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کمال بردبار| بااعلام نامزدهای اسکار  امسال،  سینماگران 
ایرانی مستقیم و غیر مستقیم در لیست نهایی  حضوردارند. 

حتی بیشتر ازآنچه در نگاه اول به نظر می رسد. 
 سینمای ایران به شکل رسمی و تا قبل از اسکار امسال ،  4 
بار حضور در لیست نامزدهای اسکار را تجربه کرده است  که 

حاصلش دو اسکار هم  بوده است.
 اولین بــار مجید مجیــدی در ماه مــارس 1999با فیلم 
بچه های آسمان به جمع 5 فیلم نهایی بخش غیرانگلیسی 
زبان )همان بخش فیلم های خارجــی( راه یافت. این اولین 
حضور رسمی ایران در فهرست کاندیداهای نهایی اسکار بود. 
خب مجیدی آن سال رقیب قدرتمندی داشت با نام روبرتو 
بنینی که با فیلم زندگی زیباســت که داستانی در حاشیه 
اردوگاه های مرگ آلمان نازی داشــت هیچ شانســی برای 
فیلم های دیگر نمی گذاشت. آن سال ها دوران اوج سینمای 
ایران بود و ســال قبل تر طعم گیلاس برنده نخل طلای کن 
شده بود و یک ســال بعدتر هم  پناهی شیرطلای ونیز را به 

ایران آورد.
 سیزده سال بعد در فوریه سال 2012 ، اصغر فرهادی با فیلم 
جدایی نادر از ســیمین  و در ادامه درخشش بین المللی اش 
که با درباره الی شروع شــده بود دو نامزدی اسکار را تجربه 
کرد. نامزدی اسکار  در بخش بهترین فیلمنامه غیراقتباسی 
)اریژینال( و نامزدی در بخش اسکار بهترین فیلم خارجی. 
اهالی فن می دانستندکه نامزدی یک فیلم ایرانی در بخش 
سخت فیلمنامه اریژینال و رقابت با نویسندگان فوق حرفه ای 
آمریکایی ارزش بیشــتری از نامزدی بهترین فیلم خارجی 
دارد. به هرحال فیلــم فرهادی برنده اســکار بهترین فیلم 
خارجی شد و شور و ولوله ای در جامعه ایرانی به وجود آورد. 
بخصوص که ســفر طول و دراز فرهادی و تیمش به آمریکا 
و ملاقات هایشان با ســتاره های موسیقی و سینمای آمریکا 

خودش بازتاب های گسترده ای داشت. 
 پنج سال بعد و در اولین سال حضور ترامپ در کاخ سفید، 
 فرهادی با فیلم فروشنده که دو سه تا جایزه درجه یک از کن 
را هم در خورجین خود داشت باز هم نامزد جایزه اسکار شد. 
این بار همه مطمئن بودند که اسکار به فیلم تونی اردمن از 
آلمان مي رســد اما قوانین احمقانه ترامپ که موجب شد تا 

فرهادی نتواند در لس آنجلس حاضر باشــد موجب شــد تا 
کمیته اسکار که گرایشات ضد ترامپ آشکاری داشت در یک 
چرخش ناگهانی اما هماهنگ شده دومین اسکار سینمای 

ایران و اصغرفرهادی را به ما تقدیم کند.
اما...اما...: 

 به جز ایــن چهاربار نامزدی رســمی  از بدنه ســینمای 
ایران؛ شهره آغداشلو همسر سابق آیدین آغداشلو و بازیگر 
فیلم هایی مثل گزارش و شــطرنج باد و سوته دلان )متولد 
1331 در تهران ( که مدت ها بود در آمریکا اقامت داشت با 
بازی در فیلم خانه ای از شن و مه کاندیدای اسکار نقش دوم 
زن شــد. او در این فیلم نقش یک زن  ایرانی یک سرهنگ 
ســلطنت طلب را در آمریکا بــازی می کرد کــه همراه هم 
سرنوشت تراژیکی را پذیرا شــدند. خانم آغداشلو آن سال  
یعنی در فوریه 2004 این جایــزه را به خانم رنه زلوگر برای 

فیلم کوهستان سرد باخت.
 در فوریه سال 1998 هم حسین امینی فیلمنامه نویس و 
کارگردان انگلیسی  ایرانی الاصل  برای فیلمنامه اقتباسی اش 
در فیلم بال های کبوتر  نامزد اســکار شده بود. امینی متولد 

1344 در تهران است. 
 مرجان ساتراپی انیماتور ایرانی مقیم فرانسه  که متولد سال 
1348 در تهران بود،  در سال 2007 با انیمیشن پرسپولیس 
که نمایشــی از زندگی در ایران دهه شــصت و در سال های 
پس از انقلاب  بود به موفقیت بزرگی دست یافت و در بخش 
انیمیشن کاندیدای اسکار شده بود. البته که در نهایت اسکار را 

به براد بیرد و براي انیمیشن مشهور راتاتویی باخت. 
 داریوش خنجی فیلمبردار نامور ایرانی که در سال 1334 
در تهران متولد شــده بود و اکثرا او را به خاطر فیلمبرداری 
فیلم هفت در یاد داریم دوبار نامزد اسکار شده است. یک بار 
برای فیلم اویتا ســاخته آلن پارکر با شرکت مدونا و دیگری  
همین دو ســال پیش به خاطر فیلم باردو ساخته ایناریتو 
سینماگر مشهور مکزیکی. که البته اسکار فیلمبرداری یکی 
از سخت ترین  و رقابتی ترین بخش های اسکار است و تجمع 
اساتید همیشه  کار را سخت کرده است و خنجی هم هردوبار 

دستش از جایزه کوتاه ماند. 
 اما امسال ایران با دوچهره و یک شبه چهره در اسکار حضور 

دارد.انیمیشن کوتاه در سایه ســرو محصول کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان که یک انیمیشــن 20 دقیقه ای 
است و حاصل هنر شیرین سوهانی و حسین ملایمی. درباره 
داستان این انیمیشن نوشته اند:  در مورد یک ناخداست که از 
اختلال استرس پس از سانحه رنج می برد، او با دخترش در 
خانه ای محقر در کنار دریــا و در انزوا زندگی می کند. آن ها 

باید با چالش های یک زندگی سخت مقابله کنند.
این موفقیت بزرگ را به خانم سوهانی و آقای ملایمی تبریک 
می گوییم...انیمیشــن کوتاه یک بخش تازه ســال اسکار 
است اما در نهایت نشانه ای اســت از بلوغ صنعت انیمیشن 
در ایران. شــیرین ســوهانی متولد 1365 در تهران است و 
کارشناسی و کارشناسی ارشد خود را در دانشگاه های تهران 
به دست آورده و حسین ملایمی متولد 1361 شیراز است و 

تحصیلات مشابهی را از سر گذرانده است.
 اما در اتفاقی دیگر فیلم دانه  انجیر معابد ســاخته محمد 
رسول اف از طرف آلمان  نامزد اسکار بهترین فیلم خارجی 
شده است. رسول اف به هشت سال زندان محکوم شد اما از 
ایران گریخت و در جشنواره کن حاضر شد و یک جایزه هیات 
داوران به دست آورد و حالا با این فیلم سیاسی اش که برخی 
آن را موج سواری بر اتفاقات و التهابات روز  توصیف کرده اند 
به نامزدی اسکار رسیده است و رقابت با فیلم هایی مثل امیلیا 
پرز و یا دختری با سوزن. رسول اف متولد 1351 در تهران 
است. در این فیلم سهیلا گلستانی بازیگر نقش اصلی است و 
داستانی در حاشیه اعتراضات سال 1401 را روایت می کند. 
 اما سومین حضور ایرانی ها خیلی سایه وار و غیر مستقیم 
رخ داده است. علی عباسی یکی دیگر ازسینماگران ناراضی 
مقیم خارج از کشور که دو ســال قبل با عنکبوت مقدس 
گردوخاک کرده بود امسال با فیلم کارآموز در کن شرکت 
کرد. فیلمی کــه  نگاهی طعنه آمیز و انتقــادی به زندگی 
دانلد ترامپ دارد. این فیلم یکی از عناصر کمپین تبلیغاتی 
دموکرات ها علیه ترامپ محسوب می شد اما حالا شرایطش 
فرق می کند. هرچه بود دو بازیگر این فیلم یعنی سباستین 
استن و جرمی اســترانگ )بازیگر اصلی ســریال مشهور 
ساکسشن( در بخش بازیگران اصلی مرد و بازیگران مکمل 

مردکاندیدای اسکار شده اند.
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1- داشتم با خودم درگیر مي شــدم كه هر جوري است قیافه 
»ویكتور خارا«  را مجســم كنم كه با پنجاه هزار نفر از جوانان 
وطنش در استادیوم بزرگ ســانتیاگو محبوس است و رئیس 
زندان بهش مي گوید: حاضري براي رفقات گیتار بزني؟ ویكتور 
مي گوید البتــه كه حاضرم. رئیس به گروهبــان مي گوید برو 

گیتارشو بیار. 
گروهبان رفته به جاي گیتار، تبر آورده. هر دو دست ویكتور 
را قطع كرده اند. حالا رئیــس مي گوید: خب بخون دیگه، چرا 
معطلي؟ ویكتور دست هاي خون آلودش را در آسمان حركت 
مي دهد و به هم زنجیرانش مي گوید با من همنوازي كنید. آنگاه 
آواز پنجاه هزار زنداني در استادیوم طنین مي افكند اما هنوز 
سرودش به پایان نرسیده كه گروهبان ها، جسم نیمه جان او 
را به گلوله مي بندند. یكي از گلوله ها كه از همان سپتامبر 40 
سال پیش شلیك شــده حالا انگار »عد« آمده خورده به ... به 
... به ... )راستش دارم گزینه هاي بسیاري را براي پایان بندي ام 
انتخاب مي كنم كه گلوله هه آمده ... آمده ... آمده ... خورده به ... 
كجا؟ قوزك پاي من؟ استخوان دنبالیچه من؟ از بالاي موهایم 
رد شده رفته سمت بین النهرین و به جگر یك آهوي وحشي 

خورده است؟ خدایا پس این گلوله هه كجا مي خورد آخر؟( 
حالا صداي پسر »كوكب سبیلو« از اعماق موسیقایي / تاریخ 

معاصر مي آید كه: 
- »بدو بدو بدو ... اي بت رعنا ... به قلب شیدا ... بده تسلا ... دلم 

رو بردي مرضیه ... غمم نخوردي مرضیه...« 
اما این ترانه قدیمي پس چرا بــا طنین گیتار ویكتور، میكس 

نیست؟ 

  پس چرا تاريخ از هم پاشیده است؟ 
2- در چمدان دست نوشته هاي قدیمي ام در میان سطور سیاه 
مصاحبه با یك زنداني دهه 50 مي لولم. یارو، اصطلاحات زندان 
را در سینه اش حبس كرده بود. البته الان دیگر بسیاري شان 
از زبان ها افتاده اند اینها بخشــي از اصطلاحات بكر زندانیان 
كیفري آن زمان است كه مي خواستند به زباني صحبت كنند 

كه غریبه ها و زندان بانان از آن سر در نیاورند: 
لحاف )اسكناس صدتوماني( اهلي )رشــوه گیر( عاقبت بخیر 
)جاسوس( پشمك )تنبل( شــلغم )پادو، امربر( ساچمه )زبل 
و زرنگ( لامپا )پاسبان كشــیك داخل زندان( هوشنگ خان 
)زنداني تر و تمیز و ژیگولو( قیفي )مامور حق و حساب بگیر( 
آبدزدك )كاسب گرانفروش( خولي )افسر نگهبان( حاج غیرتي 
)كســي كه علیه رفیقش اعتراف كند( عمه )جاسوس( دكتر 
)دلال محبت( قوچ )آنتن( سكوي افتخار )سكوي بلندي كه 
زندانیان را روي آن مي بردند و مدفوع شان را كنترل مي كردند 
تا در صورت حمل مواد مخدر از طریق انباري! كشــف شوند( 
پلوي اكبر كش )لوبیا پلو( صندوق بلدیه )كسي كه ته سیگار 
نصیب اش مي شــد( كمك دنده )پزشــكیار( باغ قیچي )هم 
خوابگي( مرده مال )كسي كه طاقت زندان نداشت( علي میخي 
)آدم بي مصرف( نیمچه )خوشگل( ب، پ )هر نوع قرص اعصاب 
یا خواب( كلم )شیره( شــازده )رئیس بند( ساندویچ پدر )نان 
مخصوص زندان( غیرقابلمه )غیرقانون( درمان )ساعت( موتور 
عقب )سیگار فیلتردار( قره مایه )بي پول( قپان )كیف بغلي( و ... 
3- مرشد برزو توي قهوه خانه دود گرفته عباس تكیه، داشت 
تومار رستم و سهراب را مي خواند تا براي بازسازي صحنه اي 
كه رستم، خنجر بر پهلوي سهراب مي گذارد از جماعت اشك 
بگیرد. قهوه خانه، ملتهب بود. بــرزو ملتهب بود. »آتش بیار« 
قلیان ملتهب بود. حتي زغال و من و قنــاري و ابوالكرگدن و 

زعفران باجي هم ملتهب بودیم. ادامه در صفحه 03

علي میخي و ويكتور خارا و خولي 

ستونشنبه
ابراهیمافشار

آقازاده ها 
بجنبید !

چهره هايی 
که نمره قبولی 

نگرفتند  صفحه 09

نگین باقری| پانزده دقیقه از زمانی که نامه 
رضایت اولیای دم را در دســتش گرفته بود، 
بیشتر نمی گذشــت. کدام اعدامی است که 
این لحظه را هزار و یک بار تصور نکرده باشد؟  
»ک« یکشــنبه صبح با برگه آچهار آزادی، 
دست در دســت از بلوار ســاحلی گذشتند 
و از پیاده روهایــی کــه هفت ســال پا روی 
موزائیک های آن نگذاشته بود، عبور کردند. 
هنوز مزه آزادی توی دهانش ننشسته بود که 
از هیجان و شادی این آزادی سکته کرد و جان 
خود را از دســت داد. ذوق مرگ احتمالا حالا 
بهترین کلمه ای است که این حادثه دلخراش 

می تواند توصیف کند.
ایــن دراماتیک ترین قصه ای بــود که مردم 
یک شــهر برای آزادی زندانی میانسال خود، 
می توانســتند آن روز از لابــه لای پچ پچ ها 

بشنوند.
خبر مرگ »ک« از روز یکشــنبه هفته پیش 
بین پچ پچ های شــهر دزفول پیچید و مردم 
را در شــوک فرو برد. آزادی او محصول یک 
پویش مردمی با مشارکت بیشتر از هزار و 512 
نفر بود. دزفولی ها، اقوامشان و ساکنان برخی 
از شهرها و حتی کشــورهای دیگر پول های 
ریز و درشــتی واریز کرده بودند که بتوانند 
این آخر هفتــه او را آزاد کنند. حالا هم حق 
داشتند که در همه شبکه های اجتماعی شان 
از او بنویسند، در تشــییع جنازه اش شرکت 
کنند یا ویدئوهای او را در کانال های محلی و 

گروه های خانوادگی برای هم بفرستند. 
»ک« نگهبان باغی در دزفول بود که 7 سال 
پیش بر اثــر یک اتفاق ســاده، متهم به قتل 
دوست خود شد. حدود یک ســال و سه ماه 
پیش یکی از افراد معتمد شهر تحقیق درباره 
او را آغاز می کند. ابراهیم نصراللهی، هنرمند 
و چهره شناخته شده شــهر پیش از این هم 
کارهای خیر زیادی کرده بود. این بار دو ماه 
پیش، پویــش آزادی »ک« را شــروع کرد و 
شماره حساب خود را داد تا با کمک مردم یک 
میلیارد و 200 میلیون تومــان پول دیه او را 
تامین کند. از 10 هزار تومان واریزی داشت تا 
70-80 میلیون تومان که چهره های ناشناسی 
از کانادا، انگلیس و همین ایران به حساب او 
واریز می کردند. وقتی پــول کم آورد یکی از 
بهترین ســازهای خــودش را فروخت و بعد 
حتی کتابخانه اش را حراج کرد. یکی از افراد 
ناشــناس دیگر بدون اینکه کتابخانه را ببرد، 
97 میلیون تومان بابت خرید آن واریز کرد و 

خلاصه قطره قطره پول جمع شد.
 چهارشــنبه دو هفته پیش  دادســتانی به 
مناسبت روز پدر به »ک« مرخصی داد. آنها 
فقط یک قدم تا آزادی کامل فاصله داشتند. 
تا روز یکشنبه همه کارها دیگر تمام شده بود 
اما دلواپسی نمی گذاشــت به این باور برسد 
که این آزادی می تواند تــا آخر عمرش کش 
پیدا کند. عصرهنگام این مرد 47، 48 ســاله 
برای اولین بار تصمیم می گیرد از خانه خارج 
شود، در ســاحل قدم بزند، از کنار بازار عبور 
کند و آفتاب آزاد شــهر را ببیند. »ک« سراغ 
گالری نصراللهی می رود. حوالی ســاعت 19 
بود که برگه رضایت را از دستان او می گیرد و 
می پرسد:»تمام؟ دیگه نمی خواد برم زندان؟« 
رضایت همه اولیای دم گرفته شــده و جای 
هیچ شــکی باقی نمانده بــود. »ک« آن روز 
مثل بقیه روزهای زندان روزه بود. دســتش 
را روی قفســه ســینه اش می گذارد اما بد به 
دلش راه نمی دهد. دست چپش را تکان تکان 
می دهد اما بــاز وقتی حالش را می پرســند 
با جواب »خوبــم خوبم« بقیــه را از نگرانی 
درمی آورد. بلند می گوید که از قبل، دو آرزو 
توی دلش داشــته. یکی اینکه آزاد شــود و 
ســاندویچ کالباس بخورد و دوم اینکه بعد از 
آزادی یک سفر کربلا برود.ادامه در صفحه 03

ماجرای تلخ مردی که 
15 دقیقه بعد از آزادی، 
جان خود را از دست داد

در   دزفول 
اتفاق افتاد 

 قيمت 10000 تومان

ردپاهای  ایرانی 
در اسکار 2025
 شاهکار 20 دقیقه ای از 

خانم سوهانی و آقای ملايمی 
 مروری بر همه ايرانی های

 اسکار ،  از فرهادی و مجیدی تا 
آغداشلو و  خنجی، از سرو تا  انجیر 
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  کیوسک هفته 

مجله های جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟

بازگشت ترامپ به کاخ سفید، اقتصاد چین، آمریکا و آرژانتین و بازگشت رنه زلوگر

خاویر میلی، رئیس جمهور آرژانتین که به عنوان یک چهره راست افراطی معرفی می شود، ضمن تاکید 

بر پیوندهای استراتژیک بین خود و ترامپ، اعلام کرد به منظور افزایش رشد اقتصادی کشورش با چین 

پیوندی تنگاتنگ تر بر قرار خواهد کرد، چیزی که بر خلاف مواضع راستگرایان او و همفکرانش است. 

1   مجله اکونومیست، طرح روی جلد خود 

را به کارتونی از ترامپ اختصاص داد که در آن 

به کسوت فاتحان ظاهر شده است . اکونومیست 

معتقد است آمريکا با ترامپ وارد دوره ای شده 

که در آن شاهد استبداد مبتنی بر ارتقای جايگاه 

آمريکا خواهیم بود، تغییری که بهای آن قربانی 

کردن آرمان های اين کشور است. 
4   مجله تريبیون فرانسه، عکس روی جلد 

اين شماره خود را به سخنرانی مجازی ترامپ در 

اجلاس داووس اختصاص داد و طی يک پرونده 

به بررسی نحوه ظهور و بروز ترامپ و خاوير میلی، 

رئیس جمهور آرژانتین در اين اجلاس پرداخت و 

سیاست هر دو را نوعی از اقتدارگرايی و استبداد 

به منطور شکوفايی اقتصادی قلمداد کرد .

2   مجله اشپیگل آلمان، طرح روی جلدش را به 

کارتونی از ترامپ اختصاص داد که در آن به کسوت 

پادشاهان روم باستان درآمده و تیتر »امپراطور« 

را نیز برای آن انتخاب کرده است. اشپیگل معتقد 

است ترامپ، نه يک رئیس جمهور بلکه پادشاه 

آمريکا و بخشی از جهان است و بايد ديد چگونه 

جهان تحت امرش را مديريت خواهد کرد. 
5   مجله ورايتی، عکس روی جلد خود را به يکی 

از پوسترهای فیلم سینمايی »مراسم عروسی« 

اختصاص داد، فیلمی که بهار امسال اکران خواهد 

شد و در آن بازيگرانی مانند بوون يانگ آسیايی تبار 

و لیلی گلدستون سرخپوست جلوی دوربین 

رفته اند. اين فیلم روی موضوع مناقشه برانگیز 

اقلیت های جنسی دست گذاشته است. 

3   مجله نیوزويک، طرح روی جلد اين شماره 

خود را به نمودارهای اقتصادی چین در طول 

سال های اخیر اختصاص داد که به شکل پرچم 

اين کشور درآمده است و در ادامه به واکاوی و 

بررسی اين موضوع پرداخته که سیاست تک 

فرزندی چگونه موجب بروز مشکلات اقتصادی 

اين کشور و به افول نمودارها منجر شده است. 
6   مجله وُگ، عکس روی جلد اين شماره 

خود را به تصويری از رنه زلوگر، بازيگر ۵۵ ساله 

سینمای آمريکا اختصاص داد. به اعتقاد وگ، اين 

بازيگر در میانسالی خود دوباره کامبک زده و در 

کانون توجه قرار گرفته است. او در اين تصوير، 

مقابل دوربین نیکلای فون بیسمارک، عکاس 

نامدار عرصه مُد قرار گرفته است.

%

بر اساس گزارشی که از 

سوی دولت فلسطین در 

غزه منتشر شده، حدود 

۱۰۰ هزار تن مواد منفجره 

به سمت این منطقه پرتاب 

کرده است. این وضعیت 

موجب تخریب ۸۸ درصد 

زیرساخت های غزه شده 
است. )آناتولی(

88

به گزارش خبرگزاری ملی 

لبنان، ارتش اسرائیل 

طی ۵۸ روز گذشته از 

آغاز آتش بس با لبنان، در 

مجموع ۶۳۳ بار توافق را 

نقض کرد. بر اساس آمار 

وزارت بهداشت لبنان، در 

نتیجه این نقض های مکرر 

آتش بس، ۳۸ نفر جان 

خود را از دست داده اند. 
)آناتولی(

63
3

9

تحقیقات نشان می دهد 

که ۹ نفر از ۱۰ زنانی که 

در اتریش قربانی قتل 

شده اند، هرگز به دنبال 

کمک و حمایت نبوده اند. 

این آمار نگران کننده 

نشان دهنده نیاز به افزایش 

آگاهی و منابع حمایتی 

برای زنان در معرض خطر 
است. )کلین(

  گالری   

هانس زیمر، سرود ملی عربستان سعودی 

را بازآفرینی می کند

عربستان سعودی در حال مذاکره با هانس زیمر، موسیقیدان مشهور، برای بازآفرینی 

سرود ملی این کشور با استفاده از سازهای مختلف است. ترکی آل الشیخ، رئیس 

اداره کل سرگرمی )GEA( عربستان سعودی، عکسی در شبکه اجتماعی ایکس با 

زیمر منتشر کرد و او را »یکی از بزرگ ترین موسیقیدانان زمان ما« نامید. به گزارش 

ایندیپندنت، ترانه سرای سرود ملی عربستان سعودی  که از سال ۱۹۸۴ به عنوان 

سرود رسمی این کشور شناخته می شود، شاعر سعودی ابراهیم خفاجی است. 

موسیقیدان سعودی، طارق عبدالحکیم با استفاده از ساز بوق این سرود را ابتدا در 

سال ۱۹۴۷ آهنگسازی کرد و سپس سراج عمر با استفاده از سازهای برنجی نظامی آن 

را بازآرایی کرد. پیش از آن، موسیقیدان مصری، عبدالرحمن الخطیب در سال ۱۹۵۴، 

هنگام سفر ملک عبدالعزیز، پادشاه وقت عربستان به مصر، نخستین بار ملودی 

مخصوص به سرود سلطنتی عربستان را ساخت. به گزارش العربیه، آل الشیخ اعلام 

کرد که آن ها درباره چند پروژه موسیقی صحبت کرده اند که ممکن است به زودی به 

نتیجه برسند، از جمله یک کنسرت و یک قطعه اصلی به نام »عربیا«. او گفت که این 

قطعه از فرهنگ و میراث عربستان سعودی الهام گرفته و موسیقی متن فیلم آینده 

عربستان به نام »نبرد یرموک« خواهد بود. علاوه بر این، آل الشیخ به برنامه ریزی 

برای یک کنسرت بزرگ هانس زیمر در یکی از دوره های آینده موسم ریاض اشاره 

کرد. رئیس اداره کل سرگرمی گفت که احساس می کند زیمر »تحسین عمیقی« 

برای عربستان سعودی و مردم آن دارد. او افزود که این آهنگساز برنده اسکار قول 

داده به زودی همراه با خانواده و دوستان خود از این کشور دیدن کند. هانس زیمر 

موسیقیدان ۶۷ ساله اهل فرانکفورت است. آثار او به جهت تلفیق اصوات مدرن 

الکترونیکی با سازهای ارکستر سمفونیک قابل توجه است. زیمر برنده چهار جایزه 

گرمی، دو جایزه گلدن گلوب و دو جایزه اسکار )اسکار اول برای انیمیشن شیرشاه 

و اسکار دوم برای موسیقی فیلم تل ماسه( است. نام او همچنین در فهرستی از نوابغ 

زنده جهان که روزنامه دیلی تلگراف منتشر کرده بود به چشم می خورد. )ایکس(

    سیدنی سوئینی همراه با خواهر کوچکش در جایگاه تماشاگران مسابقه بسکتبال 

نیویورک نیکز و بروکلین نتس حضور پیدا کرد. )ایکس(

   

چین روز سه شنبه 

۲۱ ژانویه )۲ بهمن( 

نخستین مرکز آموزش 

ربات های انسان نمای 
خود را در منطقه 

پودونگ شانگهای 
راه اندازی کرد. 

ربات های انسان نما به 

رقابتی تازه بین آمریکا 
و چین بدل شده 

است. گفتنی است، 

این ربات ها وظایف 

گوناگونی مانند  کارهای 

یدی و روزانه انسان را 

بر عهده خواهند گرفت. 
)گتی ایمیجز(

   

وزارت بهداشت در غزه اعلام کرد   در دو 

روز گذشته، پیکر ۱۲۰ فلسطینی از زیر آوار 

ساختمان هایی که بر اثر حملات اسرائیل 

ویران شده بودند، خارج و به بیمارستان 

منتقل شده است. به گفته این وزارتخانه، 

در این مدت ۲ فلسطینی دیگر نیز جان 

باخته و ۳۰۶ نفر نیز زخمی شده اند. بدین 

ترتیب، شمار کشته شدگان حملات 

اسرائیل به نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 

به ۴۷ هزار و ۲۸۳ نفر و شمار مجروحان 

به ۱۱۱ هزار و ۴۷۲ نفر افزایش یافته است. 

ظاهر واحدی، مدیر بخش اطلاعات وابسته 

به وزارت بهداشت در غزه، در گفت وگو با 

خبرگزاری آنادولو اعلام کرد   در جریان 

نسل کشی که اسرائیل بیش از ۱۵ ماه در 

نوار غزه انجام داد، ۳۸ هزار کودک یتیم و 

۱۴ هزار زن بیوه شده اند. )آناتولی(

    تک تیرانداز مستقر   روی سقف محل برگزاری اجلاس اقتصادی داووس ۲۰۲۵، در حال 

دیده بانی و کنترل   اطراف ساختمان دیده می شود. )گتی ایمیجز(

    داکوتا جانسون به هند رفته و با لباس و شمایل هندوها، در یکی از معابد مومبای حاضر 
شد . )ایکس(

ک 
کمی

 
   

دونالد ترامپ با صدور انبوهی فرمان اجرایی، کار دولت دوم خود را آغاز کرد. برخی معتقدند او با این اقدام، روند قانونگذاری را دور زده و به دموکراسی در این کشور 

آسیب رسانده است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

میلیاردر آمریکایی: سهم آمریکا در 

پیمان پاریس را جبران می کنم

هنوز چند روزی از نخستین فرمان های اجرايی دونالد 

ترامپ، چهل و هفتمین رئیس جمهور آمريکا نگذشته 

که سیل واکنش ها به آنها آغاز شده است. خروج دوباره 

آمريکا از پیمان آب وهوايی پاريس يکی از اين فرمان های 

اجرايی واکنش برانگیز است. مايکل بلومبرگ، میلیاردر 

آمريکايی و صاحب شبکه تلويزيونی بلومبرگ می گويد، 

همراه با بنیاد خود آماده جبران کسری بودجه ای است 

که بر اثر تصمیم ترامپ برای اين پیمان پديد خواهد آمد. 

اين کارآفرين و شهردار سابق نیويورک از حزب دموکرات 

که اکنون فرستاده ويژه سازمان ملل متحد برای حفاظت 

از آب و هواست اعلام کرد، همچون دوره پیشین رياست 

جمهوری ترامپ حاضر است در پر کردن خلأ مالی ناشی 

از اين تصمیم برای اين پیمان که نزديک به ۱۰ سال پیش 

تحت نظارت سازمان ملل متحد منعقد شد نقش ايفا کند. 

هدف از پیمان پاريس که تقريبا همه کشورهای جهان 

را شامل می شود محدود کردن گرمايش زمین از طريق 

کاهش انتشار گازهای گلخانه ای است. بلومبرگ با اشاره به 

اينکه اين تصمیم در دوره اول رياست جمهوری  ترامپ نیز 

اتخاذ شد گفت: »در فاصله بین سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ ـ 

در دوره انفعال در سطح فدرال ـ شهرها، ايالت ها، شرکت ها 

و عموم مردم تعهدات ايالات متحده را بر عهده گرفتند و 

اکنون ما آماده ايم که اين کار را باز هم انجام دهیم.« ايالات 

متحده به طور معمول ۲۲درصد بودجه دبیرخانه آب و 

هوايی سازمان ملل را تأمین می کند. هزينه های عملیاتی 

اين امر برای سال های ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۵، ۸۸ میلیون و 

۴۰۰ هزار يورو برآورد شده است. نخستین بار که ترامپ 

در دوره قبلی رياست جمهوری اش از پیمان پاريس خارج 

شد بلومبرگ متعهد شد که تا ۱۵ میلیون دلار در حمايت 

 )UNFCC( از کنوانسیون آب و هوايی سازمان ملل متحد

پرداخت کند. سايمون استیل، دبیر اجرايی اين کنوانسیون 

می گويد، مشارکت کشورها در اين پیمان برای حفظ 

توانايی سازمان ملل در حمايت از کشورها برای عمل به 

تعهدات پاريس و تضمین آينده ای با چشم انداز کاهش 

گازهای زيان آور  تعیین کننده  است. تصمیم ترامپ برای 

خروج آمريکا از پیمان پاريس در شرايطی اتخاذ شده که 

روز به روز پیامدهای شديد آب و هوايی ناشی از گرمايش 

زمین، نظیر طوفان و جنگل سوزی بیشتر نمايان می شود. با 

اين حال او می گويد، در بنیان علمی اينکه تغییرات اقلیمی 

منشاء انسانی دارد شک دارد. پیمان پاريس در سال ۲۰۱۵ 

در سطح بین المللی منعقد شد و هدف از آن محدود کردن 

گرمايش زمین به زير دو درجه يا در صورت امکان يک ونیم 

درجه سانتی گراد نسبت به دوران پیشاصنعتی است. غیر از 

آمريکا که دومین تولیدکننده گازهای گلخانه ای در سراسر 

جهان است تا کنون هیچ کشور ديگری از مجموع ۲۰۰ 

کشور امضاکننده از اين پیمان خارج نشده اند. تا زمانی که 

خروج آمريکا از پیمان حالت اجرايی به خود بگیرد يک سال 

مهلت وجود دارد. )دويچه وله(

چهره های مشهور شبکه های اجتماعی 

بابت هر پست چقدر درآمد دارند؟

چهره های مشهور و تاثیرگذار در جهان هنر و موسیقی و 

خوش پوشی و همچنین آنها که در شبکه های اجتماعی 

دنبال کنندگان بسیاری دارند، می توانند برای تولید محتوا 

میلیون ها دلار کسب در آمد کنند و از طريق تبلیغات 

درآمدزايی بالايی داشته باشند. پس از ممنوعیت تیک تاک 

در ايالات متحده و راه اندازی مجدد آن در پی بر سر کار 

آمدن دونالد ترامپ شايد خالی از لطف نباشد افراد مشهور 

در راس فهرست پردرآمدها را شناسايی کنیم. بنگ پرمیر 

در گزارشی برخی از اين افراد مشهور و پرطرفدار را معرفی 
کرده است. 

• کاردی بی: اين سوپراستار موسیقی هیپ هاپ برای انتشار 

يک پست در شبکه تیک تاک، يک میلیون دلار دريافت 

کرد  اما پس از وضع قانون ممنوعیت او به انتقاد يکی از 

هواداران پاسخ داد که بدون اين راه آسان کسب درآمد، با 

مشکل مواجه است. او در تیک تاک نوشت: »عزيزم! من 

برای تولید ويتامین های خودم پیشنهادهای هفت میلیون 

دارم، می تونم فردا کار برگر  درست کردن تو رو تعطیل کنم. 

ممنونم باش که بهت کمک کردم چک های ۸.۹۹ دلاری 
تويیتر رو بگیری!«

  دوجا کت: سازنده آهنگ »دختر باربی« به لطف حرفه 

رپ، ارزش خالص معادل ۱۵۰ میلیون دلار دارد  اما با بیش 

از ۲۰ میلیون دنبال کننده در تیک تاک، تصور بر اين است 

که می تواند با هر پخش زنده بین ۱۰۰   تا ۳۰۰ هزار دلار 
درآمد کسب کند.

  کیم کارداشیان: ملکه برنامه های تلويزيونی واقع نما، ۱۰ 

میلیون دنبال کننده در تیک تاک و بیش از ۳۵۰ میلیون 

طرفدار در اينستاگرام دارد. گزارش ها حاکی از آن است 

که او در اوايل کارش برای يک پست ۲۵۰ هزار دلار درآمد 

داشت. هرچند اين روزها اين رقم را بین يک میلیون و ۶۸۹ 

هزار تا دو میلیون و ۱۷ هزار دلار تخمین می زنند.

  جفری استار: ستاره سابق يوتیوب مدعی است که 

می تواند تنها در يک صبح و از طريق شبکه های اجتماعی 

تا ۵۰ هزار دلار درآمد کسب کند. او می گويد: »چهار بار در 

هفته پخش زنده می روم. در برنامه زنده چه کار می کنم؟ 

صبح ها بیکن درست می کنم و ۵۰ هزار دلار درمی آورم.«

  آيس اسپايس: اين ستاره رپ در سال ۲۰۲۱ در 

تیک تاک به شهرت رسید و از آن به عنوان سکوی پرتابی 

برای انتشار موسیقی اش استفاده کرد. او در حال حاضر 

بیش از ۱۲ میلیون دنبال کننده دارد و گفته می شود تنها از 

بازديد آهنگش »مانچ« يا »تو را حس می کنم« دو میلیون 

دلار درآمد کسب کرده است.

  کايلی جنر: اين کارآفرين در حوزه لوازم آرايشی حدود 

۶۰ میلیون دنبال کننده در تیک تاک دارد و بنابر گزارش ها 

تا ۸۷ هزار و ۷۱ دلار درآمد دارد. او در اينستاگرامش به ازای 

هر پست دو میلیون و ۳۸۶ هزار دريافت می کند  که او را به 

يکی از پردرآمدترين افراد در اين شبکه اجتماعی تبديل 
کرده است.

  مايلی سايرس: بنابر گزارش ها، اين ستاره موسیقی 

و برنده جايزه گرمی، هر ماه از حق امتیاز آهنگ ها در 

تیک تاک بین ۱۹   تا ۲۹ هزار و ۸۰۰ دلار درآمد دارد و برای 

هر پست تبلیغاتی در اينستاگرام بین ۱.۱ میلیون تا ۱.۵ 

میلیون دلار دريافت می کند.

  سلنا گومز: ستاره سريال »فقط قتل های اين ساختمان« 

توانسته  است از طريق حرفه اش به عنوان خواننده پاپ و 

بازيگر میلیون ها دلار به دست آورد  اما او پرطرفدارترين زن 

در اينستاگرام است و می تواند از انتشار هر پست مبلغ دو 

میلیون و ۵۸۸ هزار دلار به دست آورد. )اينديپندنت(

گسترش آتش سوزی جدید در شمال 

لس آنجلس و تخلیه ده ها هزار نفر

آتش سوزی جديدی که روز چهارشنبه در شمال 

لس آنجلس آغاز شد، به سرعت گسترش يافت و 

مساحت آن به بیش از ۳۸ کیلومتر مربع رسید. اين 

آتش سوزی که با وزش بادهای شديد و پوشش گیاهی 

خشک تغذيه می شود، باعث صدور دستورات تخلیه 

اجباری برای بیش از ۳۱ هزار نفر و هشدار تخلیه برای 

۲۳ هزار نفر ديگر شده است. آتش سوزی هیوز که 

در ۸۰ کیلومتری شمال لس آنجلس رخ داده، فشار 

بیشتری بر آتش نشانان وارد کرده است. بیش از ۴ هزار 

آتش نشان در حال مقابله با اين آتش سوزی هستند. 

مقامات همچنین حدود هزار و ۱۰۰ آتش نشان را در 

سراسر جنوب کالیفرنیا مستقر کرده اند تا از گسترش 

سريع آتش جلوگیری کنند. به دلیل هشدار پرچم قرمز 

ناشی از وزش بادهای قوی و خشک، جنگل ملی آنجلس 

با وسعت ۲ هزار و ۸۰۰ کیلومتر مربع در رشته کوه های 

سن گابريل به روی بازديدکنندگان بسته شده است.

  مهار آتش و بارش پیش بینی شده

آتش نشانان در تلاش هستند تا با استفاده از بالگردها و 

هواپیماهای ثابت بال، آتش را مهار کنند. در همین حال، 

پیش بینی شده است که از شنبه تا دوشنبه بارش باران در 

منطقه رخ دهد  که می تواند فرصتی برای کاهش شدت 

آتش سوزی ايجاد کند. در حالی که آتش سوزی هیوز 

همچنان در حال گسترش است، دو آتش سوزی مرگبار 

ديگر در لس آنجلس که از ۷ ژانويه آغاز شده بودند، تحت 

کنترل بیشتری قرار گرفته اند. آتش سوزی ايتون با مساحت 

۵۷ کیلومتر مربع ۹۱درصد مهار شده و آتش سوزی 

پالیسیدز با مساحت ۹۵ کیلومتر مربع تاکنون ۶۸درصد 

مهار شده است. اين دو آتش سوزی مجموعاً جان ۲۸ نفر 

را گرفته و نزديک به ۱۶ هزار سازه را آسیب زده يا تخريب 

کرده است. )اپوک تايمز(

اسکار؛ تیموتی شالامی کنار جیمز دین ایستاد

تیموتی شالامی ۲۹ ساله با اعلام دومین نامزدی اسکار کارنامه خود را برای نقش 

 )A Complete Unknown( »باب ديلن« در فیلم »يک ناشناخته کامل«

به کارگردانی جیمز منگولد، رکورد نــادری ثبت کرد و به جمع بازيگران مردی 

پیوست که پیش از ۳۰ ســالگی دو بار نامزد اسکار در بخش بهترين بازيگر مرد 

شده اند.مارک هريس ژورنالیست و مورخ سینما در شبکه اجتماعی بلواسکای 

می نويسد آخرين بازيگری که به اين افتخار دست يافته جیمز دين است. دين 

پس از آنکه در يک سانحه رانندگی در ســن ۲۴ سالگی از دنیا رفت، در دو سال 

پیاپی برای فیلم های »شرق بهشت« )East of Eden( در سال ۱۹۵۵ و »غول« 

)Giant( در سال ۱۹۵۶ نامزد اسکار شد. پیش از دين، تنها بازيگر مردی که در 

دهه سوم زندگی دو بار در بخش بهترين بازيگر مرد نامزد شد میکی رونی بود. 

او در ۱۹ ســالگی برای فیلم موزيکال »بی تجربه ها« )Babes in Arms(  در 

 The( »سال ۱۹۳۹ و چهار سال بعد، در ۲۳ سالگی برای فیلم »کمدی انسانی

Human Comedy( نامزد اسکار شد. گفتنی اســت، رأی دهندگان اسکار 

به ندرت از بازيگران مرد جوان تقدير می کنند اما بخش بهترين بازيگر زن مملو 

از بازيگرن زنی است که پیش از ۳۰ سالگی موفق به دريافت بیش از يک نامزدی 

اسکار شده اند. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

یک کودک و یک مرد در حمله با چاقو 

در آلمان کشته شدند

يک پسربچه دو ساله و يک مرد ۴۱ ســاله در حمله با چاقو در يک پارک در آلمان کشته 

شدند و پلیس تايید کرده اســت که يک مرد ۲۸ ســاله افغان پس از اين حمله در شهر 

آشفنبورگ در ايالت بايرن دستگیر شده است. اين حمله حدود ساعت ۱۱:۴۵ قبل از ظهر 

به وقت محلی، روز چهارشنبه در پارک شونتال در آشفنبورگ، در حدود ۳۶ کیلومتری 

جنوب شرق فرانکفورت اتفاق افتاده است. پلیس گفته است که تحقیقات در مورد اين حمله 

ادامه دارد. گزارش ها حاکی از آن است که دو نفر ديگر هم به دلیل جراحات شديد در اين 

حمله به بیمارستان منتقل شده اند. يواخیم هرمان، وزير کشور ايالت بايرن، گفته است که 

»مظنون پیش از اين حداقل سه بار به دلیل رفتارهای خشونت آمیز بازداشت شده بود  اما 

پس از درمان های روان پزشکی آزاد شد و قرار بود پس از رد درخواست پناهندگی اش، به 

افغانستان بازگردد.« مارکوس زودر، نخست وزير ايالت بايرن، اين حمله را »عملی بزدلانه و 

نفرت انگیز« خوانده است. به گفته او، »پسر کشته شده، مراکشی بوده و مرد کشته شده هم 

يک رهگذر آلمانی بوده است که به طور اتفاقی در صحنه حضور داشته و زمانی که تلاش 

می کرده مانع حمله شود، کشته شده است.« افراد پلیس گفته اند که در حال تحقیق درباره 

انگیزه و زمینه اين حمله هستند که هنوز مشخص نشده است. )بی بی سی(

  حادثه روز

رسوایی های پنهان:    نگاهی به خیانت ها     و 

روابط جنجالی    روسای    جمهوری آمریکا

از شایعات درباره رابطه باراک اوباما و جنیفر آنیستون چه می دانیم؟

رامتین لطیفی| در دل تاريخ سیاسی آمريکا، همواره 

شايعات و رسوايی های پنهانی وجود داشته که زندگی 

خصوصی رؤســای جمهوری را تحت تأثیــر قرار داده 

است. از روابط مخفیانه و پنهانی گرفته تا جدايی های پر 

سر و صدا، اين وقايع همیشه سوژه ای داغ برای رسانه ها 

و مردم بوده اند. يکی از تازه ترين شايعاتی که رسانه ها را 

تکان داد، به رابطه   پنهانی باراک اوباما و جنیفر آنیستون 

مربوط می شود. شايعاتی که در فضای مجازی منتشر 

شــد، موجی از گمانه زنی ها دربــاره   وضعیت زندگی 

مشــترک اوباما  به راه انداخت. آيا باراک اوباما درگیر 

رابطه ای عاشــقانه با جنیفر آنیستون است؟ اين سوال 

همچنان ذهن بسیاری از مردم را مشغول کرده است.

   آغاز شایعات و تکذیب های شوخ طبعانه

همه چیز از غیبت میشــل اوبامــا در دو رويداد مهم 

آغاز شد: مراسم خاکسپاری جیمی کارتر و جشن ۶۰ 

سالگی آغاز به کار رياست جمهوری باراک اوباما. اين 

غیبت ها  که به نظر بی دلیل نمی رسیدند، موجب شد 

تا گمانه زنی ها درباره   مشــکلات احتمالی در زندگی 

زناشويی اين زوج مشــهور آغاز شــود. در میان اين 

شايعات، نام جنیفر آنیستون مطرح شد. برخی رسانه ها 

از وجود رابطه ای پنهانی میان اوباما و آنیســتون خبر 

دادند و اين گمانه زنی ها تا جايــی پیش رفت که يک 

کلیپ قديمی از برنامه »زنده با جیمی کیمل« منتشر 

شد، جايی که جنیفر آنیستون به اين شايعات به طرز 

شوخ طبعانه ای واکنش نشــان داد. او گفت: »از همه 

تماس هايی که روابط عمومی ها می گیرند، همیشه با 

خودتان می گويید اوه نه، اين دفعه چه خواهد شد؟« 

سپس با لبخند افزود: »البته من از اين موضوع ناراحت 

نشــدم.« در ادامه، آنیستون با اشــاره به اينکه »من 

میشل ]اوباما[ رو بیشتر از او می شناسم«، به شايعات 

رابطه عاشقانه اش با باراک اوباما پايان داد و نشان داد 

که هیچگونه رابطه ای در اين زمینــه وجود ندارد. اما   

يکی از کاربران ايکس بر خاکســتر اين شــايعه دمید 

و آن را دوباره شــعله ور کرد. او تصوير پیام خصوصی 

يکی از دوستان آنیســتون را منتشر کرده و می گويد 

رابطه اين بازيگر با اوباما در میان نزديکان او يک »راز« 

نیســت. در اين پیام خصوصی آمده است: »]اوباما[ با 

جنیفر رابطه دارد. مدير قديمی من که حالا دوست من 

است، به حلقه نزديکان او وصل است.  بحث اين رابطه 

در يک دورهمی با دوســتان جنیفر به میان می آيد و 

جنیفر خودش اعتراف می کند که اين شــايعه نیست 
و حقیقت است.«

   یک جبهه متحد: اوباماها همچنان با هم می مانند

در حالی که اوباماهــا از هرگونه اظهارنظر مســتقیم 

درباره  اين شايعات اجتناب کردند، اما رفتارهای شان 

نشــان دهنده  جبهه ای متحد میان آنهاســت. در روز 

تولد میشــل اوباما، باراک اوباما با پستی صمیمانه در 

شبکه های اجتماعی از ۳ ۲ سال زندگی مشترک شان 

تقدير کرد و نوشت: »نمی توانستم شريک بهتری برای 

زندگی پیدا کنم.« اين پســت  که به نوعی پاســخ به 

شايعات درباره   طلاق و بحران در زندگی شخصی آنها 

بود، نشــان می دهد که اوباماها همچنان به حمايت و 

محبت يکديگر ادامه می دهند.

   شایعات جدید: ترامپ و تم ران هال

البته اين موضــوع مختص به اوباماها نیســت. در اين 

میان، شايعاتی جديد درباره   رابطه   پنهانی میان دونالد 

ترامپ و تم ران هال، روزنامه نگار معروف، به رســانه ها 

راه يافته است. طبق گزارشــاتی که به تازگی منتشر 

شد، اين رابطه در سال ۲۰۱۶ توسط چندين خبرنگار 

شبکه ان بی سی فاش شد. اين شــايعات بیشتر از هر 

زمان ديگری بر ســر زبان ها افتاده اند و داســتان هايی 

درباره   پیغام هــای صوتی میان ترامپ و هال منتشــر 

شده است. گفته می شــود   ترامپ و هال در يک زمان 

درگیر رابطه ای پنهانی بوده اند و حتی برخی از جزئیات 

شخصی تر اين رابطه، از جمله تخفیف های ويژه ترامپ 

برای خريد لباس گوچــی ۳ هزار دلاری، به بیرون درز 

کرده اند. البته ترامپ پرونده ای قطور در خیانت دارد و تا 

کنون ده ها زن درباره رابطه پنهانی با او که شامل تعرض 

و آزار جنسی نیز می شود  شــکاياتی را در دادگاه ها به 
ثبت رسانده اند. 

   بیل کلینتون و داستان معروف »آن زن«

بیل کلینتــون، رئیس جمهور پیشــین آمريکا، يکی 

از معروف تريــن نام هــا در فهرســت خیانت هــای 

رياست جمهوری اســت. رابطه   او با مونیکا لوينسکی، 

کارآموز کاخ ســفید، در دهه   ۹۰ میلادی به جنجالی 

بزرگ تبديل شد. پس از انکار اولیه، کلینتون در نهايت 

اعتراف کرد که از ســال ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۷ با لوينسکی 

در ارتباط بوده است. اين رســوايی حتی به تحقیقات 

رسمی و استیضاح وی منجر شد  اما با وجود همه  اين ها، 

کلینتون همچنان با همسرش هیلاری کلینتون زندگی 
می کند.

   جان اف. کندی: رئیس جمهوری 

با زندگی شخصی پر از دسیسه

جان اف. کندی نیز با زندگی شخصی پرفراز و نشیبی 

که در آن روابط نامشــروع زيادی داشــت، شــناخته 

می شود. او به داشتن روابط پنهانی با بازيگران مشهور 

هالیوود همچون مرلین مونرو شهرت داشت. رابطه   او 

با مونرو به ويژه پس از اجــرای آهنگ معروف »تولدت 

مبارک« در مراسم خیريه نیويورک علنی شد. کندی و 

همسرش جکی کندی تا زمان ترور وی همچنان با هم 

زندگی می کردند  اما روابط شــخصی کندی به يکی از 

مشهورترين بخش های تاريخ رياست جمهوری آمريکا 

تبديل شد. حالا با خارج شــدن پرونده قتل کندی از 

طبقه بندی توسط ترامپ، ممکن است مشروحی از اين 

روابط او نیز برملا شود.    ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های منچستر یونایتد و رنجرز

مسابقه فوتبال بین تیم های منچستر یونایتد و رنجرز

مسابقه فوتبال بین تیم های فنرباغچه و لیون

فرانسه
روسیه

عربستان
برزیل

آمریکا

مسابقه فوتبال بین تیم های سائوپائولو و گوارانی
مسابقه بسکتبال بین تیم های لیکرز و سلتیک
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  کیوسک هفته 

مجله های جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
بازگشت ترامپ به کاخ سفید، اقتصاد چین، آمریکا و آرژانتین و بازگشت رنه زلوگر

خاویر میلی، رئیس جمهور آرژانتین که به عنوان یک چهره راست افراطی معرفی می شود، ضمن تاکید 

بر پیوندهای استراتژیک بین خود و ترامپ، اعلام کرد به منظور افزایش رشد اقتصادی کشورش با چین 

پیوندی تنگاتنگ تر بر قرار خواهد کرد، چیزی که بر خلاف مواضع راستگرایان او و همفکرانش است. 

1   مجله اکونومیست، طرح روی جلد خود 
را به کارتونی از ترامپ اختصاص داد که در آن 

به کسوت فاتحان ظاهر شده است . اکونومیست 
معتقد است آمريکا با ترامپ وارد دوره ای شده 

که در آن شاهد استبداد مبتنی بر ارتقای جايگاه 
کردن آرمان های اين کشور است. آمريکا خواهیم بود، تغییری که بهای آن قربانی 

4   مجله تريبیون فرانسه، عکس روی جلد 
اين شماره خود را به سخنرانی مجازی ترامپ در 
اجلاس داووس اختصاص داد و طی يک پرونده 

به بررسی نحوه ظهور و بروز ترامپ و خاوير میلی، 
رئیس جمهور آرژانتین در اين اجلاس پرداخت و 
به منطور شکوفايی اقتصادی قلمداد کرد .سیاست هر دو را نوعی از اقتدارگرايی و استبداد 

2   مجله اشپیگل آلمان، طرح روی جلدش را به 
کارتونی از ترامپ اختصاص داد که در آن به کسوت 

پادشاهان روم باستان درآمده و تیتر »امپراطور« 
را نیز برای آن انتخاب کرده است. اشپیگل معتقد 

است ترامپ، نه يک رئیس جمهور بلکه پادشاه 
آمريکا و بخشی از جهان است و بايد ديد چگونه 

جهان تحت امرش را مديريت خواهد کرد. 

5   مجله ورايتی، عکس روی جلد خود را به يکی 
از پوسترهای فیلم سینمايی »مراسم عروسی« 

اختصاص داد، فیلمی که بهار امسال اکران خواهد 
شد و در آن بازيگرانی مانند بوون يانگ آسیايی تبار 

و لیلی گلدستون سرخپوست جلوی دوربین 
اقلیت های جنسی دست گذاشته است. رفته اند. اين فیلم روی موضوع مناقشه برانگیز 

3   مجله نیوزويک، طرح روی جلد اين شماره 
خود را به نمودارهای اقتصادی چین در طول 

سال های اخیر اختصاص داد که به شکل پرچم 
اين کشور درآمده است و در ادامه به واکاوی و 
بررسی اين موضوع پرداخته که سیاست تک 

فرزندی چگونه موجب بروز مشکلات اقتصادی 
اين کشور و به افول نمودارها منجر شده است. 

6   مجله وُگ، عکس روی جلد اين شماره 
خود را به تصويری از رنه زلوگر، بازيگر ۵۵ ساله 

سینمای آمريکا اختصاص داد. به اعتقاد وگ، اين 
بازيگر در میانسالی خود دوباره کامبک زده و در 
کانون توجه قرار گرفته است. او در اين تصوير، 
نامدار عرصه مُد قرار گرفته است.مقابل دوربین نیکلای فون بیسمارک، عکاس 
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است. )آناتولی(زیرساخت های غزه شده موجب تخریب ۸۸ درصد کرده است. این وضعیت به سمت این منطقه پرتاب ۱۰۰ هزار تن مواد منفجره غزه منتشر شده، حدود سوی دولت فلسطین در بر اساس گزارشی که از 
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خود را از دست داده اند. آتش بس، ۳۸ نفر جان نتیجه این نقض های مکرر وزارت بهداشت لبنان، در نقض کرد. بر اساس آمار مجموع ۶۳۳ بار توافق را آغاز آتش بس با لبنان، در طی ۵۸ روز گذشته از لبنان، ارتش اسرائیل به گزارش خبرگزاری ملی 
)آناتولی(
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است. )کلین(برای زنان در معرض خطر آگاهی و منابع حمایتی نشان دهنده نیاز به افزایش این آمار نگران کننده کمک و حمایت نبوده اند. شده اند، هرگز به دنبال در اتریش قربانی قتل که ۹ نفر از ۱۰ زنانی که تحقیقات نشان می دهد 

  گالری   

را بازآفرینی می کندهانس زیمر، سرود ملی عربستان سعودی 
عربستان سعودی در حال مذاکره با هانس زیمر، موسیقیدان مشهور، برای بازآفرینی 

سرود ملی این کشور با استفاده از سازهای مختلف است. ترکی آل الشیخ، رئیس 

اداره کل سرگرمی )GEA( عربستان سعودی، عکسی در شبکه اجتماعی ایکس با 

زیمر منتشر کرد و او را »یکی از بزرگ ترین موسیقیدانان زمان ما« نامید. به گزارش 

ایندیپندنت، ترانه سرای سرود ملی عربستان سعودی  که از سال ۱۹۸۴ به عنوان 

سرود رسمی این کشور شناخته می شود، شاعر سعودی ابراهیم خفاجی است. 

موسیقیدان سعودی، طارق عبدالحکیم با استفاده از ساز بوق این سرود را ابتدا در 

سال ۱۹۴۷ آهنگسازی کرد و سپس سراج عمر با استفاده از سازهای برنجی نظامی آن 

را بازآرایی کرد. پیش از آن، موسیقیدان مصری، عبدالرحمن الخطیب در سال ۱۹۵۴، 

هنگام سفر ملک عبدالعزیز، پادشاه وقت عربستان به مصر، نخستین بار ملودی 

مخصوص به سرود سلطنتی عربستان را ساخت. به گزارش العربیه، آل الشیخ اعلام 

کرد که آن ها درباره چند پروژه موسیقی صحبت کرده اند که ممکن است به زودی به 

نتیجه برسند، از جمله یک کنسرت و یک قطعه اصلی به نام »عربیا«. او گفت که این 

قطعه از فرهنگ و میراث عربستان سعودی الهام گرفته و موسیقی متن فیلم آینده 

عربستان به نام »نبرد یرموک« خواهد بود. علاوه بر این، آل الشیخ به برنامه ریزی 

برای یک کنسرت بزرگ هانس زیمر در یکی از دوره های آینده موسم ریاض اشاره 

کرد. رئیس اداره کل سرگرمی گفت که احساس می کند زیمر »تحسین عمیقی« 

برای عربستان سعودی و مردم آن دارد. او افزود که این آهنگساز برنده اسکار قول 

داده به زودی همراه با خانواده و دوستان خود از این کشور دیدن کند. هانس زیمر 

موسیقیدان ۶۷ ساله اهل فرانکفورت است. آثار او به جهت تلفیق اصوات مدرن 

الکترونیکی با سازهای ارکستر سمفونیک قابل توجه است. زیمر برنده چهار جایزه 

گرمی، دو جایزه گلدن گلوب و دو جایزه اسکار )اسکار اول برای انیمیشن شیرشاه 

و اسکار دوم برای موسیقی فیلم تل ماسه( است. نام او همچنین در فهرستی از نوابغ 

زنده جهان که روزنامه دیلی تلگراف منتشر کرده بود به چشم می خورد. )ایکس(

    سیدنی سوئینی همراه با خواهر کوچکش در جایگاه تماشاگران مسابقه بسکتبال 
نیویورک نیکز و بروکلین نتس حضور پیدا کرد. )ایکس(

   
)گتی ایمیجز(بر عهده خواهند گرفت. یدی و روزانه انسان را گوناگونی مانند  کارهای این ربات ها وظایف است. گفتنی است، و چین بدل شده رقابتی تازه بین آمریکا ربات های انسان نما به راه اندازی کرد. پودونگ شانگهای خود را در منطقه ربات های انسان نمای نخستین مرکز آموزش ۲۱ ژانویه )۲ بهمن( چین روز سه شنبه 

وزارت بهداشت در غزه اعلام کرد   در دو    
روز گذشته، پیکر ۱۲۰ فلسطینی از زیر آوار 

ساختمان هایی که بر اثر حملات اسرائیل 
ویران شده بودند، خارج و به بیمارستان 

منتقل شده است. به گفته این وزارتخانه، 
در این مدت ۲ فلسطینی دیگر نیز جان 

ترتیب، شمار کشته شدگان حملات باخته و ۳۰۶ نفر نیز زخمی شده اند. بدین 
اسرائیل به نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
به ۴۷ هزار و ۲۸۳ نفر و شمار مجروحان 

به ۱۱۱ هزار و ۴۷۲ نفر افزایش یافته است. 
ظاهر واحدی، مدیر بخش اطلاعات وابسته 
به وزارت بهداشت در غزه، در گفت وگو با 
خبرگزاری آنادولو اعلام کرد   در جریان 

نسل کشی که اسرائیل بیش از ۱۵ ماه در 
۱۴ هزار زن بیوه شده اند. )آناتولی(نوار غزه انجام داد، ۳۸ هزار کودک یتیم و 

    تک تیرانداز مستقر   روی سقف محل برگزاری اجلاس اقتصادی داووس ۲۰۲۵، در حال 

دیده بانی و کنترل   اطراف ساختمان دیده می شود. )گتی ایمیجز(

    داکوتا جانسون به هند رفته و با لباس و شمایل هندوها، در یکی از معابد مومبای حاضر 
شد . )ایکس(

ک 
کمی

 
   

دونالد ترامپ با صدور انبوهی فرمان اجرایی، کار دولت دوم خود را آغاز کرد. برخی معتقدند او با این اقدام، روند قانونگذاری را دور زده و به دموکراسی در این کشور 
آسیب رسانده است. کارتونی از کارتون موومنت

پیمان پاریس را جبران می کنممیلیاردر آمریکایی: سهم آمریکا در   سایت نگار جهان
هنوز چند روزی از نخستین فرمان های اجرايی دونالد 
ترامپ، چهل و هفتمین رئیس جمهور آمريکا نگذشته 

که سیل واکنش ها به آنها آغاز شده است. خروج دوباره 
آمريکا از پیمان آب وهوايی پاريس يکی از اين فرمان های 
اجرايی واکنش برانگیز است. مايکل بلومبرگ، میلیاردر 

آمريکايی و صاحب شبکه تلويزيونی بلومبرگ می گويد، 
همراه با بنیاد خود آماده جبران کسری بودجه ای است 

که بر اثر تصمیم ترامپ برای اين پیمان پديد خواهد آمد. 
اين کارآفرين و شهردار سابق نیويورک از حزب دموکرات 
که اکنون فرستاده ويژه سازمان ملل متحد برای حفاظت 
از آب و هواست اعلام کرد، همچون دوره پیشین رياست 

جمهوری ترامپ حاضر است در پر کردن خلأ مالی ناشی 
از اين تصمیم برای اين پیمان که نزديک به ۱۰ سال پیش 
تحت نظارت سازمان ملل متحد منعقد شد نقش ايفا کند. 

هدف از پیمان پاريس که تقريبا همه کشورهای جهان 
را شامل می شود محدود کردن گرمايش زمین از طريق 

کاهش انتشار گازهای گلخانه ای است. بلومبرگ با اشاره به 
اينکه اين تصمیم در دوره اول رياست جمهوری  ترامپ نیز 

اتخاذ شد گفت: »در فاصله بین سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ ـ 
در دوره انفعال در سطح فدرال ـ شهرها، ايالت ها، شرکت ها 

و عموم مردم تعهدات ايالات متحده را بر عهده گرفتند و 
اکنون ما آماده ايم که اين کار را باز هم انجام دهیم.« ايالات 

متحده به طور معمول ۲۲درصد بودجه دبیرخانه آب و 
هوايی سازمان ملل را تأمین می کند. هزينه های عملیاتی 

اين امر برای سال های ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۵، ۸۸ میلیون و 
۴۰۰ هزار يورو برآورد شده است. نخستین بار که ترامپ 

در دوره قبلی رياست جمهوری اش از پیمان پاريس خارج 
شد بلومبرگ متعهد شد که تا ۱۵ میلیون دلار در حمايت 

 )UNFCC( از کنوانسیون آب و هوايی سازمان ملل متحد
پرداخت کند. سايمون استیل، دبیر اجرايی اين کنوانسیون 

می گويد، مشارکت کشورها در اين پیمان برای حفظ 
توانايی سازمان ملل در حمايت از کشورها برای عمل به 
تعهدات پاريس و تضمین آينده ای با چشم انداز کاهش 

گازهای زيان آور  تعیین کننده  است. تصمیم ترامپ برای 
خروج آمريکا از پیمان پاريس در شرايطی اتخاذ شده که 
روز به روز پیامدهای شديد آب و هوايی ناشی از گرمايش 

زمین، نظیر طوفان و جنگل سوزی بیشتر نمايان می شود. با 
اين حال او می گويد، در بنیان علمی اينکه تغییرات اقلیمی 

منشاء انسانی دارد شک دارد. پیمان پاريس در سال ۲۰۱۵ 
در سطح بین المللی منعقد شد و هدف از آن محدود کردن 

گرمايش زمین به زير دو درجه يا در صورت امکان يک ونیم 
درجه سانتی گراد نسبت به دوران پیشاصنعتی است. غیر از 
آمريکا که دومین تولیدکننده گازهای گلخانه ای در سراسر 

جهان است تا کنون هیچ کشور ديگری از مجموع ۲۰۰ 
کشور امضاکننده از اين پیمان خارج نشده اند. تا زمانی که 

بابت هر پست چقدر درآمد دارند؟چهره های مشهور شبکه های اجتماعی مهلت وجود دارد. )دويچه وله(خروج آمريکا از پیمان حالت اجرايی به خود بگیرد يک سال 
چهره های مشهور و تاثیرگذار در جهان هنر و موسیقی و 
خوش پوشی و همچنین آنها که در شبکه های اجتماعی 

دنبال کنندگان بسیاری دارند، می توانند برای تولید محتوا 
میلیون ها دلار کسب در آمد کنند و از طريق تبلیغات 

درآمدزايی بالايی داشته باشند. پس از ممنوعیت تیک تاک 
در ايالات متحده و راه اندازی مجدد آن در پی بر سر کار 

آمدن دونالد ترامپ شايد خالی از لطف نباشد افراد مشهور 
در راس فهرست پردرآمدها را شناسايی کنیم. بنگ پرمیر 

کرده است. در گزارشی برخی از اين افراد مشهور و پرطرفدار را معرفی 
• کاردی بی: اين سوپراستار موسیقی هیپ هاپ برای انتشار 

يک پست در شبکه تیک تاک، يک میلیون دلار دريافت 
کرد  اما پس از وضع قانون ممنوعیت او به انتقاد يکی از 

هواداران پاسخ داد که بدون اين راه آسان کسب درآمد، با 
مشکل مواجه است. او در تیک تاک نوشت: »عزيزم! من 

برای تولید ويتامین های خودم پیشنهادهای هفت میلیون 
دارم، می تونم فردا کار برگر  درست کردن تو رو تعطیل کنم. 
تويیتر رو بگیری!«ممنونم باش که بهت کمک کردم چک های ۸.۹۹ دلاری 

  دوجا کت: سازنده آهنگ »دختر باربی« به لطف حرفه 
رپ، ارزش خالص معادل ۱۵۰ میلیون دلار دارد  اما با بیش 
از ۲۰ میلیون دنبال کننده در تیک تاک، تصور بر اين است 
درآمد کسب کند.که می تواند با هر پخش زنده بین ۱۰۰   تا ۳۰۰ هزار دلار 

  کیم کارداشیان: ملکه برنامه های تلويزيونی واقع نما، ۱۰ 
میلیون دنبال کننده در تیک تاک و بیش از ۳۵۰ میلیون 
طرفدار در اينستاگرام دارد. گزارش ها حاکی از آن است 

که او در اوايل کارش برای يک پست ۲۵۰ هزار دلار درآمد 
داشت. هرچند اين روزها اين رقم را بین يک میلیون و ۶۸۹ 

هزار تا دو میلیون و ۱۷ هزار دلار تخمین می زنند.
  جفری استار: ستاره سابق يوتیوب مدعی است که 

می تواند تنها در يک صبح و از طريق شبکه های اجتماعی 
تا ۵۰ هزار دلار درآمد کسب کند. او می گويد: »چهار بار در 
هفته پخش زنده می روم. در برنامه زنده چه کار می کنم؟ 
صبح ها بیکن درست می کنم و ۵۰ هزار دلار درمی آورم.«

  آيس اسپايس: اين ستاره رپ در سال ۲۰۲۱ در 
تیک تاک به شهرت رسید و از آن به عنوان سکوی پرتابی 
برای انتشار موسیقی اش استفاده کرد. او در حال حاضر 

بیش از ۱۲ میلیون دنبال کننده دارد و گفته می شود تنها از 
دلار درآمد کسب کرده است.بازديد آهنگش »مانچ« يا »تو را حس می کنم« دو میلیون 

  کايلی جنر: اين کارآفرين در حوزه لوازم آرايشی حدود 
۶۰ میلیون دنبال کننده در تیک تاک دارد و بنابر گزارش ها 

تا ۸۷ هزار و ۷۱ دلار درآمد دارد. او در اينستاگرامش به ازای 
هر پست دو میلیون و ۳۸۶ هزار دريافت می کند  که او را به 
يکی از پردرآمدترين افراد در اين شبکه اجتماعی تبديل 

کرده است.
  مايلی سايرس: بنابر گزارش ها، اين ستاره موسیقی 
و برنده جايزه گرمی، هر ماه از حق امتیاز آهنگ ها در 

تیک تاک بین ۱۹   تا ۲۹ هزار و ۸۰۰ دلار درآمد دارد و برای 
میلیون دلار دريافت می کند.هر پست تبلیغاتی در اينستاگرام بین ۱.۱ میلیون تا ۱.۵ 

  سلنا گومز: ستاره سريال »فقط قتل های اين ساختمان« 
توانسته  است از طريق حرفه اش به عنوان خواننده پاپ و 

بازيگر میلیون ها دلار به دست آورد  اما او پرطرفدارترين زن 
در اينستاگرام است و می تواند از انتشار هر پست مبلغ دو 

لس آنجلس و تخلیه ده ها هزار نفرگسترش آتش سوزی جدید در شمال میلیون و ۵۸۸ هزار دلار به دست آورد. )اينديپندنت(
آتش سوزی جديدی که روز چهارشنبه در شمال 
لس آنجلس آغاز شد، به سرعت گسترش يافت و 

مساحت آن به بیش از ۳۸ کیلومتر مربع رسید. اين 
آتش سوزی که با وزش بادهای شديد و پوشش گیاهی 
خشک تغذيه می شود، باعث صدور دستورات تخلیه 

اجباری برای بیش از ۳۱ هزار نفر و هشدار تخلیه برای 
۲۳ هزار نفر ديگر شده است. آتش سوزی هیوز که 

در ۸۰ کیلومتری شمال لس آنجلس رخ داده، فشار 
بیشتری بر آتش نشانان وارد کرده است. بیش از ۴ هزار 

آتش نشان در حال مقابله با اين آتش سوزی هستند. 
مقامات همچنین حدود هزار و ۱۰۰ آتش نشان را در 

سراسر جنوب کالیفرنیا مستقر کرده اند تا از گسترش 
سريع آتش جلوگیری کنند. به دلیل هشدار پرچم قرمز 

ناشی از وزش بادهای قوی و خشک، جنگل ملی آنجلس 
با وسعت ۲ هزار و ۸۰۰ کیلومتر مربع در رشته کوه های 

  مهار آتش و بارش پیش بینی شدهسن گابريل به روی بازديدکنندگان بسته شده است.
آتش نشانان در تلاش هستند تا با استفاده از بالگردها و 

هواپیماهای ثابت بال، آتش را مهار کنند. در همین حال، 
پیش بینی شده است که از شنبه تا دوشنبه بارش باران در 

منطقه رخ دهد  که می تواند فرصتی برای کاهش شدت 
آتش سوزی ايجاد کند. در حالی که آتش سوزی هیوز 

همچنان در حال گسترش است، دو آتش سوزی مرگبار 
ديگر در لس آنجلس که از ۷ ژانويه آغاز شده بودند، تحت 

کنترل بیشتری قرار گرفته اند. آتش سوزی ايتون با مساحت 
۵۷ کیلومتر مربع ۹۱درصد مهار شده و آتش سوزی 

پالیسیدز با مساحت ۹۵ کیلومتر مربع تاکنون ۶۸درصد 
مهار شده است. اين دو آتش سوزی مجموعاً جان ۲۸ نفر 

کرده است. )اپوک تايمز(را گرفته و نزديک به ۱۶ هزار سازه را آسیب زده يا تخريب 

اسکار؛ تیموتی شالامی کنار جیمز دین ایستاد

تیموتی شالامی ۲۹ ساله با اعلام دومین نامزدی اسکار کارنامه خود را برای نقش 

 )A Complete Unknown( »باب ديلن« در فیلم »يک ناشناخته کامل«

به کارگردانی جیمز منگولد، رکورد نــادری ثبت کرد و به جمع بازيگران مردی 

پیوست که پیش از ۳۰ ســالگی دو بار نامزد اسکار در بخش بهترين بازيگر مرد 

شده اند.مارک هريس ژورنالیست و مورخ سینما در شبکه اجتماعی بلواسکای 

می نويسد آخرين بازيگری که به اين افتخار دست يافته جیمز دين است. دين 

پس از آنکه در يک سانحه رانندگی در ســن ۲۴ سالگی از دنیا رفت، در دو سال 

پیاپی برای فیلم های »شرق بهشت« )East of Eden( در سال ۱۹۵۵ و »غول« 

)Giant( در سال ۱۹۵۶ نامزد اسکار شد. پیش از دين، تنها بازيگر مردی که در 

دهه سوم زندگی دو بار در بخش بهترين بازيگر مرد نامزد شد میکی رونی بود. 

او در ۱۹ ســالگی برای فیلم موزيکال »بی تجربه ها« )Babes in Arms(  در 

 The( »سال ۱۹۳۹ و چهار سال بعد، در ۲۳ سالگی برای فیلم »کمدی انسانی

Human Comedy( نامزد اسکار شد. گفتنی اســت، رأی دهندگان اسکار 

به ندرت از بازيگران مرد جوان تقدير می کنند اما بخش بهترين بازيگر زن مملو 

اسکار شده اند. )۳۰نما(از بازيگرن زنی است که پیش از ۳۰ سالگی موفق به دريافت بیش از يک نامزدی 

ون
و ز
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در آلمان کشته شدندیک کودک و یک مرد در حمله با چاقو 

يک پسربچه دو ساله و يک مرد ۴۱ ســاله در حمله با چاقو در يک پارک در آلمان کشته 

شدند و پلیس تايید کرده اســت که يک مرد ۲۸ ســاله افغان پس از اين حمله در شهر 

آشفنبورگ در ايالت بايرن دستگیر شده است. اين حمله حدود ساعت ۱۱:۴۵ قبل از ظهر 

به وقت محلی، روز چهارشنبه در پارک شونتال در آشفنبورگ، در حدود ۳۶ کیلومتری 

جنوب شرق فرانکفورت اتفاق افتاده است. پلیس گفته است که تحقیقات در مورد اين حمله 

ادامه دارد. گزارش ها حاکی از آن است که دو نفر ديگر هم به دلیل جراحات شديد در اين 

حمله به بیمارستان منتقل شده اند. يواخیم هرمان، وزير کشور ايالت بايرن، گفته است که 

»مظنون پیش از اين حداقل سه بار به دلیل رفتارهای خشونت آمیز بازداشت شده بود  اما 

پس از درمان های روان پزشکی آزاد شد و قرار بود پس از رد درخواست پناهندگی اش، به 

افغانستان بازگردد.« مارکوس زودر، نخست وزير ايالت بايرن، اين حمله را »عملی بزدلانه و 

نفرت انگیز« خوانده است. به گفته او، »پسر کشته شده، مراکشی بوده و مرد کشته شده هم 

يک رهگذر آلمانی بوده است که به طور اتفاقی در صحنه حضور داشته و زمانی که تلاش 

می کرده مانع حمله شود، کشته شده است.« افراد پلیس گفته اند که در حال تحقیق درباره 

انگیزه و زمینه اين حمله هستند که هنوز مشخص نشده است. )بی بی سی(

  حادثه روز

روابط جنجالی    روسای    جمهوری آمریکارسوایی های پنهان:    نگاهی به خیانت ها     و 
از شایعات درباره رابطه باراک اوباما و جنیفر آنیستون چه می دانیم؟

رامتین لطیفی| در دل تاريخ سیاسی آمريکا، همواره 
شايعات و رسوايی های پنهانی وجود داشته که زندگی 
خصوصی رؤســای جمهوری را تحت تأثیــر قرار داده 
است. از روابط مخفیانه و پنهانی گرفته تا جدايی های پر 
سر و صدا، اين وقايع همیشه سوژه ای داغ برای رسانه ها 
و مردم بوده اند. يکی از تازه ترين شايعاتی که رسانه ها را 
تکان داد، به رابطه   پنهانی باراک اوباما و جنیفر آنیستون 
مربوط می شود. شايعاتی که در فضای مجازی منتشر 
شــد، موجی از گمانه زنی ها دربــاره   وضعیت زندگی 
مشــترک اوباما  به راه انداخت. آيا باراک اوباما درگیر 
رابطه ای عاشــقانه با جنیفر آنیستون است؟ اين سوال 
   آغاز شایعات و تکذیب های شوخ طبعانههمچنان ذهن بسیاری از مردم را مشغول کرده است.

همه چیز از غیبت میشــل اوبامــا در دو رويداد مهم 
آغاز شد: مراسم خاکسپاری جیمی کارتر و جشن ۶۰ 
سالگی آغاز به کار رياست جمهوری باراک اوباما. اين 
غیبت ها  که به نظر بی دلیل نمی رسیدند، موجب شد 
تا گمانه زنی ها درباره   مشــکلات احتمالی در زندگی 
زناشويی اين زوج مشــهور آغاز شــود. در میان اين 
شايعات، نام جنیفر آنیستون مطرح شد. برخی رسانه ها 
از وجود رابطه ای پنهانی میان اوباما و آنیســتون خبر 
دادند و اين گمانه زنی ها تا جايــی پیش رفت که يک 
کلیپ قديمی از برنامه »زنده با جیمی کیمل« منتشر 
شد، جايی که جنیفر آنیستون به اين شايعات به طرز 
شوخ طبعانه ای واکنش نشــان داد. او گفت: »از همه 

تماس هايی که روابط عمومی ها می گیرند، همیشه با 
خودتان می گويید اوه نه، اين دفعه چه خواهد شد؟« 
سپس با لبخند افزود: »البته من از اين موضوع ناراحت 
نشــدم.« در ادامه، آنیستون با اشــاره به اينکه »من 
میشل ]اوباما[ رو بیشتر از او می شناسم«، به شايعات 
رابطه عاشقانه اش با باراک اوباما پايان داد و نشان داد 
که هیچگونه رابطه ای در اين زمینــه وجود ندارد. اما   
يکی از کاربران ايکس بر خاکســتر اين شــايعه دمید 
و آن را دوباره شــعله ور کرد. او تصوير پیام خصوصی 
يکی از دوستان آنیســتون را منتشر کرده و می گويد 
رابطه اين بازيگر با اوباما در میان نزديکان او يک »راز« 
نیســت. در اين پیام خصوصی آمده است: »]اوباما[ با 
جنیفر رابطه دارد. مدير قديمی من که حالا دوست من 
است، به حلقه نزديکان او وصل است.  بحث اين رابطه 
در يک دورهمی با دوســتان جنیفر به میان می آيد و 
   یک جبهه متحد: اوباماها همچنان با هم می مانندو حقیقت است.«جنیفر خودش اعتراف می کند که اين شــايعه نیست 

در حالی که اوباماهــا از هرگونه اظهارنظر مســتقیم 
درباره  اين شايعات اجتناب کردند، اما رفتارهای شان 
نشــان دهنده  جبهه ای متحد میان آنهاســت. در روز 
تولد میشــل اوباما، باراک اوباما با پستی صمیمانه در 
شبکه های اجتماعی از ۳ ۲ سال زندگی مشترک شان 
تقدير کرد و نوشت: »نمی توانستم شريک بهتری برای 
زندگی پیدا کنم.« اين پســت  که به نوعی پاســخ به 

شايعات درباره   طلاق و بحران در زندگی شخصی آنها 
   شایعات جدید: ترامپ و تم ران هالمحبت يکديگر ادامه می دهند.بود، نشــان می دهد که اوباماها همچنان به حمايت و 

البته اين موضــوع مختص به اوباماها نیســت. در اين 
میان، شايعاتی جديد درباره   رابطه   پنهانی میان دونالد 
ترامپ و تم ران هال، روزنامه نگار معروف، به رســانه ها 
راه يافته است. طبق گزارشــاتی که به تازگی منتشر 
شد، اين رابطه در سال ۲۰۱۶ توسط چندين خبرنگار 
شبکه ان بی سی فاش شد. اين شــايعات بیشتر از هر 
زمان ديگری بر ســر زبان ها افتاده اند و داســتان هايی 
درباره   پیغام هــای صوتی میان ترامپ و هال منتشــر 
شده است. گفته می شــود   ترامپ و هال در يک زمان 
درگیر رابطه ای پنهانی بوده اند و حتی برخی از جزئیات 
شخصی تر اين رابطه، از جمله تخفیف های ويژه ترامپ 
برای خريد لباس گوچــی ۳ هزار دلاری، به بیرون درز 
کرده اند. البته ترامپ پرونده ای قطور در خیانت دارد و تا 
کنون ده ها زن درباره رابطه پنهانی با او که شامل تعرض 
   بیل کلینتون و داستان معروف »آن زن«ثبت رسانده اند. و آزار جنسی نیز می شود  شــکاياتی را در دادگاه ها به 

بیل کلینتــون، رئیس جمهور پیشــین آمريکا، يکی 
از معروف تريــن نام هــا در فهرســت خیانت هــای 
رياست جمهوری اســت. رابطه   او با مونیکا لوينسکی، 
کارآموز کاخ ســفید، در دهه   ۹۰ میلادی به جنجالی 
بزرگ تبديل شد. پس از انکار اولیه، کلینتون در نهايت 
اعتراف کرد که از ســال ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۷ با لوينسکی 
در ارتباط بوده است. اين رســوايی حتی به تحقیقات 
رسمی و استیضاح وی منجر شد  اما با وجود همه  اين ها، 
کلینتون همچنان با همسرش هیلاری کلینتون زندگی 

با زندگی شخصی پر از دسیسه   جان اف. کندی: رئیس جمهوری می کند.
جان اف. کندی نیز با زندگی شخصی پرفراز و نشیبی 
که در آن روابط نامشــروع زيادی داشــت، شــناخته 
می شود. او به داشتن روابط پنهانی با بازيگران مشهور 
هالیوود همچون مرلین مونرو شهرت داشت. رابطه   او 
با مونرو به ويژه پس از اجــرای آهنگ معروف »تولدت 
مبارک« در مراسم خیريه نیويورک علنی شد. کندی و 
همسرش جکی کندی تا زمان ترور وی همچنان با هم 
زندگی می کردند  اما روابط شــخصی کندی به يکی از 
مشهورترين بخش های تاريخ رياست جمهوری آمريکا 
تبديل شد. حالا با خارج شــدن پرونده قتل کندی از 
روابط او نیز برملا شود.طبقه بندی توسط ترامپ، ممکن است مشروحی از اين 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل
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مســئله ايران و توافــق هســته ای يکی از 
مهم ترين موضوعاتی است که دونالد ترامپ 
که هفته  گذشته وارد کاخ سفید شد تا دوره 
چهارســاله رياســت جمهوری خود را آغاز 
کند،  با آن روبه روســت. او که در ســال های 
بین 2017 تــا 2021 رئیس جمهور آمريکا 
بود، از توافق هســته ای با ايــران بیرون آمد 
و باعث و بانــی تحريم های شــديد با عنوان 
فشــار حداکثری علیه تهران شــد. اما حالا،  
اوضاع از سال 2018 بغرنج تر است و ترامپ 

با وضعیت جديدی روبه روست. 
او در روزهــای اخیــر، برخــی از مهم ترين 
دشمنان جمهوری اســامی ايران را از دور 
و بر خــود پراکنده کــرده و در عین حال در 
مصاحبه هايی از لــزوم گفت وگو بــا تهران 
حرف زده است. اما کماکان چهره هايی مانند 
وزيرخارجه ترامــپ، مواضع تند  و ضدايرانی 
دارند. اينجا نگاهی به آخرين مواضع ترامپ 

در مورد ايران انداخته ايم:

   ترامپ ظرف 72 ساعت يعنی در روزهای 
دوشــنبه و چهارشــنبه حمايــت امنیتی و 
حفاظت از مايک پمپئو، وزيــر امور خارجه 
سابق خود، برايان هوک، دستیار ارشد خود 
در امور ايران و جان آر. بولتون، مشاور امنیت 
ملی خود را لغو کرد. ترامپ روز پنجشــنبه 
در پاسخ به ســوال خبرنگاری در اين زمینه 
گفت: تــا آخر عمــر نمی توانیــد محافظت 

داشــته باشــید. ترامپ پیش از اين هوک را 
از عنوان منصوب رياست جمهوری در مرکز 
بین المللی دانشــمندان وودرو ويلسون نیز 

برکنار کرده بود. 

   خبر آمد که دونالد ترامپ استیو ويتکاف، 
تاجر اماک و فرســتاده ويژه رئیس جمهور 
در امور خاورمیانه را مســئول پرونده ايران 
می کند. هم فايننشال تايمز و هم آکسیوس 
اين خبر را منتشــر کردنــد و گفتند ترامپ 
در آغــاز دوره خــود جنــگ نمی خواهد و 
مايل اســت قبل از افزايش فشــار بر تهران، 

ديپلماسی را آزمايش کند. 
اما ترامپ روز پنج شــنبه ضمن اينکه گفت 
ويتکاف فردی اســت که قطعا از او استفاده 
خواهم کرد اما تلويحا اين انتصاب را تکذيب 

کرد. 

   در دومیــن بــاری کــه ترامــپ در 
رياســت جمهوری خود نام ايــران را بر زبان 
می آورد )بــار اول مدعی شــده بــود که او 
می گفت بايدن به ايــران پول داده و اين پول 
به دست حماس رسیده( ترامپ درباره توافق 
با ايران گفــت: من به دنبال توافــق با ايران 
هســتم. واقعاً خوب خواهد بود که بدون نیاز 
به برداشتن گام بیشتر )مثل حمله اسرائیل 
به تاسیسات هســته ای ايران بر اساس سوال 
خبرنگار(، ايــن کار انجام شــود. امیدواريم 

با ايران به توافق برســیم. اگــر توافقی انجام 
ندهند هم مشکلی ندارد.

   ترامپ برزيت بوزل را بــرای اداره آژانس 
رســانه های جهانی ايالات متحــده انتخاب 
کــرد. او يکــی از چهره هــای به شــدت 

محافظه کار و راستگرا است.

   پکیــج اين اقدامــات می تواند از ســوی 
ايــران مثبت تلقی شــود. با اين حــال بازار 
واکنــش مثبتی بــه اين صحبت ها نشــان 
نداده و دلار که در شــامگاه چهارشنبه 82 
هزار و 900 تومان فروخته شــده بود به 84 
هــزار و ۵0 تومان در آخر هفته رســید. اگر 
بخواهیم از ســوی بازار تحلیل کنیم شــايد 
به اين نتیجه برســیم که بازار يــا به توافق 
داخلی برای اســتفاده از فرصــت مذاکره با 
ترامپ باور ندارد يــا تصور می کند با توجه به 
ترکیب مشاوران ترامپ که در آن چهره های 
تندرويی علیه ايــران مايک والتز، مشــاور 
امنیت ملی و مارکو روبیــو، وزير امورخارجه 
وجود دارند؛ رويکرد مذاکره از ســوی دولت 
ترامپ به جايــی نخواهد رســید. البته بايد 
در نظر داشــت که رويکرد مذاکــره با ايران 
حامیان ديگری مثل مايکل ديمینو، مسئول 
بخش خاورمیانه پنتاگــون و البريج کلبی، 
 نامزد ترامپ برای معاونت سیاسی وزير دفاع 

هم دارد.

رئیسجمهورجدیدآمریکانمیداندچهمیخواهد

معمای طرطوسمواضع ضدونقیض ترامپ در مورد ایران
مهسا مژدهی| دولت جدید در سوریه، 

دیگر نیازی به اتحاد با روس ها ندارد. این را 
جولانی وقتی اثبات کرد که قرارداد 49 ساله 
بندر طرطوس را با روسیه لغو کرد. قراردادی 
که دست روسیه را از دریای مدیترانه، کوتاه 

خواهد کرد. 
بر اساس گزارش آژانس خبری محلی 

لوانت 24، به گفته مدیر گمرک طرطوس، 
توافق نامه ای که با شرکت روسی برای 

سرمایه گذاری در بندر طرطوس امضا شده 
بود، لغو شده و همه درآمدهای آن اکنون به 

نفع دولت سوریه است.
بندر طرطوس در سال های قدرت بشار اسد، 
به روس ها اجاره داده شد و آنجا را تبدیل به 
تنها پایگاه نیروی دریایی روسیه در دریای 
مدیترانه کرد. روس ها به داشتن این پایگاه 
در سال های اخیر به خود می بالیدند. بعد از 

اینکه بشاراسد دمشق را به مقصد مسکو 
ترک کرد، نیروهای تحریرالشام اولتیماتوم  

دادن به روس ها در مورد طرطوس را آغاز 
کردند که باعث شد تا ناوگان مدیترانه ای 

نیروی دریایی روسیه به طور کلی از طرطوس 
خارج شود. کمي بعد مشخص شد که 

سوری ها اجازه ورود کشتی های روسی را 
به طرطوس در مدیترانه از روسي ها سلب 

کرده اند. 
برای روس ها بندر طرطوس،  اهمیتی 

استراتژیک و حیثیتی داشت. نفوذ بر این 
بندر مهم، دست آنها را به کشورهای حوزه 

مدیترانه به ویژه کشورهای آفریقایی باز 
می گذاشت. علاوه بر این اهمیت های نمادین 
و سیاسی، پای مسائل اقتصادی هم در میان 

بود. روسیه از دسترسی به بندر طرطوس 
برای انتقال تجهیزات نظامی و کالاهای 

استراتژیک به سوریه و دیگر نقاط منطقه 
استفاده می کرده و حالا با اتفاقات اخیر، 

به مشکلاتی با شرکای اقتصادی خود 
برمی خورد. 

اما بندر طرطوس کجاست و چرا برای روسیه 
و سوریه اهمیت داشته است؟

بندر طرطوس یکی از مهم ترین بنادر سوریه 
و منطقه شرق مدیترانه است. این بندر که در 

استان طرطوس واقع شده، نقش کلیدی در 
تجارت، اقتصاد و حمل ونقل دریایی سوریه 
ایفا می کند. با توجه به موقعیت استراتژیک 

آن در سواحل مدیترانه، این بندر نه تنها 
برای سوریه، بلکه برای کشورهای همسایه و 

منطقه نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. 
این بندر در فاصله حدود 22۰ کیلومتری 

شمال غرب دمشق، پایتخت سوریه، واقع 
شده است. نزدیکی آن به مرزهای لبنان و 
دسترسی آسان به راه های اصلی زمینی، 

آن را به یک مرکز مهم تجاری و لجستیکی 
تبدیل کرده است.

اهمیت بندر طرطوس در چیست؟
خود طرطوس یکی از قدیمی ترین شهرهای 

سوریه است و تاریخ آن به دوران فنیقی ها 
بازمی گردد. این شهر در طول تاریخ تحت 

حکومت های مختلفی از جمله رومی ها، 
بیزانسی ها و عثمانی ها قرار داشته. بندر 

طرطوس از قدیم الایام به عنوان یک مرکز 
تجاری و دریایی فعال بوده. بندر طرطوس 

یکی از اصلی ترین دروازه های تجاری 
سوریه به جهان است. این بندر در زمینه 

واردات و صادرات کالاهای مختلف از جمله 
نفت، گندم، مواد غذایی و کالاهای صنعتی 
فعالیت می کند و مجهز به تجهیزات مدرن 
برای بارگیری و تخلیه کالاهاست. این بندر 

دارای اسکله های متعدد، انبارهای بزرگ 
و سیستم های پیشرفته لجستیکی است 

که امکان مدیریت کارآمد ترافیک دریایی 
و کالاها را فراهم کرده. همچنین، طرطوس 

قابلیت پذیرش کشتی های بزرگ باری و 
نفتکش ها را دارد. نزدیکی آن به تنگه سوئز 
و دسترسی به بازارهای اروپایی، آفریقایی و 
آسیایی، بندر طرطوس را به یک مرکز مهم 

تجاری و نظامی تبدیل ساخته است.
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بیش از يک هفته پیش، يک رســانه 
آذربايجانی ادعا کرد 16 دانشجوی 
زن ايرانــی کــه در ايــن کشــور 
تحصیل می کردنــد، به دلیل اعمال 
غیراخاقــی از اين کشــور اخراج و 
يــا از ورود آن هــا بــه آذربايجان 

جلوگیری شده است. 
اين خبر که اولین بــار از يک کانال 
تلگرامــی نامعتبر منتشــر شــده 
بــود، در برخی ســايت های خبری 
آذربايجان هم دســت به دست شد 
و ايران هم به آن واکنش نشان داد. 
اين کانال لیستی بلند بالا از تصاوير 
و مشخصات و اتهامات اين دختران 
منتشــر کرده و می گويد همه آن ها 
در ازای دريافــت پــول بــا برخی 
مقامــات و شــهروندان آذربايجانی 
و خارجــی رابطه برقــرار کرده اند. 
از ادعــای ايــن کانــال تلگرامی و 

دخترانی که گفته می شــود تحت 
تاثیر اين ماجرا قــرار گرفته اند چه 

می دانیم؟
چهارشــنبه دو هفتــه گذشــته، 
کانال تلگرامی مــوزه که يک کانال 
آذربايجانی است، ادعا کرد اخباری 
بــه دســتش رســیده و بــه زودی 
 جزئیات بیشتری در اين باره منتشر 

می کند. 
اين کانال مدعی شــد ۵ شــهروند 
دختر ايرانی که در دانشــکده های 
علوم پزشــکی اين کشــور تحصیل 
می کردنــد، بــه دلیــل »کارگری 
جنســی« از آذربايجــان اخــراج 
شــده اند و 11 نفر هــم از ورود به 
اين کشور منع شــده اند. اين کانال 
ادعا می کنــد آن ها بــرای نفوذ به 
شــهروندان و مقامــات آذربايجانی 
تعلیم داده شــده بودند و همچنین 

دست نشــانده »مامــوران  ايرانی« 
هســتند. ايــن کانــال در ادامــه 
تصاويــری را که به نظر می رســید 
تصاوير پروفايل آن 16 دختر باشد، 
منتشــر کــرد و اطاعاتــی درباره 
هويت، تحصیــات و زندگی آن ها 
نوشــت. طبق ادعای ايــن کانال، 
کوچک تريــن آن هــا 22 ســاله و 
بزرگترين شــان 32 ســاله اســت. 
همچنین آنطور که گفته شده همه 
آن ها دانشجوی »دانشگاه مسلمان 
علیگر« يــا AMU بوده اند. 11 نفر 
از آن ها در دانشــکده دندانپزشکی 
درس  می خواندند. ادعا شده برخی 
از آن ها درسشــان را در ســال های 
گذشــته تمام کرده  اما برخی هنوز 
درسشان تمام نشــده و از تحصیل 
بازمانده اند. در ادامه هم ادعا شده 3 
نفر در دانشکده درمان و پیشگیری 

 گزارش روز

داستان مبهم دختران ایرانی دانشگاه علیگر آذربایجان
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کارگریجنسیمتهمشدهاند

و دو نفر در دانشــکده سامت دهان 
و دنــدان تحصیل می کردنــد. اين 
کانال حتی ســال ورود هــر کدام از 
دانشــجويان به دانشگاه و همچنین 
نام پدرشــان را هم منتشــر کرده 
اســت. در اين گــزارش اينکه کدام 
دانشــجوها اخراج و اينکــه از ورود 
کدام دانشجويان به کشور جلوگیری 
شده هم مشخص شــده است. نکته 
جالب اينکه همه اين دانشــجويان 
به صورت همزمان اخراج نشــده اند 
و هر کدام در تاريخ هــای مختلف و 
حتی چندين ماه پیش از آذربايجان 

اخراج شده اند. 

   اخراج و 5 سال ممنوع الورودی 
برای »بی اخلاقی«

مثا »د.ع« دانشــجوی ســال دوم 
دندانپزشکی بوده و چهار ماه پیش، 
در تاريــخ 27 اکتبــر 2024 اخراج 
شــده اســت. يا »پ.ر«، که از سال 
2018 تــا 2023 در اين دانشــگاه 
دندانپزشکی خوانده، از سال گذشته 
به اين کشور ممنوع الورود شده و تا 
پنج ســال حق ندارد به آذربايجان 

ســفر کند. نکته عجیب اين گزارش 
اين اســت که ادعا می شود اين زنان 
با برخی مقامــات آذربايجانی رابطه 
داشــته اند. مثا ادعا شده »ش.س« 
که در حــال حاضر 32 ســال دارد، 
در دوران تحصیــل خــود در باکو با 
مقامات بالادستی آذربايجانی روابط 
نزديکی پیدا کــرده و در ازای روابط 
جنســی از آن ها پول دريافت کرده 

است. 
ادعا شــده او نوامبر ســال گذشته 
باکو را ترک کرده و برای ۵ ســال به 
اين کشــور ممنوع الورود شده است. 
»س.م« 28 ســاله هم يکــی ديگر 
از افرادی اســت که ادعا شــده در 
ازای پــول با برخی افراد شــاغل در 
ارگان های دولتی آذربايجان ارتباط 
داشته و از سال 2023 که اين کشور 
را ترک کرده، اجــازه ورود به او داده 

نشده است.
در مــورد بقیه زنانی کــه اين کانال 
تلگرامی اســم و عکسشان را منتشر 
شــده، ادعا شــده که در کلوب های 
شــبانه مختلف بــا افــراد خارجی، 
ثروتمند يا دانشــجويان ديگر رابطه 

داشــتند و برخی هم اين تصاوير را 
در حساب های شخصی خود منتشر 
کرده انــد. درباره برخــی ديگر هم 
ادعا شــده که تصاوير مســتهجنی 
از خــود در فضای مجازی منتشــر 
 کــرده و بابــت آن پــول دريافــت 

می کردند. 
حتی درباره يکی ديگر از دانشجويان 
به نام »س.م« ادعا شده که عاوه بر 
تن فروشی، دانشــجويان ديگری را 
هم در ازای پول، به توريســت های 
خارجی معرفــی کرده اســت. اين 
کانال همچنین ادعا کرده که هنگام 
اخراج برخــی از اين دانشــجويان، 
دلیل اخراج، بی اخاقی ذکر شــده 

است. 
روز گذشــته علی علیزاده، ســفیر 
جمهــوری آذربايجــان در تهران با 
مجتبی دمیرچی لو، دســتیار وزير 
و مديــرکل اوراســیای وزارت امور 
خارجه، در محل وزارت امور خارجه 
ايــران در اين باره بــا يکديگر ديدار 
کردند و ســفیر آذربايجان بابت اين 
اظهــارات و اقدامات اظهار تاســف 

کرده است.               

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
آنچه باید از رزمایش ســپاه در خلیج فارس بدانیم؛ 
فرمانده نیروی دريايی ســپاه گفت: رزمايش اقتدار پیامبر اعظم 
)ص( 19 مزين به نام شهید والامقام »حسین منجزی« در مناطق 
شمالی و میانی خلیج فارس و در استان های بوشهر و خوزستان و 
در سه منطقه نیروی دريايی سپاه در حال برگزاری است. وی با 
بیان اينکه در ايــن رزمايش از تکنولوژی هــای جديد رونمايی 
می شــود تصريح کرد: هر ســال و در هر رزمايش شــناورها و 
تکنولوژی هــای جديدی وارد رزمايش شــده و اکنــون در اين 
رزمايش از شناورهای با ســرعت 7۵ و 90 نات با قابلیت شلیک 
موشک، همچنین مین های پرتاب شونده بهره برداری می شود. 

)مهر(

 نقدی به رفتار پزشکیان در خوزستان؛ سایت خبری 
نیمروز در تحلیلی نوشت: 

پزشکیان از همان ابتدا با پوشــیدن کاپشن به جای کت و شلوار 
ناخودآگاه محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور اسبق را در ذهن ها 
متبادر می کرد البتــه هواداران او و يا برخی ناظران سیاســی بر 
اين باور بودند که پزشــکیان قصد ايفای نقش ندارد و اظهارات و 

رفتارش ناخودآگاه و کاما درونی و غیر برنامه ريزی شده است.
با اين حال رفته رفته برخی اقدامات از او مشــاهده می شود که 
رگه هايی از پوپولیســم در آن موج می زند به خصوص اينکه اين 

نوع رفتارها در جامعه سیاسی کشــور به اقدامات احمدی نژادی 
معروف بوده است.

به عنوان مثال پزشــکیان در ســفر اخیر به خوزستان به همراه 
همکاران دولتی اش لباس کارگری پوشیدند و با در دست گرفتن 
بیل و ماله، نمايشی از کارگری و بالا بردن ديوارهای آجری يک 
بنا را اجرا کردند که البته برای مخاطبان بیش از آنکه تاثیرگذار 
باشد دست مايه خنده و طنز قرار گرفت چرا که حتی در تصاوير 
مشخص بود که او و دستیارش بیش از آنکه کاری را پیش ببرند 
فقط مانع انجام عملیات عمرانی توســط کارگــران حیرت زده 

شده اند.
پزشکیان احتمالا با مشاوره های غلط نزديکانش در زمینی اسکی 
می کند که در انتهای آن احمدی نژاد دکان دو نبش داشته است به 
همین دلیل اين اقدامات بیش از آنکه باعث محبوبیت او شود باعث 
بی اعتبار شــدن او در افکار عمومی خواهد شد چون او در روزی 
در خوزستان ماله در دســت گرفت که سکه 61 میلیون تومان و 
دلار 8۵ هزارتومان را ثبت کردند و پزشکیان بايد بداند اين گونه 
اقدامات عوام فريبانه نمی تواند به بهبود معیشت مردم منجر شود و 
رئیس جمهور اگر وظايف اصلی خود را به درستی انجام دهد نیازی 

به آجر انداختن و سیمان ماله کشیدن ندارد.

 ســخنان نماینده ولی فقیه در ســپاه علیه مذاکره؛ 

حجت الاســام عبدالله حاجی صادقی روز پنجشــنبه در دوره 
توانمندسازی خواهران بسیجی حوزه های علمیه کشور در مشهد 
گفت: امروز ايجاد ترس، ناامیدی و القای عدم کارآمدی حکومت 
دينی، ايجاد اختاف و دوقطبی کــردن جامعه از جمله کارهای 
دشمن است. دشمن می خواهد اتصال امت و ولايت را از بین ببرد. 
انقاب اسامی بزرگترين زمینه ساز ظهور است و ولايت مداری و 
ولايت محوری يگانه عامل بقای انقاب و تضمین کننده آينده آن 
است. امروز هم عده ای می گويند با آمريکا به طور مستقیم مذاکره 
نمايیم، بايد مراقب خطر نفوذ آدم ها و نفوذ فکر و جريان ها باشیم. 

)ايرنا(

 گزیده سخنان ائمه جمعه
   سید احمد خاتمی، تهران: آمريکا بیش از چهار دهه انواع 
دشمنی ها را با مردم و نظام اسامی ايران داشته و از زمان کارتر 
گرفته تا بايدن همه يک چیز را دنبال می کردند و آن هم ضربه زدن 
به ايران است و ترامپ هم همان سیاست را دنبال می کند. حرف ما 
برای کسانی که طرفدار مذاکره هستند و تظاهر به کوچک نمايی 
شــیطنت های آمريکا می کنند بايد گفت آمريکا مذاکره را برای 
مقابله با انقاب اســامی می خواهد. يکی از معماران آمريکايی 
تحريم ها علیه ايران گفته است که سه راه برای مقابله با ايران وجود 
دارد؛ يکی تحريم که تأثیر ندارد و دوم حمله به تأسیسات هسته ای 

که اين هم اثر ندارد چون دانش هسته ای بومی شده است ولی او 
راه سوم را اثرگذار می داند و آن هم مذاکره است پس آمريکا ابزار 
مذاکره را برای مقابله با ايران بــه کار می گیرد. اگر مذاکره کنیم 
گرانی ها چندين برابر می شود و مشکات بیشتر می شود و در اين 
شرايط تنها راه، مقاومت در برابر خیره سری آمريکاست. همانطور 
که مردم غزه با مقاومت پیروز شــده اند و اين پیروزی را جشــن 
گرفتند، به فضل الهی زمانی می رســد که ما هم در همین نماز 
جمعه شکست آمريکا را در قبال ايران جشن خواهیم گرفت. )رسا(

   سید احمد علم الهدی، مشــهد: طوفان الاقصی مسئله 
پیروزی حماس و شکست اسرائیل نبود بلکه مسئله پیروزی اسام 
و شکست استکبار جهانی، آمريکا و اروپای روباه صفت بود. يک عده 
افرادی که در داخل کشور هنوز دل به غرب دارند و ساز مذاکره را 
کوک کردند، بدانید با چه کسی می خواهید مذاکره کنید؟ با عناصر 
شکســت خورده ای که به اين ذلت افتاده اند؟ عزيزان مسئول ما 
اين لطف و عنايت پروردگار را بشناسند و از »أَکْثَرَهُمْ لا يَعْلَمُونَ« 
نباشند، به عنايات خدادادی داخل کشور تکیه کنند، فعالیت و 
جهاد کنند، مردم را از اين نابسامانی ها و ناترازی ها نجات دهند و به 

دشمن شکست خورده چشم نداشته باشند. )مهر(
   سید محمد سعیدی، قم: حماس و مردم فلسطین نشان 
دادند مقاومت ساح اصلی است و هر کشوری که به مذاکره دل 
خوش کند بايد منتظر شکست باشد. ارتش سوريه با کنار گذاشتن 

ساح مقاومت دچار اين روزگار شده است و اين عبرتی برای همه 
کشورهای اسامی است. رئیس جمهور متوهم آمريکا ادعا دارد 
که ايران ضعیف شده است اما رهبر انقاب فرمودند آينده نشان 
می دهد چه کسی ضعیف شده اســت. رهبر عزيز نويد دادند که 
اين متوهمین به درک واصل خواهند شد و به فضل الهی انقاب 
اسامی استوار باقی می ماند...دنیا بداند که ما صاحب داريم و به 

امید آمدن صاحبمان دعا می کنیم. )رسا(
   سیدمحمدنبی موسوی فرد، اهواز: به فرموده امام راحل 
تا زمانی که آمريکا خوی درندگی دارد مذاکره با آن ممنوع است؛ 
مشکات داخلی کشور به دست خود ما حل می شود، اما متاسفانه 
برخی ها اين موضوع را باور ندارند. مذاکره با آمريکا در قد و قواره 
مقام معظم رهبری بوده و ما نبايد در کار ايشان دخالت کنیم بلکه 
بايد مطیع امر ولی فقیه باشــیم. تجربه ثابت کرده که آمريکا در 
مقام مذاکره به هیچ عنوان به اندازه يک قدم عقب نشینی نمی کند 
و حضرت آقا بار ها بر اين موضوع تاکید کرده اند. کسانی که بر اين 
باورند دشمن ما اسرايیل و نه آمريکا است بايد بدانند که همین 
آمريکايی ها، ساح را در اختیار رژيم صهیونیستی قرار می دهند. 
دولت آمريکا چه دموکرات و يا جمهوری خواه، زياده خواه، زورگو، 
جنايتکار و عهد شکن است، اما برخی ها آمريکا را به همین شکل 
می خواهند. هرگز اين امت به تبعیت از حضرت آقا اجازه نمی دهد 
راه شکست خورده قبل را يک بار ديگر تکرار کنیم لذا ما مخالفت 

خود را در مذاکره با آمريکا به صراحت اعام می کنیم. )جماران(
   احمد مطهری اصل، تبریز: همان طــور که رهبر معظم 
انقاب فرمودند، آمريکا با ايران کینه  عمیق و شــتری دارد که 
به اين راحتی دست بردار نیست. برخی ها پس از 4۵ سال با اين 
همه توطئه و فتنه علیه ايران، هنوز به مذاکره با آمريکا خوش بین 
هستند. اين مار خوش خط و خال را نمی توان خوش بینانه نگاه 

کرد. )ايسنا(
   سید حسن عاملی، اردبیل: ترامپ ديروز گفت به توافق 
ايران امید دارم لحن او در دور جديد رياســت نسبت به دور اول 
مايم است و اين نشان می دهد که در فاصله میان دو دوره او کاماً 
بر اقتدار ايران واقف شــده و به اين نتیجه رسیده که با جنگ يا 
تهديد، يا فشار و يا با محاصره نمی توان ايران را به زانو درآورد يعنی 
پیش بینی پمپئو و جان بولتون کاماً اشتباه بود که می گفتند با 
محاصره اقتصادی ملت ايران در برابر ما رکوع خواهد کرد در اين 
میان مشکل اصلی در معنای توافق است. اگر مراد او از توافق اين 
است که ايران به طرف ساخت ساح هسته ای حرکت نکند اين به 
شهادت مکرر آژانس هسته ای کاماً محرز است فتوای مقام معظم 

رهبری نیز در اين باب فصل الخطاب است. )ايسنا(

 ربیعی: وفاق به معنی باج دادن سیاسی نیست؛ علی ربیعی 
دستیار اجتماعی رئیس جمهور، در شبکه اجتماعی ايکس نوشت:

مسیری که در انتصابات و به كارگیری افراد از همه جناح ها طی 
شد با همه کم و زياد، مسیر درستی اســت اما دو ماحظه دارم: 
نخست آنکه محدود به جناح ها سیاسی نشود و سپس بايد مراقب 
باشیم که وفاق تبديل به ابزار سیاســی برای عده ای نشود که يا 
به نمايندگان و يا به جناح های سیاســی برای ماندگاری بیشتر 
خودشان در عرصه، باج بدهند. معتقدم وفاق جای باج دادن برای 
راضی نگه داشتن مخالفان و ماندن در مناصب برای هیچ کسی 

نیست. اين رويه باعث فشار بیشتر به دولت می شود.

 آمارهای مثبت همتی از وضعیت اقتصادی کشور؛ وزير 
امور اقتصادی و دارايی در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: بر اساس 
جديدتريــن آمــار گمــرک از تجــارت غیرنفتــی 10 ماهه 
امســال؛صادرات غیرنفتی به47/8میلیارد دلار رســیده که در 
مقايسه با مدت مشابه سال گذشته 18 درصد رشد داشته است. 
واردات با رقم ۵6 میلیارد دلار )از جمله 6/3 میلیارد دلار طا( تنها 
3 درصد افزايش يافته که بدون احتســاب طا نسبت به مدت 
مشــابه 10 درصد کاهش نشان می دهد. کســری تراز تجاری 
غیرنفتی، بدون در نظر گرفتن واردات طا در اين دو سال، از 12/۵ 
میلیارد کسری به 2 میلیارد دلار کاهش يافته است. همچنین با 
احتساب بیش از 30 میلیارد دلار صادرات نفت در اين دوره، مازاد 
تراز تجاری )نفتی و غیرنفتی( به بیش از 28 میلیارد دلار می رسد.

نگاه متفاوت پزشکیان به روسیه و ترکیه 
مســعود پزشــکیان در ســفر اخیر خود به 
روســیه، با خبرگزاری روســی به گفت وگو 
نشست و در مسکو نگاهی هم به تاش های 
توســعه طلبانه روس ها و ترکیــه انداخت. 
پزشکیان که در شــبکه يک روسیه حضور 
پیدا کرده بود، بحث تعهدات متقابل تهران 
و مســکو را هم باز کرد و کمــی از دکترين 
هســته  ای و نظامی ايران حــرف زد. اينجا 

بخش هايی از اين مصاحبه را بخوانید:

   ايران کشــوری نیســت که تازه به دنیا 
آمده و با نگاه هــا و چارچوب هــای مدنظر 
زياده خواهان شکل گرفته باشد. ما هستیم و 
مانديم و طبیعتا توافق بلندمدت و راهبردی 
که با فدراسیون روســیه امضا کرديم، نشان 
از آن دارد که قرار نیســت، نه روســیه و نه 
ايران تســلیم خواسته هايی شــويم که آنها 

می خواهند برای ما طراحی کنند.

   درمــورد توافق جامعه ايران و روســیه: 
ما در ســه زمینه اين توافق را بــا هم ديگر 
امضا کرديم. اين توافق 47 بند داشــت، 12 
– 13 بنــد اول درباره بحث هــای امنیتی و 
سیاسی بود، در همه قســمت هايی که بايد 
با هم تعامل کنیم، چه امنیت بین دو کشور 
و چه امنیت منطقه و چه همســايگان و چه 
مداخات در ايجاد صلح و امنیت در منطقه 
ما؛ در اين زمینه ها می توانیــم با هم تعامل 
کنیم. از بنــد 19 به بعد تــا 40 بحث های 
اقتصادی و توسعه همکاری ها در عرصه های 
ريلی، راه، تجاری، انرژی، بــرق و کارهايی 
اســت که می توانیــم در اين رابطــه با هم 
داشته باشیم و در جمع بندی نحوه پیگیری 

تعهدات مطرح شده است.

   مطابق مفاد توافق، بنابر اين است که در 
صورت حمله به ايران يا روســیه، ما متعهد 
شده ايم به هیچ وجه با آنها همکاری نکنیم و 

اجازه ندهیم اين اتفاق بیفتد. 

   تــاش می کنند بــه دنیا اعــام کنند 
که ايــران به دنبال بمب هســته ای اســت، 
در حالی کــه هم، نظر رهبــر معظم انقاب 
و هم سیاســت ها و باورها و اعتقــادات ما بر 
اين مبناســت که به دنبال ســاح هسته ای 
نیســتیم، نبوديــم و نخواهیم بــود. به زور 
می گويند شــما بــه دنبال آن هســتید که 
ســاح هســته ای تولید کنید و می خواهند 

ايران هراسی ايجاد کنند.

   شــعاری که من در دنیا داده ام اين است 
که ما ضد هیچ کس نیســتیم. مــا با ظلم و 
جنايت مخالفیم و با کســانی که زور دارند و 
زور می گويند و منابع و امکانات و ثروت های 

کشورهای فقیر را غارت می کنند، مخالفیم.

   کشــورهای زيادی نیســتند که سابقه 
امپراطــوری در گذشــته دارنــد، تعــداد 
کشورهای کمی هســتند، اما قطع به يقین 
ايران از جمله معدود کشورهای بزرگی است 
که سابقه تاريخی و طولانی مدت امپراطوری 
دارد. در حــال حاضر برخی کشــورها نظیر 
ترکیه به دنبال توســعه نفوذ خود هستند و 
می گويند بايد به ســمت احیای امپراطوری 
عثمانی حرکت کنیم. روســیه نیز خودش 
را به عنــوان يک امپراطــوری جديد تصور 
می کند. چین هم همین رفتــار را دارد و در 
اين زمینه با يکديگــر گفت وگوهايی داريم، 
اما با آنهايی که به دنبال قلدری و زورگويی 
هستند و حق خودشــان می دانند که ديگر 
کشــورها را تحقیر کنند و ثروتشــان را به 

غارت ببرند، چگونه بايد برخورد کرد؟

   امپراطوری ها زمانی ســقوط کردند که 
ظلم کردند و حق و حقوق انسان ها را ناديده 
گرفتند و زمانی امپراطور ماندند که با مردم 
بر اســاس انصاف و عدالت رفتــار کردند. ما 
در تاريخ ايران می بینیم، کوروش زمانی که 
امپراطوری داشت، هر جا را که فتح می کرد، 

فرهنگ و ارزش ها و بزرگان آنجا را در ســر 
جای خود مورد احترام قرار مــی داد. آنها را 
وادار نمی کــرد که مثل خــودش فکر کنند. 
چارچوب هايی بر اساس عدالت و انصاف آنجا 
حاکم می کرد تا جنگ و درگیری در منطقه 
رخ ندهد و تا زمانی که امپراطوری ها اين نگاه 
را در حکومت داشتند، وجود داشتند، وقتی 
از اين نگاه خارج می شدند، جنگ و درگیری 

و خونريزی و سقوط شکل می گرفت.

   هنر ما می تواند اين باشد که تاش کنیم 
حق و حقوق يکديگر را حفــظ کنیم و به هم 
احترام بگذاريم و اجازه ندهیم که ديگران از 
اين اختافات و تشديد آن سوءاستفاده کنند. 
اين روندی است که به نوع حاکمان کشورها 
بر می گردد و نگاهشــان و نحــوه تعاملی که 
با قدرت های منطقه و بــا قدرت های نفوذی 
دارنــد. الان چرا روســیه و ايــران را تحريم 
کرده اند؟ چون اين دو کشــور نمی خواهند 
زير بار اين بازی بروند. طبیعتا حداکثر فشار 
ممکــن را می خواهند وارد کننــد و در عین 
حال نمی توانند بگويند هدف اصلی شــان از 
اين فشارها چیست، به همین دلیل می گويند 
اينها تروريســت هســتند و ايران هراسی راه 
می اندازنــد. می گويند ايران بــه دنبال بمب 
هســته ای و موشــک اســت. ما چه خطری 
هســتیم؟ فقط می خواهیم آزاد بمانیم و آزاد 
زندگــی کنیم و نمی خواهیم بازيچه دســت 

کسانی باشیم که از آن سر دنیا آمده اند.

   ما قادريم امکاناتی را درســت کنیم که 
از خودمان دفاع کنیم. قصــد حمله به هیچ 
کشوری نداشتیم و نداريم و نخواهیم داشت. 
ما از جنگ و خونريزی بدمان می آيد. زمان 
زندگی محدود اســت و کا ۵0 تا 70 سال 
فرصت اســت. می توانیم ســرزمین خود را 
داشته باشــیم و به هم کمک کنیم، انسان 
باشــیم و انســانیت را پیــاده کنیــم، ولی 

متاسفانه اين ذهنیت حاکم نیست. 

    خبر

مهلا جوادپور

فاطمه رجبی |در گــزارش چند روز پیش 
»هفت صبح« درباره پولسازترين شرکت های 
ايرانی ديديم کــه چطور بی اغــراق، فولاد و 
پتروشــیمی مهم تريــن و ســودآورترين 
بخش هــای اقتصاد ايران هســتند و به نوعی 
اقتصاد ما روی کاکل اين شرکت ها می چرخد 
اما وقتی صورت هــای مالی اين شــرکت ها 
را بررســی می کنیم، می بینیم کــه با وجود 
بالانشــینی و اختاف معناداری که با ســاير 
صنايع از نظر پولسازی دارند، حال و روزشان 
نســبت به قبل چندان مســاعد نیست مثا 
می بینیم که غول بزرگ پتروشــیمی يعنی 
ســتاره خلیج فارس بــه شــکل عجیبی با 
کاهش رشــد درآمدی مواجه بوده اســت يا 
خبرهايی می شــنويم از مشــکاتی که برای 
هلدينگ پتروشــیمی اصفهــان  يا هلدينگ 
پتروشــیمی آبادان پیش آمــده. از آن طرف 
اوضاع برای فولادی ها هم خیلی بهتر نیست 
و آنها هم يک لیســت بلند بالا از مشــکاتی 
که برای درآمدزايی دارنــد، رديف می کنند. 
عجیب اينکه دولت هم از آنها چندان دلخوش 
به نظر نمی رســد. همین چنــد وقت پیش، 
پزشکیان در ديدار با دست اندرکاران صنعت 
فولاد، خطاب به دبیر انجمــن فولاد با لحنی 
گايه آمیز گفت ما داريــم 3۵ تا 40 میلیارد 
دلار سوبســید گاز می دهیم... ما داريم از يک 
جای ديگر سوبســید می دهیم تا شما فولاد 
تولید کنیــد... قیمت گازی کــه می گیريد و 
فولادی که مي  فروشــید را بگويید تا به شما 
بگويم چقدر ســود و ضرر داريد...« او بعدتر 
هم در صحبت های ديگری بــه موضوع نرخ 
خوراک پتروشــیمی ها و فولادی ها اشــاره 
کرده و گفتــه بود که از ابتــدا در نظر گرفتن 

سوبسید برای اين بخش اشتباه بود. 
ايــن حرف ها اولین بار نیســت که شــنیده 
می شــود، اساســا موضــوع نرخ خــوراک 
پتروشیمی ها يکی از موضوعاتی بوده که سال 
ها است بر سر آن دعواست، طرفین اين دعوا 
چه می گويند و اين موضوع چطور به ما و کف 

بازار ربط پیدا می کند؟

   یک بام و دو هوا نمی شود
قبل از پزشــکیان هم خیلی ها از جمله چهره 
های مهم اقتصادی دولت رئیسی سعی کرده 
بودند با تحت فشار گذاشــتن صنايع بزرگ 
مصرف کننــده گاز، نرخ خــوراک را تا جايی 
که می توانند بالا ببرند. آنها اســتدلال هايی 
هم داشــتند که منطقی به نظر می رســید 
مثــل همیــن حرف هــای پزشــکیان که 
پربیراه به نظر نمی رســد. آنها می گفتند اين 
ابرصنايــع که اغلــب هم به نحوی از ســوی 
دولت و دســتگاه های عمومــی و حاکمیتی 
اداره می شــوند، شــده اند محل سودجويی 
رانت خــواران اعظــم. بــه اين صــورت که 
خوراک گاز را در شــرايطی که کشــور تحت 
فشــار اســت به نرخ پايین دريافت می کنند 
اما از آن طــرف محصولاتشــان را که اغلب 
مــواد اولیــه صنايع میانی اســت، بــه نرخ 
صادراتی به داخل کشــور عرضه می کنند و 
با پافشــاری بر فروش رقابتی در بورس کالا، 
زير بار قیمت دســتوری نمی روند. به اين هم 
اکتفا نمی کننــد، بلکه به راحتــی تمام دلار 
صادراتی شــان را به نرخی که دولت تصمیم 
می گیرد در بازار نیمايی عرضــه نمی کنند، 
بلکه اصرار می کننــد و نفوذشــان را به کار 
می برند تــا دلارهای صادراتی شــان را هم تا 
جای ممکن به نرخ آزاد يا دســت کم نزديک 
به نــرخ آزاد عرضه کنند. اين اســتدلال ها را 
بگذاريد، کنار کسری بودجه بزرگ دولت در 
زمان رئیسی )و البته پزشــکیان( تا بفهمید 
هر 100 تومان که نرخ خوراک پتروشیمی ها 

اضافه می شــد و پول درشــتی نصیب دولت 
می شد، چطور گره از کارش باز می شد. همه 
اينها باعث شد که تابستان پارسال اعام شود 
که دولت بــرای لايحه بودجه ســال بعد نرخ 
خوراک پتروشیمی ها را 7هزار تومان در نظر 
گرفته يعنی چیزی نزديک بــه دو برابر نرخ 
خوراک در آن زمان. اين خبر به سرعت باعث 
ريزش بورس شــد چون در صــورت تحقق 
تراز مالی شــرکت های بزرگ پیشــران بازار 
ســرمايه را کاما تغییر مــی داد اما در نهايت 
چنین تصمیمی به هزار و يــک دلیل عملی 
نشــد و قرار بــر فرموله ماندن نــرخ خوراک 

پتروشیمی ها شد.

   فرمول چیست؟
داستان خیلی طولانی می شــود اگر بگويیم 
چطور شــد که ابرصنايع فولاد و پتروشیمی 
با دولت به اين توافق رسیدند که نرخ خوراک 
گاز بر اســاس يک فرمول معین تعیین شود 
تا ديگر شــاهد تغییر سیاست ها در اين مورد 
نباشیم پس در همین حد می گويیم که چند 
سالی است نرخ خوراک گاز آنها از جمع نصف 
 Alberta( متوســط قیمت گاز در 4 هــاب
NBP ،TTF ،Henry Hub،( تعیین شــده 
و نصف متوســط قیمت داخلی گاز به صورت 
ماهانه محاسبه می شــود مثا در حال حاضر 
باتوجه به اينکه نصف متوســط قیمت گاز در 
4 هاب مورد نظر يعنی هنــری هاب آمريکا، 
آلبرتا کانادا، NBP انگلســتان و TTF هلند، 
2۵ سنت و نصف متوســط قیمت داخلی به 
صورت ماهانه حدود 2 الی 2/۵ ســنت است، 
نرخ خوراک پتروشــیمی ها برمبنای دلاری 
حدود 13/7۵ ســنت در نظر گرفته می شود. 
حالا اينکــه چه دلاری مبنای محاســبه اين 
نزديک به 14 سنت باشد خودش قابل بحث 
اســت مخصوصا حالا که ديگر خبری از بازار 
نیما هم نیست و صنايع دلارشــان را در بازار 
توافقی عرضه می کنند که اگر نرخ دلار مرکز 
مبادله را ۵7 هزار تومان در نظر بگیريم يعنی 
صنايع حالا دارند گاز را  بیشتر از 7هزار تومان 
يعنی بیشــتر از هدف گذاری ســال گذشته 
دولت برای امســال می خرند اما دولت هنوز 
هم ناراضی اســت؛ چراکه وقتی 7هزارتومان 
قیمت گذاری شــد که نــرخ دلار نیمايی 37 
هزار تومان بود و صنايــع، گاز را چیزی بین 

4200 تا ۵300 تومان می خريدند.

   دولت تکلیفش را روشن کند
استدلال های کســانی را که می گويند دولت 
بايد نرخ گاز را نه براســاس فرمول و سوبسید 
که بر اســاس نــرخ صادراتی آن بــه صنايع 
بفروشــد خوانديد، حالا اســتدلال مخالفان 

اين ايده را بخوانید. کســانی کــه می گويند 
دولت کماکان بايد به فرمولT پايبند باشــد 
و تــازه همین فرمــول هم خیلــی منصفانه 
نیست؛ دو دسته هستند، کسانی که موضوع 
را مصلحتــی می بیننــد و کســانی که پای 
دودوتا چهارتای اقتصادی را وسط می کشند. 
مصلحت انديش هــا می گوينــد کــه صنايع 
بزرگ آن هم در شــرايط تحريمی نفت به هر 
حال آب باريکه ای هســتند که مملکت را می 
چرخانند. ســودی که آنها به دست می آورند 
هم با توجه به دولتی و حاکمیتی بودنشــان 
که جــای دوری نمی رود و در آخــر باز برای 
مخارجی که سیاســت های بالادستی تعیین 
می کنند صرف می شــود. بخشی از اين سود 
هم که برای نهادهای عمومی مثل ســازمان 
هدفمندی يارانه ها و سهام عدالت و... است. 
ضمن اينکه ايــن صنايع پیشــران بورس و 
تولید هســتند و هر چقدر حالشان بهتر باشد 

حال تولید و بازار سرمايه بهتر می شود. 
گروه ديگری کــه موضــوع را اقتصادی می 
بیننــد، می گويند که اگر دولــت می خواهد 
با پتروشــیمی ها و فولادی ها آزاد حســاب 
کند بايد همــه چیز آزاد باشــد از جمله نرخ 
همان گازی کــه دولت می فروشــد نبايد از 
سوی دولت تعیین شــود، چراکه دولت يک 
رقم فرضــی را به عنوان رقم صــادرات اعام 
می  کند در حالی که واقعــا گاز را به اين رقم 
نمی فروشــد. آنها آمريکا را مثــال می زنند و 
می گوينــد پتروشــیمی ها و فولادی هــای 
آمريکايی يکــی از ارزان ترين خوراک ها را در 
جهان دارنــد؛ چراکه در اين کشــور به دلیل 
رقابتی بودن بازار گاز و فراوانی نسبی آن، نرخ 
واقعی گاز پايین اســت. پس در ايران هم به 
همین دلیل اگر گاز خصوصی باشــد به دلیل 
رقابتی بودن و مشــکات زيادی که بر سر راه 
صادرات وجــود دارد، فــروش آن به صنايع 
داخلی به صرفه تر خواهد بود و شايد در نهايت 
نرخ فروش داخلی از رقمی که دولت به عنوان 
رقم صادرات گاز اعام می کند پايین تر شود. 
اين گروه می گويند که چرا در کشوری مانند 
ايران نرخ خوراک گازی کــه صنايع مصرف 
می کنند بايد متاثر از هاب اروپا باشــد، جايی 
که گاز به گران ترين رقمی کــه امکان دارد، 
معامله می شود و خیلی کالای ارزشمندتری 
نســبت به منطقه ما اســت.  ايــن گروه يک 
اســتدلال ديگر هم دارند و می گويند که گاز 
به دلیل ويژگی های خاصی کــه دارد و صرفا 
برای تجــارت منطقه ای بــه کار می آيد، در 
حال  حاضر با توجه به تحريم هــا برای ايران، 
آورده مالی حداکثری ندارد، پس چه بهتر که 
در صنايع داخلی استفاده شود و اين صنايع با 
اتکا به همین مزيت نسبی بتوانند محصولاتی 
بــا ارزش بیشــتر يعنی همیــن محصولات 
فولادی و پتروشــیمی تولید کننــد و بعد با 

فروش آنها سود بیشتری به کشور وارد شود.
اين گــروه بــرای آنهايی هم کــه می گويند 
اگر صنايع گاز را به قیمــت پايین تر از دولت 
 مي گیرند پس بايــد مواد اولیــه را به قیمت 
دولتی بــه صنايع پايین دســت بفروشــند، 
پاســخ دارنــد و می گويند که اولا براســاس 
تمام آنچــه بالاتر گفته شــد صنايــع گاز را 
به نســبت شــرايط و جغرافیا و بــازار ايران، 
ارزان نمی خرند، ثانیا اگــر صنايع مجبور به 
ارزان فروشی محصولاتشــان در بازار داخلی 
شــوند بازار قاچاق داغ می شــود، بازاری که 
همین حالا هم به خاطر فشــارهای دولت در 
بعضی حوزه ها به اندازه کافی داغ هست. آنها 
از رانت بسیار بزرگ و البته رکود تولیدی که 
اجبار به ارزان فروشــی می تواند در پی داشته 
باشد، می گويند و روند تمام سال های گذشته 

را گواه می گیرند.

آیاصنایعبزرگ،گازراحیفومیلمیكنند؟آیاازیکرانتبزرگ
استفادهمیکنند؟

بازی رئال، محسن کیایی و معمای گاز برای فولاد و پتروشیمی
خودکشی رزیدنت ها

کاربرانفضایمجازیدرگوگل،
اینستاگرام،توییتر،تلگرام،

ویکیپدیا،ایتاویوتیوببهدنبال
چهمطالبیبودند؟

   گوگل – 4۸ ساعت منتهی به ساعت 2۰ 
شامگاه جمعه: بازی رئال مادرید در برابر ردبول 

زالستبورگ، قسمت ۶۳ از سریال سوجان 
و لوییس انریکه سه ترند مهم بودند و علاوه 

بر آن بازی اسپارتاپراگ مقابل اینتر، بازی 
منچستریونایتد مقابل رنجرز، چت جی پی تی، 
دوماگوی دروژدک بازیکن فوتبال، علی اوجی، 

بازی فاینورد مقابل بایرن، بازی اسپارتا پراگ در 
برابر اینتر، منچسترسینی، قیمت طلا سه دلار، 
کارتال، دبیر، امیر تتلو، آیت الله مکارم شیرازی، 
پپه، مهرداد محمدی، فیلم امیلیا پرز، گارناجو، 

گوگوش، مایک پمپئو و گوسفند دامارا، کلمات، 
عبارات و موضوعاتی بودند که بیشترین میزان 

رشد جست وجو را تجربه کردند. 
   اینستاگرام – 4۸ ساعت منتهی به ساعت 

2۰ شامگاه جمعه: صفحات محسن کیایی، مادر 
تتلو، جورجینا، پسر رونالدو، ژیلا صادقی، شاهین 

صمدپور، ساسی مانکن، خانومی، مدگل، آتوسا 
لطیفی، اسماعیل کارتال، ریحانه پارسا و پسر 

ترامپ مورد توجه قرار گرفتند و آهنگ های 
»هپی برس دی خارجی جدید«، »قاشلاری قبله 
گاهدی«، »کردی غمگین معروف«، »ریمیکس 

نصف شب می شینم اینجا تنها بی تو«، »دیدی هی 
آبادی مسموم«، »ریمیکس زنگ بزن آمبولانس«، 

»ریمیکس شاید یه روزی یادم بیفتی« و 
»ریمیکس که دارم شوق پرواز« آن قدر مورد 

توجه قرار گرفتند که کاربران برای دانلود آن ها به 
گوگل مراجعه کردند.

   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 
2 بهمن بر اساس اطلاعات اکانت مردمک: خبر 

یک خودکشی دیگر در میان رزیدنت ها، شرحی 
در مورد خبر خودکشی یک رزیدنت، یک گلایه 

دیگر از وضعیت رزیدنت ها، کامنت مثبت یک 
کاربر درباره دستور ترامپ در خصوص اینکه باید 

در آمریکا فقط دوجنسیت وجود داشته باشد، 
یک نظرخواهی در مورد کار ترامپ در خصوص 
جنسیت ها، توییت غم انگیز یک کاربر در مورد 

مرگ خواهرش، درباره پسر ترامپ و حرکات 
دست او، درباره یک نزاع در خیابان شهید 

بهشتی و یک توییت تبلیغی در حوزه صنعت 
بیمه. 

   سامانه لایف وب هم می گوید در روز ۳ بهمن 
این موضوعات در توییتر داغ شده بودند: 

اظهارنظر کاربران پیرامون قرارداد کرسنت در 
پی مصادره ساختمان شرکت ملی نفت ایران در 

روتردام هلند و آغاز به کار دولت جدید آمریکا با 
مراسم تحلیف ترامپ.

   تلگرام، پربازدیدترین پست ها در روز 4 بهمن: 
قیمت هر سکه برای نخستین بار از ۶۰ میلیون 

تومان عبور کرد، سخنان پزشکیان به نقل از 
رهبری درباره ارتباط با کشورهای جهان، تاثیر 

قطعی معدل در پایه دهم حذف شد، سخنان 
پزشکیان در مورد اینکه در انتخابات وعده 

دروغین نداده است، آتش نشان خرم آبادی مانع 
خودکشی مرد جوان شد، فردا سامانه بارشی وارد 
کشور می شود، سخنان دبیر شورای امر به معروف 

تهران با این محتوا که نیروهای ضد کودتا باید 
ظریف را به محض ورود به کشور بازداشت و تحت 
بازجویی قرار دهند، قیمت نیم کیلو چای به 4۶9 

هزار تومان رسیده است، سخنان وزیر نیرو در 
مورد اینکه تابستان 14۰4 دیگر قطعی برق نداریم 

و آتش سوزی تازه در آمریکا. 
   ویکی پدیا - پربازدیدترین مقالات در روز 
4 بهمن: والتر ماتزاری، دونالد ترامپ، نصرت 
کریمی، سریال سرنوشت یک مبارز، سریال 

سوجان، سرزمین مادری )مجموعه تلویزیونی( 
و ملانیا ترامپ به همراه ۳ مقاله با محتوای 

غیراخلاقی. 
   ایتا – پراستفاده ترین هشتگ ها در 24 ساعت 

منتهی به شامگاه روز جمعه: ماه رجب، شب 
جمعه، جمعه، اعمال منتظران و کشف حجاب. 

   یوتیوب – پربیننده ترین ویدئو در 24 ساعت 
منتهی به شامگاه روز جمعه: موزیک ویدئوی ای 

پی تی و برونو مارس که در یک روز ۷ میلیون و 
۸5۰ هزار بازدید داشته است. 

رند
ت

 گالری   

    
تصادف شدید 

در سه راهی 
شلمزار، 

جونقان در 
چهار محال 
وبختیاری 

منجر به کشته 
شدن 5 نفر 

و مصدومیت 
شدید یک نفر 

شد.

     مسعود پزشکیان در ادامه برنامه های سومین سفر استانی، صبح امروز با حضور در یادمان شهدای گمنام، ضمن ادای 
احترام به شهدای گمنام، از محل یادبود »ستاد فرماندهی قرارگاه مرکزی کربلا« نیز بازدید کرد. ژست پزشکیان مقا

     تمااشگران تیم والیبال شهرداری ارومیه. این روزها حضور بانوان تماشاگر در مسابقات 
والیبال شور و حال ویژه ای به این مسابقات داده.

    فرزاد دهقانی عکاس و طبیعتگرد لحظه پرش بز کوهی را 
در کوه های لرستان ثبت کرده است.جماران

     محمد شعبانپور و مارال بنی آدم در اکران خصوصی 
فیلم پروین

     ستون شنبه

ادامه ازصفحه   اول

 مرشد برزو داشت خنجر رستم را بر پهلوي 
ســهراب مي نهاد كــه ديدم خنجــر، توي 
دستش مي لرزد. قند در دهان من و قناري 
و ابوالكرگدن و زعفران باجي هم مي لرزيد. 

يكهو كائنات ايستاد و مرشــد برزو در اوج 
نمايش و نقالي، خنجر را بر پهلوي خود نهاد 
و وسط قهوه خانه عباس تكیه افتاد. عمله ها 
مي گريســتند. من و قنــاري و ابوالكرگدن 
و زعفــرون باجي مي گريســتیم. به گمانم 
نقــش اش را تمام و كمال اجــرا كرد. ديگر 
كاما از ته دل با خبر بود كه زخم ســهراب 
چه شكلي است. قهوه خانه تپش داشت. من 
و قناري و ابوالكرگدن و زعفرون باجي تپش 
داشــتیم اما هنوز تیري كه از تفنگ رئیس 
زندان شیلي به سمت ســینه ويكتور خارا 
شلیك شــده بود بر هیچ كجاي اين جهان 

آرام نگرفته بود. 

4    حالا توي قهوه خانه اكبیري شــمال 
شــهر نشســته ام. نه كسي مرشــد برزو را 
مي شناسد، نه زعفرون باجي و نه »ويكتور 
خارا« را. صداي مردانه يــك زن زخمي از 
اهالي مغرب زمین بلندگوهاي كافي شاپ را 

روي سرش برداشته است: 
من در بدبخت ترين قســمت شــهر به دنیا 
آمدم / بزرگ ترين تله ها را ديدم / به هر جا 
كه خواستم ســر زدم / مادرم زن پدرم بود / 
و پدرم يك قاتل بود / پدران خود را بكشید 
/ زانوهايش را بشكن / اول چپ / بعد راست 
/ سپس چشــمانش بینايي خود را از دست 

مي دهد... 
5    مادر گفت جهان به ســوي خشونت 
محض پیــش مــي رود. پدر گفــت اينك  
آخرالزمان عشق است. خواهرم گفت براي 
خود بايد قلبي از ســنگ بســازيم. يكي از 
هپلي هاي گروه بوسه، داد زد: سرگرمي ما، 

دروغگويي ماســت. يكي از بچه هاي گروه 
قاتل داد زد: اضمحال سرمايه داري! »بدون 

سرمايه، شما مرده ايد«. 
يكــي از بچه هاي گروه »فــاور چیلدرن« 
فرياد زد: »عشق، نه جنگ«. مادر گفت: من 
از زندگي در ته اقیانوس ها خســته شده ام. 
آه، من خسته شده ام. نمي دانم تیري كه به 
سمت دهان ويكتور خارا شلیك شد و كمانه 
كرد و آمد و آمد و آمــد ... پس چرا صاف به 
پیشــاني من نمي خورد؟ اصا مي خواهي 

پیشاني هايمان را با هم عوض 
كنیم؟! 

6    زندوني دهه ۵0 گفــت: واي چقدر 
»علي میخي«ها زياد شــده اند. واي چقدر 
»بــاغ قیچي«ها زياد شــده اند. واي چقدر 
خولي ها زيــاد شــده اند. واي چقدر حاج 
غیرتي ها و قوچ ها زياد شــده اند. بیا برويم 

روي »سكوي افتخار!« 

علي میخي و ویكتور خارا و خولي 
ابراهیم افشار

همین چند وقت پیش، 
پزشکیان در دیدار با 

دست اندرکاران صنعت 
فولاد، خطاب به دبیر انجمن 

فولاد با لحنی گلایه آمیز 
گفت ما داریم ۳5 تا 4۰ 
میلیارد دلار سوبسید 

گاز می دهیم... ما داریم از 
یک جای دیگر سوبسید 

می دهیم تا شما فولاد 
تولید کنید... قیمت گازی 
که می گیرید و فولادی که 

مي  فروشید را بگویید تا به 
شما بگویم چقدر سود و ضرر 

دارید...«

کته
ن

در   دزفول اتفاق افتاد
ادامه ازصفحه   اول

 اولی را قرار می شود همین یکی دو روزه 
اجابت کند و قول دومی را هم از نصرالهی 

می گیرد. خداحافظی می کند تا یک پیاده روی 
آزادانه به خودش هدیه دهد اما به فاصله 

15 دقیقه، قبل از اینکه روزه اش را افطار کند 
آنچه نباید اتفاق می افتد. »ک« سکته قلبی 

می کند و جانش را خانه برادر خود و کنار 
اعضای خانواده اش از دست می دهد. دزفول 
هنوز از روز مرگ او در شوک فرو رفته است. 
ویدئوهای تشییع جنازه اش در اینستاگرام 

بازدیدهای میلیونی می گیرد و در این گروه و 
آن کانال بازارسال می شود. مردم همانطور که 

نجات دادن »ک« از اعدام را پروژه مشترکی 
می دیدند، حالا هم خود را در یک غم مشترکی 
شریک می دانند، ایموجی های قلب سیاه برای 

هم می گذارند و به هم تسلیت می گویند. 

 دو
یتر

ت
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امام علی عليه السلام  
لَيسَ مِن فَرائِضِ الّل شَىءٌ الَنّاسُ اَشَدُّ عَلَيهِ اجتِماعا مَعَ تَفَرُّقِ اهَوائِهِم وَ تَشَتُّتِ آرائِهِم مِن تَعظيمِ الوَفاءِ بِالعُهودِ 

هيچ يك از فرائض الهى همانند وفاى به عهد نيست كه مردم با همه خواسته هاى گوناگون و ديدگاه هاى مختلف، بيشتر بر آن اتفاق نظر 
داشته باشند.

 واگویه های انتظار
استخوانم همگی شانه شود بعد از مرگ
بس  که در آرزوی زلفِ پريشان تواَم... 

 

 دستور زبان عشق
 هزار قصه نوشتيم بر صحيفه ی دل

هنوز عشق »تو« عنوان سرمقاله  ماست...

 ارفع کرمانی کليم کاشانی 

دو سال پيش بود که شــنيدیم دوست هميشه 
خندانمان دیگر قرار نيست بخندد. بدن بی تکانش 
در قاره ای دیگر افتاده بود و خبرِ نبودنش از آب ها 
گذشــته و به خانه، به گوش ما رسيده بود و ما با 
چشم هایی خيس از اشک و دهانی گشوده از بهت، 
زل زده بودیم به روبرو و بی اختيار خاطراتمان با 

زن زیبای خندان را مرور می کردیم.
باور مــرگِ آدم های مغموم و پيــر و در خود فرو 
رفته شاید آسان تر باشد. اما آنهایی که با صدای 
بلند می خندند، شــوخی می کنند، توی عکسی 
دســته جمعی از گردن دیگری آویزان می شوند 

و چشم هایشان مثل ستاره ای درخشان در ميان 
جمع می درخشد نمی توانند به این راحتی دست 
از زندگی کردن بردارند. ب از آنهایی بود که مردن 
اصلًا بهش نمی آمد اما در روزهایی که هنوز خيلی 
با پيری فاصله داشت، مرگ در تنش لانه کرده و 

روح حياتش را مکيده بود.
بعد از دو سال دیدن اســمش در گوشی عجيب 
بود. انگار از جهان زیرین به اینترنت وصل شــده 
بود و می توانســت از حال و روزش خبر دهد. یاد 
فيلم Narcosis افتادم که باجه تلفن عمومی راه 
ارتباط بين دنيای زنــدگان و  مردگان بود.  مردد 

بودم که پيامی بدهم یا نه. 
»چه خبر؟ اوضاع چطوره؟«

»گند. اینجا هم سرعت اینترنت داغونه.«
چند ساعت بعد شماره B دارای عکس شد. مرد 
غریبه ای که B نبود با عينک آفتابی بر صورت رو 

به دوربين می خندید.
ب مرده بود اما شماره اش در گوشی های ما داشت 
به حياتش ادامه می داد؛ در قالبی دیگر، با شمایلی 

جدید، در جنسيتی تازه. 
اینجور وقت هاســت که یادت می افتد عمر همه 

چيز از جسم انسان طولانی تر است.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

دوبارهدرتلگرامزندهمیشوم
Bjoinedtelegram.دیروزیکیازدوستانمردهامبهتلگرامپیوست

ماموریت عجیب ملانیا  ترامپ
دربارهبشرفانیودستمزدبازیگرانایرانیوپلیسوتاکتیکواستارلینک

1    به نظر می رسد ملانيا مامور است تا به ترامپ 
مدام گوشــزد کند که یک بشــر فانی بيش نيست! 
عجيب است مردی که تمام جهان را به چالش کشيده 
و تماميت ارضی کانادا و مکزیــک و دانمارک را مورد 
تهدید لفظی قرار داده و طی 72 ساعت اول همه جوامع 
اقليت نژادی و جنســی آمریکا را دچــار هول و تکان 
ساخته است، در مقابل همسرش این گونه در موضع 
ضعف قرار می گيرد. تصاویر مراســم تحليف و تلاش  
بی ســرانجامش براي ابراز لطف به ملانيا در ملأ عام و 
بی اعتنایی مشهود و رفتار تصنعی ملانيا، کافی بود تا به 
پرتره مرد مهاجم و با اعتماد به نفس خدشه ای جبران 
ناپذیر وارد کند. احتمالا این داستان در طول ریاست 

جمهوری ترامپ ادامه خواهد داشت.
2    در مراسم ترحيم مادر بزرگوار سعيد سهيلی 
بود که به شــکلی اتفاقی همنشين یک  تهيه کننده 
جوان و خوشفکر سينما شدم و از او اطلاعاتی درباره 
هزینه ساخت یک فيلم ملودرام استاندارد با حضور 
دو سه ســتاره را جویا شــدم که او از رقم 20 تا 25 
ميليارد تومان ســخن گفت و این که بيشتر این رقم 
صرف دستمزدهای ستارگانی می شود که به رقم های 
نجومی ســریال های ســينمای خانگی خو کرده اند 

و حــالا در مقابل پروژه های ســينمایی هم حرف از 
دســتمزدهای ماهيانه می زنند که برای یک توليد 
سينمایی هزینه های غيرقابل باوری را ایجاد می کند. 
او گفت که یک ستاره مشــهور برای فيلم او تقاضای 
شــش ميليارد تومان کرده بود که خب با توضيحات 
دوست تهيه کننده و این که برای  ساخت یک فيلم 
سينمایی  پرداخت چنين دستمزدهایی غير ممکن 
اســت،  از در همکاری وارد شده و رقم دستمزدش را 
کم کرده بود. این دوست تهيه کننده می گفت که در 
ميان بيش از صد نمایشی که در سالن های تئاتر تهران 
هرشب در جریان است ده ها و ده ها بازیگر با استعداد 
می توان یافت که با دستمزدهای معقول بهترین نقش 
آفرینی ها را ارائه می دهند به شرطی که کسی به سراغ 
آنها برود که خودش اهل تئاتر باشد و ارزش یک بازی 
خوب را درک کند . فيلم این تهيــه کننده جزو آثار 

خوب و البته تلخ جشنواره امسال خواهد بود. 
3    فيلم هایی از برخورد پليــس با اراذل زورگير و 
قمه به دست منتشر شده که نشان می دهد ماموران و 
افسران با قاطعيت و خشونت بيشتری با  این گروه از 
مجرمين خطرناک که زیست معمول شهری را هدف 
گرفته اند برخورد می کند. اميدواریم این گونه باشد. 

موجه ترین بخش خشونت پليس در مقابله با همين 
زورگيرهای خطرناک و خشن و لگام گسيخته است 

که اميدواریم بيشتر از قبل هم بشود. 
4    بازی بارسلونا با بنفيکا به عنوان بی کيفيت ترین 
بازی پرگل باشگاه های اروپا باید در ذهن ها ثبت شود. 
به جایش دیدار بایرلورکوزن و آتلتيکو مادرید سطحی 
از فوتبال درگيرانه و تاکتيکی را به نمایش گذاشت که 
مدت ها  بود از یاد برده بودیم. فوتبال واقعی به دور از 
نمایش ساده لوحانه بارسا و بنفيکا. بعضی اوقات تعداد 

گل ها می تواند گول مان بزند. 
5    ایــن خبر را هــم بــدون تفســير بخوانيد: 
اســپيس ایکس به زودی آزمایش نســخه بتا اتصال 
اینترنت ماهواره ای استارلينک برای موبایل ها را آغاز 
خواهد کرد. ایــن فناوری به کاربــران اجازه می دهد 
تا حتی در مناطق دورافتاده و بدون نياز به ســيگنال 
از دکل های زمينی، به طور مســتقيم از ماهواره ها به 

اینترنت متصل شوند. 
ایلان ماسک، مالک اسپيس ایکس با انتشار پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که این آزمایش از ۳ 
روز دیگر یعنی در تاریخ 27 ژانویه 2025 آغاز می شود و 

هدف آن حذف مناطق بی پوشش جهانی است.

  سایتنگار

رازهایبابکزنجانی،عضلهجوکوویچ،محبوبیتیاسینیدرپیروزی
   فارس در خبری نوشــت، دو دختری که فيلم رقص و هتاکی آنها بر سر قبور مطهر 

شهدا در فضای مجازی پخش شده بود توسط پليس دستگير و تحویل مقام قضایی شدند.
یک منبع آگاه در پليــس در گفت وگو با خبرنگار انتظامی خبرگــزاری فارس با تایيد خبر 
بازداشت این دو دختر گفت: این دو دختر بعد از بازداشت، تحویل مقام قضایی شده و صفحه 
اینستاگرامی مربوطه نيز مسدود شــد. به گزارش فارس، مرکز اطلاع رسانی پليس هم در 
اطلاعيه ای اعلام کرد: چندی پيش دو نفر با حضور در یادمان شهدای گمنام دفاع مقدس 
در تهران، بدون توجه به ساحت مقدس شهدای گمنام دفاع مقدس، اقدام به ضبط کليپ با 
پوشش نامناسب و حرکات خارج از عرف و شــرع کردند که موجب اعتراض شدید مردم به 

ویژه خانواده معظم شهدا شد. 

   یکی از مراجع معروف،  جواز بی هوشی محکومين به قصاص، پيش از اجرای حکم را صادر 
کرد. از ایشان سوال شده است: آیا در قصاص عضو، محکوم می تواند پيش از قصاص، آن را 
بی حسّ کند؟ آیا محکوم به قصاص نفس می تواند پيش از اجرای حکم، خود را بی هوش کند 
یا وی را بی هوش کنند؟  این مرجع تقليد در پاســخ چنين نوشته است: جایز است پيش از 
قصاص آن را بی حس کنند یا در قتل قبلًا او را بی هوش کنند؛ بلکه اگر این کار برای خود جانی 
ممکن باشد بر او واجب است این کار را بکند، برای دفع اضرار و ایذای به نفس، مانند پيوند پس 
از قطع. گفتنی است،  طبق روایات متعددی که در کتب حدیث وارد شده، مجازات اعدام باید 

به گونه ای اجرا شود که محکوم کمترین آزار را متحمل شود.
بر این مبنا ،  در سال های پيش،  مطالعاتی توسط برخی حقوقدانان و روحانيون در قوه قضائيه 
صورت گرفت تا به جای اعدام با چوبه دار که گاه تا دقایقی محکوم را زجر می دهد،  روش های 
دیگری مانند اعدام با تزریق دارو مورد استفاده قرار گيرد ولی به دلایلی که اعلام نشد، این 
پروژه متوقف شــد و هم اکنون قریب به اتفاق اعدام  و قصاص نفس ها در ایران با چوبه دار 

صورت می گيرد.

   فارس نوشت: »بابک زنجانی آزاد نشده در مرخصی هم به سر نمی برد« این خبری بود 
که چند وقت پيش اصغر جهانگير، ســخنگوی قوه قضائيه در نشست خبری با خبرنگاران 
مطرح کرد و گفت که موضوعات مطروحه در خصوص آزادی و مرخصی و بيرون بودن زنجانی 

مورد تایيد ما نيست.
سه روز قبل از این اظهارنظر سخنگو، رســول کوهپایه زاده، وکيل بابک زنجانی عکسی در 
صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد که بسياری از کاربران فضای مجازی از آن »آزادی بابک 
زنجانی« را برداشــت کردند.این عکس که بابک زنجانی را در کنار شخصی از شيخ نشينان 
خليج فارس نشان می دهد در ابتدا در صفحه منتسب به بابک زنجانی منتشر شده که لوکيشن 
آن چهارراه جهان کودک تهران زده شده بود. چهارراهی که یکی از ساختمان های بزرگ و 
معروف یک بانک در آن قرار دارد و گفته می شود اخيرا فروخته شده است. بعد از این اتفاق 
موضوع راه اندازی یک بانک رمزارزی با عنوان »بيت بانک« توســط بابک زنجانی در فضای 
مجازی داغ تر شد که پيش از این مطالبی در این خصوص منتشر شده بود.حدود دو ماه پيش 
در حساب منتسب به بابک زنجانی در یوتيوب ویدئویی بارگذاری شده که عنوان آن »از بانک 

تا بيت بانک« است ...
همچنين در صفحه اینستاگرام منتســب به او ویدئوی دیگری بارگذاری شده است که به 
موضوع ارز دیجيتال پرداخته و نوشته شده که توسط گروه بيت  بانک تهيه شده است.حالا 
کاربران فضای مجازی در خصوص فعاليت اقتصادی مجــدد بابک زنجانی و بانک جدید او 
مطالب گوناگونی منتشر کرده اند. یکی از این مطالب این است که بابک زنجانی یک صرافی 
با عنوان ZEDCEX در انگلستان ثبت کرده و قرار است در ایران هم یک صرافی رمزارزی به 
عنوان بيت بانک ثبت کند که ارز دیجيتال آن هم USDZ است. طبق اطلاعات این منابع ارز 
دیجيتال USDZ معادل یک دلار و از نظر ارزشی برابر تتر است.گفته شده نمایندگان بابک 
زنجانی با چند صرافی نيز برای ليست شدن این رمز ارز در صرافی آنها مذاکره کرده است که 
ظاهراً به خاطر نگرانی از پشتوانه آن صرافی ها جواب مثبت به آن نداده اند.سایتی با عنوان 
zedscan.net نيز منتسب به بابک زنجانی مطرح شده که در آن سرویس های بلاکچين 
ليست شده اســت. هرچند تاکنون برخی از این اطلاعات تأیيد نشده اند با این حال دو روز 
پيش پستی در صفحه شخصی بابک زنجانی در ایکس منتشر شد که خبر از رونمایی از »بيت 

بانک« در آینده نزدیک می داد. 
در حال حاضر تابلوی این بانک رمزارزی که جزئيات آن مشخص نيست بر روی ساختمانی 
در حوالی ميدان آرژانتين بالا آمده است.شب گذشته نيز پست دیگری در این صفحه منتشر 
شد و از راه اندازی شــرکت هواپيمایی »دات وان« خبر داد و نوشت که قرار است »جایگاه 

هوایی کشور را تغيير دهد.«

   پيکر سربازان مدافع امنيت شهيدان »ميثم زارع و عليرضا زارع« با حضور خانواده معظم 
شهدا و استقبال جمعی از مسئولان ارشد انتظامی فارس وارد فرودگاه شيراز شد.

لازم به ذکر اســت در پی حمله گروه تروریستی جيش الظلم به پاسگاه مرزی ۱۸۱ شمس 
سراوان استان سيستان و بلوچستان در بيست و چهارم خردادماه سال ۸7، ۱۶ نفر از جمله 
2 نفر ســرباز وظيفه به هویت های عليرضا زارع و ميثم زارع به اسارت این گروه تروریستی 
درآمده و پس از ۱۶ سال با انجام اقدامات اطلاعاتی بقایای پيکر شهدا کشف و با انجام آزمایش 

DNA هویت آنان مشخص شد.

   مشرق نيوز نوشت: گاهی برخی افرادی که به خارج از ایران مهاجرت می کنند، از روی 
ناچاری به اینفلوئنســری روی می آورند و هيچ راه دیگری برای کسب درآمد از این طریق، 
در ذهنيت و اهداف خود ندارند. اتفاقاً یکی از این موارد، پس از آتش ســوزی لس آنجلس، 
در فضای مجازی بازتاب گســترده ای پيدا کرد و واکنش کاربران را به دنبال داشت. یکی از 
اینفلوئنســرهای ایرانی که در لس آنجلس زندگی می کرد، کمی پيش از وقوع آتش سوزی 
گسترده در این منطقه، ویدئویی از قدم زدن خود در خيابان های لس آنجلس منتشر کرده 
و گفته بود: »ما در LA )لس آنجلس( زندگی می کنيم، آف کورس )البته( که همه دلشــون 
ضعف ميره LA زندگی کنند!« واژه »آف کورس« هم از آن واژه هایی است که اخيراً بر سر زبان 
افتاده و به بهانه ای برای مقایسه خدمات رفاهی کشورهای مختلف با ایران در فضای مجازی 
تبدیل شده است. اما نوع مدیریت و مواجهه با بحران آتش سوزی آمریکا، سبب شد تا کاربران 

ایرانی نسبت به این خودتحقيری ها سکوت خود را بشکنند و عليه آن واکنش نشان بدهند.

   کف قيمت بليت هواپيما از تهران به فرانکفورت ۱۹ ميليون و ۳۴۸هزار تومان اعلام شده 
است. این پرواز با دو توقف در کویت و سپس ابوظبی شما را به مقصد خواهد رساند. با توجه به 
ایرلاین انتخابی ممکن است سفرتان تنها با یک توقف در استانبول کوتاه شود. بليت تهران-

فرانکفورت تا سقف قيمت 2۴۳ ميليون و 2۸۸هزار تومان قابل خریداری است.
همچنين بليت تهران به تورنتو با ۸۳ ميليون و ۸۴۸هزار تومان به فروش می رسد. این قيمت 
می تواند تا بالاترین حد خود یعنی 2۸7 ميليون و ۱0۸هزار تومان گران تر شود. سفر به تورنتو 
نيز در دو حالت انجام می شود. پرواز شما یا توقفی کوتاه در استانبول خواهد داشت یا با دو 
توقف در دوبی و فرانکفورت به مقصد خواهد رسيد. کفِ قيمت بليت تهران-لندن به نسبت 
دیگر پروازهای اروپایی کمی ارزان تر است. بليت هواپيما به مقصد لندن را می توانيد از ۱۳ 
ميليون و 507هزار تومان تا 25۹ ميليون و5۴۴هزار تومان تهيه کنيد. این پرواز از سه مسير 
به مقصد خواهد رسيد. هواپيمای تهران به لندن یا در دوبی و سپس فرانکفورت توقف خواهد 
داشت یا در یکی از دو شهر دوبی یا اســتانبول. بليت تهران به پاریس نيز بين ۳۳ ميليون و 
۴۴۶هزار تومان و 2۶۸ ميليون و ۱۹2هزار تومان قابل خریداری است. این سفر با دوبار توقف 
در دوبی و فرانکفورت در نهایت به فرانسه می رسد؛ برای کوتاه شدن مسير نيز ممکن  است 

تنها توقفی در استانبول یا کویت داشته باشد.

    برترين ها نوشت: 
بی گمان هيچکس اندازه راننده های اسنپ و ساکنين خيابان پيروزی تهران به علی یاسينی 
علاقه ندارند، اشتباه نشود که رانندگان اسنپ تاج سر هستند و اهالی پيروزی و شهدا و آن 
حوالی هم علی رغم روحيه متفاوتی که دارند قابل توجه هســتند اما مسئله تيپ شناسی 
طرفداران علی یاسينی است، او چيزی شبيه هيپ هاپ می خواند، با تحریرهای بریده، ملودی 
در بسياری از کارهای او قابل توجه نيســت، تنظيمش چيزی بين تتلو و پاپ مرسوم است. 
یعنی جایی ایستاده که وسط است، یک ملغمه موسيقيایی عجيب که هم مثلا به روز نشان 
می دهد و هم خيلی غریبه نيست. آش شله قلمکاری که همه چيز هست و هيچ چيز نيست. 
راننده اسنپ و یا ساکنين پيروزی را اگر تيپيکال قضاوت کنيم، چنين وضعيتی است. جنوب 
شرق تهران، سنتی ترین بخش آن است اما می خواهد مدرن هم باشد، علی یاسينی چنين 
چيزی است، راننده اســنپی که نمی خواهد راننده بودن را دوست داشته باشد و حتما یک 

افسانه می سازد که قبل تر خيلی مرفه بوده و حالا اسنپ هم کار می کند!

   عليرضا دبير، رئيس فدراسيون کشــتی، در گفت وگو با شرق درباره اینکه چرا با وجود 
چهره هایی مانند علی دایی، اسطوره فوتبال ایران، در این رشــته، نام دبير برای حضور در 
انتخابات فدراسيون فوتبال مطرح شده، گفت که علی دایی اگر می خواهد به فوتبال برگردد، 
باید بيزینس را کنار بگذارد! دبير درباره بازگشت دایی به فوتبال گفت: »من بيست جا گفتم 
که علی دایی باید به فوتبال برگردد و مربی باشد. ولی اگر هر کسی بخواهد مدیر باشد باید 
بيزینس و هر کار دیگری را دارد، کنار بگذارد. من شــب ها فقط سه ساعت می خوابم تا به 

کارهای فدراسيون برسم.  اميدوارم منظور را رسانده باشم.«
رئيس فدراســيون کشــتی همچنين درباره اینکه چرا با وجود فوتبالی نبودن نامش برای 
فدراسيون فوتبال مطرح شــده بود، گفت: »مگر صفایی فراهانی فوتبالی بود؟ ولی بهترین 
رئيس فدراسيون فوتبال ایران بود. اگر از من بپرســند مدیر باید ورزشکار خوبی باشد تا به 
ریاست فدراسيون برسد؟ من می گویم باید حتما مدیر باشد. شما فکر می کنيد من به خاطر 
کشــتی گيری ام اینجا موفق هســتم نه؟! آیا با ورزش می توان بودجه آورد؟ باید چارچوب 

مدیریت را بلد باشی.«

   آنا: بيژن اميرآخوری ملی پوش ســابق دوچرخه سواری کشورمان  در حين تمرین در 
اتوبان همت دچار حمله قلبی شده و به دیار باقی شتافت.

   نواک جوکوویچ اســطوره تنيس جهان پس از انصراف از ادامه مســابقه برابر الکساندر 
زورف توسط تماشاگران هو شد. به گزارش ایسنا، در جریان دیدار نخست مرحله نيمه نهایی 
رقابت های تنيس گرنداسلم استراليا، نواک جوکوویچ صرب برابر الکساندر زورف آلمانی به 
ميدان رفت و پس از آن که در ست نخست با نتيجه 7 بر ۶ شکست خورد از ادامه مسابقه به 
دليل آسيب دیدگی از ناحيه پا کناره گيری کرد. تعداد زیادی از تماشاگران که از کناره گيری 
جوکوویچ عصبانی شــده بودند، هنگامی  که وی قصد ترک زمين مسابقه را داشت اقدام به 
هو کردن او کردند که این اتفاق واکنش الکساندر زورف را به دنبال داشت. زورف خطاب به 
تماشاگران گفت: لطفا بازیکنی را که به دليل مصدوميت مجبور به ترک مسابقه می شود را 
هو نکنيد. می دانم که هزینه کرده اید تا یک مسابقه کامل را تماشا کنيد اما نواک جوکوویچ 
20 سال از زندگی خود را صرف تنيس کرده است. او با عضله پاره تا نيمه نهایی این مسابقات 

بالا آمد. لطفا به او احترام بگذارید.
جوکوویچ در دیدار قبل نيز برابر کارلوس آلکاراس اسپانيایی پس از آن که در ست نخست 
شکست خورد استراحت پزشکی  گرفت اما پس از دقایقی به زمين مسابقه بازگشت و موفق 
شد در ۳ ست متوالی آلکاراس را شکست بدهد. آلکاراس از اینکه جوکوویچ دیگر هيچ نشانی از 
مصدوميت در جریان مسابقه نداشت ناراحت بود و این موضوع را در نشست خبری اعلام کرد.

   77 درصد درخواســت پناهندگی ایرانی ها در سوئد در ســال 202۴ رد شد و تنها 2۳ 
درصد قبولی گرفتند. ۴۶ درصد درخواست پناهندگی افغان ها پذیرفته و 5۴ درصد رد شد.

شهروندان ترکيه 25 درصد قبولی و 75 درصد ردی. سوئد دیگر اقامت دایم به پناهندگان 
نمی دهد بلکه اقامت موقت ســه ســاله می دهد که تمدید آن شرط و شــروط دارد. تنها 

پناهندگانی که از روش سازمان ملل در سوئد اسکان داده می شوند اقامت دایم می گيرند.
۹ درصد درخواست پناهندگی ایرانی ها در سویيس در سال 202۴ رد شد و تنها 2۱ درصد 

قبولی گرفتند
5۱ درصد افغان ها قبولی گرفتند و ۴۹ درصد رد شدند.

در سال 202۴ اقامت ۴ پناهنده ایرانی باطل و ۳0 تن دیگر اقامتشان به پایان رسيد.
۶۱ افغان اقامت پناهندگی شان به پایان رسيد.

   باشگاه روزنامه نگاران نوشت: حسين صارمی خبرنگار سياسی با انتشار یک عکس 
شطرنجی که فرد مورد نظر قابل تشخيص نباشد نوشته صد رحمت به کرسنت! بخشی از 

اتهامات فردی که قرار است معاون توليد هلدینگ .... شود:
۱- دریافت 70 ميليارد به کارت خود و همسر

2- دریافت ۹ پورشه در سال ۹7
۳- دریافت لکسوس و انتقال به دختر

۴- خرید خانه در اسپانيا و خيابان یخچال
5- خرید ویلا به قيمت ۴.5 با ارزش واقعی بالای ۱00ميليارد.

حامد شمس مدیر جدید روابط عمومی، برند و مسئوليت اجتماعی هلدینگ .... نيز در پاسخ 
به او نوشت :

»اگر ادعای آقای صارمی محکمه پسند باشد در چارچوب مبارزه با فساد و رویکرد حمایت از 
سوت زنی طی مراسمی رسمی از ایشان در انجمن صنفی روزنامه نگاران تقدیر شده جایزه 
ارزنده ،تقدیم می شود. در غير این صورت پيامک ســامانه ثنا برای ایشان ارسال می شود 

منتظر مستندات هستيم.«

   تحقيقات روان شناسی نشان داده است که داشتن حداقل یک روز در هفته برای استراحت 
کامل و تنبلی، می تواند تأثيرات شگفت انگيزی بر سلامت روان و جسم داشته باشد. 

در این روز، بدون احساس گناه از کار و مسئوليت ها فاصله بگيرید و به ذهن و بدنتان اجازه 
دهيد استراحت کنند.

چنين زمانی باعث کاهش اســترس و تنش عضلانی می شود و خطر ابتلا به افسردگی، 
اضطراب و دیگر مشکلات روانی را کاهش می دهد.

   سه شنبه ششــم بهمن ماه ۱۳۴۳. تيتر یک 
روزنامه این گونه است : حال نخست وزیر وخيم 
است. فشار خون روی چهار آمده و تقریبا پزشکان 
از او قطع اميد کرده اند...عکس هایی هم کار شده 
از چهره نگران محمدرضا و فرح به هنگام خروج از 
بيمارستان پارس و عيادت از منصور.  جالب است 
که همزمان وینستون چرچيل هم بعد از دوره ای 
طولانی  قرار گرفتن در کما،  درگذشــته اســت. 
البته که حسنعلی منصور نخست وزیر ایران موقع 
مرگ ۴۴ ساله است و چرچيل ۸۹ ساله و جایگاه 
جهانی شان اصلا قابل مقایسه نيست. دیروز روز 
شهادت حضرت علی بوده و در ادامه مناسبت ها 
امروز هم دومين سالگرد ماجرای ششم بهمن و 

البته همه جنجال هایش. 
گزارشی کار شده از ادامه بازجویی ها و تحقيقات 
مربوط به تــرور منصور که بخشــی ازآن مربوط 
است به این که هنوز مشــخص نشده اسلحه ای 
که منصور توسط بخارایی مورد هدف قرار گرفت 
چگونه به دست ضارب رسيده است؟ جالب این که 
این مسئله اسلحه فراهم شده برای ترور منصور در 
سال های پس از انقلاب هم از چالش های تاریخی 
بوده است.  مثلا در سال ۱۳۹5 و بعد از درگذشت 
آیت الله هاشمی رفسنجانی،  اسدالله بادامچيان، 
عضو شورای مرکزی حزب هيات موتلفه اسلامی، 
بار دیگر بر ادعای خود پافشاری کرده و گفته که 
اطمينان دارد یکی از ســلاح های ترور حسنعلی 
منصور را در سال ۱۳۴۳ اکبر هاشمی رفسنجانی 

تهيه کرده بود.
بادامچيان  گفت: »وقتی قرار شــد کار مسلحانه 
کنيم... توانستيم هفت ســلاح کمری و فشنگ 
تهيه کنيم و آن زمان فکر می کردیم خيلی اسلحه 
داریــم. یکی از این اســلحه ها را که حســنعلی 
منصور با آن به درک فرستاده شد، آقای هاشمی 

رفسنجانی داد.«
اما در فيلمی که مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشر 
کرده، اکبر هاشمی رفســنجانی، نه تنها از مالک 
اصلی اســلحه و تهيه کننده آن ابراز بی اطلاعی 
می کند، حتی می گوید اطلاع ندارد چه کســی 

فتوای قتل منصور را صادر کرده است.
به گفته هاشمی، حتما یک فتوایی وجود داشته 
چون در آن زمان نيروها بدون حکم شرعی قتل 
نفس نمی کردنــد. او می گویــد: »در این مورد 
چيزهای مختلف نقل شده. من خودم در جریان 
نبودم که از که فتــوا گرفتند. فقــط وقتی ما را 
بازداشت کردند ســرهنگ مولوی رئيس ساواک 
تهران که خيلی خشن بود از روی کاغذ چند اتهام 

برای من خواند. مثلا گفت می خواستی نصيری 
رو ترور کنی و پول می دادی به خانواده زندانيان و 
فتوای قتل منصور را از آیت الله ميلانی گرفته بودی 

که دروغ بود.«
هاشمی همچنين درباره اسلحه گفته است: »درباره 
اســلحه هم من نمی دانم. گروه موتلفه اســلحه 
داشتند. این طور نيســت که بگویيم همين یک 
اسلحه را داشــتند و از شخص مشخصی گرفتند. 
مرحوم عراقی گفته بود که از نواب گرفته اما این 
را هم شــما نمی توانيد حقيقی فرض کنيد چون 
کســانی که لو می رفتند سعی می کردند شخص 

حقيقی را لو ندهند و ساواک را گمراه کنند.«
جواد منصور گزارشــی از عيــادت محمدرضا از 
منصور به خبرنگارها داده و در جایی گفته است 
که »برادرم در روی تخت تــا اعليحضرت را دید 
خواست واکنش نشان دهد  که ضعف اجازه نداد!« 

پناه برخدا !
فيلمی از سينمای شوروی اکران شده با نام شکوه 
عشق و در توصيفش خيلی موشکافانه نوشته شده 
فيلمی تکان دهنده تر از لک لک ها پرواز می کنند و 
حماسه یک سرباز. که دو فيلم درخشان سينمای 
سوسياليست شــاعرانه دوره خروشچف بودند. 
روستاهای لواســان هم دچار دیفتری شده اند و 
مردم دیگر نقاط از این روســتاها دوری می کنند 
و قرار است با هليکوپتر به مردم این نقاط کمک 

رسانی شود و دارو برای آنها ارسال شود. 
   چهارشــنبه هفتم بهمن مــاه۱۳۴۳.  خبر 
درگذشت حسنعلی منصور دیگر رسما اعلام شده 
است. نوشته شده که روز قبل منصور از پزشکان 
خود تشکر و با همسر خود وداع و  حال فرزندان 
خود را پرسيده بود. که خب به نظر داستان سرایی 
می آید.  هویدا کابينه جدیدی تشــکيل داده و 

پاکروان به عنــوان وزیر اطلاعات معرفی شــده 
است. نویســنده اطلاعات نوشــته ترور نخست 
وزیر آرامش و سکون مردم را که طی پانزده سال 
گذشته هرگز به هم نخورده بود را بر هم زد! از قرار 
از  نگاه نویسنده روزنامه، ترور رزم آرا و نهضت ملی 
شدن نفت و حادثه سی تير و کودتای 2۸ مرداد 
و خيزش ۱5 خرداد هيچ کدام برآشوبنده نبوده 
است! دادستان اعلام کرده هنوز به دنبال کسی 
هستيم که اسلحه را در اختيار محمد بخارایی و 

همدستانش قرار داده است. 
یک مرد 50 ساله سيرجانی که دستش توسط یک 
پلنگ دریده شده بود به بهداری این شهر منتقل 
شــد و آنجا گفت که پلنگ را خفه کرده و سپس 
ادعا کرده که در بيابان ها و کوه های ســيرجان تا 
به امروز ۹ پلنگ را با دســتانش خفه کرده و این 
دهمی بوده است! اســم این پيرمرد محمدعلی 

مسيحی پور ذکر شده است.
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متین شیری| موستانگ شلبی GT350 بازگشته   اما 
این بار خبری از فورد در طراحی آن نیست! جدیدترین 
نسخه این خودرو توسط شــلبی آمریکایی تولید شده و 
با توان خروجی فوق العاده تا ۸30 اســب بخار و سیستم 
تعلیق پیشرفته، آماده اســت تا دل هر عاشق خودرو را 
برباید. شلبی این بار به طور کامل فرمان را در دست گرفته 
و با همکاری شرکت Turn Key، این خودرو را به یک اثر 
هنری تبدیل کرده است. نشان های اختصاصی شلبی در 
تمامی بخش های این خودرو، از نمای خارجی گرفته تا 
داخلی، خودنمایی می کنند. حتی در مدل های سوپرشارژ 
این خودرو، عبــارت  Shelby Performance  روی 
درپوش ورودی حکاکی شــده اســت، در حالی که نام 
 Mustang  همچنان روی پوشش پلاستیکی رادیاتور 

خود، اصالت موستانگ را حفظ کرده است.

GT350 تاریخچه ای مختصر از شلبی    
موستانگ شــلبی GT350 اولین بار در سال ۱۹۶5 به 
بازار عرضه و به سرعت به یکی از محبوب ترین خودروهای 
اسپرت تبدیل شــد. این خودرو نه تنها به خاطر قدرت 
و ســرعت، بلکه به دلیــل طراحی جــذاب و عملکرد 
استثنایی اش در جاده و پیســت مورد توجه قرار گرفت. 
شلبی آمریکایی با این خودرو اســتانداردهای جدیدی 
را برای خودروهای اســپرت تعریف کرد. اکنون، پس از 
گذشــت بیش از نیم قرن، این مدل با حفظ ریشه های 

اصیل خود بازگشته است.

    مشخصات فنی خارق العاده
یکی از بزرگ ترین تفاوت های این مدل با GT350 قبلی، 
تغییر در نوع موتور آن است. شلبی این بار از موتور V۸ با 
میل لنگ تخت صرف نظر کرده و دو نسخه جدید را ارائه 
داده است. نسخه سوپرشارژ این خودرو با موتور 5 لیتری 

Coyote و یک سوپرشارژر Whipple توان خروجی را 
به ۸۱0 اسب بخار می رساند. از سوی دیگر، نسخه تنفس 
طبیعی با قدرت ۴۸0 اسب بخار از موتور استاندارد فورد 
 Super بهره می برد. این تنظیمات یادآور مدل شــلبی
Snake است  اما در نسخه GT350R، شلبی موفق شده 

قدرت خروجی را به ۸30 اسب بخار افزایش دهد.
برای علاقه مندان به پیســت، مدل GT350R طراحی 
شده که با کابین فیبر کربنی، رول کیج یکپارچه، سیستم 
 ،Alcon تعلیق کاملًا قابل تنظیم و ترمزهای مسابقه ای
فراتر از یک خودروی خیابانی اســت. شــلبی برای این 
مدل از تجربه شرکت Turn Key در زمینه خودروهای 
مســابقه ای بهره گرفتــه و نســخه ای اختصاصی برای 

مسابقات Trans Am طراحی کرده است.

    طراحی داخلی و امکانات رفاهی
داخل کابین، شلبی GT350 از ترکیب زیبایی و عملکرد 
بهره می برد. استفاده از مواد با کیفیت بالا، مانند چرم و 
آلکانترا، به همراه لوگوهای اختصاصی شلبی در سراسر 
کابین، حس لوکس بودن را به سرنشــینان القا می کند. 
مدل های پیشرفته تر این خودرو، نظیر نسخه  R، دارای 
یک صفحه نمایش لمسی با سیســتم ناوبری پیشرفته 
و امکانات ارتباطی مدرن هســتند که تجربه رانندگی را 

لذت بخش تر می کنند.
در مدل اســتاندارد GT350، خریداران می توانند بین 
جعبه دنده دستی شــش  ســرعته یا اتوماتیک یکی را 
انتخاب کنند. سیستم اگزوز این مدل ارتقاء یافته و صدایی 
جذاب تر تولید می کند. وینس لاویولت، معاون عملیات و 
طراح ارشد شلبی، می گوید: »ما قدرت را تقریباً ۷0 درصد 
افزایش دادیم، تعلیق را بهینــه کردیم، آیرودینامیک را 
بهبود بخشــیدیم و ظاهری کاملًا عملکردی به خودرو 
دادیم. با این حال، سیســتم تعلیق هنوز به اندازه ای نرم 

است که رانندگی روزمره را راحت و لذت بخش کند.«

    تأثیر بر بازار و رقابت با دیگر خودروها
شلبی GT350 مدل ۲0۲5 با قدرت و عملکرد بی نظیر 
خود، به عنــوان رقیبی جدی بــرای خودروهایی مانند 
شورولت کامارو ZL۱ و دوج چلنجر SRT Hellcat در 
بازار ظاهر شده اســت. این خودرو نه تنها به دلیل قدرت 
بالا، بلکه به دلیل ترکیب هنرمندانه طراحی و عملکرد 
مورد توجه قرار گرفته اســت. مشــتریانی که به دنبال 
خودرویی با قدرت بی رقیب و امکانات پیشرفته هستند، 

بدون شک از این مدل استقبال خواهند کرد.

    قیمت و تولید محدود
قیمت نسخه سوپرشارژ GT350 از ۱0۴/۹۹۹ دلار آغاز 
 GT350R می شود  اما هنوز هزینه نسخه تنفس طبیعی و
مشخص نشده است. تولید این خودرو به 5۶۲ دستگاه 
 GT350 محدود خواهد بود  که یادآور تولید کل شلبی
اصلی در سال ۱۹۶5 اســت. علاوه بر این، 3۶ دستگاه 
GT350R تولید خواهد شــد و تعداد محدودی از این 
خودروها توسط نمایندگی های خارجی برای بازارهای 
بین المللی ساخته می شوند. تمامی خودروها با ضمانت 
سه ســاله یا 3۶هزار مایل و ضمانت قوای محرکه فورد 
عرضه می شــوند. خریداران می توانند این شاهکار را از 
نمایندگی های مجاز شلبی در آمریکا تهیه کنند. اولین 

خودروها تا اواخر امسال در دسترس خواهند بود.
شــلبی GT350 مــدل ۲0۲5 بــدون شــک یکی از 
نمادین ترین خودروهای ســال خواهد بــود  که نه تنها 
قدرت و عملکرد را به نمایش می گذارد، بلکه تاریخچه ای 
پر افتخــار را زنده می کند. این خــودرو به علاقه مندان 
خودروهای عضلانی آمریکایی فرصت می دهد تا بار دیگر 

عظمت و شکوه یک شلبی واقعی را تجربه کنند.

گاراژ

ورود جنسیس به دنیای آفرود با جکی ایکس
رونمایی از نسخه آفرودی GV80 در رالی داکار 2025؛ ادای احترام به اسطوره مسابقات با طراحی و امکانات ویژه

 Desert GV۸0 جنسیس با معرفی نســخه آفرودی
Edition در رالی داکار ۲0۲5، توانایی های خود را در 
دنیای آفرود به نمایش گذاشت. این نسخه ویژه با الهام 
از دســتاوردهای جکی ایکس، اسطوره مسابقات رالی، 
طراحی شده است. خودرو دارای ارتقاهایی نظیر سیستم 
تعلیق بهبود یافته، تایرهــای تمام زمینی، نورپردازی 
حرفه ای و طراحی خاص است که یادآور پیروزی ایکس 
در رالی داکار ۱۹۸3 است. اگرچه این پروژه بیشتر جنبه 
نمایشی دارد  اما قدرت خلاقیت و مهندسی جنسیس را 
نشان می دهد. جنسیس که بیشتر به خاطر خودروهای 
لوکس شهری شناخته می شود تا آفرود، تصمیم گرفت 
نسخه ای ارتقا یافته از GV۸0 بســازد. این خودرو که 
Desert Edition GV۸0 نــام دارد، با حضور جکی 

ایکس در رالی داکار ۲0۲5 معرفی شد.

   مشخصات فنی و طراحی
Desert Edition GV۸0 بــه رینگ های ۲0 اینچی 
بی دلاک مجهز شــده که با تایرهــای تمام زمینی قوی 
پوشانده شده اند. عرض این خودرو نیز ۱/۶ اینچ افزایش 
یافته تا تایرهای جدید به راحتی جا بگیرند. همچنین یک 
باربند سفارشــی برای حمل قوطی های سوخت و چادر 
اضافه شده است. رنگ بیرونی آبی تیره با خطوط سفید، 
یادآور طراحی کلاه ایمنی جکی ایکس است. جنسیس 
اعلام کرده که سیستم تعلیق خودرو کاملًا ارتقا یافته، اما 
جزئیات بیشتری ارائه نکرده است. به نظر می رسد پیشرانه 
بدون تغییر باقی مانده است. نسخه قدرتمند GV۸0 از 
یک موتور وی-۶ توئین توربــو 3.5 لیتری با قدرت 3۷5 
اسب بخار و 3۹۱ پوند-فوت گشتاور بهره می برد که با یک 

گیربکس هشت سرعته خودکار جفت شده است.

   نورپردازی و امکانات ویژه
Desert Edition GV۸0 از چندین ارتقای نورپردازی 
برخوردار است، از جمله یک نور LED بار سقفی، چراغ های 
اضافی در ستون A و چراغ های جدید در سپر. همچنین، 

این خودرو به یک دوربین دید در شب مجهز شده است.

   بزرگداشت جکی ایکس
این نسخه سفارشی برای بزرگداشت ۴0 سالگی پیروزی 
جکی ایکس در رالی داکار ۱۹۸3 و همچنین ۸0 سالگی 
این اسطوره طراحی شده است. عدد E۸0 نیز به عنوان 
اســتیکر مخصوص روی درب خودرو نصب شده است. 
ایکس با Desert Edition GV۸0 تمام مسیر 3,۷۲۸ 
مایلی )۶,000 کیلومتری( از بیشه تا شبیطه را طی کرد.

   پروژه ای مشترک
این پــروژه به رهبری لــوک دانکرولک، مدیر ارشــد 
خلاقیت جنســیس و با همکاری خاورمیانه و شرکت 
 Lykan سازنده ابرخودروهایی مانند( W Motors

SuperSport( انجام شد.

   جنسیس وارد بازار خودروهای آفرودی می شود؟
 Desert GV۸0 .احتمال چنین اتفاقی بسیار کم است
Edition یــک نمونه سفارشــی و خاص اســت که 
احتمالًا هیچگاه در نمایندگی های جنسیس به فروش 
نخواهد رسید. با این حال، این پروژه نمایشی جذاب از 

توانایی های این برند بود.

توقف خرید و فروش و رکود در بازار خودرو

با وجود تلاطم قیمت ها در بازار ارز  اما بازار خودرو تقریبا بی تفاوت از کنار افزایش 
قیمت دلار می گذرد. افزایش قیمت دلار در روزهای گذشــته، نتوانسته است 
بازار خودرو را تکان دهد. گزارش های میدانی از بازار خودرو حاکی از آن است که 
خرید و فروش خودرو به حداقل و تقریبا به صفر رسیده است. نمایشگاه داران از 
رکود شدید بازار سخن می گویند و اینکه نه خریدار در بازار هست و نه فروشنده.

در این شرایط، روند ۲۴ ساعت گذشته بازار خودرو حاکی از آن است که پراید 
SE ۱5۱ مدل ۱۴03 در بازار خودرو به 355 میلیون تومان رسیده است. پراید 
SE ۱5۱ مدل ۱۴0۲ نیز به قیمت 330 میلیون تومان به فروش می رود. قیمت 
اطلس G دنده ای مدل ۱۴03 هم 5۸5 میلیون تومان شد.در این میان، قیمت 
پژو ۲0۶ تیپ 3 پانوراما مدل ۱۴0۲ نیز ۶۹5 میلیون تومان قیمت خورده است. 
پژو۲0۷ دنده ای مدل ۱۴03 هم ۸۲0 میلیون تومان به فروش ر فت. پژو ۲0۷ 
پانوراما اتوماتیک TU5P مدل ۱۴03 اما یک میلیارد و ۲5 میلیون تومان به 
فروش رفت. پژو ۲0۷ تیپ 5 مدل ۱۴0۲ در حدود ۷30 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد.پژوپارس ELX-TU5 مدل ۱۴0۲ نیز در بازار خودرو به قیمت ۸۹5 
میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴0۲ هم ۹۴5 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. پژو پارس XU۷P مدل ۱۴0۲ هم در بازار ۷۴0 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد.بنا به این گزارش، تــارا اتوماتیک LX V۴ مدل ۱۴03 در حدود یک 
میلیارد و 35 میلیون تومان شــد. مدل ۱۴0۲ این خودرو هم یک میلیارد و 
۱0 میلیون تومان شد. تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴03 در بازار به ۹۶0 میلیون 
تومان رسید. تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴03 نیز ۸۲0 میلیون تومان قیمت خورده 
است. گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال 
 EF۷ مدل ۱۴03 هم یک میلیارد و ۶0 میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس
اتوماتیک مدل ۱۴03 هم یک میلیارد و ۲0 میلیــون تومان قیمت خورد.اما 
راناپلاس مدل ۱۴03 در حدود ۶۸0 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس 
مدل ۱۴0۲ هم ۶۶0 میلیون تومان به فروش رفت. ری را ۱.۷ لیتر توربو ۶ سرعته 
اتوماتیک مدل ۱۴03 اما یک میلیارد و 530 تومان قیمت خورد.ساینا S دنده ای 
 S دوگانه سوز مدل ۱۴03 در بازار 5۶0 میلیون تومان قیمت خورده است. ساینا
دنده ای بنزینی نیز ۴۶5 میلیون تومان شده است. ساینا S اتوماتیک مدل ۱۴03 
 EF۷ هم ۶۲0 میلیون تومان قیمت خورد.در این میان، ســمند سورن پلاس
دوگانه سوز مدل ۱۴03 در بازار ۸55 میلیون تومان فروخته شد. سمند سورن 
پلاس EF۷ بنزینی مدل ۱۴03 نیز ۸۱0 میلیون تومان شد. سمند سورن پلاس 
EF۷ بنزینی مدل ۱۴03 هم ۷۹0 میلیون تومان قیمت دارد.شاهین G اتومات 
 G مدل ۱۴03 در حدود ۹00 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما شاهین CVT
دنده ای مدل ۱۴03 در بازار ۸۴5 میلیون تومان قیمت خورد. مدل ۱۴0۲ این 
خودرو هم به قیمت ۸۱0 میلیون تومان رسید. در همین حال، کوییک دنده ای 

مدل ۱۴03 در بازار ۴۷5 میلیون تومان است.

معرفی کادیلاک سلستیک: 
خودرویی متفاوت در دنیای لوکس ها  

کادیلاک با معرفی مدل جدیــد سلســتیک )Celestiq( در هفته خودرو 
مونتری ۲0۲۴، تعریف جدیدی از خودروهای لوکس و سفارشــی ارائه کرده 
است. این سدان تمام الکتریکی، نشان دهنده آینده طراحی و فناوری کادیلاک 
است و با توجه به تکنولوژی های پیشرفته و طراحی هنری اش، جایگاهی خاص 

در دنیای خودروهای لوکس ایجاد کرده است. 
طراحی خارجی کادیلاک سلســتیک با خطوط نرم و ســاده  اما چشمگیر، 
جلوه ای متفاوت به این خودرو داده است. چراغ های LED باریک، نمایی مدرن 
و پیشرفته به بخش جلو و عقب خودرو می بخشند و توجه هر بیننده ای را به 
خود جلب می کنند. همچنین بدنه با استفاده از مواد پیشرفته و آیرودینامیکی 

طراحی شده که علاوه بر زیبایی، عملکرد خودرو را بهبود می بخشد.
داخل کابین این خودرو فضایی فوق العاده مجلل و مدرن دارد. نمایشگر بزرگ 
دیجیتال که تمام داشبورد را پوشــش می دهد، در کنار صندلی های چرمی 
دســت دوز و فضای شخصی سازی شــده، راحتی و زیبایی را به نهایت خود 
می رساند. از نظر مشخصات فنی، کادیلاک سلستیک به دو موتور الکتریکی 
مجهز است که مجموعاً توان تولید ۶00 اســب بخار قدرت و ۸۶۷ نیوتن متر 
گشتاور را دارند. این خودرو با اســتفاده از پک باتری ۱۱۱ کیلووات ساعتی، 
بردی در حدود ۴۸0 کیلومتر ارائه می دهد. شــتاب صفر تــا ۱00 کیلومتر 
در ساعت آن تنها 3/۸ ثانیه اســت که آن را در دسته سریع ترین خودروهای 
الکتریکی لوکس قرار می دهد. سیستم تعلیق هوشمند با قابلیت تنظیم ارتفاع و 
فناوری چهار چرخ فرمان پذیر نیز تجربه ای استثنایی از رانندگی فراهم می کند. 
این خودرو همچنین به جدیدترین سیستم های کمک راننده مانند سوپر کروز 

کادیلاک برای رانندگی خودکار در بزرگراه ها مجهز شده است.
کادیلاک سلستیک نماینده ای از آینده ای اســت که در آن، خودروها نه تنها 

وسیله ای برای حمل ونقل، بلکه بیانی از هنر و فناوری خواهند بود. 

 وقتی فورد۲۷0 هزار خودرو را فراخوان 
می کند، خودروسازی ایران همچنان در 

خواب خرگوشی است!   

سازمان ملی ایمنی ترافیک بزرگراه های آمریکا )NHTSA( اعلام کرد: فورد 
بیش از ۲۷0 هزار خودروی برونکو اسپورت و ماوریک را در ایالات متحده به 
دلیل مشکل باتری فراخوان می کند. شرکت فورد موتور ۲۷۲/۸۱۷دستگاه 
خــودرو را در ایالات متحده بــه دلیل نگرانی های مربوط بــه نقص باتری 
فراخوان کرده است. این خبر را ســازمان ملی ایمنی ترافیک بزرگراه ها در 
تاریخ ۲3 ژانویه اعلام کرد. فورد با فراخوان بیش از ۲۷0 هزار خودرو، نشان 
داد که برای ایمنی و رفاه مشــتریان خود ارزش قائل اســت و درصدد رفع 
مشکلات فنی و نقص های احتمالی است. این اقدام پس از مشکلات مشابه 
در کانادا انجام می شود که نشان دهنده توجه دقیق به جزئیات و پیشگیری از 
خطرات است. در حالی که فورد با این تصمیمات پیشرفته به بهبود کیفیت 
محصولات خود می پردازد، خودروسازی ایران همچنان با چالش های زیادی 
در حوزه کیفیت و ایمنی دست و پنجه نرم می کند و فاصله زیادی با چنین 

استانداردهایی دارد.

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

موستانگی که شلبی زنده کرد؛ تجربه ای متفاوت از فورد که قدرت و طراحی را دوباره معنی کرد
ثبت سفارش خودرو توسط بازگشت شلبی GT350    ؛  اما نه با    یاور همیشگی خود

اشخاص؛ فقط برقی و هیبریدی
بررسی ابلاغیه اخیر ترخیص خودروهای کارکرده نشان 

می دهد، این مصوبه تنها تا پایان امسال معتبر است
امکان ثبت سفارش واردات خودروهای برقی و هیبریدی نو و کارکرده برای 
اشخاص حقیقی با مجوز موردی و برای دارندگان کارت بازرگانی فراهم شده 
است. این مصوبه چند نکته مهم قابل توجه است که در ادامه به آ ن پرداخته 
می شود.نکته اول اینکه کمتر از دو ماه به پایان سال باقی مانده است، در حالی 
که این مجوز بر اســاس ضوابط قانون بودجه سال ۱۴03 ابلاغ و تاکید شده 
تا پایان سال ۱۴03 هم معتبر اســت. بنابراین مشخص نیست در این مدت 
کوتاه چه کســانی موفق به اخذ مجوز ثبت ســفارش یا ثبت آماری واردات 

خودرو خواهند شد.

   ماجرای مجوز موردی واردات خودرو  چیست؟
از سوی دیگر  چگونگی ثبت سفارش برای افراد حقیقی، به روش ثبت آماری 
و صرفا با ارز یورو اعلام شده که هم اکنون از روش ثبت آماری برای واردات 
به مناطق آزاد و ته لنجی استفاده می شــود و بسیار آسان تر از ثبت سفارش 
تجاری است.با این حال تاکید بر مجوز موردی برای اشخاص حقیقی آن هم 
در مدت زمان کوتاه ابهامات برای چگونگی اجرای این مصوبه را بیشتر کرده 
 )FOB( است.نکته سومی که باید به ان توجه داشت این است که مبلغ فوب
خودرو در ثبت آماری واردات خودروی اشخاص حقیقی در حالت نو ۴0000 
یورو و در حالت مســتعمل ۲0000 یورو در نظر گرفته شده و حکایت از آن 
دارد که خودروهای نو و کارکرده با حجم موتور تا ۲500 سی ســی توسط 

اشخاص حقیقی امکان واردات خواهند داشت.

   تخصیص دلار 66 هزار تومانی برای واردات خودرو 
از کی آغاز می شود؟

همچنین چهارمین نکته قابل توجــه در این این بخشــنامه بند ۶ ضوابط 
ثبت آماری مرتبط با اشخاص حقیقی اســت.در این بند اشاره شده که ثبت 
آماری صرفا از محل تامین ارزهای بانکی امکانپذیر است. بر این اساس نرخ 
دلار تخصیصی به اشــخاص حقیقی جهت واردات خودروی نو و  کارکرده 

)هیبریدی و برقی( حدود ۶۶ هزار تومان است.

   شرایط واردات این خودروها چیست؟
 ثبت آماری واردات خــودروی اشــخاص حقیقی صرفاً با نــوع ارز یورو 

امکان پذیر است.
  مبلغ فوب )FOB( خودرو در ثبت آماری واردات خودروی اشخاص حقیقی 

در حالت »نو« ۴٠ هزار یورو و در حالت »کارکرده« ۲0 هزار یورو است.
  مبلغ کل پرونده ثبت آماری واردات خودروی اشخاص حقیقی در حالت 
نو، باید کمتر از ۴۲.00۱ یورو و در حالت مســتعمل' باید کمتر از ۲۱/50۱ 

یورو باشد.
  ثبت آماری واردات خودروی اشخاص حقیقی صرفاً در برندهایی امکانپذیر 
است که حداقل یک شرکت نمایندگی خدمات پس از فروش آنها را در کشور 

ارائه می دهد.
  سن خودرو مورد ثبت آماری، باید کمتر از پنج سال باشد؛ بنابراین واردات 

خودروهای دارای سال ساخت برابر ۲0۲0 وماقبل آن مجاز نیست.

   محدودیت های این مصوبه
اول - کمتر از دو ماه به پایان ســال باقی مانده است در حالیکه این مجوز بر 
اساس ضوابط قانون بودجه سال ۱۴03 ابلاغ و تاکید شده تا پایان سال ۱۴03 
هم معتبر است. بنابراین مشخص نیست در این مدت کوتاه چه کسانی موفق 

به اخذ مجوز ثبت سفارش یا ثبت آماری و واردات خودرو خواهند شد.
دوم - چگونگی ثبت سفارش برای افراد حقیقی، به روش ثبت آماری و صرفاً 
با ارز یورو اعلام شده که هم اکنون از روش ثبت آماری برای واردات به مناطق 
آزاد و ته لنجی استفاده می شود و بسیار آسان تر از ثبت سفارش تجاری است 
با این حال تاکید بر مجوز موردی برای اشخاص حقیقی آن هم در مدت زمان 

کوتاه ابهامات برای چگونگی اجرای این مصوبه را بیشتر کرده است.
سوم- مبلغ فوب )FOB( خودرو در ثبت آماری واردات خودروی اشخاص 
حقیقی در حالت نو ۴0 هزار یورو و در حالت مستعمل ۲0هزار یورو در نظر 
گرفته شده و حکایت از آن دارد که خودروهای نو و کارکرده با حجم موتور 

تا ۲500 سی سی توسط اشخاص حقیقی امکان واردات خواهند داشت.
چهارم - خودروهای تمام بنزینی و گازوئیلی امکان واردات ندارند.

لاچ
مک

نی

گاراژ

وب گردی

مزدا RX-۷، یکی از ماندگارتریــن نمادهای صنعت 
خودروسازی ژاپن، برای اولین بار در سال ۱۹۷۸ معرفی 
شد و به سرعت به جایگاهی افسانه ای دست یافت. این 
خودرو با طراحی پیشرو، مهندســی دقیق و استفاده 
از موتورهای وِنکل )روتاری( توانســت نه تنها در میان 
علاقه مندان به خودرو، بلکه در دنیای مســابقات نیز 

جایگاه ویژه ای کسب کند. 
از نظــر فنی، RX-۷ بــا موتورهای روتاری ســبک و 
کم حجم  اما پرقدرت، عرضه شــد. موتور ۱/۱ لیتری 
)۱۲A( در نسل اول، با قدرت ۱00 تا ۱35 اسب بخار، 
به لطف طراحی خاص روتاری، عملکردی روان و دور 
موتور بالا ارائه می داد. این خــودرو به گیربکس های 
دستی 5 ســرعته یا اتوماتیک ۴ سرعته مجهز بود که 
به خوبی با هندلینگ تیز و سیســتم تعلیق مســتقل 

چهارچرخ هماهنگ بود. به دلیل وزن کم و توزیع وزن 
تقریباً RX ،50/50-۷ بــه یکی از بهترین خودروهای 
اسپرت در کلاس خود تبدیل شد که رانندگی دقیق و 

پویایی را در پیچ ها به نمایش می گذاشت.
طراحــی بیرونــی RX-۷ از زبان طراحــی جذاب و 
آیرودینامیک آن زمان بهره می برد. چراغ های جلوی 
پاپ آپ )متحرک(، خطوط نرم و کشیده  و گلگیرهای 
برجســته، حالتی اســپرت و مدرن به ایــن خودرو 
می بخشــیدند. ظاهر RX-۷ آنقدر منحصر به فرد بود 
که توانســت توجه بازار جهانی را به خود جلب کند و 
به یک نماد بصری بــرای طرفداران خودروهای ژاپنی 

تبدیل شود.
داخل کابین RX-۷ با تمرکز بر راننده طراحی شــده 
بود. صندلی های اسپرت با پشتیبانی مناسب در پیچ ها، 

داشــبوردی با ابزارهای مدرن و نشــانگرهای دقیق و 
فضای نسبتا ساده اما کاربردی، تجربه ای لذت بخش از 
رانندگی را فراهم می کرد. در عین حال، فضای داخلی 
برای یک خودروی اسپرت کامپکت، جادار و مناسب 
بود. در کشور مبدأ، ژاپن، RX-۷ به عنوان یک خودروی 
اسپرت پیشرفته و باکیفیت، مورد تحسین قرار گرفت 
و در رقابت با برندهای بزرگ اروپایی و آمریکایی خوش 
درخشید. در ایران، اگرچه واردات این خودرو محدود 
بود  اما نسل اول و دوم آن میان جوانان و علاقه مندان 
-RX  به خودروهای خاص محبوبیت یافت. امروز نیز

۷های قدیمی در ایران به عنــوان یکی از  خودروهای 
کلاسیک و کمیاب شــناخته می شوند و بازسازی آنها 
به عشق و ذوق علاقه مندان این شاهکار جذاب ژاپنی 

گره خورده است. 

مزدا RX-۷؛ شاهکار مهندسی ژاپنی با قلبی روتاری



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3974  شنبه  6 بهمن  1403

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3974  شنبه  6 بهمن  1403

مخالفت مجلس با کاهش مبلغ وام ساخت مسکن
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی از مخالفت مجلس درباره کاهش  وام ساخت مسکن از 
۸۰۰ میلیون به ۶۵۰ میلیون تومان خبر دارد. غلامرضا شریعتی گفت پس از ماه ها انتظار، شورایعالی 

مسکن اخیراً بار دیگر تشکیل جلسه داده، اما به جای اجرای مصوبه قبلی، تصمیم جدیدی اتخاذ کرده 
است که مبلغ وام را نه تنها افزایش نمی دهد، بلکه آن را به ۶۵۰ میلیون تومان کاهش می دهد. این 
تغییر غیرمنتظره در حالی رخ داده  که در همین مدت، قیمت مصالح ساختمانی، دستمزدها و سایر 

هزینه های مرتبط با ساخت مسکن افزایش چشمگیری داشته است. بر همین اساس، اگر قرار بود در 
تیرماه مبلغ وام به ۸۰۰ میلیون تومان برسد، امروز و با توجه به رشد تورم، این مبلغ حتی باید بیشتر 
از ۸۰۰ میلیون تومان تعیین می شد، نه اینکه شاهد کاهش آن باشیم.  شریعتی تاکید کرد، مجلس 

شورای اسلامی و کمیسیون عمران مجلس، به شدت با این تصمیم مخالفند و معتقدند که کاهش مبلغ 
وام ساخت مسکن در شرایط کنونی، اقدامی غیرمنطقی و به ضرر متقاضیان مسکن است.

زمان واریز سود سهام عدالت مشخص نشده
دستیار رئیس سازمان بورس درباره گمان زنی ها و اعلام زمان توزیع سود 
سهام عدالت اعلام کرد، تصمیم گیری در خصوص زمان توزیع سود سهام 
عدالت بر عهده شورایعالی بورس است. با توجه به این که در حال حاضر 

فعلا زمانی برای توزیع سود سال مالی ۱۴۰۲ شرکت های سرمایه پذیر در 
شورایعالی بورس مشخص نشده، به همین دلیل گمانه زنی ها و زمان های 
اعلام شده در رسانه ها مبنی بر توزیع سود سهام عدالت نادرست است. 

مهدی حاجی وند گفت، در صورتی که شورایعالی بورس در این خصوص 
تصمیم گیری کند، از طریق رسانه های رسمی زمان دقیق توزیع سود سهام 
عدالت و نیز تصمیمات این شورا در قبال این سود، اطلاع رسانی خواهد شد. 

سهامداران مراقب کلاهبرداری به بهانه توزیع سود سهام عدالت، باشند.
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میل 800 3 آمار ثبت نام در سامانه املاک افزایش یافت743
با مشروط شدن صدور دسته چک به ثبت نام در سامانه املاک و اسکان، 

تعداد رکوردهای ثبت شده در این سامانه به ۴۵ هزار ثبت اقامت در 
روز افزایش یافته که رشد حدود سه برابری را نشان می دهد. قبلا به 
صورت روزانه حدود ۱۶ هزار اقامتگاه اصلی توسط مردم در سامانه 
املاک و اسکان ثبت می شد. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
در این زمینه اعلام کرد، هر نوع خدماتی که دولت ارائه می کند مثل 

گواهینامه، گذرنامه، کارت ملی و کارت سوخت منوط به این است که 
نشانی افراد از سامانه املاک و اسکان استعلام شود. همچنین ثبت نام در 

سامانه مزیت های بسیاری برای بخش مسکن دارد. اجرای این قانون 
می تواند در شناسایی متقاضیان و ساماندهی بازار مسکن کمک کند. 

آمار فروش سکه طلا در مرکز مبادله
طبق آمار مرکز مبادله ارز و طلاي ایران، طی ۶۴حراج سکه طلا در مجموع ۷۴۳ 

هزار و ۴۸۵ قطعه انواع سکه که شامل سکه های ضرب سال ۱۳۸۶ و ۱۴۰۳ 
می شود، فروخته شده است.  اولین جلسه حراج سکه یکشنبه ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲، 
 market.ice.ir از طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران به نشانی
برگزار شد. حالا با گذشت نزدیک به ۱۱ ماه از برگزاری اولین جلسه حراج سکه، 

۶۴ جلسه حراج از سوی این مرکز برگزار شده که براساس آن در مجموع و طی ۶۴ 
جلسه حراج، ۷۴۳ هزار و ۴۸۵ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان اختصاص یافته که 

سهم ربع سکه از این حراج ها ۳۸۴ هزار و ۷۹۷ قطعه، نیم سکه ۱۰۱ هزار و ۲۵۸ 
قطعه و تمام سکه ۲۵۷ هزار و ۴۳۰ قطعه است که به صورت میانگین، نشان دهنده 

تخصیص بیش از ۱۱ هزار و ۶۰۰ قطعه انواع سکه طی هر جلسه حراج است. 

  وزير جهاد کشاورزی از تامین مناسب بازار شب عید و ماه رمضان 
خبر داد و گفت: نظارت و اعمال قانون بر قیمت ها انجام خواهد شــد. 
غلامرضا نوری قزلجه درباره وضعیت تامین بازار شب عید تاکید کرد: 
يکی از موضوعاتی که تلاش کرديم زودتر از زمان متعارف به آن ورود 
و پیگیری کنیم، بازار شب عید است که ستاد مربوطه در وزارت جهاد 
کشاورزی شکل گرفت و اين موضوع در ســتاد تنظیم بازار کشور نیز 
مطرح شده است. راهکارهای پیشنهادی ما به گونه ای است که کالاهای 
مورد نیاز بازار در يک روال عادی و بدون نوسانات ويژه ای تامین شود و 

در ماه رمضان و عید نوروز در  اختیار مردم شريف قرار دهیم.

  رئیــس اتحاديه بارفروشــان با تاکید بــر اينکــه افزايش قیمت 
سیب زمینی که اين روزها دربازار نمود ظاهری يافته، از سال گذشته 
آغاز شــده، گفت: شرايط موجود از اوايل اســفندماه که برداشت دوم 
جیرفت آغاز شود، به ثبات می رسد. در فصل سرما، تقاضا برای خريد 
صیفی جات از عراق و کشورهای حوزه خلیج فارس افزايش پیدا می کند 
و اين موضوع باعث افزايش صادرات اين محصولات و کاهش عرضه آنها 
در بازار داخلی می شود. بر اساس مشاهدات میدانی، قیمت سیب زمینی 
در تهران تا هر کیلوگرم 60 هزار تومان افزايش يافته است. هر کیلوگرم 
از اين محصول در محدوده های آزادی، طرشت و فلسطین جنوبی به 
قیمت های 37 تا 60 هزار تومان به فروش می رسد. قیمت سیب زمینی 
در فروشــگاه های عرضه کننده اين محصولات در فضای مجازی نیز 
متفاوت اســت؛ به طوری که از ۲9 هزار تومان تا 60 هزار تومان اين 
محصول قیمت گذاری شده اســت. اين محصول در فروشگاه ديگری 
در فضای مجازی که قیمت های منصفانه تری دارد، برای هر کیلوگرم 
سیب زمینی درشت 3۵ هزار تومان و سیب زمینی ريز ۲9 هزار تومان 
در نظرگرفته شده اســت. اين قیمت گذاری در فروشگاه های مجازی 
و خرده فروشی ها در حالیســت که قیمت عمده فروشی هر کیلوگرم 
سیب زمینی در میدان مرکزی میوه و تره بار تهران بین ۲۲ تا 3۸ هزار 
تومان است. همچنین قیمت هر کیلوگرم سیب زمینی در میادين میوه 

و تره بار ۲7 هزار تومان است.

  وزير امور اقتصادی و دارايی اعلام کرد:  بر اســاس جديدترين آمار 
گمرک از تجارت غیرنفتی 10 ماهه امســال، صــادرات غیرنفتی به 
74/۸ میلیارد دلار رســیده که در مقايسه با مدت مشابه سال گذشته 
1۸ درصد رشد داشته است.  عبدالناصر همتی  در کانال تلگرامی اش 
نوشت: واردات با رقم ۵6 میلیارد دلار )از جمله 6/3میلیارد دلار طلا( 
فقط ســه درصد افزايش يافته که بدون احتساب طلا نسبت به مدت 

مشابه 10 درصد کاهش نشان می دهد.

به گفته او،  کسری تراز تجاری غیرنفتی، بدون در نظر گرفتن واردات 
طلا در اين دو سال از 1۲.۵ میلیارد کسری به دو میلیارد دلار کاهش 
يافته اســت. همتی اظهار کرد که با احتساب بیش از 30 میلیارد دلار 
صادرات نفت در اين دوره، مازاد تراز تجاری )نفتی و غیرنفتی( به بیش 

از ۲۸ میلیارد دلار می رسد.

  قبلا به صورت روزانه حدود 16 هزار اقامتگاه اصلی توسط مردم در 
سامانه املاک و اسکان ثبت می شــد که با مشروط شدن صدور دسته 
چک به ثبت نام در سامانه املاک و اسکان، تعداد رکوردهای ثبت شده 
در اين سامانه به 4۵ هزار ثبت اقامت در روز افزايش يافته که رشد حدود 
سه برابری را نشان می دهد. سامانه املاک و اسکان با هدف ساماندهی 
بازار مسکن که پیش نیاز آن ثبت اقامت تمامی شهروندان است از ۲9 
بهمن 139۸ راه اندازی شد. اما طی سال های گذشته روند ثبت نام افراد 
در آن به کندی پیش رفت. طبق بند 3 ماده 3 قانون ساماندهی مسکن، 
همه دستگاه ها بايد ارائه خدمات خود را مشروط به احراز هويت افراد در 
سامانه املاک و اسکان کنند که عدم اتصال و همکاری دستگاه ها باعث 
شد وزارت راه و شهرسازی طی پنج سال گذشته در دستیابی به هدف 

مورد نظر خود توفیق چندانی نداشته باشد.

   يک کارشناس بازار ســرمايه با بیان اينکه امکان افزايش ظرفیت 
صندوق های طلا و حتی ايجاد صندوق هــای جديد وجود دارد گفت: 
با توجه به ظرفیت بازار ســرمايه، رشــد صندوق هــای طلا به جذب 
نقدينگی کمک می کند و مردم کمتر به سمت به سمت خريد طلا در 
فضای مجازی روی می آورند. حسین عبدی با اشاره به رشد قابل توجه 
صندوق های طلا در بورس گفت: در شرايطی که خريد طلا در فضای 
مجازی رشــد يافته اســت، افزايش تعداد صندوق های طلا می تواند 
باعث هدايت سرمايه مردم به سمت بازار سرمايه شود. اين فعال بازار 
سرمايه تاکید کرد: بیشتر سايت های اينترنتی فروش طلا به اندازه ای 
که مردم به آنها پول می دهند، خريد طــلا انجام نمی دهند و بنابراين 
اينگونه سرمايه گذاری ها ممکن است همانند گذشته اين تجربه را در 
موارد مشابه داشته ايم، مردم متضرر شده اند. او توصیه کرد: مردم منابع 
خود را وارد صندوق های بورس کالا و گواهی سپرده و طلای فیزيکی 
کنند زيرا به ازای خريدشان واحد صادر می شود زيرا به دلیل داشتن 
مجوز از سازمان بورس قابل اتکا هستند. عبدی درباره علت رشد گواهی 
سپرده طلا و صندوق های طلا در بورس گفت: مسائل کلان سیاسی و 
اقتصادی، افزايش قیمت جهانی طلا، تنش های ژئوپلیتیک، رشد نرخ 
ارز در داخل کشور ناشی از تورم و افزايش نقدينگی در رشد دو بعدی 

گواهی های سپرده و صندوق های طلا در بورس دخیل شدند.

  نبض بازار

آخرین وضعیت قیمت سیب زمینی و صندوق های طلا

سامسونگ آخر هفته گذشته از جديدترين گوشی تلفن 
همراه خود رونمايی کرد و حالا ديگر ما به خوبی می دانیم 
که سری اس ۲۵ سامسونگ قرار است با چه قیمتي فروخته 
شود و چه مشــخصاتی دارد. به نظر می رسد سامسونگ 
اين بار هم رقابت با کارخانه اپــل را جدی گرفته و تلاش 
کرده تا با بالابردن امکانات به ويژه در حوزه هوش مصنوعی، 

مچ آيفون را بخواباند.
گوشی های سری اس ۲۵ از روز 166 بهمن ماه در سراسر 
جهان عرضه می شــوند. البته ممکن است اين تلفن های 
همراه با اندکی تاخیر در ايران به دست ما برسد. اما تاخیر 
در مورد محصولات سامسونگ اغلب بسیار کم است. طبق 
اعلام رسمی سامسونگ، قیمت گوشی اس ۲۵ که در سه 
مدل با حافظه های داخلــی 1۲۸، ۲۵6 و ۵1۲ گیگابايت 
عرضه می شود، در کمترين حالت 799 دلار است که اگر 
قیمت اين ارز ثابت بماند، به پول ما 67 میلیون و 40 هزار 
تومان خواهد بود. نسخه ۲۵6 گیگابايتی، ۸۵9 دلار يا به 
عبارتی 7۲ میلیون و 74 هزار تومان اســت و برای خريد 
نســخه ۵1۲ گیگابايت قیمت 979 دلار تعیین شده که 

تقريبا ۸۲ میلیون و 143 هزار تومان خواهد بود.
قیمت گوشی گلکسی اس ۲۵ پلاس که فقط در دو مدل 
۲۵6 و ۵1۲ گیگابايتی عرضه می شود،  از 999 دلار يا ۸3 
میلیون و ۸۲۲۲ هزار تومان شروع شــده و در بیشترين 
حالت به هــزار و 199 دلار يا 100 میلیــون و 603 هزار 

تومان می رسد.

در  نهايت قیمت گلکســی S۲۵ اولترا هم که گران ترين 
گوشی سامسونگ محســوب می شــود،  در نسخه ۲۵6 
گیگابايتی با قیمت هزار و ۲99 دلار يــا نزديک به 109 
میلیون،  در نســخه ۵1۲ گیگابايتی با قیمت هزار و 419 
دلار يا 116 میلیــون و 61 هزار تومان و در نســخه يک 
ترابايتی بــا قیمت هــزار و 6۵9 دلار يــا 139 میلیون و 
۲00 هزار تومان فروخته خواهد شــد. البته شما بهتر از 
همه می دانید که اين قیمت ها هنگام رســیدن سری اس 
۲۵ به ايران با توجه به قیمت دلار و رجیستری و... تغییر 

خواهد کرد.
گلکســی اس ۲۵ با وزن 16۲ گرم و صفحــه نمايش 6/۲ 
اينچی و دوربین ســه گانه وارد بازار خواهد شــد. صفحه 
نمايش گلکســی اس۲۵ پلاس،6/7اينچ بوده و باتری آن 
چهار هزار و 900 میلی آمپر است و از شارژ سريع 4۵ وات 
پشتیبانی می کند. هر دو گوشی از پنل پشتی شیشه ای و 
فريم آلومینیومی با استاندارد IP6۸ بهره می برند. گلکسی 
اس۲۵ اولترا، با صفحه نمايش 6/9 اينچی معرفی شــده 
و دوربین چهارگانه دارد که بالاترين رزولوشــن آن ۲00 
مگاپیکســل اســت. باتری آن ۵ هزار میلی آمپر ســاعت 
ظرفیــت دارد. همچنین، قابلیت های هــوش مصنوعی 
پیشــرفته، ابزارهای ويرايش عکس و ويدئو و پشتیبانی 
نرم افزاری 7 ساله از جمله ويژگی های مشترک اين سری 
است.درحال حاضر قیمت سری اس ۲4 در بیشتری حالت 

نزديک به 113 میلیون تومان است.

کسانی که اهل سفر هستند، معمولا از ارز مسافرتی به عنوان 
يک امکان ويژه، سالی يک بار استفاده می کنند. ارز مسافرتی 
شرايطی را فراهم می کند تا میزان ارزی که قرار است با خود به 
سفر ببريد، با قیمت کمتری در مقايسه با بازار آزاد تهیه کنید. 
اما حالا خريداران ارز مسافرتی با بسته شدن سامانه نیما، در 
مورد نحوه دريافت چنین امکانی،  احتمالا گیج شده اند و واقعیت 
اين است که اگر شما هم شرايط مشابهی داريد، خواندن اين 
گزارش که با اســتفاده از اطلاعات خبرگزاری ايرنا تهیه شده، 
کمک تان خواهد کرد. سامانه نیما چند روزی است که به فعالیت 
هفت ساله خود پايان داده است، اما از آنجا که نرخ های نیمايی 
مبنای محاسبه ارز مسافرتی بود، هنوز مشخص نیست که از 
اين پس ارز مسافرتی آيا با نرخ ارز تجاری به هموطنان فروخته 

خواهد شد يا خیر؟
از آنجا که به  تازگی بازار ارز تجاری جايگزين نیما شده است و 
نرخ ها در بازار بر اســاس عرضه و تقاضا کشف قیمت می شود، 
بانک مرکزی به اين سوالات درباره آخرين وضعیت تخصیص 

ارز مسافرتی پاسخ داد.
 آيا سیاست تخصیص ارز مسافرتی قرار است ادامه داشته 

باشد يا خیر؟
به صورت کلی، هنوز تصمیمی برای تغییر در رويه های فروش 
ارز مسافرتی گرفته نشده؛ بنابراين فعلا روال فروش ارز مسافرتی 

همانند رويه های قبلی برقرار خواهد بود.
 آيا سامانه جداگانه ای برای ارز مسافرتی طراحی می شود؟ 

نرخ فروش ارز مســافرتی برابر با نرخ فروش اسکناس مندرج 
در ســامانه معاملات الکترونیکی ارز بوده که در زمان فروش 

ارز مســافرتی به همراه کارمزد های مترتبه از مسافر دريافت 
خواهد شد.

  قرار است ارز مســافرتی موقع خروج از کشور به مسافران 
پرداخت شود ؟

تحويل ارز به مســافر پس از گذر از گیت های خروج از کشور 
انجام خواهد شد.

  بانک های عامل اعطای ارز مسافرتی کدام بانک ها هستند؟
در حال حاضر فروش ارز مســافرتی در بانک های ملی ايران، 
ســامان و ملت برقرار است. اما درخواســت دريافت اين ارز از 
بانک ملی، فقط از طريق اپلیکیشن بله انجام می شود و فروش 

حضوری ندارد.
  سهمیه ارز مسافرتی چه رقمی است؟

به هر شخص در يک ســال ۵00 يورو يا دلار بابت مسافرت به 
صورت هوايی پرداخت می شود و اسکناس بعد از گیت تحويل 
مسافر می شود. بابت مسافرت به صورت زمینی ارز مسافرتی 

تعلق نمی گیرد.
  مبنای نرخ جديد ارز مسافرتی چیست؟

با توجه به اينکه در گذشــته ارز مســافرتی به نرخ نیمايی به 
مسافران عرضه می شد که قیمت آن با بازار غیررسمی تفاوت 

داشت، بايد منتظر بود تا رسما اعلام شود.
ارز مســافرتی به افراد کمتر از پنج سال و ايرانیان مقیم خارج 
از کشــور تعلق نمی گیرد و اگر بنا باشــد که نرخ های بازار ارز 
تجاری مبنای فروش آن قرار گیرد، در تالار اسکناس نرخ هر 
دلار آمريکا 6۸ هزار و 46۸ تومان و هــر يورو 71 هزار و 3۵۸ 

تومان است.

تلويزيون های هوشمند با ســايز بالای ۵0 اينچ برای 
کســانی که دوست دارند از تماشــای فیلم و سريال و 
به خصوص فوتبال لذت ببرند، گزينه بســیار مناسبی 
است. حتی کسانی که عاشــق بازی کردن هستند نیز 
دلشان می خواهد، در بالاترين کیفیت طعم برنده شدن 
و گاهی اوقات بازنده شدن را بچشند. با اين اوصاف اين 
تلويزيون ها برای خانه هايی با ســالن نشیمن متوسط 
مناسب است و جای زيادی هم اشــغال نمی کنند،  از 
طرف ديگر بــا اختلاف قیمتی که ايــن محصولات با 
دســتگاه های بزرگتر دارند، خريد ايــن تلويزيون ها 

منطقی تر است. 

 55XYU755 ۱     ایکس ویژن مدل
 تلويزيون ايکس ويژن مدل 55XYU755 با ســايز 
۵۵ اينــچ، دارای صفحه نمايش تخت اســت تا  برای 
استفاده در ســالن های بزرگ و متوسط مناسب باشد. 
پنل IPS اين دستگاه با زاويه ديد گسترده 17۸ درجه 
و روشنايی 330 نیت، تصاويری با کیفیت و شفاف را از 
هر زاويه ای به نمايش می گذارد. اين ويژگی به خصوص 
برای تماشــای گروهی و در محیط های بزرگ بسیار 
مفید است. اين دســتگاه با مصرف برق کم و استفاده 
از پنل IPS، علاوه بر کیفیت تصوير، در مصرف انرژی 
نیز صرفه جويی می کند. اين تلويزيون ماشــین زمان 
هم دارد و باعث می شود شــما هیچ يک از برنامه های 
مورد علاقه خود را برای تماشــا از دست ندهید. يکی 
ديگر از ويژگی های اين تلويزيون اين است که تصاوير 
را با کیفیت  4k نمايش دهــد و به اينترنت هم متصل 

می شود.
قیمت:۲9میلیون و ۵00هزار تومان

55S7100EU ۲    دوو مدل
تلويزيــون هوشــمند دوو ۵۵ اينچ اســت و  از رابط 
هوشــمند و همچنین وضــوح تصويــر 4k  در تولید 
اين دستگاه اســتفاده شــده است. در ســاخت اين 
تلويزيــون از پنــل IPS و تکنولوژی LED اســتفاده 

 شده است و اين موضوع تلويزيون هوشمند دوو مدل 
DSL-55S7100EU را به محصولی مناسب برای 
تماشــای ويديو و حتی بازی هــای ويديويی تبديل 
می کند. اين دستگاه دارای  دو اسپیکر داخلی با توان 
1۵ وات به ازای هر کدام و در مجموع 30 وات است. اين 
اسپیکرها از استانداردهای صوتی صدای فراگیر دالبی 
و ديجیتال دالبی پلاس هم برخوردار شده اند. يکی از 
ويژگی های تلويزيون دوو، بهره مندی از سیستم عامل 
است که می توانید مثل يک گوشــی هوشمند يا يک 
کامپیوتر روی آن ها برنامه های کاربردی مختلف و حتی 

بازی نصب کنید. 
قیمت: ۲6میلیون و ۵00هزار تومان

55PU722CN ۳    جی پلاس مدل
 تلويزيون۵۵ اينچ جی پلاس با طراحی مدرن و استفاده 
از رابط هوشمند اندرويد، وضوح تصوير 4K و امکانات 
ارتباطی کامل، آن را به محصولی به روز و با خريد بسیار 
بالا تبديل کرده است. اين تلويزيون، به سیستم عامل 
اندرويد 11 مجهز اســت به همین دلیل امکان نصب و 
اجرای اپلیکیشن ها و بازی های متنوع در آن وجود دارد. 
همچنین قابلیت مرور وب و تماشای محتوای آنلاين هم 
از ديگر ويژگی های اين تلويزيون است. از ديگر امکانات 
اين تلويزيون می توان به وجود ســه پورت  HDMI و 
دو پورت USB و قابلیت ارتباط بی ســیم يا وای فای و 
بلوتوث برای اتصال به انواع دستگاه های جانبی اشاره 
کرد. توانايی کاهش دهنده نويز تصاوير از ديگر امکاناتی 
اســت که به کمک پردازنده اين تلويزيون به افزايش 

کیفیت تصاوير کمک می کند. 
قیمت:۲3میلیون و ۲00هزار تومان

 NTV-U50E616N ۴    نكسار مدل
تلويزيون نكسار ۵0 اينچ دارای سیستم صوتی قدرتمند 
و باکیفیت است تا ديگر نیازی به خريد اسپیکر نداشته 
باشــید. اين تلويزيون  مجهز به پنل LEDبا رزولوشن 
Ultra 4K است . به همین دلیل  تصاوير را با جزئیات 

و وضوح بالا نمايش می دهد. بدنه اين محصول خیلی 
ظريف طراحی شده ولی به دلیل استفاده از  پلاستیک 
با کیفیت بالا مقاومت زيادی در برابر ضربه و ســقوط 
دارد. اين دســتگاه مجهز به سیســتم عامل اندرويد 
تی وی است و با اين ويژگی می توانید به اپلیکیشنهای 
مختلف دسترســی داشــته باشــید. همچنین وجود 
امکاناتی مثل اتصــال وای فای، پورت هــای متنوع از 
جمله پورت هــای HDMI و USB، امــکان کنترل 
صوتی و ديگر قابلیت های هوشمند، تجربه استفاده از 

اين تلويزيون را راحت کرده است. 
قیمت: ۲0میلیون تومان

 50XCU755 ۵    ایکس ویژن مدل
تلويزيــون ۵0 اينچ ايکــس ويژن دارای سیســتم 
عامل اندرويد 11 است که به کاربران امکاناتی مثل 
وبگردی، خريد آنلاين و تماشای آنلاين فیلم و سريال 
را می دهــد. يکی ديگر از ويژگی هــای اين محصول 
پشتیبانی از اســکرين میرورينگ است که می توانید 
محتوای گوشــی يا تبلت خود را روی اين تلويزيون 
منتقل کنید. اين محصول تصاوير را با جزئیات بالا، 
رنگ های زنده و طبیعی نمايش می دهد. رزولوشــن 
4K Ultra HD يا 3۸40×۲160 پیکسل، وضوح 
تصاويــر را به حد بالايی می رســاند و با پردازشــگر 
تصوير پیشرفته، کیفیت تصاوير را بهبود می بخشد. 
همچنین سیستم صوتی اين تلويزيون با دو بلندگوی 
هشــت واتی و پشــتیبانی از تکنولوژی های صوتی 
Dolby Audio تجربه شنیداری قابل قبولی ارائه 

می کند. 
قیمت:۲3میلیون و ۵00هزار تومان

   اقتصاد خانواده   دیجیتال
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29 میلیون و 200هزار

33 میلیون تومان

27 میلیون تومان

31 میلیون تومان

27 میلیون و 700هزار 

33 میلیون تومان

41 میلیون تومان

31 میلیون و 800هزار

قیمت انواع ماشین های ظرفشویی

پاکشوما

دوو

ایکس ویژن

اسنوا

جی پلاس

بکو

کنوود

کندی

PDA 3511 W

DW-110S

S140/W/S

SDW-A20W

GDW-N1362S

DFN28424 W

KDW3141 W/S

PFD 315

1
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3

4

5

6

7

8

قیمت پرفروش ترین هاردهای دو ترابایتی

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

ای دیتا

ای دیتا

سیلیکون پاور

توشیبا

ای دیتا

HD710 Pro 

 Canvio Basics

My Passport

HD720

HD770G

Armor A66

Canvio Ready 

HD710M Pro 

شش میلیون و 370 هزار

چهار میلیون و 400 هزار

چهار میلیون و 900 هزار 

پنج میلیون و 500 هزار

شش میلیون و 500 هزار

پنج میلیون و 975 هزار

چهار میلیون و 190 هزار

شش میلیون و 400 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

83 هزار و 920

87 هزارو و 760

23 هزار و 63

60 میلیون و 460 هزار

57 میلیون و 420 هزار

32 میلیون و 660 هزار

18 میلیون و 540 هزار

پنج میلیون و 539 هزار و 900 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

طلای 18 عیار

82هزار و 480

86هزار و 160

22 هزار و 674

59میلیون و 160 هزار

56 میلیون و 615 هزار

32 میلیون و 460 هزار

18 میلیون و 340 هزار

پنج میلیون و 482 هزار و 800 

 بورس

سیگنال های فردوسی برای سرمایه داران سعادت آباد
دلار 84 هزار تومانی به نفع کدام گروه از سهامداران است؟

احمدرضا نجفی | دور، دور سهام دلاری است. روزهای 
آخر هفته گذشــته اغلب آنها صف خريد داشتند و بعید 
نیست پربازده ترين نمادها برای يک دوره حداقل سه ماهه 
باشند. حتما لازم نیســت يک شرکت محصول صادراتی 
داشته باشــد تا از افزايش قیمت دلار نفع ببرد. همین که 
محصولات شــرکت در بورس کالا عرضه شوند، نشان از 
دلاری بودن سهام آن اســت. فلزات اساسی، محصولات 
شیمیايی و اســتخراج کانه های فلزی اصلی ترين گروه ها 
با نمادهای دلاری در بازار به حساب می آيند. برخی گروه 
پالايشگاه ها را هم جزو سهام دلاری معرفی می کنند اما 
برخی ديگر معتقدند از آنجا که عمده بنزين تولید شده در 
کشور با نرخ رســمی در داخل مصرف می شود، نمی توان 

پالايشگاه ها را سهام دلاری دانست.
 هرچند من به عنوان نويســنده اين مطلب، به شخصه با 
اين عبارت موافق نیستم و پالايشگاه ها را به عنوان بهترين 
ســهام دلاری می شناســم. با اين حال چرا محصولات 

شیمیايی و کاموديتی ها يا همان فلزات و مواد اولیه سهام 
دلاری محسوب می شوند؟ پاسخ در مکانیزم معاملات در 
بورس کالاســت. در اين بازار قیمت مواد اولیه با توجه به 
قیمت های جهانی متغیــر خواهد بود. قیمت های جهانی 
با در نظر گرفتن نــرخ روز دلار به پــول خودمان تبديل 
می شوند و همین مورد باعث می شود قیمت ها در اين بازار 
تناسب زيادی با دلار داشته باشــد. هرچند اين قیمت ها 
تبعیت کاملی از دلار ندارنــد و با افزايش قیمت فلزات در 
بازارهای جهانی هم صعودی می شــوند. درست چیزی 
شــبیه طلای 1۸عیار در بازار ايران که هــم از دلار و هم 
از قیمت اونــس جهانی تاثیر می گیــرد. در طرف مقابل 
گروه هايی مثل خودرو، بانک، حمــل و نقل، محصولات 
غذايی، انبوه ســازی و دارويی عموما گروه هايی هستند 
که از افزايــش قیمت دلار تاثیــری نمی گیرند و بعضا در 
روزهای افزايش قیمت دلار رفتاری خنثی يا حتی بعضا 

کاهشی دارند. 

فولاد؛ فولاد مبارکه اصفهان
نماد فولاد با ارزش حدود 614 هزار میلیارد تومان، دومین 
شرکت بزرگ بورس اســت و همین مورد آن را به يکی از 
نمادهای شاخص ســاز گروه فلزات اساسی تبديل کرده. 
همانطور که از اسمش پیداست، بزرگترين مجتمع تولید 
فولاد در کشــور لقب گرفته و ماده اولیه صنعت را تولید 
می کند. اين شرکت علاوه بر تامین نیاز داخلی، صادرات 
هم دارد و همین مورد باعث می شود افزايش قیمت دلار 
روی عملکرد آن تاثیر بگــذارد. فروش داخلی محصولات 
اين شرکت از طريق بورس کالا انجام می شود که قیمت ها 
در آن رابطه مســتقیمی با قیمت جهانــی کاموديتی ها 
در بازارهای بین المللــی دارد و اين مــورد تاثیر دلار در 

سودآوری فولاد را بیشتر کرده است.
فملی؛ شرکت ملی مس ایران

فملی ديگر نماد گروه فلزات اساسی است که کوچکترين 
تغییرات آن می تواند چند هزار واحد روی شــاخص کل 
تاثیر بگذارد. ارزش کل اين شرکت در بورس به حدود 6۵۲ 
هزار میلیارد تومان می رسد. اين شرکت در زمینه اکتشاف، 
اســتخراج و بهره برداری از معادن مس فعالیت می کند و 
مالک سه معدن مس سرچشمه، میدوک و سونگون است. 
اغلب محصولات اين شرکت در بورس کالا به کارخانه های 

ايرانی فروخته می شود اما افزايش قیمت جهانی مس در 
قیمت محصولات فملی تاثیرگذار است. با اين حساب هم 
افزايش قیمت دلار و هم رشد کاموديتی ها در بازار جهانی 

به نفع فملی تمام خواهد شد. 
ذوب؛ ذوب آهن اصفهان

ذوب، ريخته گری و نورد فلزات آهنی و فولادهای آلیاژی، 
فعالیت اصلی شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان است که 
يکی از بزرگ ترين شــرکت ها در گروه فلزات اساسی به 
حساب می آيد. اين شرکت در دســته کاموديتی ها جای 
می گیرد و با افزايش قیمت مواد اولیه در بازارهای جهانی 
و همچنین افزايش نرخ ارز در بازار نیما، شــاهد افزايش 
فروش و ســود اين شرکت هستیم. شــرکتی که حقوق 
کارکنانش را به ريال می دهد و درآمدش از دلار اســت، 
طبیعتا می تواند يکی از سودآورترين شرکت ها در دوران 

گرانی دلار باشد. 
کگل؛ شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

بزرگترين معدن سنگ آهن شناخته شده در خاورمیانه، 
متعلق به شــرکت معدنی و صنعتی گل گهر اســت که با 
ســهام آن نماد کگل در بورس خريد و فروش می شــود. 
ارزش کل سهام اين شــرکت معدنی به حدود 14۵ هزار 
میلیارد تومان می رسد و از اين نظر در رتبه پنجم نمادهای 

شاخص ساز قرار گرفته است. نماد کگل در گروه استخراج 
کانه های فلزی قرار دارد. عمده فروش آن کنسانتره سنگ 
آهن و گندله اســت و افزايش قیمت جهانی کاموديتی ها 
می تواند روی عملکرد آن تاثیرگذار باشــد. تقريبا نصف 
فروش گندله شرکت گل گهر صادراتی است و اين موضوع 
باعث می شــود افزايش قیمــت دلار تاثیــر زيادی روی 

عملکرد کگل بگذارد. 
فارس؛ صنایع پتروشیمی خلیج فارس

هلدينــگ خلیج فــارس، مــادر خیلی از شــرکت های 
پتروشیمی و شیمیايی است که نامشان را در بازار سرمايه 
می شنويم. اين هلدينگ بزرگترين شرکت حاضر در بورس 
به حســاب می آيد و ارزش آن تقريبا ۸09 هزار میلیارد 
تومان اســت. از جمله زيرمجموعه هــای اين هلدينگ 
می توان به پتروشیمی بندر امام، فجر، مبین، کارون و نوری 
اشاره کرد. بخشی از محصولات شرکت های زيرمجموعه 
فارس، صادراتی هســتند و همین مورد باعث می شــود 
افزايش قیمت ارز و تحريم ها روی ارزش ســهام آن تاثیر 
بگذارد. فارس می تواند نماينــده خیلی از نمادهای گروه 
محصولات شیمیايی باشد که هر کدامشان به تنهايی يک 

سهام دلاری به حساب می آيند.
پترول؛ پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان

پترول يک شرکت سرمايه گذاری به حساب می آيد اما به 
خاطر موضوع فعالیت آن، در گروه محصولات شیمیايی 
بورس قرار گرفته. چراکه اين شــرکت صرفــا در حوزه 
پتروشیمی  و محصولات شیمیايی سرمايه گذاری می کند. 
پترول يکی از زيرمجموعه هــای هولدينگ خلیج فارس 
است که بزرگترين شرکت بورســی به حساب می آيد. از 
جمله شرکت هايی که پترول در آنها سرمايه گذاری کرده 
می توان به اوره لردگان، پتروشــیمی ممسنی، کازرون، 
کرمانشاه، جم، ارومیه و شیراز اشــاره کرد که همگی در 
حوزه محصولات شیمیايی فعالیت می کنند و محصولات 
اين شــرکت ها رابطه زيادی با قیمت گذاری در بازارهای 

جهانی دارد. 
شپنا؛ پالایش نفت اصفهان

شپنا، نماد پالايشگاه نفت اصفهان است که بعد از پالايش 
نفت آبادان بزرگترين پالايشــگاه ايران به شمار می رود. 
اين شــرکت ماده اولیه يعنی نفت خام را به فرآورده های 
نفتی مثل بنزين، نفت سفید، نفت گاز و نفت کوره تبديل 
می کند. ارزش کل شرکت پالايش نفت اصفهان در بورس 
حدود 1۸0 هزار میلیارد تومان است و از زيرمجموعه های 
شرکت ملی پالايش و پخش فرآورده های نفتی و در نهايت 

وزارت نفت به حساب می آيد.

   يمــه عمر برای کســانی مناســب اســت که 
به ســرمايه گذاری های امــن اعتقاد داشــته و از 
ريســک هراس دارند. البته تنهــا قابلیت اين بیمه، 
سرمايه گذاری نیست و حمايت های مالی مشخصی 
در مواردی مانند ازکارافتادگی، بعضی بیماری ها و 
فوت به خريداران ارائه می دهد. موافقان بیمه عمر به 
اين ويژگی تکیه بسیاری دارند و معتقدند اطمینان 
از اينکه در زمان بحران، کمک مالی خواهند داشت، 

باعث آسايش خیالشان می شود. 
   بیمه عمر از انواع بیمه  های شخصی است که در 
آن، فرد بیمه شده با پرداخت مبلغ مشخصی به عنوان 
حق بیمه تحت پوشش قرار می گیرد. اين بیمه علاوه 
بر اينکه يک سرمايه گذاری در زمان حیات     بیمه گذار 
اســت، در صورت فوت او هم از خانواده و نزديکانش 

حمايت مالی می کند. 
   گرفتن وام از بیمه عمر جزو مزايای محبوب آن 
است. شرايط اســتفاده از وام بیمه عمر بسته به هر 
شــرکت بیمه متفاوت خواهد بود. نکته قابل توجه 
اين است که می توانید بدون ضامن و وثیقه اقدام به 
گرفتن وام از محل اندوخته بیمه نامه تان کنید. اين 
نشان می دهد که دريافت وام از بیمه عمر، از دريافت 
اغلب وام های بانکی برای مشتری های اين نوع بیمه 
آسان تر است. معمولا بیمه ها زمانی را تعیین کرده و 
به شما می گويند بعد از گذشت اين مدت می توانید 
بخشــی از اندوخته بیمه نامه  را به عنوان وام دريافت 

کنید. 

   سود بیمه عمر به دو دسته شامل سود تضمینی 
و سود مشــارکت در منافع تقســیم می شود. سود 
تضمینی همان سودی است که توسط بیمه مرکزی 
تعیین می شود و همه شــرکت  های بیمه موظف به 
ارائه آن هســتند که بر اســاس آخرين اعلام بیمه 
مرکزی، ســود تضمینی بیمه عمر در دو سال اول 
قرارداد 16 درصد، در دو ســال دوم 13 درصد و در 
سال های بعد 10 درصد است. ســود مشارکت، در 
شرکت  های مختلف بیمه متفاوت است و مقدار آن 
به نحوه سرمايه گذاری شرکت  های بیمه با استفاده از 
حق بیمه  های دريافتی بستگی دارد. میزان سود در 
شیوه مشارکت را نمی توان به طور قطع پیش بینی 

کرد و شرکت به شرکت فرق دارد.
   مانند هر بیمــه ديگری، بیمه عمــر هم به دو 
دســته پوشــش های اصلی و پوشــش های اضافی 
تقسیم می شود. پوشــش  های اصلی که توسط همه 
شــرکت  های بیمه ارائه می شــود، شــامل پوشش 
فوت طبیعی و فوت بر اثر حادثه می شود. اين يعنی 
در صورت فــوت     بیمه گزار به صــورت طبیعی يا در 
اثر حادثه، شــرکت بیمه بايد که بر اســاس شرايط 
    بیمه نامه، بــه بازماندگان او غرامــت پرداخت کند. 
پوشش های اضافی اما طیف وسیع تر و جالب تری را 
شامل می شوند. مثلا يکی از آنها پوشش بیماری های 
خاص مانند سکته مغزی و قلبی، انواع سرطان، پیوند 
اعضا و... اســت. گزينه بعدی بیمه مربوط به زمان از 
کارافتادگی بوده و پوشش درمان تکمیلی هم دارد. 

   ســن از مهم ترين عوامل تعیین کننده حق بیمه 
در پروسه صدور بیمه های عمر است. افراد در سنین 
مختلف ريســک های متفاوتی را تجربه می کنند و 
توانايی جســمی آن ها برای انجام فعالیت کاری هم 
متفاوت اســت. همین امر باعث شرايط مختلف در 
تنظیم بیمه عمر می شود. بیمه عمر به دلیل داشتن 
پوشــش بیماری های خاص و برای کاهش ريسک 
وضعیت سلامت افراد نیازمند بررسی سابقه سلامت 
خانوادگی است. نوع شغل هم يک عامل تعیین کننده 
در میزان پرداختی شــما برای بیمه های عمر است. 
مدت اعتبار و مبلغ حق بیمه عمر با توجه به شرايط 
مختلف کاری تعیین می شــود. مشاغلی که ريسک 

بیشتری دارند، حق بیمه شان هم بیشتر است.
   مدت زمان بازنشستگی در بیمه عمر پنج تا 30 
سال است و پرداخت میزان حق بیمه توسط بیمه گزار 
مشــخص می شــود. پرداخت حق بیمه به صورت 
ماهانه، سه ماهه، شش ماهه و سالانه است. در بین 

خريداران پرداخت سالانه محبوبیت بیشتری دارد.
   خريد بیمــه عمر برخــلاف تبلیغاتــی که در 
مورد آن می شــود، مناســب همه افراد هم نیست. 
مثلا بیمه عمر يکی از بیمه نامه هايی اســت که اگر 
برای ســرمايه گذاری کوتاه مدت انتخاب شــود يا 
در ســنین بالا تصمیم به خريد آن را داشته باشید، 
نمی تواند بهترين انتخاب باشد. چراکه اين بیمه برای 
سرمايه گذاری بلند مدت بهتر عمل می کند. از طرفی 
وقتی در سنین بالا اقدام به خريد اين بیمه می کنید، 

نمی توانیــد از مزايای اين بیمه نامه بــه طور کامل 
برخوردار شويد. همچنین ســقف میزان پرداختی 

بیمه عمر، می تواند بسیاری را ناامید کند. 
   بیمــه عمر انواع و اقســام گوناگونــی دارد؛ که 
شــامل مواردی چون بیمه عمر پس انداز، بیمه عمر 
سرمايه گذاری،  بیمه عمر و تشــکیل سرمايه، بیمه 
تامین آتیه فرزندان و بیمه جامع زندگی و ... می شود. 
شما طبق نیازهايی که داريد می توانید برای خريد هر 
يک از انواع بیمه عمر اقدام کنید. شايد در کوتاه مدت، 
سرمايه گذاری در بانک ها به نظر جذاب باشد اما برای 
اين کار بايد مبلغ بسیاری را در بانک سپرده گذاری 
کرد. طرفداران بیمه عمر به صورت مداوم به شــما 
يادآوری می کننــد در بیمه عمر کافی اســت که با 
پرداخت حق بیمه علاوه بر اســتفاده از پوشش های 

بیمه عمر، وام هم دريافت کرد.
   تهیه بیمه عمر از اين جهت توصیه می شود که در 
بازه های زمانی بلندمدت، اندوخته دريافتی نسبت 
به مجموع حق بیمه های پرداختی بیشتر است. در 
ضمن توجه کنید که بیمه گزار می تواند سالیانه تا پنج 
درصد مبلغ تورم را بر حق بیمه پرداختی خود اضافه 
کند. اما برخی از افراد می گويند از آنجايی که بعد از 
تمام شدن قرارداد بیمه عمر، میزان پرداختی معمولا 
مبلغ زيادی را شامل نمی شود، نمی شود به اين نوع 
بیمه برای تضمین آينده چندان هم دل بســت. از 
ســوی ديگر بیمه عمر آنطور که بايد و شايد از تورم 

پشتیبانی نکرده و معمولا از نرخ آن عقب می ماند.

اکرم احمدی|پارچه فروشی برای بعضی ها 
اولین مقصد برای دوخت لباس است و برای 
بعضی ها آخرین مقصد. به گفته آقای سعیدی 
که حدود ۴۵ سال است،  مغازه پارچه فروشی 
دارد و به قول خودش بزاز است، بیشتر از این 
دو حالت وجود ندارد، چون کسانی که شامل 
این دوگروه نمی شــوند ، آمــاده می خرند و 
خودشان را درگیر خرید پارچه و پیدا کردن 
خیاط و چانه زدن سر قیمت و اندازه گیری و 
پرو کردن و داستان های بعد از آن نمی کنند.  
اما همین دو گروه چــرخ مغازه بزاری آقای 
ســعیدی را می چرخانند، چــون هنوز هم 
بعضی ها دوست دارند،  لباســی بدوزند که 
مدلش در مغازه پیدا نشود و خودشان نگین 
مجلس باشند و  بعضی ها از سر ناچاری و بعد 
از چند روز دنبال لباس گشــتن در مغازه ها، 
راهی بزازی می شوند و پارچه می خرند و در 

دقیقه ۹۰ لباسشان را تحویل می گیرند. 
 

بیشتر چه کسانی مشتری شــما هستند،
 می دانم فقط پارچه مخصوص خانم ها دارید، 
 منظورم این اســت که چه گروه سنی از شما 

بیشتر خرید می کنند؟
مدال طلا برای خانم های بالای 60 ســال است. 
بیشــتر زنانی که در اين سن و ســال هستند، 
حوصله بیشــتری هــم دارند. يعنــی برعکس 
خانم های جوان که حوصله پیــدا کردن خیاط 
و رفت و آمــد را ندارند، خانم هايــی که در اين 
سن و سال هســتند،  هم وقت بیشتری دارند و 

هم حوصله .
یعنی شما مشتری جوان ندارید؟

خانم های جوان هم مشــتری من هستند، اما 
بیشتر کســانی که مزون دارند يا خیاط هستند 
و از اين صفحه های اينســتاگرامی دارند از من 
خريد می کنند. شــما الان مزون ها و لباس های 
فروشگاه های شــانزه لیزه و مفتح و مغازه های 
معروف را نگاه کنید، بیشــتر بــرای خانم های 
جوان لباس تولید کرده اند. خب مشتری می رود 
از مغازه لباســش را حاضر و آماده می خرد. اما 
خانم های بالای 60 سال کار سخت تری دارند. 
برای همین مجبور می شــوند، پارچه بخرند و 

بدهند به خیاط تا برايش لباس بدوزد.

این زنانی کــه می فرمایید، بیشــتر چه 
پارچه ای می خرند؟

من 4۵ سال است که مغازه پارچه فروشی دارم، 
 در اين همه ســال زنی را نديده ام کــه از پارچه 
پولکی خوشــش نیايد. همه عاشــق لباس های 
زرق و برق دار هستند. برای همین خانم ها بیشتر 
پارچه های پولک دوزی شــده و زری دوزی شده 
می خرنــد. البته اگر بخواهند پیراهن مجلســی 
بدوزند. برای کت و دامن دوتکه و سه تکه بیشتر 
پارچه های کرپ تک رنــگ می خرند و برای زير 
کت هم يــک پارچه با رنگ ديگــر می خرند که 

شیک تر شود.
خانم های جــوان چه پارچــه ای انتخاب 

می کنند؟
پارچه هــای ســنگ دوزی، مرواريــد دوزی، 

پولک دوزی مخصوص لباس های مجلسی است 
به همین دلیل خیلی فرقی ندارد که چه ســنی 
دارند، بیشتر خانم ها عاشق اين پارچه ها هستند، 
اما بیشترين تفاوتی که من به آن توجه کرده ام، 
رنگ پارچه هاست. خانم های جوانتر رنگهای شاد 
و جیــغ می خرند،  اما خانم های بالای 60 ســال 
خیلی کــم پیش می آيد که به غیر از مشــكی يا 
طوسی و ســرمه ای،  رنگ ديگری انتخاب کنند. 
حتی وقتی برای کت و دامن و يا کت و شــلوار و 
مانتو پارچه می خرند هم رنــگ پارچه آنها تیره 
است. اما خانم های جوان بیشتر سمت رنگ های 

شاد و سرزنده می روند.  
قیمت پارچه های مجلسی چقدر است؟

بیشتر پارچه های مجلسی ملیله و پولک دوزی، 
سنگ دوزی، تکه دوزی و مرواريد دوزی هستند. 

قیمت اين پارچه ها بســته به اينکه گیپور، حرير 
يا کرپ باشد، متفاوت اســت. مثلا يک سری از 
پارچه ها ســنگ دوزی و کريســتال دست دوز 
هســتند که قیمت اين پارچه ها از سه میلیون و 

۵00هزار تومان به بالاست.
متری؟

بله . تازه اين پارچه جزو پارچه های ارزان قیمت 
مجلسی است. بعضی وقت ها طاقه های پارچه از 
هند می آيد که سانت به ســانت آن را هنرمندها 
نوار دوزی و زری دوزی و پولک و منجوق دوزی 
کرده اند. قیمت اين پارچه ها از پنج میلیون تومان 

به بالاست. 
برای دوخت لباس پیراهن مجلسی چقدر 

باید پارچه بخریم؟
بســتگی به قد و وزنتان دارد. بیشــتر خیاط ها 
می گويند ســه متر بخريد که خیال مان راحت 

باشد که پارچه کم نمی آيد. 
با این اوصاف باید کلی پول پارچه بدهیم، 

تازه دستمزد خیاط هم هست.
بله کسانی که مشــتری پارچه فروشی هستند، 
خودشــان اين چیزهــا را می دانند. الان شــما 
بخواهید از مغازه هم يک پیراهن مجلسی شیک 
بخريد زير 10 میلیون تومــان چیزی پیدا نمی 
کنید. مگر اينکه پارچه تور ارزان قیمت و ساتن 
يک بار مصرف باشد. اما اين پارچه های دست دوز 
کیفیــت خیلی بالايــی دارند، بــه همین دلیل 

قیمتشان بالاست. 
برای خرید یک پارچه بــرای یک لباس 

مجلسی چقدر باید هزینه کنیم؟
اگر پارچه کرپ ســاده بخريد از متری ۲00هزار 
تومان تا ۵00هزار تومان کرپ داريم. قیمت هر 
متر حرير هم از 1۵0هزار تومان تا 600هزار تومان 
است. کرپ لمه داريم که از متری 700هزار تومان 
تا يک میلیون تومان قیمت دارد. قیمت کرپ کش 
از ۲00هزار تومان تا 600هزار تومان است. پارچه 
مخمل هم داريم که بیشتر خانم های سن و سال 
دار می خرند که قیمت آن از يک میلیون تومان 
تا متری يک میلیون و ۵00هزار تومان اســت. 
پارچه های پولک دوزی شده از ۸00هزار تومان 
داريم تا يک میلیون و 600هزار تومان. پارچه های 
سنگ دوزی شده هم از متری 9۸0 هزار تومان 
داريم تا پنــج میلیون تومــان.  البته من قیمت 

پارچه های مغازه خودم را می گويم. 
گرانترین پارچه ای که در مغازه دارید، چه 

قیمتی دارد؟
يک طاقه پارچه سنگ دوزی و کريستال دوزی 
شــده دارم که قیمت هر متر آن هفت میلیون 
و ۵00هزار تومان است و بیشــتر برای دوخت 

لباس های مجلسی استفاده می شود. 

 اما و اگرهای خرید 
بیمه عمر

موافقان و مخالفان چه می گویند؟

پارچه بدون پولک کنسله!
درباره کسب و کار پارچه فروشی که همیشه مشتری های خاص خودش را دارد

آیا می خواهید آینده ای خوب برای خود و خانواده رقم بزنید؟ این شــعاری است که 
فروشندگان بیمه عمر با اتکا بر آن سعی می کنند تا هر طور شده شما را متقاعد به خرید 
این نوع بیمه کنند. داشتن آینده ای روشن، امکانی وسوسه برانگیز است، اما آیا واقعا 
بیمه عمر آینده مالی ما را تضمین خواهد کرد؟ اینجا نگاهی به تاریک و روشن خرید 

بیمه عمر انداخته ایم:

قهرمان های رنگ و نور
برای خرید تلویزیون های بالای 50 اینچ چقدر باید بودجه داشته باشیم؟
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     تقویم

سی و چهار سال پیش در چنین روزی اوا گاردنر از 
جهان رفت. زنی که برخی او را زيباترين زن تاريخ 

سینما می دانستند. 
اوا گاردنر در ۲4 دسامبر 19۲۲ )۲ دی 1301( در  
يک  شهر  جنوبی ايالت کارولینا به نام گراب تاو، به 
دنیا آمد. نام او دو ماه پیش  از تولدش انتخاب شده 
بود: اوا لاوينیا گاردنر. اوا فرزند يک زوج کشــاورز  
بود و دوران کودکی خود  را  در مزارع تنباکو سپری 
کرده. او کوچکترين عضو يک خانواده پرجمعیت 

نه نفری بود.
در دوران رکود اقتصادی دهه بیســت و سی، اوا به 
 همراه خانواده اش دوران ســختی را سپری کرد. 
طوری که گاهی  مجبور می شد يک شبانه روز را تنها 

با يک شلغم يا هويج سر کند.
هنگامی که او هجده ساله شد يک عکاس نیويورکی 
که به طور اتفاقی از شــهر گذر می کرد عکسی از او  
گرفت  و در بازگشت، آن را بزرگ کرد و در ويترين 
مغازه اش گذاشت.يکی از مسئولین متروگلدوين 
مه ير با مشاهده عکس »اوا«، چهره فتوژنیک او را 
پسنديد و از »اوا« برای بستن قرارداد جهت  بازی  در 
نقش های کوچک دعوت به کار کرد. او پیش از ورود 
به هالیوود، تحصیلات ابتدايی داشت و آن طوری  که  
خودش روايت کرده تا بیست سالگی فقط دو کتاب 

را توانسته بود که بخواند: »انجیل و بربادرفته !«
در فاصله 194۲ تا 1946، »اوا« در هفده فیلم در 
نقش های کوچک ظاهر شد. اولین اين فیلم ها »ما 

می رقصیديم«)194۲( نام داشت .
با  فیلم» تجديد ديدار در فرانسه« )1944(، »اوا« 
پس از دو سال سکوت و ايفای نقش هايی که حتی 
يک ديالوگ هم نداشتند، لب به سخن گشود.اين 
ديالوگ ها چنین بود »ببخشید  آقا - امروز  غذا چی 

میل داريد؟«
1946 سال  مهمی  برای  اوا بود. آغاز سال همراه با 
ايفای نخستین نقش اول او در يک فیلم رده »ب« 
وسترن با عنوان »سوت توقف« بود. و پايان  آن  بازی  

در شاهکار کلاسیک »قاتلین« )1946(
ايفای نقش او  در  نقش زن شرير فیلم قاتلین چندان 
قدرتمنــد و تأثیرگذار بود که مســئولین کمپانی 
متروگلدوين مه ير برای پیشگیری از اثرات سوء  آن  
بر  سلامت اخلاقی جوانان آمريکايی قسمت اعظم 

صحنه های با حضور  او را از فیلم بیرون کشیدند!
چیزي كه اوا را به شــهرت رســاند حضور در کنار 
کلارک  گیبل  افسانه ای  در»دوره گردان« )1947( 

در نقش يک خواننده از خود متشکر  بود .
قرارداد 17 ساله ای که مسئولین کمپانی با زيرکی 
و سوءاستفاده از ساده لوحی اوا، با او  بسته  بودند  و 

او را مجبور به حضور در شــمار زيادی از فیلم های 
ضعیف و بی ارزش  کرد . آثاری  که تنها به مدد حضور 
اوا گاردنر موفق شــدند در گیشه به فروش خوبی  

دست  پیدا  کنند.
اوا گاردنر هیچگاه از ســوی مســئولین کمپانی 
به عنوان يــک بازيگر واقعی جدی گرفته  نشــد  و 
همین امر باعث عــدم اعتماد به نفــس و رضايت 
او بــه حضور در هــر فیلمی  چه  پیش  از شــهرت 
جهانی و چه پس از آن شــد. اما در معدود آثاری 
چون موگامبو )1953 ،جــان فورد(، تقاطع بهوانی 
)جرج کیوکــر 1956(و کنتــس پابرهنه )جوزف 
ال منکیه ويچ 1957( او  به خوبی  قريحه  سرشارش 

را در زمینه بازيگری به نمايش گذاشت.
پس از ســه شکســت پیاپی در ازدواج  با  سه مرد 
مشــهور میکی رونی )1943-1941(، آرتی شاو 
)46-1945( و فرانک  سیناتر ا )1957 -1948(، او 
دلزده و خســته از روابط حاکم بر هالیوود و فضای 

مسموم آن آمريکا را به  مقصد  اسپانیا  ترک کرد.
پس از ورود به اسپانیا، فلامینکو و گاوبازی بدل به 

دو سرگرمی اصلی اوا گاردنر شد.
اوا آخرين نقــش مهمش را  در  فیلم شــب ايگوانا 
)1964( و در  مقابل  ريچارد برتون بازی کرد.او در 
هنگام بازی در اين فیلم چهل و هشت سال داشت، 
اما زندگی تلخ عاطفی که  پشت  سر گذاشته او را  به  

شکل يک زن شصت ساله درآورده بود.
کارهای بعدی اوا، همگی آثار بی ارزش مشــترک 
اروپايی-از همــان قماش محصولات ســینمايی 

معمول اســپانیايی-ايتالیايی-بود. اوا شــخصا از 
تمامی آنها به عنوان  کارهايی  که به خاطر درآوردن 

يک لقمه نان انجام داده است نام برده.
در 1968 پس از مشکلات مالی که در اسپانیا برای 
او به وجود آمد، او به لندن نقــل مکان کرد  جايی  
که تا   ۲۲ســال بعد و زمان مرگش زندگی آرام و 

بی هیاهويی را داشت.
در لندن، و در پنج سال آخر عمرش  همنشین اوا، 
تنها يک خدمتکار پیر اســپانیايی و ســگ  سفید  
ولزی اش -مارنی- بود. پس از سکته مغزی اوا، در 
1989 که منجر به فلج نیمی از بدن او   شد . فرانک 
سیناترا، همسر سابق او هزينه معالجاتش را برعهده 
گرفت. اوا يک سال  بعد  در  ژانويه 1990 درگذشت. 
خدمتکارش جنازه او را برای دفــن به کارولینای 

جنوبی برد.
هنگام تشییع  جنازه اوا از میان چهره های سرشناس 
هالیوود، تنها گريگوری پک-همبازی سابق او  -بر 
مزارش حضور داشــت . هیچ  يک از شوهران »اوا« 
نیز در مراسم شــرکت نکردند. »اوا« از هیچ يک از 

ازدواج هايش کودکی نداشت.
در 1995 اوا گاردنر به عنوان زيباترين هنرپیشــه 
تاريخ هالیوود از ســوی مجله امپاير انتخاب  شد. 
پیش از آن مجله پیپل او را به عنــوان »زيباترين 

جاندار قرن بیستم«انتخاب کرده بود.
اوا پیش از مرگ، اتوبیوگرافی خود را با عنوان 
»اوا ،داستان من« در لندن چاپ  و منتشر  کرد. 

)يک پزشک(

اوا؛زنیکههالیووداورانابودکرد
دربارهخانمگاردنروزندگیسراسررنجاو

دختر باد ۲۵ ساله شد
درباره مریم محبی که حاصل یک 

استعدادیابی درست است
امروز روز تولد خانم مریم محبی، دونده ایرانی 

است که در رده نوجوانان آسیا یک مدال برنز و یک 
مدال نقره کسب کرده و یک سال هم قهرمان دوی 
۴۰۰ متر ایران شده است. او رکورددار دو ۴ در ۴۰۰ 

متر امدادی کشور است و این رکورد را در بهمن 
سال ۱۳۹۶ یعنی در ۱۸ سالگی به دست آورده 

است. 
خانم محبی متولد سال ۱۳۷۸ است. اصالتا 

بندرعباسی است. از ۹ سالگی شروع به ورزش 
دوومیدانی کرده است. در واقع یک استعدادیابی 

درست پای او را به این ورزش باز کرده است. 
خودش در این زمینه گفته است:

»از ۹ سالگی توسط معلم ورزش سوم دبستانم 
استعدادیابی و وارد این رشته شدم و بعد از آن 

وقتی خانواده دیدند خودم علاقه دارم، حمایتم 
کردند و برایم مربی خصوصی گرفتند تا توانستم در 

همان سال به مسابقات کشوری برسم.«
در آن زمان الگوی او مریم طوسی بوده و طوسی 

مربیگری او در برهه ای را نیز بر عهده داشته است. 
یکی از بدترین اتفاقاتی که در طول دوره حرفه ای 

خانم محبی برای او رخ داده یک آسیب دیدگی 
بوده که یک سال او را از میادین دور کرده است. 

محبی در رشته تربیت بدنی تحصیل می کند 
و متاهل هم هست. او در یک مصاحبه درباره 

مشکلات خود هم گفته است:
»متاسفانه دوومیدانی به عنوان یک رشته ورزشی 

کم هزینه شناخته می شود که این تصور غلط است. 
به دلیل تحصیل و دور بودن محل 

تمرین مخصوصا در زمستان، 
مشکلات زیادی را متحمل 

می شوم تا بتوانم درست 
و حرفه ای تمرین 

کنم. اخیرا با یافتن 
یک حامی مالی 

توانسته ام گوشه 
کوچکی از هزینه ها را 

جبران کنم و سنگینی 
بخش قابل توجهی از 

هزینه هایی که باید صرف 
ورزش می کردم، از دوش 
خانواده ام برداشته شده 

است.«

رند
ت

روز دوشنبه اول بهمن، مقاله ای در سایت آیت الله مکارم شیرازی 
منتشــر شــد با عنوان» مبانی حکمرانی در آموزه های علوی 
از منظر آیت الله العظمی مکارم شــیرازی مدّظلّه العالی«. این 
مطلب با پژوهش و تهیه و تنظیم معاونت تحریریه خبر پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر این مرجع تقلید منتشر شده بود. این نوشتار 
بخشی داشت با عنوان »رضایت مردم« که در زمان مراجعه برای 
تهیه این گزارش در غروب روز جمعه از این مطلب حذف شده 
بود.  اما همین یادداشت روز پنجشنبه چهارم بهمن ساعت ۷ 
و ۳۴ دقیقه صبح در سایت خبرگزاری حوزه بازنشر می شود و 
می توان این بخش را از آنجا خواند. در این بخش آمده اســت: 
امام علیه الســلام به نکتۀ مهمی  می پردازد که در حیات امروز 
بشر و شکل گیری حکومت ها، اثرش از هر زمان آشکارتر است؛ 
هَا  ، وَأعََمُّ  می فرماید: »وَلیْکنْ أحََبَّ الْمُُورِ إلِیَک أوَْسَطُهَا فیِ الحَْقِّ
عِیۀِ؛ باید محبوب ترین کارها نزد  فیِ العَْدْلِ، وَأجَْمَعُهَا لرِِضَی  الرَّ
تو اموری باشد که در جهت رعایت حقّ از همه کامل تر و از نظر 
عدالت شامل تر و از نظر رضایت عمومی مردم جامع تر باشد.« 
بدیهی است هنگامی که خداوند از حکومتی راضی و خلق خدا از 

آن خشنود باشند، دوام و بقای آن تضمین شده است.
آنچه در جملۀ کوتاه بالا آمد در واقع زیربنای حکومت  های پایدار 
را تشکیل  می دهد. اگر ]رضایت[ اکثریت مردم که چرخ  های 
زندگی اجتماعی با دست و بازوی  آن ها در حرکت است، بیش از 
همه زحمت می کشند و بیش از همه به کشورشان علاقه  مندند 
]حاصل نشود[ آن هنگام اســت که پایه های حکومت به لرزه 

درمی آید، و به گفته شاعر:
نفس ها ناله شد در سینه آهسته آهسته/   فزون تر گر شود این 

ناله ها فریاد می گردد
چنانچه نارضایتی ها ادامه پیدا کند، منتهی به قیام و انقلاب ها 

خواهد شد. لذا امام علیه السلام به نکتۀ مهمی اشاره می کند که 
سبب بقای دولت ها، حکومت ها و مدیریت هاست.  می فرماید: 
قَامَۀُ العَْدْلِ  فیِ البِْلَادِ، وَظُهُورُ  ةِ عَینِ الوُْلَاةِ اسْــتِ »وَإنَِّ أفَْضَلَ قُرَّ
عِیۀِ؛ ]بدان[ برترین چیزی که موجب روشنایی چشم  ةِ الرَّ مَوَدَّ
زمامداران می شود، برقراری عدالت در همۀ بلاد و آشکار شدن 

علاقه و محبّت رعایا به  آن هاست.
این موضوع باعث شد تا خبرگزاری ها و سایت های خبری در 
روز پنجشنبه از هشدار این مرجع تقلید به مسئولان صحبت 
کنند و پای رسانه های فارسی زبان خارج از کشور هم به میان 
بیاید. موضوعی که احتمالا انگیزه اصلــی حذف آن بخش از 
مطلب سایت آیت الله مکارم هم بوده است.  در این میان سایت 

اصولگرای مشرق نیوز در این زمینه نوشت:
»رسانه صهیونیستی اینترنشــنال اما ۳ روز پس از انتشار این 
یادداشت، بعد از درج تیتر نقل قولی یک خبرگزاری داخلی از 
این یادداشــت، تلاش کرده تا بخشی از متن آن پیرامون لزوم 

جلب نظر و رضایت مردم و عواقب نارضایتی آنان که با ذکر منبع 
از کتاب »پیام امام امیرالمومنین« نقل شده را با تقطیع به عنوان 
سخنرانی آیت الله مکارم و آن را ناظر به شرایط روز ایران قلمداد 
کند. در حالی که این کتاب از سال های ۷۱ تا ۹۱ به تدریج چاپ 
و منتشر شده است. گفتنی است تاکید بر اهمیت نقش مردم و 
لزوم حمایت و پیگیری مطالبات مردمی همواره از دغدغه های 
مراجع عظام تقلید مثل آیت الله مکارم شیرازی است.« به هر 
حال این شرایط باعث شد نام آیت الله مکارم شیرازی در کانون 
توجه افکار عمومی قرار بگیرد و همین بهانه ای شد برای اینکه 

زندگی او را یک بار دیگر با هم مرور کنیم:
۱. آیت الله ناصر مکارم شیرازی متولد سال ۱۳05 شمسی است 

و این روزها ۹8 ساله. او متولد شیراز است.
2. او در خانواده ای تاجر زاده شده بود ولی به سراغ تحصیلات 
دینی رفت و از حدود ۱۴ ســالگی بعــد از مدتی تحصیل در 
مدرسه، به حوزه علمیه رفت. او چهار سال در شیراز درس خواند 

و در اوایل دهه بیست وارد حوزه علمیه قم شد. 
۳. آیت الله مکارم حالا حدود هشتاد ســال است که در حوزه 

علمیه فعال است و در این مدت:
۱. اولا به درجه مرجعیت رسیده است. نام او در بیانیه جامعه 
مدرســین حوزه علمیه قم در ســال ۱۳۷۳ بعد از درگذشت 
آیت الله محمد علی اراکی بود و بــه این ترتیب او تقریبا در ۳0 
سال از این هشتاد سال، مرجع تقلید بوده است. مرجع تقلیدی 
که مقلدان بسیار کثیری دارد و به سهل گیری در برخی موارد 

مانند احکام شرعی در مورد زنان مشهور است. 
2. ثانیا فردی بوده که برخی اقدامات مدرن را در حوزه علمیه 
انجام داده است. مثلا در ســال ۱۳۳۶ به همراه جمعی دیگر 
ماهنامه مکتب اسلام را به عنوان یک نشریه مدرن راه اندازی 
کرد. مکارم شــیرازی هم چنین یکی از پیشگامان استفاده از 
امکانات رایانه ای در حوزه است و هم چنین یک مدرسه به نام 
امیرالمومنین زیر نظر خود تاسیس کرده است. او هم چنین یک 

شبکه ماهواره ای نیز به نام ولایت دارد. 
۳. آیت الله مکارم هم چنین کتب زیادی را تدوین و منتشر کرده 
که برخی از این کتب با ادبیات مدرن و با مخاطب جوان قبل از 
انقلاب نوشته شده اســت. او هم چنین یک تفسیر قرآن به نام 

»نمونه« به نام خود دارد. 
با این حال از آیت الله مکارم فتاوایی نیز منتشر شده که برخی 
کارشناسان و نیز طبقه متوسط شهری معتقدند در مسیر برخی 
تحولات کشور نبوداست. مثلا او با ورود زنان به ورزشگاه و نیز 
با تماس تصویری با استفاده از اپراتور رایتل مخالف بوده است. 
علاوه بر این ها باید دانست که آیت الله مکارم یکی از افراد فعال 
پیش از انقلاب در مبارزه با رژیم پهلوی بوده و پس از انقلاب نیز 

یکی از اعضای مجلس خبرگان رهبری بوده است. 

موجی که از پنجشنبه صبح آغاز شد
نگاهی مختصر به زندگی آیت الله مکارم شیرازی به بهانه ماجرای یادداشت  پر بازتاب ایشان

     چهره

يک کاربر در فضای مجازی تیپ علی صادقی در برنامه جوکر 
را مورد بررسی قرار داده و گفته او يک پیراهن لويی ويتون به 
قیمت 13۲8 دلار، کتی از همین برند با قیمت 4500 دلار و 
يک شــلوار گوچی به قیمت 1350 دلار پوشیده و دو عینک 
داشته که مجموعا حدود 1800 دلار قیمت داشتند و اين تازه 
بدون کلاه مايکل جردن و شــال لويی ويتون و يک تی شرت 
ديگر و ساعت است. جالب اينکه کت لويی ويتون علی صادقی 
با نگین بوده و ۲0 هزار دلار قیمت داشته است. به اين ترتیب 

لباس او حدود ۲ میلیارد تومان قیمت داشته است. 
اما او کیست که چنین لباس گران قیمتی به تن کرده است؟ 

علی صادقی متولد ســال 1359 در تهران اســت. او از سال 
1369 و به طور اتفاقی وقتی امیر ســماواتی، تهیه کننده و 
کارگردان ارشد سینما و تلويزيون به مدرسه شان آمده بود، 
برای اجرا در مجموعه کودکانه آفتاب عالم تاب انتخاب شد و 
پس از موفق شدن در تست بازيگری توانست جلوی دوربین 
ظاهر شود و نخســتین کار تلويزيونی خود را انجام دهد. او 
البته به طور پیوسته از ســال 1378 وارد حوزه سريال های 
تلويزيونی شــده و به خصوص با ســريال های رضا عطاران 
يعنی »کوچه اقاقیا«، »خانه بــه دوش«، »متهم گريخت« و 

»بزنگاه« ديده شد. 

علی صادقی از سال 138۲ نیز وارد حوزه فیلم های سینمايی 
شده و به شدت پرکار است به طوری که صرفا طی سه سال 
1387 تا 1389 در پانزده فیلم ســینمايی بازی کرده است. 
او البته در سال های اخیر کم کارتر شده و بیش از هر چیز در 

تک حضورهايش در شبکه نمايش خانگی مثل برنامه شب 
آهنگی با حضور حامد آهنگی و نیز جوکر ۲ احسان 

علیخانی ديده شده است. 
هم چنین او هیچ وقت در جريان سینمای هنری 
يا روشنفکری نبوده و از اين رو جايزه ای مثلا در 
جشنواره فیلم فجر در کارنامه او ديده نمی شود.

لباسدومیلیاردیبازیگرکمدی
دربارهعلیصادقیچهمیدانیم؟

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان خبرداد؛
۸۹ اثر از خوزستان به جشنواره جایزه فیروزه رسید
رحمان  سید   - اهواز 
محمدی:   مدیرکل فرهنگ 
خوزستان  اسلامی  ارشاد  و 
از ارسال ۸۹ اثر به پنجمین 
فیروزه  جایزه  جشنواره 
خوزستان خبر داد. مجید منادی  با بیان اینکه جایزه فیروزه 
فرصتی برای معرفی آثار تولیدکنندگان در حوزه فرهنگی است، 
اظهار کرد: ماهیت جایزه فیروزه در کل استان ها و شهرهای 
خوزستان این است که هر شخص با ابتکار و خلاقیت که دارد، 
بتواند محصولی را به عنوان یک کالای فرهنگی و هنری تولید 
کرده و به جشنواره معرفی کند. منادی با توضیح اینکه امسال 
در بخش عروسک نسبت به سال های گذشته آثار از رشد کیفی 
اثر  تعداد ۸۹  دوره  پنجمین  در  افزود:  است،  بوده  برخوردار 
به دبیرخانه رسید که از این تعداد ۳۰ اثر به بخش عروسک 
اختصاص دارد. وی ادامه داد: در بخش هدایای فرهنگی تعداد 
۳۷ اثر به جشنواره رسید و دیگر آثار در بخش های کاراکتر 
کارهای  و  کسب  و  فرهنگی  صنایع  اسباب بازی،  شخصیت، 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  است.  نوپا  شده  تجاری 
خوزستان گفت: در حوزه پوشش ایرانی و اسلامی متناسب با 
فرهنگ بومی عروسک ها و هدایای فرهنگی با عنصر ابتکاری 
و خلاقیتی تولید شد که پس از بررسی و داوری، آثار منتخب 
معرفی می شوند. منادی بیان کرد: امروز در کشورهای پیشرفته 
با  زیرا  توجه هستند  مورد  بسیار  فرهنگی  اقتصادی، صنایع 
کمترین ساز و برگ و هزینه و درآمدهای بالا، ارزآوری برای 
کشورها داشته و همچنین از اشتغال بالایی برخوردارند و از 
سوی دیگر در کنار صادرات و معرفی فناوری، فرهنگ خودمان 
را هم معرفی می کنیم و این موضوع از اولویت های این جشنواره 
است. وی گفت: جایزه فیروزه قصد دارد به بخش اشتغال توجه 
کند. و امیدواریم پس از معرفی آثار برگزیده، بتوانیم این اثرها 
را، در قالب نمایشگاه به معرض نمایش قرار دهیم. مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان بیان کرد: در هر بخش سه 
داور از هنرمندان و فعالان فرهنگی صنایع خلاق، آثار شرکت 
کنندگان در پنجمین جایزه فیروزه را مورد داوری قرار می دهند. 
این جشنواره در بخش های عروسک، اسباب بازی، اقوام ایرانی، 
شخصیت  طراحی  و  ایرانی  اقوام  عروسک  فرهنگی،  هدایای 

)کاراکتر( به اجرا در می آید.

طی ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۳؛
۶۸ واحد موتورخانه در استان همدان بهینه سازی شد

محبوبه  همدان- 
یادگاری: مدیرعامل شرکت 
گفت:  همدان  استان  گاز 
واحد   6۸ بهینه سازی  با 
موتورخانه مشترکین در این 
استان مبلغی بیش از ۳۰ میلیارد ریال در سال جاری به مجریان 
طرح پرداخت شده است. مجید الهیاری با بیان اینکه بهینه سازی 
در  آموزشی  و  اداری  تجاری،  مسکونی،  واحدهای  موتورخانه  
راستای سیاست های ابلاغی وزارت نفت انجام می شود، اظهار 
موتورخانه   6۸ جاری   سال  نخست  ماهه   ۹ طول  در  کرد: 
متقاضیان و مصرف کنندگان گاز طبیعی بهینه سازی شده است. 
وی بهینه سازی موتورخانه ها را برای مصرف بهینه انرژی گاز 
طبیعی یک ضرورت دانست و افزود: بیش از ۳۰ میلیارد ریال 
برای اجرای طرح بهینه سازی موتورخانه های مشترکین در سال 
جاری به مجریان طرح پرداخت شده است. مدیرعامل شرکت 
گاز استان همدان یادآور شد: بهینه سازی موتورخانه ها علاوه بر 
کاهش گاز بهاء مشترکین به قابلیت اطمینان، پایداری و استمرار 

جریان گاز و همچنین حفظ محیط زیست کمک می کند.

معاون طرح و توسعه خبر داد:
آغاز عملیات اجرایی پروژه احداث پست لاهیجان ۳

با   : رضازاده  زهرا   - رشت 
هدف افزایش قابلیت اطمینان 
شبکه فوق توزیع شرق استان 
گیلان و تامین برق مطمئن و 
منطقه،  این  مشترکان  پایدار 
عملیات اجرایی پروژه احداث پست فوق توزیع لاهیجان ۳ آغاز 
گردید. محمد افتخاری با اشاره به اهمیت این پروژه در پایداری 
شبکه برق شرق استان گیلان، گفت: پست لاهیجان ۳ در محل 
پست 2۳۰/6۳ کیلوولت سیاهکلده لنگرود احداث می شود و با توجه 
به زیرساخت های موجود )شامل زمین، تجهیزات و تاسیسات موجود 
کنترل و بهره برداری(، هزینه احداث پست مذکور به نحو چشمگیری 
کاهش خواهد  یافت. وی با اشاره به رشد مصرف انرژی برق و افزایش 
ساخت و سازها و پاسخگویی به نیاز مشترکان شرق استان گیلان 
افزود: با توجه به اینکه این پست در حد فاصل بین دو شهر لاهیجان 
و لنگرود قرار دارد، با بهره برداری از آن می توان بخشی از نیازهای 
انرژی برق هر دو شهرستان لاهیجان و لنگرود را تامین نمود. این 
پروژه با ظرفیت1۰۰ مگاولت آمپر شامل دو دستگاه ترانسفورماتور 
5۰ مگاولت آمپر و16 فیدر خروجی 2۰ کیلوولت می باشد که در فاز 
اول 5 فیدر 2۰ کیلوولت آن به بهره برداری خواهد رسید. در حال 
حاضر فونداسیون تجهیزات پروژه به اتمام رسیده است و پیش بینی 
می شود فاز اول این پروژه تا قبل از اوج بار سال آتی به بهره برداری 
برسد. افتخاری افزود: انتخاب زمین جهت احداث پست در استان 
گیلان یکی از موارد مهم می باشد که با احداث پستهای 6۳/2۰ 
کیلوولت در محل پستهای انتقال، علاوه بر تسریع در انتخاب زمین، 
می توان از زیر ساخت های موجود پست نیز استفاده نمود که منجر 
به کاهش هزینه ها خواهد شد. همچنین وی اشاره نمود با توجه به 
عدم نیاز به احداث خطوط فوق توزیع در طرح های  ابتکاری احداث 
پست های فوق توزیع در محوطه سوئیچگیر پست های انتقال، ضمن 
کاهش تلفات شبکه، مباحث حقوقی تملک زمین جهت احداث 

دکل های فشار قوی و معارضین مربوطه مرتفع می گردد.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون:
با مانده یابی بدون دکل ، از ۱5۰ هزار بشكه کاهش 

تولید جلوگیری شد
اهواز - سید رحمان محمدی: 
مدیرعامل شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون اعلام کرد: با 
انجام موفقیت آمیز مانده یابی 
در یکی از چاه های بنگستانی 
این شرکت، از بسته شدن این چاه به مدت 2 ماه و توقف تولید روزانه 
2 هزار و 5۰۰ بشکه از آن جلوگیری به عمل آمد. قباد ناصری با بیان 
اینکه پروژه مذکور بدون استقرار دکل و با تکیه بر توان فنی و عملیاتی 
کارکنان صنعت نفت به انجام رسید، گفت: به دنبال مانده گذاری 
حدود 2 هزار و ۳۰۰ متر لوله در هنگام رفع مانع و تمیز سازی ستون 
چاه مذکور توسط دستگاه لوله مغزی سیار و توقف تولید 2 هزار و 5۰۰ 
بشکه در روز نفت خام، پس از بررسی های میدانی و برگزاری جلسات 
متعدد تخصصی با ادارات ذیربط، مانده یابی بدون حضور دکل با رعایت 
الزامات ایمنی در دستور کار کارشناسان مربوطه قرار گرفت. وی افزود: 
با تامین سیالات، استقرار امکانات و تجهیزات مورد نیاز از قبیل پمپ 
تراک، دستگاه لوله مغزی سیار، ابزارهای مانده یابی و حضور گروه های 
مختلف عملیاتی در محل، پس از کشتن چاه با آب نمک )6۸ پوند بر 
فوت مکعب(، مانده یابی به طور کامل انجام و چاه به صورت کامل ایمن 
شد.ناصری ضمن قدردانی از تلاش گروه های عملیاتی و پشتیبانی در 
تحقق این موفقیت خاطرنشان کرد: انجام این عملیات موفقیت آمیز 
منجر به صرفه جویی در هزینه های هنگفت ناشی از عملیات تعمیر 
چاه توسط دکل و جلوگیری از توقف تولید چاه با تولید روزانه 2 هزار 

و5۰۰ شبکه نفت خام به مدت حداقل دو ماه گردید.

افتتاح پروژه های نهضت ملی مسكن در یزد
افضلیان:   زهرا  یزد- 
آمادگی  از  یزد  فرماندار 
برای  مسکونی  پروژه های 
افتتاح در دهه فجر خبر داد. 
سید محمد رضا مدرسی، در 
حاشیه بازدید از پروژه های نهضت ملی مسکن شهرستان یزد، از 
آمادگی تعدادی از پروژه های مسکونی برای افتتاح و بهره برداری 
در ایام الله دهه فجر خبر داد. فرماندار یزد افزود: خوشبختانه 
و  امامشهر  واحدی  فرهنگیان، 1۸۰  واحدی  پروژه های 12۰ 
1۹2 واحدی ستاد اجرایی فرمان امام در مراحل نهایی ساخت 

قرار دارند و آماده تحویل به متقاضیان هستند.  
تکمیل  برای  لازم  هماهنگی های  میدانی،  بازدیدهای  در 
تا  انجام می شود  زیرساخت ها و صدور سند مالکیت واحدها 
بتوانیم در دهه فجر، این واحدها را به صورت کامل و بدون 
تأکید  مدرسی  کنیم.  واگذار  متقاضیان  به  مشکلی  هیچ 
کرد: پیگیری های مستمر و هماهنگی های بین دستگاه های 
خدمات رسان، باعث شده تا شاهد پیشرفت چشمگیر پروژه های 
نهضت ملی مسکن در شهرستان یزد باشیم و امیدواریم بتوانیم 
با افتتاح این پروژه ها، گامی مهم در جهت رفع مشکل مسکن 

شهروندان برداریم.

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی گلستان:
۹۲۹ شغل خانگی در گلستان ایجاد شد

گرگان-فیروزه سادات یعقوبی: دبیر کارگروه اشتغال 
گلستان گفت: از ابتدای امسال تاکنون و با پرداخت 56۹ میلیارد 
ریال وام، ۹2۹ شغل خانگی با همکاری دستگاه های مرتبط و 
بانک های استان، ایجاد شد.حسینعلی خواجه مظفری اظهار کرد: 
در این مدت هزار و 2۰6 نفر برای دریافت هزار و 2۴۸ میلیارد 
ریال تسهیلات بانکی ارزان قیمت مشاغل خانگی به بانک های 
عامل معرفی شدند.مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی گلستان 
با قدردانی از همکاری مدیران بانک های عامل استان در ارائه 
تسهیلات ارزان قیمت در حوزه مشاغل خانگی خواستار پوشش 
باقی مانده افراد معرفی شده برای دریافت این تسهیلات بانکی 
شد.خواجه مظفری یادآور شد: اعتبار ابلاغ شده به استان برای 
پرداخت تسهیلات بانکی به حوزه مشاغل خانگی، هزار و 526 
میلیارد ریال است در حالی که سال مالی گذشته هزار و 2۰۰ 
میلیارد ریال وام ارزان قیمت در حوزه مشاغل خانگی به این 
استان تزریق شده بود.دبیر کارگروه اشتغال گلستان گفت: از 
ابتدای امسال تحقق تعهد اشتغال ثبت شده دانش آموختگان 
مدت  به  نسبت  که  بود  درصد   ۸1.۹۰ استان،  کار  جویای 
مشابه سال گذشته حدود پنج درصد بیشتر شد.خواجه مظفری 
ادامه داد: تعهد امسال گلستان اشتغال برای سه هزارو 6۰۳ 
دانش آموخته دانشگاهی است که تاکنون تقاضای 2 هزار و ۹51 
نفر در سامانه ثبت شده است.طرح کارورزی و یارانه دستمزد از 
جمله طرح های حمایتی است که توسط دولت برای حمایت 
از اشتغال دانش آموختگان دانشگاهی به ویژه در استان های 
است.خواجه  درآورده  اجرا  به  گلستان  در  جمله  از  محروم 
مظفری در خصوص ثبت اشتغال سال جاری در سامانه رصد 
توسط دستگاه ها عضو کارگروه اشتعال استان، گفت: تعهد ایجاد 
فرصت های شغلی گلستان در سال جاری، 2۳ هزار و ۹۷ نفر 
است که طبق آخرین گزارش دریافتی از ۹5.15 درصد از تعهد 
سال جاری در سامانه رصد ثبت شده و راست آزمایی آن هم در 
دست اجرا است براساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری 
تابستان 1۴۰۳ در استان گلستان ۷.۹ درصد بوده که نسبت به 
بهار امسال یک دهم درصد کاهش دارد.استان گلستان طبق 
سرشماری نفوس و مسکن سال 1۳۹5، یک میلیون و ۸6۹ 
هزار نفر جمعیت دارد که حدود ۴۷ درصد آن روستانشین 

هستند و اقتصاد اصلی آن ها بر پایه کشاورزی استوار است.

خبر



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال

 شنبه | 6  بهمن  1403 | شماره 3974صفحات 09 تا 12

منیژه خسروی   نیم نگاه

1  »سیمای خانواده« از جمله برنامه های قدیمی تلویزیون 
است که افت و خیز زیاد داشــته. حالا مدت زیادی است این 
برنامه جایگاهــی مطلوب پیش مخاطبان   نــدارد. یک دلیل 
می تواند به عدم انطباق سیاســت گذاری های حاکم بر آن با 
نیاز واقعی مخاطب برگردد. دلیل دیگر همانی است که زهرا 
شوقی بیان کرده: » متأسفانه در حال حاضر برنامه ها فقط برای 
یک سلیقه خاص تولید می شوند و این اشتباه بزرگی در رسانه 
است که باعث ریزش مخاطب می شود. موفقیت زمانی حاصل 
می شود که تمام سلیقه ها در چارچوب رسانه ملی و با خلاقیت 
پوشش داده شوند. این کار شدنی اســت و سال ها به درستی 
انجام شده است. اگر مدیران از سلایق شخصی فاصله بگیرند 
و به خواســت همه مخاطبان توجه کنند، امکان برنامه سازی 
موفق وجود دارد.« این حرف ها را زهرا شــوقی در مصاحبه با 
ایرنا و به بهانه خداحافظی اش از »سیمای خانواده« بیان کرده. 

2   به آسانی می توان متوجه شد که مسیر جدید »سیمای 
خانواده« بر تبلیغ ازدواج و فرزند آوری اســتوار اســت. طبعا 
نمی توان انتظار داشت که برنامه چنین موضوع مهمی را نادیده 
بگیرد. ایراد وقتی وارد اســت که بدانیم »ســیمای خانواده« 
کاری به دیگر نیازهای خانواده ندارد و صرفا تریبونی شده است 
برای تسهیلگران ازدواج. این زیاده روی نتیجه ای جز دلزدگی 
مخاطب و یکنواخت شدن برنامه ندارد و بدتر اینکه نتیجه ای 

عکس در باب ازدواج حاصل می شود.

3   آفت یکســو نگری دامن برنامه شــبکه دو یعنی »عصر 
خانواده« را هم گرفته اســت. بخش زیــادی از این برنامه به 
معرفی یک سایت ازدواج یابی اختصاص یافته و عمده مهمانان، 
دست اند رکاران این سایت و کســانی هستند که از طریق آن 
ازدواج کرده اند. شکل منطقی این بود که یک یا دو قسمت از 
برنامه به ســایت مذکور و امر ازدواج اختصاص می یافت. حالا 
از کثرت حرف درباره این ســوژه، اغراق نیســت اگر بگوییم 

حال مان به هم خورده!

4   تلویزیون، رسانه ملی اســت و طبعا نباید یک سیاست 
واحد و یک قشر خاص از مخاطب را مد نظر قرار دهد. مهمتر 
اینکه وقتــی صحبت از خانواده اســت، باید بــا دقت و تامل 
بیشتر به کار برنامه ســازی پرداخته شود. »سیمای خانواده« 
اما گویا بخش زیادی از جامعه را نمی بیند و در مســیر بیراهه  
گام برمی دارد. نکته دیگر اینکه یکسان شدن مجریان از نظر 
پوشش در این برنامه هم آفت است. در سری قبل زهرا شوقی 
لباس رنگی بر تن داشــت و همکارش چــادری بود. این نگاه 

درست اما   ظاهرا در حال از بین رفتن است.

در حاشیه خداحافظی مجری »سیمای خانواده« 
از این برنامه

آفت شعار تلویزیونی

   آنالیز    رصد خانه

طبق خبر و ویدئویی که پایگاه اطلاع  رسانی سیما منتشر کرده است، ژیلا صادقی و حامد 
سلطانی مجریان سری جدید برنامه »سلام صبح بخیر« هستند. صادقی سال پیش در 
همین حوالی مجری برنامه صبح شبکه سه شــد که پوشش او جنجال آفرید. از ابتدای 
سال جاری هم خبری از او در »سلام صبح بخیر« نبود. سلطانی نیز دو سال پیش یکی از 
مجریان این برنامه بود و حالا قرار است کنار صادقی به اجرا بپردازد. آیا این ترکیب جواب 
می دهد؟ منتظر می مانیم. این برنامه شنبه تا پنجشنبه حوالی ساعت ۸ از شبکه سه سیما 
پخش می شود. راستی ژیلا صادقی در پایان هفته گذشته، ویدئویی در صفحه اینستاگرام 
خود به اشــتراک گذاشــت که گفته هایش درباره شــهروندی آمریکا، پرچم ایران و... 
واکنش های مثبت و منفی به همراه داشت. ظاهرا این مجری از هیاهو استقبال می کند!

»مخاطب خاص« برنامه ای است که به شکل زنده از کربلا روی آنتن شبکه سه می رود. 
پنجشنبه شب ) 27 دی( نام یک برِند معروف در انتهای تصویر دیده شد و شائبه هایی 
ایجاد کرد. در واقع نام برند مذکور، روی یک تابلوی تبلیغاتی در عراق اســت و به کرات 
در قاب »مخاطب خاص« هم به چشــم می آمد. از آنجا که بخــش بازرگانی تلویزیون 
سخت گیری شدیدی در این باره دارد، گمان می رفت همه چیز هماهنگ شده باشد. در 
قسمت اخیر یعنی پنجشنبه )4 بهمن( اما خبری از آن نشان تبلیغاتی نبود. امیدواریم 
ماجرا فقط یک اتفاق بوده باشد و ریشه اش به سهل انگاری ها برگردد. چون اگر تلویزیون از 
یک برنامه معارفی بخواهد با چنین شیوه ای کسب درآمد کند، باید گفت »فاجعه« شکل 
گرفته. کارگردان »مخاطب خاص« هم باید دقت بیشتری برای قاب بندی داشته باشد.

در قسمت چهارم ســریال »جان سخت« و در ســکانس مهیجِ مربوط به صندوق 
عقب ماشین، به یکباره سرکار خانم آزاده صمدی در قاب ظاهر شد و »واو«  گویان 
)Wow( محصول مورد نظر را تبلیغ کرد و رفت. بلافاصله هم تیتراژ سریال بالا آمد 
و این حس با مخاطب ماند که از او سوء استفاده می  شــود. تبلیغ قبل از تیتراژ نوبر 
است! این مطلب را رسانه سینما 120 منتشــر کرده و همچنین نوشته است: گویا 
سازندگان »قهوه پدری« از شوخی جنسی فاضلی با دامادش خیلی خوش  شان آمده. 
گویا وایرال شدن این سکانس به آنها چسبیده! برای همین است که در یک تصمیم 
نادرست بار دیگر آن را در قسمت اخیر تکرار کردند. این اتفاق در سکانسی رخ داد 
که مردان داستان کنار هم دراز کشیده بودند و فاضلی در حسرت دوری از نوعروس، 

داماد خود را تهدید کرد!

تغییرات روز      ژیلا با حامد بازگشت

اصلاح روز      حذف تبلیغ جنجالی در مخاطب خاص

نکته بازی روز      امتیاز منفی برای دو سریال

طی روزهای گذشته، 
خبرهایی درباره محصولات 
آینده شبکه نمایش خانگی 

منتشر شد. با دیدن این خبر 
یک سوال مهم در ذهن نقش 

می بندد و اینکه عرصه بر 
تلویزیون تنگ تر می شود یا 
مدیران سیما می توانند برگ 

برنده رو کنند؟

زی
د  با

19عد
30

پخش سریال »تاسیان« به 
کارگردانی تینا پاکروان از جمعه 

19 بهمن آغاز می شود. این سریال 
تاریخی است و بخشی از اتفاقات 

معاصر را دراماتیزه کرده. قرار است 
»تاسیان« جایگزین فصل چهارم 

»زخم کاری« ساخته محمد حسین 
مهدویان در فیلیمو شود. 

مجموعه تلویزیونی »الگوریتم« 
به کارگردانی بیژن میرباقری و 
با داستانی امنیتی و حادثه ای 

در حال تصویربرداری است. این 
سریال در 30 قسمت با کارگردانی 

بیژن میرباقری و تهیه کندگی 
ابوالفضل صفری ساخته می شود. 

امیر کاوه آهنین جان، امیرعلی 
دانایی، مهدی زمین پرداز، سولماز 

غنی، وندا جعفری، علیرضا 
رییسی و ... در این سریال به ایفای 

نقش می پردازند.

عرصه بر تلویزیون تنگ تر می شود؟

احمد رنجبر   
هفتصبح

روز پنجشنبه ) 4 دی( ستون »چهره هفته« را به ماهور 
الوند اختصاص دادیم. بازیگری که این روزها سریال 
»جان سخت« را در شبکه خانگی دارد ولی عملکردش 
ویژه نیست. اشاره شــد که او فرزند سیروس الوند، 
سینماگر معروف اســت و همین درست یا نادرست، 
انتظارها را بالاتر می برد. راســتش خانم الوند در این 
ماجرا تنها نیست و اغلب بازیگرانی با خانواده سینمایی، 
فعلا همین شــرایط را دارند. گزارش را بخوانید که 

حاوی جزئیات بیشتری است.

  مورد اول| خواهران شریفی نیا
محمدرضا شریفی نیا و آزیتا حاجیان سینماگرانی نام آشنا 
هســتند. مهراوه و ملیکا، فرزندان این دو بازیگر، از دوران 
کودکی حضور مقابل دوربین را تجربــه کرده اند. در یک 
قیاس کلی، کارنامه مهراوه بهتر اســت اما ملیکا هم چند 
نقش خوب به ثبت رســانده. نمونه تازه آن فیلم »پروین« 
است که در مجموع نمره قبولی می گیرد. او در قامت مجری 
»کودک شو« اما نتوانسته رضایت حداکثری را جلب کند و 
همچنان شاهد انتقادهای تند و تیزی به کیفیت اجرایش 
هستیم. مهراوه این روزها سریال »زخم کاری« را در شبکه 
خانگی دارد کــه در آن عهده دار نقش پانته آ اســت. پانی 
می خواهد از مالک انتقام بگیرد و همین موقعیتی مغتنم 

برای تغییر جنس بازی اش بوده است. کار مهراوه شریفی نیا 
در سریال محمد حسین مهدویان ویژه نیست ولی نمی توان 
تلاش او را یکســره نادیده گرفت. در مجمــوع خواهران 

شریفی نیا هیچگاه ردای ستاره بودن بر تن نکردند.

  مورد دوم| برادران سهیلی
سعید سهیلی بعد از تغییر مسیر و رفتن به سمت سینمای 
تجاری تبدیل به نامی آشــنا برای مخاطبان عام هم شد. 
آخرین اثر او که اکران آنلاین هم شده، »پول و پارتی« است. 
ساعد سهیلی در فیلم پدر نقش اصلی را بازی کرده که جوانی 
اســت آس و پاس. او می خواهد دل یک دختر متمول را به 
دست آورد اما معشوق، خود نیز آس و پاس است! »پول و 
پارتی« یک فیلم ضعیف محسوب می شود و به همین نسبت 
شاهد عملکرد بد بازیگران هستیم. ساعد سهیلی پیش تر و 
با چند نقش نشان داده بود بازیگری مستعد است اما »پول 
و پارتی« خاطرات خوش قبلی را کمرنگ کرده. سینا مهراد 
دیگر فرزند سعید سهیلی اســت که البته نام هنری برای 
خود انتخاب کرده تا زیر سایه اسم پدر نباشد. او کارنامه ای 
قوی ندارد و به زعم کارشناسان استعداد بازیگری ساعد از 
سینا بیشتر است. سینا را این روزها به کرات در یک آگهی 
بازرگانی می بینیم. او کار خاصی مقابل دوربین نمی کند و 
چالشی ندارد جز اینکه چهره و هیکل خود را به رخ بکشد و 

محصول را تبلیغ کند!

  مورد سوم| شقایق فراهانی
دختر بهزاد فراهانی و فهیمه رحیم نیا، انتخاب عجیب کم 

نداشــته. یکی از تازه ترین آنها فیلم »مفت بر« است که 
انتقادها نسبت به آن، همزمان با اکران آنلاین دو چندان 
شد. شقایق فراهانی در این فیلم نقشی کوتاه بازی کرده؛ 
یک زن که می خواهد همسر مردی پولدار شود. متاسفانه 
تلاش او برای دلنشین شدن کاراکتر نتیجه عکس داده 
و آن ادا و اطوار نسبتی با نقش های شاخص کارنامه اش 
ندارد. شقایق فراهانی هیچگاه موقعیت خواهر خود در 

بازیگری را به دست نیاورد و ستاره نشد.

  مورد چهارم| امیر حسین فتحی
در طول پخش ســریال »جیــران« یکــی از انتقادات 
مشترک این بود که چرا حســن فتحی، نقش پسر خود 
را پررنگ کرده و از او یک قهرمان ســاخته است؛ حال 
آنکه ظرفیت شــخصیت و بازیگر فاقــد چنین قدرتی 
است.  امیر حسین فتحی با »شهرزاد« به چشم آمد و در 
مجموع حضور خوب در سریال پدر داشت. در ادامه شاهد 
چند نقش قابل قبول از او در آثــار دیگران بودیم. فیلم 
»شبگرد« که اکران آنلاین است اما جزو تجربیات ضعیف 
فتحی محسوب می شود. چرا که نقش جای کار ندارد و 

حضور او در فیلم فرزاد موتمن معمولی است.

  مورد پنجم| پولاد کیمیایی
در فیلم »خائن کشی« ســاخته مسعود کیمیایی نقش 
جوانی به اسم شــاهرخ را بازی کرده. این فیلم به تازگی 
اکران آنلاین شده اما نتوانســته رضایت همه را به خود 
ببیند. پولاد کیمیایی هم فراتر از آثار قبل گام برنداشته 

و نمی توان »خائن کشــی« را نقطه عطــف کارنامه اش 
دانســت. موقعیت فرزند مســعود کیمیایی، کارگردان 
شاخص، صاحب سبک و تاثیرگذار سینمای ایران، هرگز 

به گرد پدر نخواهد رسید.

  مورد ششم| کمند امیرسلیمانی
به واسطه شغل بازیگری پدر )ســعید امیرسلیمانی( از 
کودکی حضور مقابل دوربین را تجربه کرده است. نقطه 
عطف کارنامه کمند امیرسلیمانی اما سریال »پدر سالار« 
و نقش عروس خانواده اســت که همچنان به آن آدرس 
داده می شود! »چرخ گردون« سریال فعلی امیرسلیمانی 
است که در آن نقش یک مدیر پارک را بازی کرده. او این 
بار هم نمره قبولی می گیرد چون کارش را بی کم و کاست 
ارائه می دهد. اصولا ویژگی امیرســلیمانی حرکت روی 

یک خط مستقیم بوده که نه چندان اوج دارد و نه فرود. 

  مورد هفتم| باران کوثری
و اما باران کوثری؛ دختر رخشان بنی اعتماد کارگردان 
مطــرح و جهانگیــر کوثری مجــری ســال های دور و 
تهیه کننده فعلی. خودش سال ها قبل در یک مصاحبه 
اذعان کرده بود که داشتن خانواده سینمایی به او کمک 
کرد تا خیلی زود وارد حرفه بازیگری شود. حتی صادقانه 
گفت اگر از این امکان محروم می بود، چه بسا نمی توانست 
بازیگر شــود. باران کوثری صاحب فیلم و نقش ضعیف 
هم هست اما کفه مثبت کارنامه اش سنگینی می کند. او 
بارها تحسین منتقدان و مخاطبان را برانگیخته و صاحب 
جوایز از جشنواره های داخلی و خارجی شده است. باران 
کوثری در فیلم »شهر خاموش« که اکران آنلاین است، 
یکی از بازی های خوب خــود را ثبت کرده و از قضا جزو 
نقاط عطف کارنامه اش به حساب می آید. او در نقش یک 
زن که برای گرفتن فرزند از زندان به حاشیه شهر رفته، 
حضوری به اندازه و ملموس مقابل دوربین دارد. کوثری 
نگرانی و خشم شخصیت را بی آنکه دچار کلیشه شود،  با 

ظرافت به تصویر کشیده است.

نگاهی به نقش آفرینی بازیگرانی که خانواده سینمایی دارند نشان می دهد اغلب آنها 
در مقطع فعلی نمره قبولی نمی گیرند

آقازاده های سینمایی بجنبید!

به تازگی فهرستی از کنداکتور تولید و پخش سال 1404 یکی از پلتفرم های           منظر اول| تداوم کوچ ستاره ها
نمایش خانگی منتشر شد. فهرستی که در آن عنوان بیش از 1۵ سریال و رئالیتی شو به چشم می خورد. این آمار  از 
گسترش فعالیت پلتفرم ها و کوچ بسیاری از چهره ها و برنامه سازان به نمایش خانگی حکایت دارد. به گزارش ایرنا، 
نمایش خانگی همچنان محبوب است و سال آینده با تعدادی سریال  جدید، یکی از شلوغ ترین دوره های خود را 
تجربه خواهد کرد. افزایش تولیدات در این حوزه، رقابت میان پلتفرم ها و سازندگان را به شدت فشرده کرده و موجب 
شده است تا برای جلب نظر مخاطبان، سرمایه گذاری های بزرگی روی بازیگران، فیلمنامه ها و کیفیت تولید انجام 
شود. از سوی دیگر، با توجه به دستمزدهای جذابی که در نمایش خانگی پرداخت می شود، بسیاری از ستاره های 
سینما و تلویزیون ترجیح می دهند در این عرصه فعالیت کنند. این موضوع باعث شده تا ترکیب بازیگران سریال های 

جدید، بیش از گذشته به سمت حضور چهره های مطرح و محبوب پیش برود.

مصطفی کیایی در حال ساخت سریالی مشترک با کشور ترکیه به نام »هزار و یک شب«  است.           منظر دوم| آثار
هدیه تهرانی، پرویز پرستویی،  بهرام رادان و سحر دولتشاهی در »هزار و یک شب« بازی می کنند و همانطور که از 
اسمش پیداست، از داستان های بومی غرب آسیا الهام گرفته و عنوان اولین سریال مشترک نمایش خانگی با کشوری 
خارجی را یدک می کشد. کیایی همچنین برای سال آینده سریال »کار درست« را آماده پخش می کند.  آیدا پناهنده 
نیز پس از موفقیتش با »در انتهای شب« با سریال دیگری به نمایش خانگی می آید. »جادوی سفید« نام سریال جدید 
پناهنده است که پارسا پیروزفر،  علی شادمان و پردیس پورعابدینی در آن ایفای نقش خواهند کرد. »تاسیان« با 
مجموعه ای از بازیگران سرشناس به زودی می آید. »محکوم« به کارگردانی سیامک مردانه و بازی پژمان جمشیدی، 
ساره بیات، مهران غفوریان، کوروش تهامی و... دیگر سریال جدید است. پیمان معادی برای ساخت »خاویار« دورخیز 

کرده. نیما جاویدی هم »شکارگاه« را می سازد. »حضرت اجل« نام سریال جدید سعید سلطانی است .



پرده نقره ای؛ )سهم فيلم های پرفروش از گيشه سالانه سينمای ايران(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3974  شنبه  6 بهمن  1403

پرده نقره ای؛ )سهم فيلم های پرفروش از گيشه سالانه سينمای ايران(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3974  شنبه  6 بهمن  1403

...و بهرام بار دیگر صدرنشین شد

محمد صابری|حالا فقط مانده شکستن رکورد خودشان! تیم دو نفره 
بهرام افشاری و ابراهیم عامریان، با تازه  ترین همکاری مشترک خود 
توانستند باردیگر صدرنشین گیشه سالانه سینمای ایران شوند و 
باید منتظر ماند و دید آیا می توانند با »هفتاد سی« رکورد رویایی 
و دست نیافتنی »فسیل« را هم تکرار کنند؟  بحث درباره خوب و بد 
بودن حال سینمای ایران، همچنان موضوعیت دارد و کم نیستند 

فیلمســازان صاحب امضایی که دغدغه مندانه نسبت به شرایط 
حاکم بر سینمای ایران، ابراز نگرانی می کنند. موضوع این پرونده 
اما عدد و رقم است. به تعبیر دیگر بعید است کسی تردیدی در این 
واقعیت مهم داشته باشد که حتی فیلم »فسیل« هم به عنوان یکی 
از موفق ترین و مبارک  ترین فیلم ها در چرخه اکران، اعتباری برای 
آنچه »سینمای ایران« می خوانیم به همراه آورده باشد. بله »آبروی 

سینمای ایران« در تمام دهه های گذشته در گروی جنس دیگری از 
فیلمسازی بوده اســت و جا دارد در رثای بی رمق شدن آن بگوییم 
و بنویسیم اما »حیات سینمای ایران« داســتانی متفاوت دارد و 
نمی توانیم کتمان کنیم که چقدر خوشحالیم که آمار سالانه مجموع 
مخاطبان سینمای ایران، در حال صعود و بهبود است. اینکه در همین 
ســال جاری و به رغم کیفیت قابل توجه فیلم ها، بالغ بر 30 میلیون 

قطعه بلیت برای تماشای فیلم ها در سالن سینما به فروش رسیده 
است، واقعیتی نیســت که بتوان اهمیت آن در عصر قدرت نمایی 
پلتفرم های خانگــی را کتمان کنیم. پس بایــد درباره فیلم های 
»پرفروش« حرف بزنیم و به سازندگان شان هم دستمریزاد بگوییم. 
این ها اما ارتباطی با مدیران و سیاست گذارانی که وظیفه شان نگرانی 

برای آبروی سینمای ایران هم هست، ندارد. همین!

فیلم سینمایی »هفتاد سی«  به کارگردانی و بازیگری بهرام افشاری طی هفته ای که گذشت بالاخره رقبای سرسخت خود را کنار زد و بر صدر گیشه 
فروش سالانه سینمای ایران نشست؛ به بهانه این صدرنشینی مروری بر وضعیت پرفروش ترین فیلم های سال، طی هشت سال اخیر داشته ایم

از ابتدای امســال، صدر جدول پرفروش ترين 
فیلم های ســال، چند بار دست به دست شده و 
اين يعنی رقابتی جدی میان فیلم های کمدی 
برای تکیه بر اين جايگاه، جريان داشــته است. 
فیلم »تگزاس3« به کارگردانی مسعود اطیابی 
با قريب به 4.5 میلیون مخاطب، تا همین هفته 
گذشته در اين جدول صدرنشین بود و به تازگی 
جايگاه خود را به »هفتاد ســی«  داده است. در 
کنار اين دو فیلم هم »زودپــز« به کارگردانی 
رامبد جوان، با زوج طلايی محســن تنابنده و 
نويد محمدزاده، حــدود 4 میلیون مخاطب را 
به سینما کشاند تا سومین فیلم پرفروش سال 
باشــد. »تمســاح خونی« به کارگردانی جواد 
عزتی و »صبحانــه با زرافه ها« بــه کارگردانی 
 سروش صحت هم از ديگر مدعیان گیشه امسال 

بودند.

درباره رقبای کمدی

         مجموع فروش؛ 260 میلیارد تومان 
         سهم از مخاطبان سال؛ 14.5 درصد

حالا ديگر می توان عنوان پول ســازترين چهره 
ســینمای ايران در دهه 1400 را به او اطلاق 
کرد. بهرام افشــاری که بعد از ســال ها تجربه 
ايفای نقش بر صحنه تئاتر، به واســطه حضور 
در سريال »پايتخت« به شــهرت رسید، آنقدر 
هوشمندانه مســیر ورود به سینمای حرفه ای 
را تــا به امروز طی کــرده کــه در کمتر از يک 
دهه حالا نــه فقط در مقام بازيگــر که در مقام 
يک کارگردان، صــدر جدول فروش ســالانه 
 ســینمای ايران را به نام خود ثبت کرده است. 
افشــاری که پیش تر با پديده »فســیل« اين 
تجربه را پشت سر گذاشته بود، چند ماه پیش تر 
به عنوان بازيگر »سال گربه« را روی پرده داشت 
تا بالاخره اولین فیلم خود در مقام کارگردان را 
روانه پرده کرد. پشتوانه اصلی افشاری در توفیق 
اولین فیلمش در گیشــه هم کسی نیست جز 
ابراهیم عامريان؛ تهیه کننــده جوانی که حالا 
از بازيگران اصلی صحنه اقتصادی ســینمای 

ايران است.

درباره فیلم صدرنشین

پیش تر هم نوشــته  ايم که آخرين فیلم حسن 
فتحی، چگونه تبديل به پديده اکران در ســال 
جاری شــد.  »مست عشــق « هرچند پروژه ای 
مهم و پرحاشــیه در ســال های تولید بود و به 
دلیل همین حواشی هم فضای رسانه ای، عطش 
بالايی را برای رونمايی از آن ايجاد کرده بود، اما 
خوش بین  ترين تحلیل گران گیشه در سینمای 
ايران هم چنین عملکردی را برای آن پیش بینی 
نمی کردنــد. اين فیلم با درخشــش شــهاب 
حســینی و پارســا پیروزفر، بیش از 2 میلیون 
مخاطب را به سینماها کشاند تا پرفروش ترين 
فیلم غیرکمدی امسال شود. در رتبه های بعدی 
اين فهرســت فیلم های »پول و پارتی« سعید 
سهیلی و »بی بدن« مرتضی علیزاده قرار دارد. 
»باغ کیانــوش« هم با فــروش 23 میلیاردی، 

عملکرد بسیار خوبی در گیشه داشت.

درباره رقبای غیرکمدی

اکران 1403| هفتاد سی

در نیمه دهه نود گیشه ســینماها تحت سلطه 
کمدی ها بود بــه همین دلیل در ســال 96 تا 
رتبه هفتم جــدول پرفروش تريــن فیلم های 
ســال را آثار کمدی به خود اختصاص داده  اند. 
در اين ســال اصلی ترين رقیب کمدی »نهنگ 
عنبر2« که اتفاقا با فاصله ای بســیار اندک در 
رتبه دوم قرار گرفته است، »آينه بغل« منوچهر 
هادی بود. فیلمی که با درخشــش جواد عزتی 
و حضور محمدرضا گلزار، بیــش از 2 میلیون 
و 600 هزار مخاطب را به ســینماها کشاند. در 
رتبه سوم هم فیلم »گشــت دو« به کارگردانی 
سعید سهیلی قرار داشــت که اتفاقا اين فیلم 
هم به پشتوانه توفیق قســمت اول، با استقبال 
مخاطبــان مواجه شــد. از ديگــر کمدی های 
 پرفروش اين ســال می توان به »اکســیدان« 

اشاره کرد.

درباره رقبای کمدی

         مجموع فروش؛ 21 میلیارد تومان 
         سهم از مخاطبان سال؛ 12 درصد

فیلم هايی که در قســمت ابتدايی خود موفق به 
جذب بالای مخاطب می  شوند، برای ادامه مسیر راه 
ساده تری پیش روی خود دارند و بخش عمده ای از 
مخاطبان به اعتبار خاطره خوش قسمت قبلی، به 
تماشای قسمت جديد می نشینند. »نهنگ عنبر« 
به کارگردانی ســامان مقدم هم همین شرايط را 
داشت. فیلمی که قسمت اول آن با درخشش رضا 
عطاران، مهناز افشار و ويشــکا آسايش تبديل به 
يک کمدی پرفروش و در عین حال نوســتالژيک 
شده بود، در قسمت دوم هم توانست موفق ظاهر 
شود و در اکران سال 1396 عنوان پرفروش ترين 
فیلم ســال را با رقم فروش قريب به 21 میلیارد 
تومانی از آن خود کرد. مجموع مخاطبان سینمای 
ايران در اين سال 23 میلیون نفر ثبت شده است 
که با توجه به آمار 2 میلیــون و 700 هزار نفری 
مخاطبان »نهنگ عنبر2« می توان گفت ســهم 
اين فیلم از مخاطبان اين ســال حدود 12 درصد 

بوده است.

درباره فیلم صدرنشین

در سال هايی که تعداد فیلم های کمدی پرقدرت، 
بالاســت، کار برای فیلم های غیرکمدی دشــوار 
می شود و می توان ســال 96 را هم يکی از همین 
ســال ها دانســت. در فهرســت پرمخاطب ترين 
فیلم های غیرکمدی اين ســال، فیلم صدرنشین 
»رگ خواب« بود. فیلمی تحسین برانگیز و محبوب 
از حمیــد نعمت اله که با درخشــش لیلا حاتمی، 
موردتوجه بســیاری از سینمادوستان قرار گرفت. 
سهم اين فیلم از مجموع مخاطبان سینمای ايران 
در اين ســال اما تنها 600 هزار نفر بــود. از ديگر 
فیلم های غیرکمدی اما موفق اين ســال می توان 
به فیلم »زرد« به کارگردانــی مصطفی تقی زاده، 
»ماجرای نیمروز« به کارگردانی محمدحســین 
مهدويان و »خفه گی« ساخته فريدون جیرانی اشاره 
کرد که برای هر کــدام در حدود نیم میلیون قطعه 

بلیت در گیشه به فروش رسید. 

درباره رقبای غیرکمدی

اکران 1396| نهنگ عنبر2

اصلی ترين رقیب مسعود اطیابی در اکران 1401 
خودش بود! اطیابی که سرعت فیلمسازی  اش 
بعد از بحران کرونا ناگهان شتاب گرفت، در يک 
سال علاوه بر فیلم »انفرادی«، فیلم »بخارست« 
را هم بــه اکران رســاند تا جايــگاه اول و دوم 
جدول پرفروش ترين فیلم های ســال را به نام 
خود بزند. »بخارســت« با بازی حسین ياری و 
پژمان جمشــیدی، بیش از يک میلیون و 600 
هزار مخاطب را به سالن های ســینما کشاند. 
در کنار ايــن دو فیلم، تازه تريــن فیلم کمدی 
مهران احمدی هم شــرايط خوبی در گیشــه 
داشــت؛ »ســگ بند« که از اولین فرصت های 
قدرت نمايی بهرام افشــاری برای فتح گیشــه 
هم به شــمار می رود، با جذب يــک میلیون و 
300 هزار مخاطب، سومین فیلم پرفروش سال 

1401 شد.

درباره رقبای کمدی

         مجموع فروش؛ 77.5 میلیارد تومان 
         سهم از مخاطبان سال؛ 18 درصد

دهه 1400 را می توان دهه تثبیت جايگاه مسعود 
اطیابی در رده کارگردانان آشنا با فرمول گیشه به 
حساب آورد. اين کارگردان که حتی تجربه های 
کمدی سازی اش هم در دهه 80 و 90 چندان به 
توفیق نمی رســد، بعد از تجربه »تگزاس« کاملا 
تغییر مسیر داد و آرام آرام روی فرمول فیلمسازی 
خود تسلط پیدا کرد. درست در همان شرايطی 
که »دينامیت« در حال رکوردشکنی در گیشه 
کرونازده بود، ســروکله »انفرادی« پیدا شد تا 
بازهم اطیابی با تهیه کنندگی ابراهیم عامريان، 
صدر گیشه سالانه سینما را هدف بگیرد و همین 
اتفاق هم افتاد. مجموع مخاطبان سینمای ايران 
در سال 1401 نسبت به سال 1400 نزديک به 
100 درصد افزايش داشت و از 7 میلیون نفر به 
حدود 13.5 میلیون نفر رســید تا اهالی سینما 
نسبت به جريان بازگشت مخاطبان به سالن ها 
امیدوارتر شوند. در اين آمار، فیلم »انفرادی« با 
جذب 2.5 میلیون مخاطب به سالن ها، سهم 18 

درصدی داشت.

درباره فیلم صدرنشین

يکــی از موفق تريــن فیلم هــای غیرکمدی 
اکران شده در سال 1401 »ملاقات خصوصی«  
ساخته امید شمس با بازی هوتن شکیبا و پريناز 
ايزديار بود. فیلمی که در جشنواره فجر تا يک 
قدمی شکار سیمرغ بلورين بهترين فیلم از نگاه 
تماشــاگران هم رفت اما با حذف ناگهانی اين 
جايزه، از دريافت آن محروم ماند. اســتقبال از 
اين فیلم به حدی بود کــه در نوروز 1402 هم 
ادامه پیدا کرد تا مجمــوع فروش آن از مرز 33 
میلیارد تومان عبــور کند و پرفروش ترين فیلم 
غیرکمدی اين سال شود. فیلم های  »علف زار«، 
»تی تــی«، »ابلق«، »دوزيســت« و »موقعیت 
مهدی« هم از ديگر فیلم هــای غیرکمدی اين 
سال بودند که به پشتوانه کارنامه جشنواره ای، 
قصه های جــذاب و ترکیب ســتاره های خود، 

عملکرد موفقی در گیشه داشتند.

درباره رقبای غیرکمدی

اکران 1401| انفرادی

»من سالوادور نیستم« به کارگردانی منوچهر 
هادی و با نقش آفرينی رضا عطاران اصلی ترين 
رقیب فیلم »فروشنده« در اين سال بود. فیلمی 
که اتفاقا از منظر مجموع مخاطبان توانست فیلم 
اصغر فرهادی را پشت ســر بگذارد اما از آنجايی 
که بخش بیشــتر آمار مخاطبانــش مربوط به 
اکران شهرســتان ها بود و از منظــر قیمت با 
بلیت های ارزان تری به تماشــای آن نشســته 
بودند، در مجموع فروش، رتبه دوم را به دست 
آورد. »ســلام بمبئی« با بازی محمدرضا گلزار 
و »50 کیلــو آلبالو« ســاخته عجیب و غريب 
مانی حقیقی هم در همین ســال اکران شدند 
و رتبه های ســوم و چهارم جدول فروش سال 
را از آن خــود کردند. رتبه پنجــم را هم فیلم 
 »بارکد« به کارگردانی مصطفــی کیايی از آن 

خود کرد.

درباره رقبای کمدی

         مجموع فروش؛ 15میلیارد تومان 
         سهم از مخاطبان سال؛ حدود 8 درصد

در ســال 95 بالغ بر 26 میلیون قطعه بلیت برای 
فیلم هــای در حال اکــران به فروش رســید که 
از ايــن میان ســهم فیلم »فروشــنده« به عنوان 
پرفروش ترين فیلم ســال 2 میلیون و 160 هزار 
قطعه بوده است. فیلم اصغر فرهادی در شرايطی 
در جدول اکران سینماها قرار گرفت که کنجکاوی 
سینمادوستان برای تماشــای آن بسیار زياد بود. 
فیلم برخلاف »جدايی نادر از سیمین« پیش تر در 
جشنواره فجر حضور نداشــت و رونمايی از آن در 
جشنواره کن هم تحسین منتقدان بین المللی را 
به همراه داشت. به همین دلیل طیف گسترده ای 
از مخاطبان سینمای ايران در انتظار تماشای آن 
بودند و به همین دلیل هم اکران آن در ســال 95 
به يک اتفاق ويژه تبديل شــد. فیلــم بیش از 15 
میلیارد و 700 میلیون تومــان فروخت و عنوان 
پرفروش ترين فیلم سال را از آن خود کرد. فیلمی 
که شهاب حســینی و ترانه علیدوســتی ايفاگر 

نقش های اصلی آن بودند.

درباره فیلم صدرنشین

بی راه نیســت اگر سال 95 را ســال رقابت دو 
نماد شــاخص ســینمای اجتماعی طی دهه 
90 به شــمار بیاوريم که يکی جوان و تازه نفس 
و ديگری پرســابقه و جهانی بــود. اصلی ترين 
رقیــب غیرکمدی فیلــم »فروشــنده« اصغر 
فرهادی در گیشــه اين ســال فیلم »ابد و يک 
روز« به کارگردانی سعید روستايی بود که بعد از 
رونمايی در جشنواره فیلم فجر سال 94، خیلی 
زود توانست روانه پرده سینماها شود و اتفاقا در 
سايه سنگین فیلم های کمدی، عملکرد خوبی 
هم در گیشه داشت و حدود يک میلیون و 600 
هزار مخاطب را به ســینماها کشاند. فیلم های 
»باديگارد« ابراهیــم حاتمی کیا و »لانتوری«  
رضا درمیشــیان هم از ديگــر فیلم های مهم 
غیرکمدی ای بودند که در ســال 95 در گیشه 

خوش درخشیدند.

درباره رقبای غیرکمدی

اکران 1395| فروشنده

مســعود اطیابی در ادامه قدرت نمايی خود در 
جذب مخاطب، در ســال 1402 هم از »هتل« 
رونمايی کرد. فیلمی که زوج پژمان جمشیدی 
و محســن کیايی را در ويترين خود داشــت و 
توانست بیش از 6 میلیون و 200 هزار مخاطب 
را به سالن های سینما بکشاند. از اين منظر فیلم 
»هتل«  هم يکی از رکوردهــای تاريخی را در 
سینمای ايران به ثبت رساند که در سايه رقیب 
قدری همچون »فســیل« ، به صدرنشینی اش 
منجر نشد. »شهرهرت« ديگر فیلم کارگردان 
»فســیل« هــم از کمدی های پرفــروش اين 
ســال بود و در کنار آن »هاوايی« هم توانست 
بالغ بر يک میلیون و 800 هــزار مخاطب را به 
سالن های سینما بکشــاند. در اين سال، درصد 
 بالايی از سانس های اکران، در اختیار کمدی ها 

بود.

درباره رقبای کمدی

         مجموع فروش؛ 322 میلیارد تومان 
         سهم از مخاطبان سال؛ 27 درصد

ســال 1402 از منظر آمار ثبت شــده در گیشه 
سینماها، سالی بود که سینمای ايران نه فقط از 
خاکستر کرونا برخاســت و حتی آمارهای تاريخ 
سینمای ايران را هم به چالش فراخواند! در اين 
سال بعد از نزديک به يک دهه، بالاخره مجموع 
مخاطبان يک ساله ســالن های سینمايی از مرز 
28 میلیون نفر عبور کرد تا يکی از پررونق ترين 
دوره ها بــرای ســینماداران ثبت شــود. از اين 
تعداد قريب به 7.5 میلیون نفر برای تماشــای 
»فسیل«  به سینماها رفتند تا اين فیلم به جمع 
پرمخاطب ترين فیلم های تاريخ ســینمای ايران 
راه پیــدا کند. »فســیل« بــه کارگردانی کريم 
امینی، بخش عمده ای از موفقیت خود را وام دار 
تهیه کننده اش يعنــی ابراهیم عامريــان بود و 
بهرام افشاری را هم تبديل به يکی از اصلی ترين 
ستاره های تعیین کننده در گیشه سینمای ايران 
کرد. فرصت اين فیلم بــرای اکران طولانی مدت 
)تقريبا يک سال کامل( هم در اين رکوردشکنی 

بی تأثیر نبود.

درباره فیلم صدرنشین

يکی از پديده های غیرمنتظره اکران در سال 1402 
بی ترديد انیمیشن ســینمايی »بچه زرنگ« بود. 
انیمیشنی که در ســايه رقابت غول های کمدی، 
توانست سهم خود را از گیشه بگیرد و با قريب به 
2 میلیون مخاطب، در جايگاه سوم پرفروش ترين 
فیلم ســال تکیه بزند. فیلم بلاتکلیــف و پرانتقاد 
»ويلای ســاحلی« ســاخته کیانوش عیاری هم 
به رغم آنکه در دسته کمدی ها قرار نمی گرفت، به 
پشــتوانه حضور رضا عطاران و پژمان جمشیدی، 
در جمــع پرفروش های ســال قرار گرفــت. اما 
پرفروش ترين فیلم غیرکمدی و تلخ اين ســال، 
»ســه  کام حبس« به کارگردانی ســامان سالور 
بود. نقش آفرينی محسن تنابنده و پريناز ايزديار 
در نقش هــای اصلی را می تــوان از دلايل توفیق 
اين فیلم در فروش حــدود 20 میلیارد تومانی به 

شمار آورد.

درباره رقبای غیرکمدی

اکران 1402| فسیل

در شرايطی که تحت تأثیر کرونا بخش بزرگی 
از چرخه اقتصادی سینمای ايران دچار اختلال 
شده بود، بی ترديد نگاه عمده پخش کننده ها به 
فیلم های ســرگرم کننده و کمدی بود همزمان 
اما تهیه کننده ها حاضر نبودند فیلم های بفروش 
خود را در شرايط بحرانی بسوزانند! به خصوص 
که حال عمومی حاکم بر جامعــه هم چندان 
تعريفی نداشت و عموم مردم اساسا دل ودماغی 
برای ســینما رفتن نداشــتند. در اين شرايط 
»گشــت3« به کارگردانی ســعید سهیلی هم 
روی پرده رفت تــا بعد از »دينامیــت« بتواند 
عنوان دومیــن فیلم پرمخاطب ســال را از آن 
خود کند. اين فیلم قريب به 2 میلیون مخاطب 
را به سالن های سینما کشاند. شايد جالب باشد 
بدانید در فهرست 10 فیلم پرمخاطب اين سال، 

تنها همین دو فیلم کمدی بودند.

درباره رقبای کمدی

         مجموع فروش؛ 58 میلیارد تومان 
         سهم از مخاطبان سال؛ 36 درصد

سینمای ايران در سال 1400 آرام آرام در حال 
خروج از رکود تحمیلی و شوک ناشی از بحران 
کرونا بود و با حمايــت ويژه از فیلم های کمدی 
و توقیفی، مجموع مخاطبان ســینمای ايران 
از مــرز 7 میلیون نفر عبور کــرد. »دينامیت« 
مهمترين فیلم اکران شــده در اين ســال بود 
که بالغ بر 2.5 میلیون مخاطب را به ســینماها 
کشاند تا سهم عجیب 36 درصدی را از مجموع 
مخاطبان يک ســال ســینمای ايران را از آن 
خود کند. فیلم »دينامیت« را مســعود اطیابی 
دو سال پیش تر ســاخته بود اما به دلیل سوژه 
جسورانه و بازی با برخی خطوط قرمز به محاق 
توقیف رفته بود. اطیابی بعدها در گفت وگوهايی 
از ممیزی بــالای 20 دقیقه ای ايــن فیلم هم 
ســخن گفت! با اين همه فیلــم به عنوان يک 
اثر توقیفــی با ســتاره هايی همچــون پژمان 
جمشیدی و احمد مهران فر، توانست تبديل به 
 برگ برنده ای برای خروج سینمای ايران از رکود 

شود. 

درباره فیلم صدرنشین

در شرايط بی اعتمادی مخاطبان به سالن های 
سینمايی، تهیه کنندگانی که فیلم های کمدی 
و بفروش داشتند، ترجیح می دادند که ريسک 
نکنند و به همین دلیل در ســال 1400 تعداد 
فیلم های کمدی و گیشه پسند در اکران بسیار 
پايین بــود. در میان فیلم هــای غیرکمدی اما 
عنوان پرمخاطب ترين فیلم را »قهرمان« ساخته 
اصغر فرهادی به نام خود ثبت کرد. فیلمی که 
تنها 500 هزار مخاطب را به سالن های سینما 
کشاند. بعد از اين فیلم، »بی همه چیز« محسن 
قرايی، »آتابای« نیکی کريمی و »درخت گردو« 
محمدحسین مهدويان هم به عنوان فیلم های 
جدی و حتی تلخ، عملکرد به نسبت قابل قبولی 
در گیشه داشتند اما ســايه رکود همچنان بر 
ســینما حاکم بود و مجموع فروش اين آثار به 

مرز 20 میلیارد تومان هم نرسید!

درباره رقبای غیرکمدی

اکران 1400| دینامیت

مسعود اطیابی يک ســال بعد از موفقیت فیلم 
»تگزاس« بــا تغییــری کوچــک در ترکیب 
بازيگــران اصلی، قســمت دوم ايــن فیلم را 
هم روانه پرده ســینماها کرد که در ســال 98 
تبديل بــه جدی ترين رقیب فیلــم »مطرب«  
شــد. فیلم »تگزاس2« که همچنــان پژمان 
جمشــیدی و ســام درخشــانی را در ويترين 
خود داشــت، توانســت بیــش از 2 میلیون و 
400 هزار مخاطب را به ســالن سینما بکشاند. 
»رحمان 1400« هــم عنوان ســومین فیلم 
کمــدی پرمخاطب را از آن خــود کرد. فیلمی 
که البته اکران کوتاه مدتی داشــت و به دلیل 
توقیف از ادامه اکران آن جلوگیری شــد. با اين 
حال در همین بازه کوتاه اکــران قريب به يک 
 میلیــون و 800 هزار مخاطب به تماشــای آن 

نشستند.

درباره رقبای کمدی

         مجموع فروش؛ 38.5 میلیارد تومان 
         سهم از مخاطبان سال؛ 13 درصد

مصطفی کیايی در مســیر تجربه های خاص خود 
در فیلمســازی که هم رنگ و لعابی از ســینمای 
سرگرم کننده داشت و هم تلاش می کرد نگاهی به 
معضلات تلخ اجتماعی داشته باشد، به »مطرب« 
رسید. فیلمی که دست روی سرنوشت يک خواننده 
پیش از انقلاب در سال های پس از انقلاب گذاشته 
بود و همین مضمون ظرفیت بالايی برای فتح گیشه 
داشت. به خصوص که چاشــنی موسیقی و حضور 
بازيگر خارجی هم به آن افزوده شده بود. تعداد کل 
مخاطبان اين سال 26 میلیون نفر بود که »مطرب« 
با جذب حدود 3 میلیون و 300 هزار نفر به سینماها 
ســهمی نزديک به 13 درصدی از اين آمار داشته 
است. پرويز پرســتويی در نقش اصلی فیلم خوش 
درخشید و در کنار او بازيگرانی مانند محسن کیايی، 
مهران احمــدی و الناز شاکردوســت ايفای نقش 
می کردند. شرايط کرونايی ماه های پايانی سال 98 
چالش هايی را میان تهیه کننده فیلم با سینماداران 

به همراه داشت.

درباره فیلم صدرنشین

در میــان فیلمســازان مســتعد و جوانی که 
در میانه دهه 90 به ســینمای ايــران معرفی 
شــدند، ســعید روســتايی اقبال ويژه تری در 
جذب مخاطب به ســالن های ســینما داشت 
و بعــد از عملکــرد موفــق »ابد و يــک روز« 
دومیــن فیلمــش يعنــی »متری شــیش و 
نیم« هم در گیشــه خوش درخشــید و عنوان 
پرمخاطب ترين فیلم غیرکمدی ســال 98 را 
از آن خود کرد. ايــن فیلم بالغ بــر دو میلیون 
و 300 هزار مخاطب را به ســینماها کشــاند 
و نزديک بــه 28 میلیارد تومــان هم فروخت. 
»شبی که ماه کامل شــد« نرگس آبیار هم در 
همین سال روی پرده رفت و به پشتوانه کارنامه 
موفقی که در فجر داشت، توانست بیش از يک 
 میلیــون و 700 هزار مخاطب را به ســینماها 

بکشاند.

درباره رقبای غیرکمدی

اکران 1398| مطرب

اصلی ترين رقیــب »هزارپا« در صدر گیشــه 
فروش ســال 97 »تگزاس« بود. اولین قسمت 
از سه گانه ای که همین روزها قسمت سوم آن 
با استقبال ويژه مخاطبان در حال اکران است. 
مســعود اطیابی که با همیــن فیلم »تگزاس« 
جريان متفاوتی از فیلمســازی براساس قواعد 
گیشــه را در کارنامه  حرفه ای خــود کلید زد، 
با اســتفاده از ظرفیت زوج پژمان جمشــیدی 
و سام درخشــانی، در اين ســال يک میلیون 
و 700 هزار مخاطب را به ســینماها کشــاند و 
در حدود 15 میلیارد تومان هــم فروش کرد. 
ديگر کمدی نســبتا موفق اين سال هم متعلق 
به مهران احمدی بود. »مصــادره« اولین فیلم 
اين بازيگر شناخته شده در مقام کارگردان بود 
که چیزی در حدود 1.5 میلیون مخاطب را به 

سینماها کشاند.

درباره رقبای کمدی

         مجموع فروش؛ 38 میلیارد تومان 
         سهم از مخاطبان سال؛ 15 درصد

ابوالحسن داودی از آن فیلمســازانی است که 
در دهه های مختلف ثابت کرده اســت که هم 
رگ خواب مخاطبان سینمای ايران را به خوبی 
می شناســد و هم برای ثبت تجربه های تازه و 
متنوع در کارنامه اش انگیزه بسیار بالايی دارد. 
چه زمانی کــه »من زمین را دوســت دارم« و 
»ســفر جادويی« را می ســاخت چه زمانی که 
ســراغ »رخ ديوانه« و »زادبوم« رفت. در میان 
تجربه هايش اما »هزارپا« اتفاقی ويژه تر را رقم 
زد و توانســت نام او را به فهرست کارگردانانی 
ضمیمه کند که رکوردهای فــروش در تاريخ 
ســینمای ايران را جابه جا کرده اند. اين فیلم با 
درخشش زوج طلايی رضا عطاران و جواد عزتی، 
در سال 97 روی پرده رفت و بیش از 4 میلیون 
و 200 هزار نفر را به ســالن های سینما کشاند. 
مجموع فروش فیلم هم از مرز 38 میلیارد تومان 
فراتر رفت و در آن مقطع عنوان پرفروش ترين 

فیلم تاريخ سینما را از آن خود کرد.

درباره فیلم صدرنشین

اتفاق ويژه ای که در سال 97 جلب توجه می کند، 
فرصت قدرت نمايی فیلم های غیرکمدی در گیشه 
اســت. در اين ســال و بعد از دو فیلم »هزارپا« و 
»تگزاس« رتبه ســوم پرمخاطب ترين فیلم های 
سال به »لاتاری« رسید. فیلمی تلخ به کارگردانی 
محمدحســین مهدويان و بــا نقش آفرينی جواد 
عزتی، ســاعد ســهیلی و هــادی حجازی فر که 
رونمايی پربازخوردی هم در جشنواره فجر داشت 
و در اکران عمومی هم يک میلیــون و 600 هزار 
مخاطب را به ســینماها کشــاند. بعد از اين فیلم 
هم فیلم های »به وقت شــام« ابراهیم حاتمی کیا 
و »مغزهای کوچــک زنگ زده« بــه کارگردانی 
هومن سیدی قرار داشــتند که هر کدام در حدود 
1.5 میلیون قطعه بلیت را به نام خود ثبت کردند. 
انیمیشن »فیلشاه« هم در گیشه اين سال خوش 

درخشید.

درباره رقبای غیرکمدی

اکران 1397/ هزارپا

11 31 99
تصور اينکه به فاصله يک سال، مجموع مخاطبان سالانه سینمای ايران از 28 میلیون نفر به 160 هزار 
نفر سقوط کرد، اصلا ساده نیست اما کابوس کرونا، تجربه اين سقوط را به همه مان تحمیل کرد! سینما 
در سال 99 به احتضار کامل رسیده بود و تقريبا هیچ سالن سینمايی حیات طبیعی نداشت. در پرونده 
حاضر ناگزير اين سال سیاه را ناديده گرفته ايم. سالی که »شنای پروانه« محمد کارت تنها با فروش 3 
میلیارد تومانی توانست عنوان پرفروش ترين فیلم سال را از آن خود کند و کمدی »خوب، بد، جلف2« 

هم فقط 1.5 میلیارد تومان فروش داشت!

هنوز دو ماه به پايان ســال 1403 باقی مانده اســت و هرچند طبق تجربه فعالیت طبیعی سینماها در 
اين دوماه در سايه برگزاری جشــنواره فجر و تکاپوی پايان ســال قرار می گیرد اما بالاخره هنوز سال 
به پايان نرســیده و اينکه همین امروز رقم مجموع مخاطبان ســینمای ايران از مــرز 31 میلیون نفر 
گذشته، اتفاقی بســیار مبارک اســت. در همین پرونده می خوانید که سالن های ســینمای ايران در 
 ســال های پیش از کرونا هم شــاهد حضور اين تعداد مخاطب نبوده و بايد اين رکوردشکنی را به فال 

نیک بگیريم.

با دورخیزی که برای ورود به رسمی ترين ويترين سینمای ايران يعنی جشنواره فیلم فجر داشته، به نظر 
می رسد تصمیم به گسترش بیشــتر حوزه نقش آفرينی خود در فعالیت های ســینمايی دارد. ابراهیم 
عامريان، تهیه کننده جوانی است که با يازدهمین فیلم بلند سینمايی خود يعنی »کفايت مذاکرات« در 
جشنواره چهل وسوم حضور دارد و کافی است نگاهی به همین پرونده داشته باشید تا بدانید او چه سهم 
ويژه ای در احیای اقتصاد سینمای ايران در دوران پساکرونا داشته است. از 8 فیلم پرفروش سال که به 

آن ها اشاره کرده ايم، تهیه کنندگی چهار فیلم را او برعهده داشته است.



ورزش ايران و جهان
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   گزارش

  رقابت های فصل ۲۵-۲0۲4 لیگ قهرمانــان اروپا به هفته 
هشتم رسیده و حالا 36 تیم حاضر در اين مرحله برای تعیین 
سرنوشت خود ۲ ساعت ديوانه وار را پیش رو خواهند داشت. 
۸ تیم مستقیماً راهی مرحله حذفی می شوند، 16 تیم بايد در 
پلی آف ۲ مسابقه بیشتر انجام دهند و 1۲ تیم از لیگ قهرمانان 
کنار می روند. در فاصله يک هفته تا پايان مرحله لیگ، سرنوشت 
اکثر تیم ها هنوز مشخص نشده و با بررسی های آماری می توان 

جايگاه احتمالی هر تیم را پیش بینی کرد.
ساختار جديد برگزاری لیگ قهرمانان اروپا هنوز چنانچه بايد 
در ذهن هواداران فوتبال جا نیفتاده و حتی برای سرمربیان 
و بازيکنان هم معنای واقعی هر پیروزی يا امتیاز مشــخص 
نیست. برنامه ريزی يوفا به گونه ای است که هر يک رده جدول 
هم اهمیت پیدا می کند اما دغدغه اصلی تیم ها در هفته هشتم 
دستیابی به يکی از ۸ رده نخست و صعود مستقیم به مرحله 
يک هشتم نهايی است؛ بدون اينکه باتلاق پلی آف و بازی های 

اضافه در کار باشد.
معادله ۲7 مجهولی و گیج کننده با برگزاری همزمان هر 1۸ 
ديدار هفته پايانی حل می شود. در حال حاضر صعود مستقیم 
لیورپول و بارسلونا قطعی است و آرسنال، اينتر، اتلتیکومادريد، 
میلان و آتالانتا در جايگاه های بعدی قرار گرفته اند. لورکوزن با 
13 امتیاز در آخرين جايگاه صعود مستقیم قرار دارد اما ۵ تیم 
13 امتیازی ديگر و ۵ تیم 1۲ امتیازی پشت سر شاگردان ژابی 
آلونسو جنگ پیچیده و بی سابقه روز آخر را شکل خواهند داد.

لیورپول و بارسلونا حضور خود در مرحله يک هشتم نهايی را 

قطعی کرده اند و صعود مستقیم آرسنال هم عملًا قطعی است؛ 
مگر اينکه يک سلسله اتفاقات نامحتمل و عجیب در چندين 
مسابقه به شکل همزمان رخ دهد. محاسبات آماری ابررايانه اوپتا 
نشان می دهد صعود مستقیم اينتر با توجه به فاصله امتیازی 
با رقبا به احتمال 97.7 درصد رخ خواهد داد و بقیة تیم های 
بالانشین هم از بخت بالايی برای حفظ جايگاه خود برخوردارند.

اين مرجع آماری تمام مســابقات هفته پايانی را با توجه به 
عملکرد و فرم تیم ها، 10 هزار بار شبیه سازی کرده که در ۸ 
هزار و 1۵0 مورد اتلتیکومادريد يکی از تیم های صعودکننده 
است  و تیم های بايرلورکوزن و میلان هم نزديک به 7۵ درصد 
برای راهیابی مستقیم به مرحله حذفی شانس دارند. مطابق 
برنامه ريزی يوفا هیچ يک از تیم های حاضر در گلدان اول در 
هفته پايانی به مصاف ديگر تیم هــای قدرتمند نمی روند و 
برنامه نسبتاً آسان احتمال پابرجا ماندن شاکله اصلی جدول 

را افزايش می دهد.
با فرض محقق شدن تمام احتمالاتِ بالای 70 درصد در جدول 
بالا، رقابت اصلی تنها برسر يکی از جايگاه های صعود مستقیم 
خواهد بود. آتالانتا در حال حاضر هفتم است اما رويارويی با بارسا 
بخت شاگردان گاسپرينی برای باقی ماندن در اين رده را کاهش 
می دهد؛ چه اينکه بازی هفته آخر برای بارســلونا تشريفاتی 
نیست و هر رده جدول اهمیت خود را دارد. استون ويلا برای 
صعود مستقیم به پیروزی پرگل و نتیجه  نگرفتن رقبا دارد و 
اين اتفاق به احتمال بیش از ۵0 درصد رخ خواهد داد. احتمال 
صعود مستقیم بايرن مونیخ ۸ درصد است و اين عدد برای رئال 

مادريد و يوونتوس به کمتر از 3 و يک درصد می رسد. 
حضور سلتیک اسکاتلند و آيندهوون هلند در مرحله پلی آف 
قطعی است اما بقیه تیم های حاضر در میانه جدول تب وتاب 
شب آخر را به شکل پررنگ تری تجربه می کنند. بسیاری از 
تیم ها از جمله دورتموند، رئال مادريد، بايرن مونیخ، يوونتوس و 
پاری سن ژرمن به احتمال نزديک به 90 درصد در پلی آف حاضر 
می شوند اما طبق برنامه ريزی يوفا قرار گرفتن در جايگاه بالاتر 
احتمال رويارويی با رقبای قدرتمندتر را کاهش می دهد. تیم های 
نهم تا شــانزدهم جدول در مرحله پلی آف با يکی از تیم های 
هفدهم تا بیست وچهارم روبه رو می شوند و در بازی برگشت 
میزبان هستند؛ اتفاقی که طی سال های اخیر و با لغو قانون گل 

زده بیشتر در بازی حريف اهمیت بیشتری پیدا کرده است.
هر 9 تیم انتهای جدول )از جمله لايپزيش، بولونیا و ژيرونا( 
بخت حضور در پلی آف را از دســت داده اند و نام شــاختار 
دونتسک را هم بايد به سیاهه آنها اضافه کرد. منچسترسیتی 
با شکست تلخ چهارشنبه شب مقابل پاری سن ژرمن ۲ امتیاز 
از آخرين جايگاه رسیدن به پلی آف عقب افتاد اما همچنان 
با توجه به برنامه مســابقات ديگر تیم ها و تفاضل گل بالا، 
پیروزی در مســابقه خانگی هفته آخر مقابل بروخه بلژيک 
برای رسیدن به پلی آف کافی است. محاسبات کامپیوتری با 
توجه به بازی های اخیر، احتمال رسیدن سیتیزن ها به پلی آف 
را زير 64 درصد قلمداد می کند اما بعید است تیم گوارديولا 
آخرين بخت خود برای تداوم ماجراجويی قاره ای را به اين 

راحتی از دست بدهد. 

   11 آذر 1395 ؛ درگیری فیزیکی با محمد خرمگاه
در دقايق پايانی بازی استقلال و صبای قم، میان دو بازيکن 
از دو تیم يعنی يعقوب کريمی و مســعود حق جو درگیری 
رخ داد و اين درگیری به نیمکت دو تیم هم رسید! ناگهان 
ساکت الهامی و محمد خرمگاه، مربیان صبا و استقلال به 
هم نزديک شدند و با وجود دخالت اطرافیان، الهامی مشتی 
به ســمت صورت خرمگاه پرتاب کرد! ساکت حتی بعد از 
پايان درگیری هم کوتاه نیامد و با عصبانیت درحال رفتن 
به سمت نیمکت اســتقلال بود که اطرافیانش جلوی او را 
گرفتند. در نهايت هر دو مربی توسط داور اخراج شدند اما 
الهامی که در حال گريه هم بود، قبول نمی کرد که زمین را 
ترک کند!  اين اتفاق نشان می دهد که رفتارهايش خیلی 
هم تازگی ندارد و از زمان دســتیاری هــم همین اخلاق 

امروزی خود را داشت.
   13 شهریور 1399؛ اخراج در روز قهرمانی

الهامی فقط بــه دلیل باخت يــا نگرفتن نتیجــه دلخواه 
عصبانی و از خود بی خود و اخراج نمی شــود! او در فینال 
جام حذفی سال 99 ســرمربی تراکتور بود. تیم او در نیمه 
اول 3 گل به اســتقلال زده بود اما در همان دقايق ابتدايی 
نیمه دوم که استقلال حمله می کرد، الهامی با اعتراضاتش 
بازی را از جريــان انداخت و آنقدر بــه کارش ادامه داد تا 
اخراج شــد. او در حال خروج از زمین مســئول برگزاری 
بازی را هم هل داد! او چند روز بعــد مصاحبه ای کرد و از 
موعود بنیادی فــر داور فینال عذرخواهــی کرد و مدعی 
شد که ديگر ساکت الهامی عصبانی را نخواهیم ديد! چند 
روز بعد هــم کمیته انضباطی او را به مــدت 6 ماه محروم 
 کرد و همین باعث شــد تراکتور قید او را بــرای ادامه کار 

بزند!

   11 آبان 1400؛ درگیری با داور و اخراج
در هفته سوم لیگ بیست و يکم، نساجی با هدايت ساکت 
الهامی، مهمان گل گهر ســیرجان بــود. در دقايق ابتدايی 
بازی، الهامی روی يک صحنه مدعــی خطای پنالتی برای 
تیمش بود اما موعود بنیادی فر که الهامی خاطره فینال جام 
حذفی را از او در ذهن داشت، اعتقادی به پنالتی نداشت و 
به دلیل اعتراضات الهامی به او کارت زرد داد. گفته می شود 
در همین صحنه، الهامی رو به دســتیارش فرياد زده: »برو 
تو سینه داور! مگه نمی بینی نیمکت اونا چیکار می کنه؟« 
اعتراضات تهديدآمیز آقای ســرمربی ادامــه پیدا کرد تا 
ســرانجام بنیادی فر او را از بازی اخراج کرد. الهامی بعد از 
اخراج رو به سکوها با مديران باشگاهش هم به بدترين شکل 
ممکن پرخاش و داد و بیداد کرد و اطرافیانش به ســختی 

موفق به آرام کردن او و فرستادنش به روی سکوها شدند!
   7 اردیبهشت 1401؛ لگد به محمد نوازی!

الهامی دو ســال بعد از قهرمانی با تراکتور در جام حذفی، 
با نساجی هم به فینال جام حذفی رســید اما اين بار قبل 
از شروع بازی جنجال درســت کرد. پیش از شروع بازی، 
دو تیم بر ســر حضور در رختکن اصلی ورزشگاه آزادی به 
مشکل خوردند و اعضای دو باشگاه به شکل دسته جمعی 
در تونل ورزشــگاه با هــم درگیر شــدند و در جريان اين 
درگیری، الهامی لگدی به محمد نــوازی مربی آلومینیوم 
اراک و دســتیار مهدی رحمتی زد. عجیب اينکه با وجود 
فیلم اين ماجرا، او همه چیز را تکذيب می کرد. الهامی در 
جريان اين جنجال به اعضای باشگاه آلومینیوم گفته بود: 
»اگر در توالت هم لباس عوض کنیم شما را می بريم!« او از 
فصل قبل هم علیه مهدی رحمتی که در آن مقطع سرمربی 

شهرخودرو بود، حرف هايی زده بود. 

   21 اردیبهشت؛ آن شایعه شرم آور
دو هفته بعد از قهرمانی در جام حذفی، شــايعه ای زشت و 
شرم آور فوتبال ايران را تحت تاثیر قرار داد. اگر اهل تعقیب 
فوتبال ايران باشــید، حتما می دانیــد از چه چیزی حرف 
می زنیم، فقط کافی است بخشی از بیانیه باشگاه نساجی بعد 
از اخراج ساکت الهامی را بخوانید: »مشارالیه پس از ديدار 
مقابل مس و شکســت در اين مسابقه، در رختکن اقدام به 
رفتاری نموده اند که هرگز در تاريخ باشگاه سابقه نداشته 
است. مســائلی که ذکر مجدد آنها مايه وهن باشگاه بزرگ 
نساجی و هواداران بی نظیر آن است.« اين اتفاق به قدری 
زشت بود که باشگاه نساجی نتوانست به صراحت از جزئیات 
آن پرده بردارد. هر چند خود الهامی و بازيکنی که در متن 
اين شايعه قرار داشت، بارها اين ماجرا را تکذيب کردند اما 

کمتر کسی اين تکذيب ها را باور کرد.
   6 مرداد 1401؛ آبروریزی در خارج از مرزها

جنجال های ساکت الهامی فقط به داخل مرزهای کشورمان 
محدود نمی شــود و به عرصه بین المللی هم کشیده شده 
است! او در اردوی پیش فصل تیمش يعنی هوادار در ترکیه، 
با حمید مطهری ســرمربی وقت نساجی درگیر شد! اصل 
ماجرا به پزشک تیم هوادار که پیش از اين با ساکت الهامی 
در نســاجی همکاری می کرد، ربط پیدا می کرد. پزشــک 
پیشین تیم نساجی پس از اينکه با اين تیم به توافق مالی 
نرسید به هوادار رفت. يکی از اعضای نساجی هم در هتل 
با او برای بازگشــت به اين تیم مذاکره می کند که ساکت 
الهامی ســرمربی هوادار متوجه ماجرا می شود و با حمید 
مطهری درگیری لفظی پیدا می کند و اين درگیری به زد و 
خورد هم کشیده می شود. يک روز بعد هم باشگاه نساجی 

از الهامی و يکی از همکارانش شکايت می کند.

   2 اسفند 1401؛ جنجال 4 تا پیرزن!
در مرحله يک هشــتم نهايی جام حذفی، هوادار میزبان 
مس رفسنجان بود و تیم رفســنجانی در ضربات پنالتی 
پیروز شــد. ســاکت الهامی که در جريان بازی به خاطر 
اعتراض به داوری اخراج شده بود، بعد از پیروزی تیمش، 
از روی سکوها و رو به خبرنگاران گفت: »من با 4 تا پیرزن 
هم به اينها نمی بازم.« يک هفته بعد، دو تیم در چارچوب 
لیگ برتر مقابل هم قرار گرفتند و ســاکت الهامی اين بار 
نه با 4 تا پیرزن، که با همان تیم هفته گذشــته خود، در 
خانه مغلوب مس رفســنجان شد! نکته جالب، شادی گل 
جنجالی مهرداد رضايی بود که بعد از گل، به شکل پیرزنی 
که عصا در دست دارد راه رفت تا پاسخ کری خوانی عجیب 
ساکت الهامی را بدهد. اين دو بعدا در مس رفسنجان با هم 

همکاری کردند!
   2 بهمن 1403؛ فحاشی به خانواده همکار!

دقايقی بعد از سوت پايان بازی فولاد و نساجی در اهواز، يک 
ويدئوی کوتاه مثل بمب در فضای مجازی سر و صدا کرد. در 
اين ويدئو، جناب الهامی ديده می شد که بعد از پايان بازی 
وارد زمین شده و به يحیی ناسزاهايی باورنکردنی می دهد؛ 
آن هم مقابل میکروفون ها و  دوربین ها و گوشی های روشن 
خبرنگاران و افراد حاضر در زمین! الهامی در نشست خبری 
هم گفت: »آقای گل محمدی از پشــت نقاب قشنگی که 
زدی بیرون بیا! بگــذار همه اين زشــتی را ببینند! نگذار 
حرف هايی بزنم که همه انگشت به دهان بمانند.« الهامی 
يک روز بعد از اين اتفاقات اســتعفا کرد و مدعی شــد که 
از حرف هايش پشــیمان اســت. او از يحیی گل محمدی 
عذرخواهی هم کرد هرچند فعلا از سوی کمیته اخلاق از 

هرگونه فعالیت فوتبالی منع و محروم شده است.

خاموشی دوباره خط حمله پرسپولیس
هوا داران پرسپولیس در ابتدای فصل باتوجه به جذب 
علی علیپور و لوکاس ژوائو و البته حضور عیسی آل کثیر 
تصور می کردند خط حمله ترسناکی خواهند داشت 
اما با مرور زمان مشخص شد مهاجمان پرسپولیس آن 
زهر لازم را ندارند و در ترکیب سرخ پوشان کاملا صفر و 

صدی عمل می کنند.
اوضاع خط حمله پرسپولیس با خوان کارلوس گاريدو 
بدتر از بد بود اما با رفتن اين ســرمربی اســپانیايی و 
حضور کريم باقری، شــرايط به میزان قابل توجهی در 
ديدار با خیبر خرم آباد و هوادار تغییر کرد و حتی شاهد 
هت تريک علیپور هم بوديم. پس از هت تريک علیپور، 
حالا خط حمله پرســپولیس در  دو ديدار  اخیر باز هم 

وارد تاريکی شده است.

   ناکامی دوباره
پرســپولیس پس از برد ۵ گله مقابل هــوادار، دو ديدار 
حســاس را برابــر ســپاهان و ذوب آهن برگــزار کرد. 
سرخ پوشان پايتخت خلاف انتظارات، در اين دو مسابقه 
موفق به گلزنی نشدند تا به نوعی خط حمله پرسپولیس 
به تنظیمات کارخانه بازگشــته باشــد. علی علیپور و 
عیسی آل کثیر در هر دو بازی صاحب فرصت های گلزنی 
مناسبی شدند اما دقت کافی را برای گلزنی نداشتند تا 
بار  ديگر بحران اساسی در خط حمله پرسپولیس حس 
شود. علیرضا خدادادی هم مقابل ذو ب آهن چند فرصت 

خوب گلزنی را با بی دقتی از دست داد.

   لوکاس خط خورد
پرسپولیس در هفته شانزدهم لیگ برتر مقابل ذوب آهن 
به تســاوی رضايت و اين اتفاق درحالــی رخ داد که 
شــاگردان محمد ربیعی حدود يک ســاعت از زمان 
مسابقه 10 نفره بودند. کريم باقری برای پیروزی در اين 
ديدار از تمام داشته های خود استفاده کرد اما مشکل 

جدی پرسپولیس در خط حمله حل نشد.
لوکاس ژوائو که با تیم به اصفهان سفر کرده بود، جايی 
در لیست سرخ پوشان پايتخت نداشت تا عملا يکی از 
مهاجمان پرسپولیس از روی سکوها بازی را دنبال کند. 
طبق شنیده ها لوکاس مصدوم نبوده و هنوز دلیل اين 
تصمیم از سوی کادر فنی پرسپولیس مشخص نیست.
منبع: فوتبال 360
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ما که چشم مان آب نمی خورد پشیمان باشید!
ســاکت الهامی که بعد از اتفاقات سه شنبه شب، از هدايت نساجی اســتعفا داده بود در مصاحبه ای در اين 
باره گفته: »با توجه به اتفاقات بازی با فولاد که در شأن من و فوتبال نبود، تصمیم به استعفا از سرمربیگری 
نساجی گرفتم. اين اتفاق ناخواسته بود. فحاشــی در کل بد است اما ما مربیان همیشه تحت فشار هستیم. 
قبول دارم اشــتباه کردم. از مجموعه بزرگ فولاد، يحیی گل محمدی عزيز، رضا حداديان و ... عذرخواهی 
می کنم. هر حکمــی بدهند با ديده منت می پذيرم.« نمی دانیم چطور می شــود بعــد از چنین فضاحتی، 
عذرخواهی کرد و بهانه تحت فشار بودن را آورد و اين اتفاق را ناخواسته دانست؟ يعنی شما ناخواسته هر چه 
از دهان تان درآمده به يحیی گل محمدی و خانواده اش گفته ايد؟ اصلا به فرض اينکه آن حرف ها ناخواسته 
بوده! جريان حرف های تان در نشست خبری چیست؟ آيا آنها هم تحت فشار بوده؟ شما در نشست خبری 
هم همان حرف ها را تکرار کرديد، البته بدون فحاشی های 1۸ + و بددهانی! مگر در نشست خبری خطاب 
به گل محمدی نگفتید: »از پشت نقاب قشــنگی که زدی بیرون بیا! بگذار همه اين زشتی را ببینند! نگذار 
حرف هايی بزنم که همه انگشــت به دهان بمانند«؟ درباره او چه می خواهی يا می خواستی بگويی که همه 
انگشــت به دهان بمانند؟ اين حرف هايت راســت بود يا دروغ؟ نکند معذرت خواهی ات فقط بابت فحاشی 
بوده؟ در ۵3 سالگی، با آن همه تجربه حضور در فوتبال، چرا بايد اين رفتارهای زشت و دور از شأن را تکرار 
کنی؟ چرا همه جريمه ها و محرومیت ها در اخلاق و رفتار شما بی تاثیر است؟ ما که چشم مان آب نمی خورد 
شما پشیمان باشید. چند وقت ديگر که آب ها از آسیاب بیفتد، دوباره همین آش خواهد بود و همین کاسه!

الان طراحی این پوستر درد داشت؟
باشگاه استقلال با انتشار يک پوستر جذاب و تحسین برانگیز به استقبال بازی با ملوان در بندرانزلی رفته است. در 
اين پوستر تصويری زيبا از سیروس قايقران به همراه معرفی مختصری از او ديده می شود. اين پوستر با استقبال 
و تعريف و تمجید کاربران فضای مجازی مواجه شده است. البته اولین بار نیست که يک باشگاه، در استقبال از 
بازی بعدی خود، پوستری محترمانه طراحی می کند. خود باشگاه ملوان پیشگام چنین کارهايی است و بارها با 
طراحی پوستر خلاقانه يا اديت ويدئوهای جذاب برای تیم حريف، به استقبال بازی هايش رفته است. امیدواريم 
بازخوردهای خوب چنین کاری باعث شود تا هم استقلال به اين رويه ادامه دهد و هم ساير باشگاه ها رويه خود 
را عوض کنند. همین باشگاه استقلال چند هفته پیش در طراحی پوســتر بازی با خیبر خرم آباد چنان اشتباه 
بزرگی کرد که خشم مردم خرم آباد را برانگیخت. باشگاه پرسپولیس قبل از بازی با سپاهان در لیگ برتر پوستری 
طراحی کرد که در آن سی و سه پل اصفهان به آتش کشیده شــده بود! باشگاه تراکتور هم سردمدار استفاده از 
تصوير بازيکنان سابق حريف بعدی خود در پوسترهايش، به قصد کری خوانی است! در همین لیگ برتر خودمان، 
حتی گاهی کار به استفاده از تصاوير انواع و اقسام حیوانات و جانورها هم کشیده شده که به شدت فضای مسابقه 
را هیجانی و درگیرانه کرده و باعث شکايت و گاهی تلافی هم شده است! حالا از استقلالی ها می پرسیم، انصافا 
طراحی اين پوستر زيبا و محترمانه درد داشت؟ اذيت شديد؟ خب چرا همین کار را زودتر شروع نکرديد؟ آقای 
استقلال! آقای پرسپولیس! آقای سپاهان! آقای تراکتور! خواهش می کنیم از آن فضای کری خوانی دور شويد و 

به خودتان و حريفان احترام بگذاريد. ناسلامتی شما باشگاه فرهنگی-ورزشی هستید!

۱۸ معادله و ۲۷ 
مجهول 

فقط یک هفته از مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان اروپا باقی مانده 

و احتمالات زیادی برای صعود و 
حذف تیم ها وجود دارد

بی مسماترین اسم
ساکت الهامی یک جنجال دیگر را رقم زد تا یک بار دیگر 

نشان دهد که نامش هیچ ارتباطی با اخلاقیاتش ندارد
نادر نامدار | برخلاف نامش، اصلا اهل سکوت و آرامش نیست. او جزو معدود مربیان ایرانی است 
که از نظر فنی چیزی در چنته دارند  اما اگر تغییر رویه ندهد، 50 سال بعد، فوتبال ایران او را با داد 
و فریاد، گریه، شــلوغ بازی، ادعاهای عجیب و غریب، کری خوانی های سخیف، اعتراض به داور، 
مشت و لگد، بی احترامی، توهین، درگیری، بددهانی و فحاشی های 18+ به یاد خواهد آورد. امروز 
جنجال های پرشــمار این مربی را مرور می کنیم به این امید که مهم ترین های آنها در این مطلب 

جا بگیرد!

ناگلزمان ۳ سال دیگر سرمربی آلمان می ماند
اتحاديه فوتبال آلمــان از تمديد قــرارداد يولیان ناگلزمــان تا پايان 
رقابت های يورو ۲0۲۸ خبر داد. ناگلزمان که ماه ســپامبر سال ۲0۲3 
هدايت ژرمن ها را برعهده گرفت؛ تا پايان جام جهانی ۲0۲6 با مانشافت 
قرارداد داشــت اما مقامات فوتبال آلمان تصمیم گرفته اند که قرارداد 
سرمربی پیشین تیم های بايرن مونیخ، لايپزيگ و هوفنهايم را دو سال 
ديگر تمديد کنند. تیم ملی آلمان سال گذشــته با هدايت ناگلزمان تا 
مرحله يک چهارم نهايی يورو ۲0۲4 صعود کرد و با قبول شکست برابر 
اسپانیا - تیمی که در نهايت قهرمان مسابقات شد - از گردونه مسابقات 
خارج شــد. اين دومین بار از زمان روی کار آمــدن ناگلزمان به عنوان 
ســرمربی ژرمن هاســت که قراردادش با اتحاديه فوتبال آلمان تمديد 
می شود. شــاگردان ناگلزمان در اولین بازی خود در سال ۲0۲۵، روز 
سی ام اســفند در بازی رفت از مرحله يک چهارم نهايی لیگ ملت های 
اروپا میهمان ايتالیا هســتند و چهار روز بعد در بازی برگشــت میزبان 

آتزوری خواهند بود.

رودی گارسیا سرمربی تیم ملی بلژیک شد
اتحاديه فوتبال بلژيک با انتشار بیانیه ای رسمی از انتصاب رودی گارسیا 
به عنوان سرمربی جديد شیاطین ســرخ خبر داد. گارسیا در کادر فنی 
تیم ملی لاژيک جانشین دومنیکو تدسکويی می شود که 6 روز قبل از 
اين تیم اخراج شد. گفته می شود که مدت قرارداد سرمربی فرانسوی 60 
ساله با بلژيکی ها تا پايان جام جهانی ۲0۲6 است. او از ماه نوامبر سال 
۲0۲3 که از ناپولی اخراج شد، بیکار بود. اولین بازی بعدی بلژيکی ها با 
هدايت گارسیا روز سی ام اسفند است در لیگ ملت های اروپا به مصاف 
اوکراين می روند. بلژيک در دوره کوتاه مربیگری تدسکو نتايج ضعیفی 
کسب کرد و از ۵ بازی آخرش که همه آنها در لیگ ملت های اروپا بود تنها 
يک تساوی ۲-۲ برابر ايتالیا کسب کرد و مابقی را باخت. گفته می شود 
يکی از دلايل افت شديد کیفیت بازی تیم ملی بلژيک در زمان حضور 
تدسکو، اصرار وی به استفاده از يکسری بازيکنان مشخص صرف نظر از 
کیفیت بازی و عملکرد آنها در تمرينات بوده است. جنجالی ترين مقطع 
از زمان حضور او در کادر فنی شیاطین سرخ درگیری اش با دروازه بان 

تیم، تیبو کورتوا بود که حاضر نشد برای تیم ملی کشورش بازی کند.

حضور تن هاگ در دورتموند منتفی است
پس از اينکه باشــگاه بوروسیا دورتموند روز چهارشــنبه در پی تداوم 
نتايج ضعیــف اقدام به اخراج نوری شــاهین کرد، برخی رســانه های 
آلمانی از اريک تن هــاگ به عنوان اصلی ترين گزينه برای جانشــینی 
اين مربی ترکیه ای ياد کردند، اما حالا خبر می رســد که مانعی جدی 
برسر تحقق اين موضوع وجود دارد. شبکه تلويزيونی »اسکای اسپورت 
آلمان« گزارش داد؛ اريک تن هاگ علیرغم اينکه سه ماه پیش از سمت 
سرمربیگری منچستريونايتد اخراج شد، همچنان از اين باشگاه حقوق 
می گیرد، به همین خاطر باشگاه دورتموند نمی تواند او را به عنوان مربی 
جديدش استخدام کند چون اســتخدام او به لحاظ مالی هزينه زيادی 
روی دســت آنها می گذارد. اين مربی هلندی که اوايل آبان ماه در پی 
شکست ۲ بر يک منچستريونايتد مقابل وستهام در هفته نهم لیگ برتر 
انگلیس از سمت سرمربیگری اين تیم اخراج شد، ديگر هدايت تیمی را 
برعهده نگرفته است. او با وجود اخراجش از منچستريونايتد به واسطه 
قراردادی که با اين باشــگاه تا پايان ماه ژوئن ۲0۲6 داشت، در مجموع 
غرامتی در حدود 13.۵ میلیون پوند دريافت خواهد کرد. دورتموند در 
حال حاضر با ۲۵ امتیاز در رده دهم جدول رده بندی بوندس لیگا جای 

دارد و با بايرن مونیخ صدرنشین ۲0 امتیاز اختلاف دارد.

اولیــن تمریــن فرعــون جدیــد لیگ برتر با 
منچسترسیتی

عمر مرموش، ستاره مصری جديد منچسترسیتی  ، ساعاتی پس  از عقد 
قرارداد رسمی با ســیتیزن ها، برای اولین بار در تمرين اين تیم حاضر 
شــد و پا به پای هم تیمی های جديد آيتم های تمرينی را پشــت سر 
گذاشت. مرموش ۲۵ ســاله در نیم فصل نخست حضور در فرانکفورت 
بسیار درخشان ظاهر شد و توانست در مجموع دوران دو ساله حضورش 
در اين تیم ۲7 گل در 46 بازی به ثمر برســاند و حالا با پیراهن شماره 
9 منچسترسیتی در میادين حاضر خواهد شد. از چهره او در نخستین 
تمرين با منچسترســیتی مشــخص بود که علاقه زيادی برای تداوم 
درخشش خود در جمع شاگردان پپ گوارديولا دارد و با توجه به آمادگی 
بالای بدنی، احتمالا خیلی زود اولین بازی رسمی  با پیراهن سیتیزن ها 
را پشت سر خواهد گذاشت. صفحه رسمی منچسترسیتی در شبکه های 
اجتماعی ساعتی پیش تصاوير نخســتین حضور مرموش در تمرينات 
منچسترسیتی را به اشتراک گذاشت. ضمن آنکه عبدالقادر خوسانوف و 
ويتور ريس نیز در تمرينات ديروز منچسترسیتی حضور پررنگ داشتند. 
ضمن آنکه حساب رسمی منچسترسیتی در تويیتر ساعتی قبل از انتشار 
اين تصاوير، خبر پیوستن مرموش به منچسترســیتی را با انتشار اين 

تويیت اعلام کرد: »فرعون به منچستر رسیده است.«

خبر رسانه های ترک از توافق کارتال با پرسپولیس
گروهی از رسانه های ترکیه ای از جمله سايت آيانس اسپور ديروز از توافق 
باشگاه پرسپولیس با اسماعیل کارتال برای قبول هدايت سرخپوشان 
تهران خبر دادند. بر اســاس اعلام پايگاه خبری آيانس اسپور، کارتال 
63 ساله که فصل گذشــته هدايت تیم فنرباغچه را برعهده داشت، در 
جلسه ای که روز جمعه در اســتانبول با نمايندگان باشگاه پرسپولیس 
داشــت، پذيرفت که در ازای ۲/۲ میلیون يورو، هدايت اين تیم را برای 
يک سال و نیم آينده برعهده بگیرد. البته اين رسانه اعلام کرده که هنوز 
جنبه رسمی پیدا نکرده است و اين اتفاق با سفر مربی ترکیه ای به ايران 

رخ خواهد داد.

عباس زاده و رمضانی به ذوب آهن پیوستند
محمد عباس زاده مهاجم نیم فصل اول نساجی مازندران با عقد قراردادی 
رسمی به ذوب آهن پیوست تا کار خود را زير نظر محمد ربیعی پیگیری 
کند. عباس زاده سابقه پوشــیدن پیراهن تیم هايی چون پرسپولیس، 
تراکتور، فولاد و ســايپا را دارد. گاندوها تاکنون نــادر محمدی، آرمان 
رمضانی، حمیدرضا طاهرخانی و محمود قائدرحمتی را هم در نیم فصل 

جذب کرده اند.

جدایی ۳ بازیکن از استقلال
در يکی دو روز اخیر چند بازيکن از اســتقلال جدا شــدند. ابتدا آرمان 
رمضانی به ذوب آهن پیوست. سپس گوستاوو بلانکو هم، پس از جلسه 
با مديران اين باشگاه جهت جدايی از جمع آبی پوشان پايتخت به توافق 
رسید و رسماً از تیم استقلال جدا شد. گفته می شود مقصد بعدی او فولاد 
است. در ادامه ســامان فلاح که با قراردادی گرانقیمت در ابتدای فصل 
استقلالی شده بود، راهی ملوان شد تا خدمت سربازی اش را پشت سر 
بگذارد. گفته می شود میلاد زکی پور هم در راه پیوستن به سپاهان است. 
قبل از همه اين بازيکنان، گائل کاکوتا با فسخ قراردادش از استقلال جدا 

و راهی کشورش شده بود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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دستبند پليس بر دستان سارق لوازم خودروتوقف حکم قصاص چند  روز قبل از اجرا

دستگيري سارق محتويات خودرو

  رسیدگی به پرونده یک جنایت هولناک از ساعت 
۲ شامگاه دهم آذرماه سال ۱۴۰۲ آغاز شد .

مرد جوانی به نام ســعید در حالی که دســت و 
لباس هایش خونین بود به پلیس آگاهی قرچک 
رفت و به جنایتی که مرتکب شــده بود، اعتراف 
کرد . او به ماموران گفت: من کارگر هســتم  و 
شب ها به خاطر خســتگی زیاد زود می خوابم. 
ســاعت ۱۲ شــب در خواب عمیق بودم که با 
سروصدا بیدار شدم و به طبقه پایین رفتم. من 
برادرم را در راه پله ها دیدم که پیشانی اش خونی 
بود وقتی مقابل در رفتم متوجه شدم پسر ۲۷ 
ســاله ای به نام فرامرز که از قبل با ما مشــکل 
داشت، همراه دوستش خســرو وارد خانه مان 
شده اند و برادر، مادر  و همسر برادرم را که باردار 

است، کتک زده اند .
او ادامه داد: فرامرز دو چاقو در دست داشت که 
به محض روبه رو شدن با من  به سویم حمله کرد. 
او پنج ضربه چاقو به مــن زد. آنها حال طبیعی 
نداشتند. من که از دیدن این وضعیت عصبانی و  
از مزاحمت های فرامرز خسته شده بودم یکی از 
چاقوها را از دستش گرفتم و یک ضربه به او زدم. 
من از این کار پشیمان نیســتم و حالا آمده ام تا 

اعتراف کنم .
با اظهارات مرد جوان ماموران پلیس پیگیر ماجرا 
شدند و جسد فرامرز با دستور قضایی به پزشکی 

قانونی منتقل شد.
 برادر سعید به ماموران گفت: فرامرز به بهانه های 
واهی مقابل خانه مان می آمد  و برایمان مزاحمت 
ایجاد می کــرد و از ما باج می گرفــت، چون ما 
از اتباع هســتیم او به خودش اجازه می داد هر 
رفتاری با ما داشــته باشــد. تا اینکه آن شب با 
دوستش خســرو در حالی که مســت بودند به 
خانه مان حمله ور شــدند و من،  مادر و همســر 
باردارم را کتــک زدند حتی بعــد از این ماجرا 

همسرم به بیمارستان منتقل شد .

   بررسی فیلم صحنه درگیری
با اظهــارات برادر متهــم ماموران بــه بازبینی 
دوربین های مداربســته در حوالــی خانه آنها 
پرداختند. فیلم دوربین مداربسته نشان می داد 
قربانی و دوستش خســرو با چاقو و قمه به خانه 

متهم حمله ور شده و آنها را کتک زده اند.
 با افشای این ماجرا خســرو تحت بازجویی قرار 

گرفت.
 وی به ماموران گفت: من و فرامرز با هم دوست 
بودیم. آن شب در خیابان با هم مشروب خوردیم. 
ما حال طبیعی نداشتیم که فرامرز از من خواست 
مقابل خانه سعید برویم. من قبول نکردم اما او با 

اصرار مرا همراه خودش برد .
او ادامه داد: درگیری به خاطر فحشی بود که قبلًا 
متهم تلفنی به فرامرز داده بود. فرامرز با دو چاقو 

مقابل خانه آنها رفت تا سعید را ادب کند.
با اظهارات این شاهد، سعید به بازسازی صحنه 
جرم پرداخت و پرونده اش با صدور کیفرخواست 
به شــعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

   در دادگاه
 در آن جلســه اولیای دم درخواست قصاص را 

مطرح کردند .
سعید گفت: فرامرز مست بود و با دو چاقو به خانه 
ما حمله ور شــد. او برادر، مادر و زن برادرم را هم  
کتک زده بود و به محض روبه رو شدن با من چند 
ضربه چاقو هم به من زد. من برای دفاع از خودم 
و خانواده ام یکی از چاقوها را از دستش گرفتم و 

یک ضربه به او زدم.
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و وی را به 

قصاص محکوم کردند .

اما با عدم اعتراض وکیــل وی به حکم صادره و 
عدم فرجام خواهی، پرونده به شعبه اجرای احکام 

قرچک فرستاده و به اولیای دم ابلاغ  شد.
 چند روز تا اجرای حکم باقی نمانده بود که وکیل 
بند ســعید  در زندان خورین که متوجه ماجرا 
شده و  می دانست او زمان زیادی تا اجرای حکم 
ندارد از داخل زندان با چند وکیل تماس گرفت 

و پیگیر ماجرا شد .
در این میــان علیرضا دلیر  وکالت ســعید را به 
عهــده گرفــت  و لایحــه ای به شــعبه اجرای 
احکام دادســرای قرچــک نوشــت و گفت: به 
خاطر بی توجهی وکیل تســخیری سعید و عدم 
فرجام خواهی او، پرونده به دیوان عالی کشــور 
ارسال نشده. از طرفی دادنامه قصاص به دست 
متهم که در زندان بوده ارسال نشده و حق وی در 
فرجام خواهی پایمال شده است. قربانی وارد خانه 
متهم شده و پس از کتک زدن برادر، مادر و زن 
باردار برادر وی به روی او چاقو کشیده و عکس 
دو چاقوی وی در پرونده موجود است. از این رو 
تقاضا دارم تا پرونده از سوی قضات دیوان عالی 
کشــور بازبینی  و ادعای متهم مبنــی بر دفاع 

مشروع بررسی شود .

  توقف اجرای حکم قصاص
قاضی شعبه اجرای احکام دادسرای قرچک پس 
از بررسی پرونده، اجرای حکم قصاص را متوقف 
و این درخواســت را پذیرفت و پرونده ســعید 
به شــعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران 

برگردانده شد .
قضات این شعبه پس از بررسی دوباره پرونده و 
قبول اعتراض او به حکم صادره، آن را به دیوان 
عالی کشــور ارســال کردند تا قضات عالی رتبه 
درباره ادعــای متهــم مبنی بر دفاع مشــروع 

اظهارنظر کنند.

سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیري پایتخت از 
دستگیري سارقان لوازم خودرو در محدوده 
اتوبان فتــح خبر داد.  ســرهنگ حســین 
مهرعلیان، سرکلانترپنجم پلیس پیشگیري 
پایتخت اظهار کرد: در پــي وقوع چند فقره 
ســرقت لوازم و محتویات خودرو دستگیري 
سارق یا سارقان در دستور کار تیم عملیاتي 
کلانتري ۱۱9مهرآباد قرارگرفت و با بازبیني 
فیلم هاي دوربین مداربســته محل سرقت 
مشخص شد با خودروي تیبا۲ جهت سرقت 
مراجعــه مي كنند. ســرکلانتر پنجم پلیس 
پیشــگیري پایتخت ادامه داد: مشــخصات 
ظاهري سارق و مشخصات خودرو در اختیار 
تمامي واحد هاي گشتي قرار گرفت و ماموران 
پلیس حین گشتزني در محدوده اتوبان فتح 
خودروي سارق را مشاهده نمودند که بلافاصله 
نسبت به متوقف نمودن و دستگیري وي اقدام 
شد. سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیري پایتخت 

افزود: در بازرسي اولیه خودرو  متهم  ابزارآلات 
حرفه اي سرقت، ۲ ضبط خودرو، ۴عدد باند و 
سه عدد جعبه ابزار  و مقداري لوازم مسروقه 
دیگرکشف و پس از انتقال به کلانتري به جرم 
خود مبني بر سرقت محتویات خودرو اعتراف 
کرد. در بررســي هاي بیشــتر مشخص شد 
متهم داراي ســوابق متعدد سرقت بوده و به 
۱5 فقره سرقت مشابه اعتراف کرد که تاکنون 
5نفر از شکات شناسایي شــدند. سر کلانتر 
پنجم پلیس پیشگیري پایتخت خاطرنشان 
کرد: متهم به جهت کشــف جرائم احتمالي 
و شناسایي ســایر شــکات به همراه پرونده 
تحویل مراجع قضایي شــد. سرهنگ افشار 
به شــهروندان توصیه کرد: از لوازم ایمني و 
ضد سرقت و دزدگیر هاي تصویري براي بالا 
رفتن ایمني خودروي خود اســتفاده کنند و 
از پارک کردن خــودروي خود در مکان هاي 

خلوت و کم تردد خودداري کنند.

ســرکلانتر دهم پلیس پیشگیري پایتخت از 
دستگیري سارق محتویات و لوازم خودرو در 
محدوده خاني آباد خبر داد . سرهنگ کیانوش 
نظري،  سرکلانتر دهم پلیس پیشگیري پایتخت 
اظهار کرد: حین اجراي طرح امنیت محله محور 
و مبارزه با ســارقان خودرو و لــوازم خودرو 
ماموران گشت کلانتري ۱5۲ خاني آباد فردي 
معلوم الحال که در حال تخریب و بازنمودن در 
صندوق عقب خودروي یکي از شهروندان بود 
را مشاهده که بلافاصله نسبت به دستگیري 
این سارق اقدام نمودند. متهم با مشاهده پلیس 
سریعا از محل متواري شــد، ماموران دستور 
ایســت صادر کردند که متهم بدون توجه به 
دستورات صادر شده به مسیر خود ادامه داد که 
در ادامه متهم با درایت پلیس زمینگیر و دستگیر 

گردید. سرکلانتر دهم پلیس پیشگیري پایتخت 
ادامه داد: پس از انتقال به کلانتري، متهم به جرم 
خود مبني بر سرقت لوازم و محتویات خودرو 
اعتراف و اعلام کرد به دلیل اعتیاد به مواد مخدر 
اقدام به سرقت مي نماید و داراي چندین فقره 

سابقه سرقت است.
این مقام انتظامي ادامه داد: متهم براي رسیدگي 
به پرونده و کشف جرائم احتمالي دیگر تحویل 
مقامات قضایي شــد. تا کنون ۴ نفر از شکات 
این متهم شناسایي و شناسایي شکات دیگر 

همچنان ادامه دارد.
ســرهنگ کیانوش نظري در پایان به مردم 
توصیه  کرد: حتما خودروهاي خود را مجهز به 
ردیاب GPS کنند که در صورت وقوع هرگونه 
سرقت احتمالي ردیابي سریع آن ممکن باشد.

یکم بهمن ماه گزارش فقدان ناگهانی دو مســافر عراقی 
روی میز کارآگاهان پلیس آگاهی شهر اهواز قرار گرفت 

و رسیدگی به موضوع کلید خورد.
گزارش ابتدایی حکایت از این داشــت که این دو مسافر 
از چند روز قبل برای برخی اقدامات درمانی وارد کشور 
شــده بودند اما زمانی که به طور ناگهانی غیبشــان زده 
بود، نزدیکان آنها نگران شــده و درصدد یافتن ردی از 

آنها شدند.
بررسی ها نشان می داد که این دو مسافر بعد از خروج از 
محل اقامت خود برای انجام امور مربوط به درمان، ناگهان 
ناپدید شده و دیگر به محل اسکان خود بازنگشته بودند.

با توجه به اینکه آنها در شهر غریب بوده و جای دیگری 
برای اقامت و اسکان نداشتند فرضیه وقوع حادثه ناگوار 

برای آنها رقم خورد.

   اولین تحقیقات
بعد از اینکه گزارش این فقدان در دســتور کار ماموران 
پلیس قرار گرفت در اولین اقدام، نام و مشــخصات این 
مســافران در میان افرادی که اخیرا با هویت نامعلوم به 
دلیل تصادفات منجر به جرح راهی بیمارســتان شــده 
بودند، مورد بررسی قرار گرفت اما خبری از اسم این افراد 

در میان بیماران مجهول الهویه نبود.
در ادامه تحقیقات وارد فاز تخصصی تر شــد و درســت 
در همان ســاعت های ابتدایی شــروع تحقیقات بود که 
تماس های مشــکوک با همراهان نزدیک این مسافران 

آغاز شد که احتمال گروگان گرفته شدن دو فرد عراقی 
پررنگ شد.

   درخواست آدم ربایان
بالاخره بعــد از چندین تماس مشــکوک آدم ربایان به 
نزدیکان گروگان ها اطلاع دادنــد که این افراد را ربوده و 

درخواست ۳۰ میلیارد ریال پول کردند.
آنها همچنین تهدید کردنــد که اگر پای پلیس به ماجرا 

باز شود دو مسافر عراقی جان سالم به در نخواهند برد.
در حالی که آدم ربایــان از حضــور گروگان ها نزد خود 
اطمینان حاصل کرده بودند تلاش کارآگاهان پلیس برای 
آزاد کردن گروگان ها و همچنین دستگیری آدم ربایان 

آغاز شد.
حساســیت موضوع به دلیــل اینکه ممکــن بود جان 
گروگان های خارجی به خطر بیفتد زیاد بود و همین باعث 
شــد که ماموران پلیس با دقت و با به کارگیري اقدامات 
تخصصی شروع به شناسایي محل اختفای گروگان گیران 

و دستگیري آنها کنند.
نهایتا بعد از گذشت سه روز از ربوده شدن مسافران عراقی 
ماموران موفق به شناسایی محل اختفای آدم ربایان شده 
و در یک اقدام ضربتی و غافلگیرانه عملیات دســتگیري 

آنها را آغاز کردند.
ســرانجام در این عملیات دو مســافر عراقی از چنگال 
گروگان گیران آزاد شده و دســتبند قانون با دستگیری 

آدم ربایان بر دستان آنها نشست.

این اقدامات پلیســی موفقیت آمیز در حالی رقم خورد 
که هیچ وجهی از سوی نزدیکان مسافران به آدم ربایان 

پرداخت نشده بود.

   پایان گروگان گیری
آدم ربایان با ربودن دو تبعــه عراقی، مطالبه ۳۰ میلیارد 

ریال وجه نقد به صورت دلار کرده بودند.
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز خوزستان از رهایی۲ 
تبعه عراقی ربوده شــده در اهواز در کمتر از ۷۲ ساعت 

خبر داد.
 امیر خلفیان، پنجشــنبه در این خصوص بیان کرد: این 

۲ تبعه عراقی یکم بهمن ماه در اهواز ربوده شده بودند.
او با اشــاره به جزییات این پرونده گفت: گزارشی مبنی 
بر ربایش ۲ شهروند عراقی که برای درمان به ایران سفر 
کرده بودند، دریافت شد و آدم ربایان در این اقدام، مطالبه 

۳۰ میلیارد ریال وجه نقد به صورت دلار کرده بودند.

دادســتان مرکز اســتان افزود: با دســتور ویژه قضایی 
و پس از گذشــت ۷۲ ســاعت از زمان وقــوع حادثه، با 
انجام اقدامات فنــی عوامل انتظامی، هــر دو گروگان 
 بدون پرداخت هیچ گونــه وجهی و در ســلامت کامل 

آزاد شدند.
او با تاکید بر پیگیری قاطع این پرونده گفت: تلاش جهت 
شناسایی و دســتگیری عوامل این آدم ربایی تا حصول 
نتیجه در دستور کار این دادستانی است و دستگاه قضایی 
و انتظامی اســتان با تمام توان به دنبال برخورد قاطع با 

این افراد هستند.
دادستان خوزســتان تاکید کرد: امنیت شــهروندان و 
مسافران از اهداف دستگاه قضایی است و با هرگونه اقدام 

مجرمانه به شدت برخورد خواهد شد.
 رییس کل دادگستری خوزستان پیش از این اعلام کرد؛ 
۱۸۲ نفر از عوامل اختلال امنیت در اســتان طی ســال 

جاری بازداشت شده اند.

 پشت پرده ربودن مسافر عراقی 
به خاطر 3 ميليارد تومان

 گروگان گیران به دام پلیس افتادند

حمله به راننده يک خودرو در خيابان بهشتی
روز گذشــته ویدئویــی در فضای مجازی منتشــر شــد کــه در آن 
دیده می شــد مرد جواني به راننده یک خودرو حمله کــرده و بعد از 
شکستن شیشــه در ســمت راننده اقدام به باز کردن در کرده، سپس 
 با مشــت و لگد به جان راننده افتاده و با فحاشــی از او می خواهد که 

پیاده شود.
در توضیــح این ویدئو گفته شــده که ایــن فرد در خیابان بهشــتی 
جلوی این خــودرو پیچیده و به قصد اخاذی ادعا کــرده که راننده در 
 چهارراه بالایی با خودروی او برخورد داشــته، سپس دعوا راه  انداخته 

است.
اما پلیس امنیت صحت این ادعا را تأیید یا تکذیب نکرده و جزئیاتی از 

این حادثه در دست نیست.

حکم قصاص قاتل شــهيد رسول مهدوی پور، 
فرمانده انتظامی شهرستان زرنديه اجرا شد

حکم دادگاه کیفری یک اســتان مرکزی، مبنی بر قصاص نفس قاتل 
شهید رســول مهدوی پور، فرمانده انتظامی شهرستان زرندیه پس از 

تأیید در دیوان عالی کشور اجرا شد.
براساس این گزارش؛ ماموران انتظامی شهرستان زرندیه، در تاریخ 9 
خرداد ماه سال ۱۴۰۲ در راستای برخورد با قاچاقچیان و ایجاد امنیت 
در اتوبان تهران- ســاوه، با تعدادی از خودروهای شوتی حامل مواجه 

می شوند.
ماموران انتظامی برابر وظایــف قانونی اقدام بــه تعقیب خودروهای 

قاچاقچیان کرده و تعدادی از آنها را دستگیر می کنند. 
در این اثنا فرد قاتل به صورت عمدی خودروی خود شهید مهدوی پور را 
که در حال دستگیري قاچاقچیان بوده، زیر می گیرد و بر اثر این برخورد، 
شهید مهدوی پور از قسمت های مختلف بدن دچار جراحت شده و به 

دلیل صدمه شدید به سر، به شهادت می رسد.
عامــل حادثه در مدت زمــان کوتاهی با دســتور قضایــی در یکی از 

استان های مجاور دستگیر می شود.
بعد از صدور کیفرخواست، پرونده متهم با عنوان اتهامی »قتل عمد« به 

دادگاه کیفری یک استان مرکزی ارجاع می شود. 
متهم در تمامی مراحل دادرسی و بازسازی صحنه به صراحت به عمدی 

بودن حادثه اعتراف کرده است.
پس از برگزاری دادگاه با حضور اولیای دم، متهم و وکیل وی در نهایت 

حکم مقتضی صادر شد.
دادگاه کیفری یک استان مرکزی، متهم را به اتهام »قتل عمد« شهید 

رسول مهدوی پور، به »قصاص نفس« محکوم کرد .
حکم صادر از سوی دادگاه کیفری یک اســتان مرکزی در دیوان عالی 

کشور تایید و ابرام شد.
به دلیل عدم گذشت اولیای دم پرونده، در نهایت حکم قصاص قاتل در 

زندان شهرستان ساوه اجرا شد.

  خرده حادثه 
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  کیوسک هفته 

مجله های جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
بازگشت ترامپ به کاخ سفید، اقتصاد چین، آمریکا و آرژانتین و بازگشت رنه زلوگر

خاویر میلی، رئیس جمهور آرژانتین که به عنوان یک چهره راست افراطی معرفی می شود، ضمن تاکید 
بر پیوندهای استراتژیک بین خود و ترامپ، اعلام کرد به منظور افزایش رشد اقتصادی کشورش با چین 

پیوندی تنگاتنگ تر بر قرار خواهد کرد، چیزی که بر خلاف مواضع راستگرایان او و همفکرانش است. 

1   مجله اکونومیست، طرح روی جلد خود 
را به کارتونی از ترامپ اختصاص داد که در آن 

به کسوت فاتحان ظاهر شده است . اکونومیست 
معتقد است آمريکا با ترامپ وارد دوره ای شده 

که در آن شاهد استبداد مبتنی بر ارتقای جايگاه 
آمريکا خواهیم بود، تغییری که بهای آن قربانی 

کردن آرمان های اين کشور است. 

4   مجله تريبیون فرانسه، عکس روی جلد 
اين شماره خود را به سخنرانی مجازی ترامپ در 
اجلاس داووس اختصاص داد و طی يک پرونده 

به بررسی نحوه ظهور و بروز ترامپ و خاوير میلی، 
رئیس جمهور آرژانتین در اين اجلاس پرداخت و 
سیاست هر دو را نوعی از اقتدارگرايی و استبداد 

به منطور شکوفايی اقتصادی قلمداد کرد .

2   مجله اشپیگل آلمان، طرح روی جلدش را به 
کارتونی از ترامپ اختصاص داد که در آن به کسوت 

پادشاهان روم باستان درآمده و تیتر »امپراطور« 
را نیز برای آن انتخاب کرده است. اشپیگل معتقد 

است ترامپ، نه يک رئیس جمهور بلکه پادشاه 
آمريکا و بخشی از جهان است و بايد ديد چگونه 

جهان تحت امرش را مديريت خواهد کرد. 

5   مجله ورايتی، عکس روی جلد خود را به يکی 
از پوسترهای فیلم سینمايی »مراسم عروسی« 

اختصاص داد، فیلمی که بهار امسال اکران خواهد 
شد و در آن بازيگرانی مانند بوون يانگ آسیايی تبار 

و لیلی گلدستون سرخپوست جلوی دوربین 
رفته اند. اين فیلم روی موضوع مناقشه برانگیز 

اقلیت های جنسی دست گذاشته است. 

3   مجله نیوزويک، طرح روی جلد اين شماره 
خود را به نمودارهای اقتصادی چین در طول 

سال های اخیر اختصاص داد که به شکل پرچم 
اين کشور درآمده است و در ادامه به واکاوی و 
بررسی اين موضوع پرداخته که سیاست تک 

فرزندی چگونه موجب بروز مشکلات اقتصادی 
اين کشور و به افول نمودارها منجر شده است. 

6   مجله وُگ، عکس روی جلد اين شماره 
خود را به تصويری از رنه زلوگر، بازيگر ۵۵ ساله 

سینمای آمريکا اختصاص داد. به اعتقاد وگ، اين 
بازيگر در میانسالی خود دوباره کامبک زده و در 
کانون توجه قرار گرفته است. او در اين تصوير، 
مقابل دوربین نیکلای فون بیسمارک، عکاس 

نامدار عرصه مُد قرار گرفته است.

%

بر اساس گزارشی که از 
سوی دولت فلسطین در 
غزه منتشر شده، حدود 

۱۰۰ هزار تن مواد منفجره 
به سمت این منطقه پرتاب 

کرده است. این وضعیت 
موجب تخریب ۸۸ درصد 
زیرساخت های غزه شده 

است. )آناتولی(

88
به گزارش خبرگزاری ملی 

لبنان، ارتش اسرائیل 
طی ۵۸ روز گذشته از 

آغاز آتش بس با لبنان، در 
مجموع ۶۳۳ بار توافق را 
نقض کرد. بر اساس آمار 

وزارت بهداشت لبنان، در 
نتیجه این نقض های مکرر 

آتش بس، ۳۸ نفر جان 
خود را از دست داده اند. 

)آناتولی(

63
3

9

تحقیقات نشان می دهد 
که ۹ نفر از ۱۰ زنانی که 
در اتریش قربانی قتل 

شده اند، هرگز به دنبال 
کمک و حمایت نبوده اند. 

این آمار نگران کننده 
نشان دهنده نیاز به افزایش 

آگاهی و منابع حمایتی 
برای زنان در معرض خطر 

است. )کلین(

  گالری   

هانس زیمر، سرود ملی عربستان سعودی 
را بازآفرینی می کند

عربستان سعودی در حال مذاکره با هانس زیمر، موسیقیدان مشهور، برای بازآفرینی 
سرود ملی این کشور با استفاده از سازهای مختلف است. ترکی آل الشیخ، رئیس 

اداره کل سرگرمی )GEA( عربستان سعودی، عکسی در شبکه اجتماعی ایکس با 
زیمر منتشر کرد و او را »یکی از بزرگ ترین موسیقیدانان زمان ما« نامید. به گزارش 

ایندیپندنت، ترانه سرای سرود ملی عربستان سعودی  که از سال ۱۹۸۴ به عنوان 
سرود رسمی این کشور شناخته می شود، شاعر سعودی ابراهیم خفاجی است. 

موسیقیدان سعودی، طارق عبدالحکیم با استفاده از ساز بوق این سرود را ابتدا در 
سال ۱۹۴۷ آهنگسازی کرد و سپس سراج عمر با استفاده از سازهای برنجی نظامی آن 
را بازآرایی کرد. پیش از آن، موسیقیدان مصری، عبدالرحمن الخطیب در سال ۱۹۵۴، 

هنگام سفر ملک عبدالعزیز، پادشاه وقت عربستان به مصر، نخستین بار ملودی 
مخصوص به سرود سلطنتی عربستان را ساخت. به گزارش العربیه، آل الشیخ اعلام 
کرد که آن ها درباره چند پروژه موسیقی صحبت کرده اند که ممکن است به زودی به 
نتیجه برسند، از جمله یک کنسرت و یک قطعه اصلی به نام »عربیا«. او گفت که این 
قطعه از فرهنگ و میراث عربستان سعودی الهام گرفته و موسیقی متن فیلم آینده 

عربستان به نام »نبرد یرموک« خواهد بود. علاوه بر این، آل الشیخ به برنامه ریزی 
برای یک کنسرت بزرگ هانس زیمر در یکی از دوره های آینده موسم ریاض اشاره 

کرد. رئیس اداره کل سرگرمی گفت که احساس می کند زیمر »تحسین عمیقی« 
برای عربستان سعودی و مردم آن دارد. او افزود که این آهنگساز برنده اسکار قول 

داده به زودی همراه با خانواده و دوستان خود از این کشور دیدن کند. هانس زیمر 
موسیقیدان ۶۷ ساله اهل فرانکفورت است. آثار او به جهت تلفیق اصوات مدرن 

الکترونیکی با سازهای ارکستر سمفونیک قابل توجه است. زیمر برنده چهار جایزه 
گرمی، دو جایزه گلدن گلوب و دو جایزه اسکار )اسکار اول برای انیمیشن شیرشاه 

و اسکار دوم برای موسیقی فیلم تل ماسه( است. نام او همچنین در فهرستی از نوابغ 
زنده جهان که روزنامه دیلی تلگراف منتشر کرده بود به چشم می خورد. )ایکس(

    سیدنی سوئینی همراه با خواهر کوچکش در جایگاه تماشاگران مسابقه بسکتبال 
نیویورک نیکز و بروکلین نتس حضور پیدا کرد. )ایکس(

   

چین روز سه شنبه 
۲۱ ژانویه )۲ بهمن( 

نخستین مرکز آموزش 
ربات های انسان نمای 

خود را در منطقه 
پودونگ شانگهای 

راه اندازی کرد. 
ربات های انسان نما به 

رقابتی تازه بین آمریکا 
و چین بدل شده 

است. گفتنی است، 
این ربات ها وظایف 

گوناگونی مانند  کارهای 
یدی و روزانه انسان را 

بر عهده خواهند گرفت. 
)گتی ایمیجز(

   

وزارت بهداشت در غزه اعلام کرد   در دو 
روز گذشته، پیکر ۱۲۰ فلسطینی از زیر آوار 

ساختمان هایی که بر اثر حملات اسرائیل 
ویران شده بودند، خارج و به بیمارستان 

منتقل شده است. به گفته این وزارتخانه، 
در این مدت ۲ فلسطینی دیگر نیز جان 

باخته و ۳۰۶ نفر نیز زخمی شده اند. بدین 
ترتیب، شمار کشته شدگان حملات 

اسرائیل به نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
به ۴۷ هزار و ۲۸۳ نفر و شمار مجروحان 

به ۱۱۱ هزار و ۴۷۲ نفر افزایش یافته است. 
ظاهر واحدی، مدیر بخش اطلاعات وابسته 

به وزارت بهداشت در غزه، در گفت وگو با 
خبرگزاری آنادولو اعلام کرد   در جریان 
نسل کشی که اسرائیل بیش از ۱۵ ماه در 

نوار غزه انجام داد، ۳۸ هزار کودک یتیم و 
۱۴ هزار زن بیوه شده اند. )آناتولی(

    تک تیرانداز مستقر   روی سقف محل برگزاری اجلاس اقتصادی داووس ۲۰۲۵، در حال 
دیده بانی و کنترل   اطراف ساختمان دیده می شود. )گتی ایمیجز(

    داکوتا جانسون به هند رفته و با لباس و شمایل هندوها، در یکی از معابد مومبای حاضر 
شد . )ایکس(

ک 
کمی

 
   

دونالد ترامپ با صدور انبوهی فرمان اجرایی، کار دولت دوم خود را آغاز کرد. برخی معتقدند او با این اقدام، روند قانونگذاری را دور زده و به دموکراسی در این کشور 
آسیب رسانده است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

میلیاردر آمریکایی: سهم آمریکا در 
پیمان پاریس را جبران می کنم

هنوز چند روزی از نخستین فرمان های اجرايی دونالد 
ترامپ، چهل و هفتمین رئیس جمهور آمريکا نگذشته 
که سیل واکنش ها به آنها آغاز شده است. خروج دوباره 

آمريکا از پیمان آب وهوايی پاريس يکی از اين فرمان های 
اجرايی واکنش برانگیز است. مايکل بلومبرگ، میلیاردر 
آمريکايی و صاحب شبکه تلويزيونی بلومبرگ می گويد، 
همراه با بنیاد خود آماده جبران کسری بودجه ای است 

که بر اثر تصمیم ترامپ برای اين پیمان پديد خواهد آمد. 
اين کارآفرين و شهردار سابق نیويورک از حزب دموکرات 
که اکنون فرستاده ويژه سازمان ملل متحد برای حفاظت 
از آب و هواست اعلام کرد، همچون دوره پیشین رياست 
جمهوری ترامپ حاضر است در پر کردن خلأ مالی ناشی 

از اين تصمیم برای اين پیمان که نزديک به ۱۰ سال پیش 
تحت نظارت سازمان ملل متحد منعقد شد نقش ايفا کند. 

هدف از پیمان پاريس که تقريبا همه کشورهای جهان 
را شامل می شود محدود کردن گرمايش زمین از طريق 

کاهش انتشار گازهای گلخانه ای است. بلومبرگ با اشاره به 
اينکه اين تصمیم در دوره اول رياست جمهوری  ترامپ نیز 

اتخاذ شد گفت: »در فاصله بین سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ ـ 
در دوره انفعال در سطح فدرال ـ شهرها، ايالت ها، شرکت ها 

و عموم مردم تعهدات ايالات متحده را بر عهده گرفتند و 
اکنون ما آماده ايم که اين کار را باز هم انجام دهیم.« ايالات 

متحده به طور معمول ۲۲درصد بودجه دبیرخانه آب و 
هوايی سازمان ملل را تأمین می کند. هزينه های عملیاتی 

اين امر برای سال های ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۵، ۸۸ میلیون و 
۴۰۰ هزار يورو برآورد شده است. نخستین بار که ترامپ 

در دوره قبلی رياست جمهوری اش از پیمان پاريس خارج 
شد بلومبرگ متعهد شد که تا ۱۵ میلیون دلار در حمايت 

 )UNFCC( از کنوانسیون آب و هوايی سازمان ملل متحد
پرداخت کند. سايمون استیل، دبیر اجرايی اين کنوانسیون 

می گويد، مشارکت کشورها در اين پیمان برای حفظ 
توانايی سازمان ملل در حمايت از کشورها برای عمل به 
تعهدات پاريس و تضمین آينده ای با چشم انداز کاهش 

گازهای زيان آور  تعیین کننده  است. تصمیم ترامپ برای 
خروج آمريکا از پیمان پاريس در شرايطی اتخاذ شده که 
روز به روز پیامدهای شديد آب و هوايی ناشی از گرمايش 

زمین، نظیر طوفان و جنگل سوزی بیشتر نمايان می شود. با 
اين حال او می گويد، در بنیان علمی اينکه تغییرات اقلیمی 
منشاء انسانی دارد شک دارد. پیمان پاريس در سال ۲۰۱۵ 
در سطح بین المللی منعقد شد و هدف از آن محدود کردن 
گرمايش زمین به زير دو درجه يا در صورت امکان يک ونیم 
درجه سانتی گراد نسبت به دوران پیشاصنعتی است. غیر از 
آمريکا که دومین تولیدکننده گازهای گلخانه ای در سراسر 

جهان است تا کنون هیچ کشور ديگری از مجموع ۲۰۰ 
کشور امضاکننده از اين پیمان خارج نشده اند. تا زمانی که 

خروج آمريکا از پیمان حالت اجرايی به خود بگیرد يک سال 
مهلت وجود دارد. )دويچه وله(

چهره های مشهور شبکه های اجتماعی 
بابت هر پست چقدر درآمد دارند؟

چهره های مشهور و تاثیرگذار در جهان هنر و موسیقی و 
خوش پوشی و همچنین آنها که در شبکه های اجتماعی 

دنبال کنندگان بسیاری دارند، می توانند برای تولید محتوا 
میلیون ها دلار کسب در آمد کنند و از طريق تبلیغات 

درآمدزايی بالايی داشته باشند. پس از ممنوعیت تیک تاک 
در ايالات متحده و راه اندازی مجدد آن در پی بر سر کار 

آمدن دونالد ترامپ شايد خالی از لطف نباشد افراد مشهور 
در راس فهرست پردرآمدها را شناسايی کنیم. بنگ پرمیر 
در گزارشی برخی از اين افراد مشهور و پرطرفدار را معرفی 

کرده است. 
• کاردی بی: اين سوپراستار موسیقی هیپ هاپ برای انتشار 

يک پست در شبکه تیک تاک، يک میلیون دلار دريافت 
کرد  اما پس از وضع قانون ممنوعیت او به انتقاد يکی از 

هواداران پاسخ داد که بدون اين راه آسان کسب درآمد، با 
مشکل مواجه است. او در تیک تاک نوشت: »عزيزم! من 

برای تولید ويتامین های خودم پیشنهادهای هفت میلیون 
دارم، می تونم فردا کار برگر  درست کردن تو رو تعطیل کنم. 

ممنونم باش که بهت کمک کردم چک های ۸.۹۹ دلاری 
تويیتر رو بگیری!«

  دوجا کت: سازنده آهنگ »دختر باربی« به لطف حرفه 
رپ، ارزش خالص معادل ۱۵۰ میلیون دلار دارد  اما با بیش 
از ۲۰ میلیون دنبال کننده در تیک تاک، تصور بر اين است 
که می تواند با هر پخش زنده بین ۱۰۰   تا ۳۰۰ هزار دلار 

درآمد کسب کند.
  کیم کارداشیان: ملکه برنامه های تلويزيونی واقع نما، ۱۰ 

میلیون دنبال کننده در تیک تاک و بیش از ۳۵۰ میلیون 
طرفدار در اينستاگرام دارد. گزارش ها حاکی از آن است 

که او در اوايل کارش برای يک پست ۲۵۰ هزار دلار درآمد 
داشت. هرچند اين روزها اين رقم را بین يک میلیون و ۶۸۹ 

هزار تا دو میلیون و ۱۷ هزار دلار تخمین می زنند.
  جفری استار: ستاره سابق يوتیوب مدعی است که 

می تواند تنها در يک صبح و از طريق شبکه های اجتماعی 
تا ۵۰ هزار دلار درآمد کسب کند. او می گويد: »چهار بار در 

هفته پخش زنده می روم. در برنامه زنده چه کار می کنم؟ 
صبح ها بیکن درست می کنم و ۵۰ هزار دلار درمی آورم.«

  آيس اسپايس: اين ستاره رپ در سال ۲۰۲۱ در 
تیک تاک به شهرت رسید و از آن به عنوان سکوی پرتابی 
برای انتشار موسیقی اش استفاده کرد. او در حال حاضر 

بیش از ۱۲ میلیون دنبال کننده دارد و گفته می شود تنها از 
بازديد آهنگش »مانچ« يا »تو را حس می کنم« دو میلیون 

دلار درآمد کسب کرده است.
  کايلی جنر: اين کارآفرين در حوزه لوازم آرايشی حدود 

۶۰ میلیون دنبال کننده در تیک تاک دارد و بنابر گزارش ها 
تا ۸۷ هزار و ۷۱ دلار درآمد دارد. او در اينستاگرامش به ازای 

هر پست دو میلیون و ۳۸۶ هزار دريافت می کند  که او را به 
يکی از پردرآمدترين افراد در اين شبکه اجتماعی تبديل 

کرده است.
  مايلی سايرس: بنابر گزارش ها، اين ستاره موسیقی 
و برنده جايزه گرمی، هر ماه از حق امتیاز آهنگ ها در 

تیک تاک بین ۱۹   تا ۲۹ هزار و ۸۰۰ دلار درآمد دارد و برای 
هر پست تبلیغاتی در اينستاگرام بین ۱.۱ میلیون تا ۱.۵ 

میلیون دلار دريافت می کند.
  سلنا گومز: ستاره سريال »فقط قتل های اين ساختمان« 

توانسته  است از طريق حرفه اش به عنوان خواننده پاپ و 
بازيگر میلیون ها دلار به دست آورد  اما او پرطرفدارترين زن 

در اينستاگرام است و می تواند از انتشار هر پست مبلغ دو 
میلیون و ۵۸۸ هزار دلار به دست آورد. )اينديپندنت(

گسترش آتش سوزی جدید در شمال 
لس آنجلس و تخلیه ده ها هزار نفر

آتش سوزی جديدی که روز چهارشنبه در شمال 
لس آنجلس آغاز شد، به سرعت گسترش يافت و 

مساحت آن به بیش از ۳۸ کیلومتر مربع رسید. اين 
آتش سوزی که با وزش بادهای شديد و پوشش گیاهی 

خشک تغذيه می شود، باعث صدور دستورات تخلیه 
اجباری برای بیش از ۳۱ هزار نفر و هشدار تخلیه برای 

۲۳ هزار نفر ديگر شده است. آتش سوزی هیوز که 
در ۸۰ کیلومتری شمال لس آنجلس رخ داده، فشار 

بیشتری بر آتش نشانان وارد کرده است. بیش از ۴ هزار 
آتش نشان در حال مقابله با اين آتش سوزی هستند. 
مقامات همچنین حدود هزار و ۱۰۰ آتش نشان را در 
سراسر جنوب کالیفرنیا مستقر کرده اند تا از گسترش 

سريع آتش جلوگیری کنند. به دلیل هشدار پرچم قرمز 
ناشی از وزش بادهای قوی و خشک، جنگل ملی آنجلس 
با وسعت ۲ هزار و ۸۰۰ کیلومتر مربع در رشته کوه های 

سن گابريل به روی بازديدکنندگان بسته شده است.

  مهار آتش و بارش پیش بینی شده
آتش نشانان در تلاش هستند تا با استفاده از بالگردها و 

هواپیماهای ثابت بال، آتش را مهار کنند. در همین حال، 
پیش بینی شده است که از شنبه تا دوشنبه بارش باران در 

منطقه رخ دهد  که می تواند فرصتی برای کاهش شدت 
آتش سوزی ايجاد کند. در حالی که آتش سوزی هیوز 

همچنان در حال گسترش است، دو آتش سوزی مرگبار 
ديگر در لس آنجلس که از ۷ ژانويه آغاز شده بودند، تحت 

کنترل بیشتری قرار گرفته اند. آتش سوزی ايتون با مساحت 
۵۷ کیلومتر مربع ۹۱درصد مهار شده و آتش سوزی 

پالیسیدز با مساحت ۹۵ کیلومتر مربع تاکنون ۶۸درصد 
مهار شده است. اين دو آتش سوزی مجموعاً جان ۲۸ نفر 

را گرفته و نزديک به ۱۶ هزار سازه را آسیب زده يا تخريب 
کرده است. )اپوک تايمز(

اسکار؛ تیموتی شالامی کنار جیمز دین ایستاد

تیموتی شالامی ۲۹ ساله با اعلام دومین نامزدی اسکار کارنامه خود را برای نقش 
 )A Complete Unknown( »باب ديلن« در فیلم »يک ناشناخته کامل«
به کارگردانی جیمز منگولد، رکورد نــادری ثبت کرد و به جمع بازيگران مردی 
پیوست که پیش از ۳۰ ســالگی دو بار نامزد اسکار در بخش بهترين بازيگر مرد 
شده اند.مارک هريس ژورنالیست و مورخ سینما در شبکه اجتماعی بلواسکای 
می نويسد آخرين بازيگری که به اين افتخار دست يافته جیمز دين است. دين 
پس از آنکه در يک سانحه رانندگی در ســن ۲۴ سالگی از دنیا رفت، در دو سال 
پیاپی برای فیلم های »شرق بهشت« )East of Eden( در سال ۱۹۵۵ و »غول« 
)Giant( در سال ۱۹۵۶ نامزد اسکار شد. پیش از دين، تنها بازيگر مردی که در 
دهه سوم زندگی دو بار در بخش بهترين بازيگر مرد نامزد شد میکی رونی بود. 
او در ۱۹ ســالگی برای فیلم موزيکال »بی تجربه ها« )Babes in Arms(  در 
 The( »سال ۱۹۳۹ و چهار سال بعد، در ۲۳ سالگی برای فیلم »کمدی انسانی
Human Comedy( نامزد اسکار شد. گفتنی اســت، رأی دهندگان اسکار 
به ندرت از بازيگران مرد جوان تقدير می کنند اما بخش بهترين بازيگر زن مملو 
از بازيگرن زنی است که پیش از ۳۰ سالگی موفق به دريافت بیش از يک نامزدی 

اسکار شده اند. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

یک کودک و یک مرد در حمله با چاقو 
در آلمان کشته شدند

يک پسربچه دو ساله و يک مرد ۴۱ ســاله در حمله با چاقو در يک پارک در آلمان کشته 
شدند و پلیس تايید کرده اســت که يک مرد ۲۸ ســاله افغان پس از اين حمله در شهر 
آشفنبورگ در ايالت بايرن دستگیر شده است. اين حمله حدود ساعت ۱۱:۴۵ قبل از ظهر 
به وقت محلی، روز چهارشنبه در پارک شونتال در آشفنبورگ، در حدود ۳۶ کیلومتری 
جنوب شرق فرانکفورت اتفاق افتاده است. پلیس گفته است که تحقیقات در مورد اين حمله 
ادامه دارد. گزارش ها حاکی از آن است که دو نفر ديگر هم به دلیل جراحات شديد در اين 
حمله به بیمارستان منتقل شده اند. يواخیم هرمان، وزير کشور ايالت بايرن، گفته است که 
»مظنون پیش از اين حداقل سه بار به دلیل رفتارهای خشونت آمیز بازداشت شده بود  اما 
پس از درمان های روان پزشکی آزاد شد و قرار بود پس از رد درخواست پناهندگی اش، به 
افغانستان بازگردد.« مارکوس زودر، نخست وزير ايالت بايرن، اين حمله را »عملی بزدلانه و 
نفرت انگیز« خوانده است. به گفته او، »پسر کشته شده، مراکشی بوده و مرد کشته شده هم 
يک رهگذر آلمانی بوده است که به طور اتفاقی در صحنه حضور داشته و زمانی که تلاش 
می کرده مانع حمله شود، کشته شده است.« افراد پلیس گفته اند که در حال تحقیق درباره 

انگیزه و زمینه اين حمله هستند که هنوز مشخص نشده است. )بی بی سی(

  حادثه روز

رسوایی های پنهان:    نگاهی به خیانت ها     و 
روابط جنجالی    روسای    جمهوری آمریکا

از شایعات درباره رابطه باراک اوباما و جنیفر آنیستون چه می دانیم؟

رامتین لطیفی| در دل تاريخ سیاسی آمريکا، همواره 
شايعات و رسوايی های پنهانی وجود داشته که زندگی 
خصوصی رؤســای جمهوری را تحت تأثیــر قرار داده 
است. از روابط مخفیانه و پنهانی گرفته تا جدايی های پر 
سر و صدا، اين وقايع همیشه سوژه ای داغ برای رسانه ها 
و مردم بوده اند. يکی از تازه ترين شايعاتی که رسانه ها را 
تکان داد، به رابطه   پنهانی باراک اوباما و جنیفر آنیستون 
مربوط می شود. شايعاتی که در فضای مجازی منتشر 
شــد، موجی از گمانه زنی ها دربــاره   وضعیت زندگی 
مشــترک اوباما  به راه انداخت. آيا باراک اوباما درگیر 
رابطه ای عاشــقانه با جنیفر آنیستون است؟ اين سوال 

همچنان ذهن بسیاری از مردم را مشغول کرده است.

   آغاز شایعات و تکذیب های شوخ طبعانه
همه چیز از غیبت میشــل اوبامــا در دو رويداد مهم 
آغاز شد: مراسم خاکسپاری جیمی کارتر و جشن ۶۰ 
سالگی آغاز به کار رياست جمهوری باراک اوباما. اين 
غیبت ها  که به نظر بی دلیل نمی رسیدند، موجب شد 
تا گمانه زنی ها درباره   مشــکلات احتمالی در زندگی 
زناشويی اين زوج مشــهور آغاز شــود. در میان اين 
شايعات، نام جنیفر آنیستون مطرح شد. برخی رسانه ها 
از وجود رابطه ای پنهانی میان اوباما و آنیســتون خبر 
دادند و اين گمانه زنی ها تا جايــی پیش رفت که يک 
کلیپ قديمی از برنامه »زنده با جیمی کیمل« منتشر 
شد، جايی که جنیفر آنیستون به اين شايعات به طرز 
شوخ طبعانه ای واکنش نشــان داد. او گفت: »از همه 

تماس هايی که روابط عمومی ها می گیرند، همیشه با 
خودتان می گويید اوه نه، اين دفعه چه خواهد شد؟« 
سپس با لبخند افزود: »البته من از اين موضوع ناراحت 
نشــدم.« در ادامه، آنیستون با اشــاره به اينکه »من 
میشل ]اوباما[ رو بیشتر از او می شناسم«، به شايعات 
رابطه عاشقانه اش با باراک اوباما پايان داد و نشان داد 
که هیچگونه رابطه ای در اين زمینــه وجود ندارد. اما   
يکی از کاربران ايکس بر خاکســتر اين شــايعه دمید 
و آن را دوباره شــعله ور کرد. او تصوير پیام خصوصی 
يکی از دوستان آنیســتون را منتشر کرده و می گويد 
رابطه اين بازيگر با اوباما در میان نزديکان او يک »راز« 
نیســت. در اين پیام خصوصی آمده است: »]اوباما[ با 
جنیفر رابطه دارد. مدير قديمی من که حالا دوست من 
است، به حلقه نزديکان او وصل است.  بحث اين رابطه 
در يک دورهمی با دوســتان جنیفر به میان می آيد و 
جنیفر خودش اعتراف می کند که اين شــايعه نیست 

و حقیقت است.«

   یک جبهه متحد: اوباماها همچنان با هم می مانند
در حالی که اوباماهــا از هرگونه اظهارنظر مســتقیم 
درباره  اين شايعات اجتناب کردند، اما رفتارهای شان 
نشــان دهنده  جبهه ای متحد میان آنهاســت. در روز 
تولد میشــل اوباما، باراک اوباما با پستی صمیمانه در 
شبکه های اجتماعی از ۳ ۲ سال زندگی مشترک شان 
تقدير کرد و نوشت: »نمی توانستم شريک بهتری برای 
زندگی پیدا کنم.« اين پســت  که به نوعی پاســخ به 

شايعات درباره   طلاق و بحران در زندگی شخصی آنها 
بود، نشــان می دهد که اوباماها همچنان به حمايت و 

محبت يکديگر ادامه می دهند.

   شایعات جدید: ترامپ و تم ران هال
البته اين موضــوع مختص به اوباماها نیســت. در اين 
میان، شايعاتی جديد درباره   رابطه   پنهانی میان دونالد 
ترامپ و تم ران هال، روزنامه نگار معروف، به رســانه ها 
راه يافته است. طبق گزارشــاتی که به تازگی منتشر 
شد، اين رابطه در سال ۲۰۱۶ توسط چندين خبرنگار 
شبکه ان بی سی فاش شد. اين شــايعات بیشتر از هر 
زمان ديگری بر ســر زبان ها افتاده اند و داســتان هايی 
درباره   پیغام هــای صوتی میان ترامپ و هال منتشــر 
شده است. گفته می شــود   ترامپ و هال در يک زمان 
درگیر رابطه ای پنهانی بوده اند و حتی برخی از جزئیات 
شخصی تر اين رابطه، از جمله تخفیف های ويژه ترامپ 
برای خريد لباس گوچــی ۳ هزار دلاری، به بیرون درز 
کرده اند. البته ترامپ پرونده ای قطور در خیانت دارد و تا 
کنون ده ها زن درباره رابطه پنهانی با او که شامل تعرض 
و آزار جنسی نیز می شود  شــکاياتی را در دادگاه ها به 

ثبت رسانده اند. 

   بیل کلینتون و داستان معروف »آن زن«
بیل کلینتــون، رئیس جمهور پیشــین آمريکا، يکی 
از معروف تريــن نام هــا در فهرســت خیانت هــای 
رياست جمهوری اســت. رابطه   او با مونیکا لوينسکی، 
کارآموز کاخ ســفید، در دهه   ۹۰ میلادی به جنجالی 
بزرگ تبديل شد. پس از انکار اولیه، کلینتون در نهايت 
اعتراف کرد که از ســال ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۷ با لوينسکی 
در ارتباط بوده است. اين رســوايی حتی به تحقیقات 
رسمی و استیضاح وی منجر شد  اما با وجود همه  اين ها، 
کلینتون همچنان با همسرش هیلاری کلینتون زندگی 

می کند.

   جان اف. کندی: رئیس جمهوری 
با زندگی شخصی پر از دسیسه

جان اف. کندی نیز با زندگی شخصی پرفراز و نشیبی 
که در آن روابط نامشــروع زيادی داشــت، شــناخته 
می شود. او به داشتن روابط پنهانی با بازيگران مشهور 
هالیوود همچون مرلین مونرو شهرت داشت. رابطه   او 
با مونرو به ويژه پس از اجــرای آهنگ معروف »تولدت 
مبارک« در مراسم خیريه نیويورک علنی شد. کندی و 
همسرش جکی کندی تا زمان ترور وی همچنان با هم 
زندگی می کردند  اما روابط شــخصی کندی به يکی از 
مشهورترين بخش های تاريخ رياست جمهوری آمريکا 
تبديل شد. حالا با خارج شــدن پرونده قتل کندی از 
طبقه بندی توسط ترامپ، ممکن است مشروحی از اين 

روابط او نیز برملا شود.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های منچستر یونایتد و رنجرز

مسابقه فوتبال بین تیم های منچستر یونایتد و رنجرز

مسابقه فوتبال بین تیم های فنرباغچه و لیون

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های سائوپائولو و گوارانی

مسابقه بسکتبال بین تیم های لیکرز و سلتیک
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 ستون پوشیدگىیاررس
بلند نظرىفقرات   بدعاقبت و 
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مشرکان
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بلندترین  فال نیک

گونه اىشب سال
 از آن کوه  مار آبزى

مى سازند!
دانشمند 
آمریکایى
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نادانى

میوه اى 
بالابر ماشینتابستانى

کاشف   بله روسى
میکروب سل

 یک دفعه و 
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برزن

عدد 
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شیار داخل 
لوله تفنگ

 عدد جلوه
ورزشى

 دشمن 
سرسخت

  از قطعات 
الکتریکى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
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 کوران
 ناروا

 نبالت
 نود شب
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6 حرفي : 

 بریلیم
ترش تره
 کندوان

 یکراست

7 حرفي : 
آتش و ابر

 آتش خانه

8 حرفي : 
 ارنست ماخ
 برج العرب

 تربانتین
 زوکودیان 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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پیشگویی اسدالله
 وقتی  علم  سه سال پیش از وقوع انقلاب آن را پیش بینی کرد

فهیمه نظری|  نگاهی داریم به بحران اقتصادی 
که از تابســتان ۵۴ و در پی افزایش قیمت نفت 
گریبان اقتصاد ایران را گرفت. امری که شاید در 
نگاه اول تعجب انگیز بنماید، چراکه انتظار می رود 
افزایش قیمت نفت موجب رونق اقتصادی شود 

و نه بحران آن.
  وقتی  دی ماه ۱۳۵۱ عبدالمجید مجیدی به 
عنوان رئیس ســازمان برنامه و بودجه منصوب 
می شود،   دو مسئله  بزرگ در پیش روی خود دارد: 
تنها دو ماه وقت مانده که برنامه بودجه سال بعد 
و نیز بودجه اولین سال برنامه پنجم را که از اول 
فروردین ۵۲ اجرا می شــود، آماده کند. مجیدی 
بودجه را آماده و برنامه پنجم را نیز آغاز می کند  
اما هفت، هشــت ماه بعد رخدادی غیرمترقبه تر 
گریبانش را می گیــرد و آن افزایش قیمت نفت 
است. این یعنی با افزایش درآمد ایران در برنامه 
پنجم نیز باید تجدید نظر کند. مشکل اساسی از 
همین جا آغاز می شود، با زیاده خواهی وزارتخانه ها 
که هرکدام می کوشند از این سفره سهم بیشتری 
بردارند، بدون اینکه بــه اجرای برنامه های خود، 

امکانات، تعداد نیروی متخصص و... بیندیشند.
  مجیدی در گفت وگویی که ۷ ســال پس از 
پیروزی انقلاب )۱۳۶۴( با ضیاء صدقی در قالب 
پروژه تاریخ شفاهی هاروارد در پاریس انجام داده، 
در این باره می گوید: »مســئله این است که... در 
سازمان برنامه ]...[ وقتی که درآمد نفت قرار بود 
بالا برود، ما وحشت مان می گرفت، چون همیشه 
بیش از آنچه عملًا درآمد اضافه می شود، تعهدات 
اضافه می شــد... یعنی پیش از اینکه حتی اعلام 
بشود که قیمت چیســت، تعهدات و به حساب 
اعتبارات لازم تقاضا شده بود. لذا، همیشه درگیر 
این بودیم چه جوری جواب تقاضاها را بدهیم. لذا 
درست که درآمد، اضافه می شد ولیکن همیشه ما 
بدهکار بودیم و عقب بودیــم ]...[ اعتبارات مورد 
درخواســت با آنچه ما عملًا می توانستیم جواب 
بدهیم خیلی زیادتر بود و همیشــه این مشکل 

را داشتیم.«
  »]...[در تابستان ســال ۵۳ شروع کردیم به 
بحث راجع به تجدیدنظر برنامه که در نتیجه سه 
سال و نیم جلوی مان بوده و با این حجم اعتبارات 
وحشــتناک. خوب، طبعــا ما ناچــار بودیم که 
مبارزه بکنیم و حرف های مان را بزنیم. درنتیجه، 
نخست وزیر هم چاره نداشت جز اینکه بگوید که 
تجدیدنظر برنامه را ببریم حضور اعلیحضرت در 
رامســر بحث کنیم . ]...[ یادم هست مثلًا در حد 
دو هزار و ششصد، هفتصد تا یا... همچین حدودی 
بود. برنامه بود که ما پیشنهاد می کردیم. برنامه ای 
که وزارتخانه ها می خواستند چهار هزار و هشتصد 

میلیارد ریال بود، بینابینــش هم یک چیزی در 
حدود سه هزار و خرده ای ششــصد تا مثلًا ]...[ 

گرفتاری هم ایجاد کرد   .«
  نتیجه این سیاســت ها در نهایــت به اینجا 
انجامید که از تابستان ۱۳۵۴ به این سو مسئله 
عدم تعادل درآمد و هزینه پیــش آمد و به قول 
عبدالمجیدی پول ها ته کشید: »این خیلی الان که 
آدم نگاه می کند عجیب به نظر می رسد که اینقدر 
مدت کوتاهی طول کشید از زمانی که با پول ها 
نمی شد فکر کرد چه کار می شود کرد با این همه 

پول و ته کشیدنش«
  همین اســت که در زمســتان همین سال 
)۱۳۵۴( وقتی در شــامگاه پنجشنبه دوم بهمن 
عبدالمجیدی به دیدار اســدالله علم وزیر دربار 
می رود و از ته کشــیدن پول های مملکت و هدر 
رفتن آنها با او درد دل می کنــد، علم در همانجا 
درست سه ســال پیش از پیروزی انقلاب، وقوع 
آن را پیش بینی می کنــد: » ].. [ مطلبی که مرا 
بیشتر تحت تأثیر داشت مذاکراتی بود که دیشب 
با ]عبدالمجید[ مجیدی رئیس ســازمان برنامه 
و بودجه داشــتم. چون چند تا پروژه مورد علاقه 
شاهنشــاه را باید با او مذاکره می کردم. دیشب 
به منزل من آمده بود و به صورت وحشتناکی از 
کمی پول و هدر داده شدن پول در گذشته سخن 
می گفت که بی نهایــت ناراحتم کرد. یعنی وضع 
به طوری است که قاعدتا باید به انقلاب بینجامد. 
اولًا بودجه امسال را به ۲۵ میلیارد تومان کسری 
بســته اند. ثانیا آنقدر پول هــدر داده اند، چه در 
پروژه های بی ثمر، چــه در خریده های بی ثمر از 
جمله ۴۰۰۰ کامیون که نه راننده و نه راه برای آن 
موجود است، چه در خرید گندم و مواد غذایی، چه 
در خرید شکر که واقعا انسان شاخ درمی آورد و از 
همه بامزه تر اینکه می گفت من که رئیس سازمان 
برنامه هستم از اغلب از این مخارج تا پس از تهیه 
آنها هیچ گونه خبری نداشــته ام. قرض های به 
دولت های خارجی که خود فصلی علیحده است 
و رقمی است در حدود دو میلیارد دلار. من تردید 
ندارم که این جهان وطنان به شاه و کشور خیانت 
کرده و ما را به روزی انداخته اند که ناچار باید در 
جنگ نفت و اضافه قیمت نفت تســلیم شویم. 
من تردید ندارم که این مســائل را از شاهنشاه 
مخفی داشته اند و هنوز هم خاطر مبارکش آگاه 
نمی باشد. ]...[ الان مثل آفتاب برای من روشن 
است که به شاهنشــاه خیانت شده و من همین 
فردا مطلب را به عرض خواهم رســاند. در یک 
جنگ به این عظمت و جبهــه ]ای[ بس خطیر، 
یک پل پشــت سر ما سالم نیســت. وای بر ما!« 

)یادداشت های علم، جمعه ۳ بهمن ۱۳۵۴(

سرطان پستان، از عوارض
کمبود این ویتامین

الهه جعفرزاده| ویتامین D تنهــا یکی از چندین 
ویتامینی اســت که باید روزانه مصرف کنید. این ماده 
به بهبود ایمنی، حفظ عملکرد سیســتم عصبی، بهبود 
سلامت استخوان ها و تنظیم سطح کلسیم و فسفر خون 
کمک می کند. کمبود ویتامین D عوارض متعددی دارد، 
از جمله: اختلال در خواب، دیابت، فشار خون بالا، ضعف 
عضلانی، پوکی استخوان و ... . هم چنین تحقیقات نشان 
می دهد زنانی که کمبود ویتامین D دارند، بیشــتر در 
معرض خطر ابتلا به سرطان پستان هستند. اما ویتامین 
D چگونه ریســک ابتلا به سرطان پســتان را کاهش 
می دهد؟ بر اساس مطالعات، برخورداری از سطوح کافی 
ویتامینD، با کنترل رشد ســلول های پستان و تولید 
استروژن در بدن می تواند از سرطان پستان جلوگیری 
کند. تحقیقات نشــان می دهد زنانی که دارای بالاترین 
ســطح ویتامین D در خون خود باشــند، در مقایسه با 
کسانی که کمترین ســطح ویتامین D را در خون خود 
دارند، ۴۵ درصد کمتر در معرض خطر ابتلا به سرطان 
پســتان هســتند.  دو راه مطمئن برای افزایش سطح 
ویتامین D عبارتند از: قرار گرفتن در معرض مستقیم 
نور خورشید و مصرف مکمل های ویتامین D۳. مصرف 
غذاهای غنی از ویتامین D نیز تا حدودی می تواند مؤثر 
باشد. منابع خوراکی غنی از ویتامین D عبارتند از: ماهی 
سالمون، ماهی قزل آلا، شیر گاو، آب پرتقال، شیر سویا، 

زرده  تخم مرغ، قارچ، جگر گاو، غلات و جو دوسر.

برای بهبود سریع 
آنفلوآنزا چی بخوریم؟

پونه شــیرازی| خوردن برخی خوراکی ها در بهبودی 
بیمار طی دوران کوتاه یا طولانی نقاهت بسیار مفیدتر از 
آن اســت که تصورش را می کنید. چرا که مصرف مایعات 
فراوان و تغذیه سرشــار از پروتئین، ویتامین ها و املاح به 
بهبود و تقویت سیستم ایمنی بدن تان کمک می کند.  با 
خوردن خوراکی های موثر طــی دوران نقاهت آنفلوآنزا یا 
سرماخوردگی های ویروسی شــایع در فصول سرد سال 
می توانید علائم شدید بیماری را در خود کمتر کنید. این 
مواد خوراکی می تواند مقدار سرفه و بدن دردتان را کاهش 
بدهد تا دوران درمان بیماری خود را با ســختی کمتری 
پشت سر بگذارید. دکتر محمد هاشمی، دبیر انجمن علمی 
پیشگیری و درمان چاقی در این باره با تاکید بر اینکه برای 
مقابله با کم آبی ناشی از تب و تعریق در دوره نقاهت آنفلوآنزا 
نوشیدن آب، دمنوش ها، شــیر و سوپ های غنی از غلات 
بسیار کمک کننده هســتند، می گوید: داشتن یک رژیم 
غذایی حاوی  پروتئین ها هم به تقویت سیستم ایمنی بدن 
و کوتاه تر شدن دوره نقاهت بسیار کمک می کند.   از مصرف 
میوه جات و سبزیجات غافل نشوید چرا که این خوراکی ها با 
داشتن فیبر، مواد معدنی و ویتامین ها می تواند در بهبودی 

عوارض ناشی از بیماری بسیار موثر باشد.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  
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